PREFILATELIA

1

1764, ASOLO cerchio rosso su lettera per Venezia.
—

70,00

2

1832-39, CODOGNO, 3 lettere con timbri differenti.
—

20,00

3

1795, ROVIGO cerchio (Cattani 277) al verso di lettera per Venezia. (Cattani).
—

75,00

4

1804, TREVISO, cerchio (Cattani 313) su franchigia per Asolo. (Cattani).
—

120,00

5

1775, VERONA cerchio piccolo con ornato (Cattani 359) lettera per S. Daniele con manoscritto "franca per Venezia".
—

25,00

6

-, LOMBARDO-VENETO, 16 prefilateliche differenti, da esaminare.
—

35,00

7

-, LOMBARDO VENETO, 30 prefilateliche comuni.
—

10,00

8

-, POSTIGLIONE ovale, + DI R. SERVIZIO, lettera per Napoli.
—

50,00

9

1832, BAGNONE in cartella su franchigia per Chiusi.
—

50,00

10

1812, Giornale "Il Corriere Milanese" del 2/7/12, con bollo di tassa "Parme 5 c.".
—

70,00

11

1812, Giornale "Il Corriere Milanese" del 1/12/12 con bollo di tassa "Regno d'Italia - Fogli Periodici - 3 c.".
—

70,00

12

1610, lettera da Roma per Ferrara con nizza e bel sigillo a secco.
—

30,00

13

1676, lettera da Collevecchio per Calci con sigillo al verso. Da esaminare.
—

60,00

14

1806, NAPLES PAR GENES, lettera tassata da Napoli a Genova.
—

40,00

15

1819-58, ANCONA, 7 lettere da  Ancona, con bolli delle Dogane Pontificie, tutti differenti e di bella qualita'.
—

120,00

16

-, ANCONA, 7 lettere con bolli postali tutti differenti, compresi i rari scalpellati, Posta d' Ancona, P.P., ecc...
—

120,00

17

-, ANCONA, 5 lettere di periodo napoleonico, con bolli differenti amministrativi e postali.
—

60,00

18

-, ANCONA, 25 lettere con bolli amministrativi militari, tutti differenti. Molte belle, insieme interessante.
—

300,00

19

1822-44, ASCOLI, 3 lettere con differenti bolli amministrativi militari.
—

45,00

20

1822-27, CORINALDO, 4 lettere con bollo lineare tra righe, di colore diverso.
—

40,00

21

1833-44, MONTERUBBIANO, 2 lettere con timbro di Monterubbiano in cartella, di fogge diverse.
—

20,00

22

-, OSIMO,  16 lettere da Osimo tutte differenti per annullo o per bollo amministrativo.
—

120,00

23

-, MARCHE, scatola con un centinaio di prefilateliche. Da esaminare.
—

120,00

24

-, MARCHE, 15 lettere con bolli AFFRANCATA di Ancona, Ascoli, Fabriano, Macerata, Scheggia, tutte differenti per tipologia. Insieme interessante.
—

250,00

25

1806-11, STATO PONTIFICIO, 6 lettere con timbri vari periodo Regno d'Italia.
—

25,00

26

-, PONTIFICIO, 31 prefilateliche. Da esaminare.
—

40,00

27

1843-49, ALCAMO/LEONFORTE, 2 lettere con il bollo FRANCA. Rare.
—

160,00

28

1836, SIRACUSA ovale con fregi + ovale rosso "DOP. CORSA" (doppia corsa) apposto in arrivo a Palermo. Tassata per gr. 12. Molto bella.
—

90,00

29

1847, MISTRETTA, ovale rosso su lettera per Alimena. A lato "Real Servizio" rosso cancellato a penna, bollo "Corretta" e tassa manoscritta.
—

25,00

30

1821-58, MODICA, 5 lettere con timbri differenti.
—

60,00

31

1820, MONTALLEGRO ovale rosso + "Real Servizio" ovale rosso, su lettera per Girgenti. Macchie di probabile disinfezione per imbibizione.
—

30,00

32

1820, NICOSIA ovale nero + "Real Servizio" nero su lettera per Palermo. Lettera di contenuto postale con testo della risposta scritto parzialmente sul retro.
—

30,00

33

1849, SIRACUSA ovale con fregi + SERVIZIO PUBBLICO ovale rosso + Trinacria in rosso del "Servizio Pubblico delle Poste" fresca lettera diretta ad Avola con i bolli adoperati durante la rivoluzione del 1848/49. Molto bella e rara.
—

420,00

34

1820, TORRENOVA ovale nero + "Real Servizio" nero, lettera per Palermo.
—

50,00

35

1843, TRAPANI ovale, lettera per Livorno con tasse varie e manoscritto al verso "2 fogli".
—

40,00

36

1822-57, AGRIGENTO e PROVINCIA, 35 lettere.
—

160,00

37

1824-56, CALTANISETTA E PROVINCIA, 8 lettere con timbri differenti.
—

40,00

38

1820-59, CATANIA E PROVINCIA, 17 prefilateliche con timbri differenti.
—

80,00

39

1790-1858, MESSINA e PROVINCIA, 22 prefilateliche.
—

70,00

40

1820-58, PALERMO E PROVINCIA, 23 prefilateliche con timbri differenti.
—

70,00

41

1829-57, SIRACUSA E PROVINCIA, 10 lettere con timbri differenti.
—

25,00

42

1826-53, TRAPANI e PROVINCIA, 10 lettere.
—

30,00

43

1848, SICILIA, 3 lettere da Alcamo (20/5/48), Lentini e Palazzolo con il bollo "rivoluzionario" ovale "Poste e Procacci di Sicilia - Servizio Nazionale". Rare e belle.
—

220,00

44

1838-56, SICILIA, 3 lettere assicurate da Palazzolo, Naro e Caltagirone. molto belle.
—

120,00

45

1821, SICILIA, 8 lettere con timbri ovali del 1821, tutte con "Real Servizio".
—

150,00

46

1830-58, SICILIA, 20 lettere con bolli diversi con qualche ripetizione.
—

135,00

47

1830-50, SICILIA, 18 prefilateliche con qualche ripetizione. Molto belle.
—

125,00

48

1830-58, SICILIA, 18 lettere con vari bolli di officine postali, qualche ripetizione.
—

110,00

49

1830-58, SICILIA, 19 prefilateliche con bolli diversi, con qualche ripetizioni.
—

115,00

50

1838-58, SICILIA, 20 lettere con qualche rripetizione.
—

110,00

51

1808-20, SICILIA, 11 lettere con timbri di istradamento. Interessante.
—

70,00

52

1838-61, SICILIA, insieme di 7 lettere con timbri accessori: "Corretta", "Dop. Corsa", ecc.
—

30,00

53

1817-66, SICILIA, oltre 100 lettere del periodo prefilatelico o luogotenenziale non affrancate. Interessante, da esaminare.
—

100,00

54

1768-1802, FIRENZE, 4 lettere con cuore di Firenze tipo 1, tipo 4 in nero del I periodo, tipo 4 rosso del I e III periodo.
—

30,00

55

1808-14, FIRENZE, 3 lettere con timbri in riquadro (Aspot tipo 5), una del IV periodo, una del V periodo + cuore di Livorno in arrivo, una del XI periodo + cuore di Siena in arrivo.
—

30,00

56

1807-57, AREZZO E PROVINCIA, 8 lettere differenti.
—

25,00

57

1830-60, GROSSETO E PROVINCIA, 11 lettere con timbri differenti.
—

50,00

58

1742-1858, LIVORNO, 17 lettere differenti di cui 2 con tassazioni grafiche senza timbri e 2 via di Mare.
—

50,00

59

1778-1858, FIRENZE E PROVINCIA, 32 lettere, qualche ripetizione (ma tassazione differente).
—

100,00

60

1815-56, PISA E PROVINCIA, 15 lettere con timbri differenti.
—

90,00

61

-, SIENA/FIRENZE, 5 lettere con "cuori" in arrivo: 3 di Siena, 2 di Firenze.
—

30,00

62

1802-59, SIENA E PROVINCIA (19 di Siena) con timbri differenti.
—

120,00

63

1808-33, TOSCANA, 5 lettere con timbri in riquadro di Firenze, Orbetello, Prato, Siena nero e Siena rosso.
—

40,00

64

1802-58, TOSCANA, 20 lettere con varietà di timbri, di buona qualità. Da esaminare.
—

160,00

65

1762-1856, TOSCANA, 16 lettere: Provincia di Lucca (5), Pistoia (9), Pontremoli (2).
—

60,00

66

1801, Lettera da Parigi  a Genova via Torino con al verso manoscritto "Par Sebastien Giani de Turin".
—

15,00

67

1833, lettera da Parigi a Torino, tassata, intestata alla Segreteria della Società di Scienze Fisiche, Chimiche e Industriali di Parigi, indirizzata a Botta professore di Fisica all'Università. Molto interessante.
—

80,00

68

1755, P.T. PAYE DE ROUEN,  su lettera per Oneglia.
—

25,00

69

1698, lettera da Amsterdam per Livorno, tassa manoscritta.
—

30,00

70

-, interessante lotto di 57 lettere prefilateliche o in periodo filatelico, molte da Londra, dirette generalmente in Italia. Da esaminare.
—

270,00

71

1550, lettera da Cherasco alla Morra.
—

25,00

72

1570, lettera dalla Morra a Milano, indirizzata al Segretario della Maesta' Cattolicissima, con sigillo.
—

50,00

73

1572, lettera da Alba a Torre Bormida.
—

25,00

74

1584, lettera da Torino a Sommariva Bosco del Presidente del Senato Cesare Cambiano di Ruffia, con sigillo.
—

40,00

75

1591, lettera da Savigliano a Torino, indirizzata a Francesco Luigi del Solaro, tesoriere generale di Savoia.
—

30,00

76

1592, lettera da Torino per Sommariva, del Conte Geronimo Roero, arcivescovo di Torino, con bel sigillo.
—

40,00

77

1596, lettera da Carmagnola per Cervere, relativa al trasporto urgente di sale in Savoia.
—

20,00

78

1605, lettera da Torino a Bra'.
—

15,00

79

1609, lettera da Torino a Pocapaglia.
—

15,00

80

1640-86, 3 lettere: da Clavesana a Cavallermaggiore; dalla Morra al Senato di Torino; da Torino a Ceresole.
—

20,00

81

1673-89, 2 lettere da Cairo per Ceva.
—

30,00

82

1694, lettera da Milano a Fubine ("o dove si trova") indirizzata al Commissario di Guerra di S.M. Cattolicissima.
—

35,00

83

1694, lettera da Milano ad Acqui indirizzata al Commissario di Guerra Imperiale.
—

35,00

84

1700, lettera da Carmagnola a Sanfre' con testo interessante sul ritorno delle reliquie dei Santi.
—

30,00

85

1710, lettera dei "Presidenti, Senatori e Giudici dell'ultima appellazione del Contado d'Asti e Marchesato di Ceva" da Torino a Cherasco, circa il rilascio di un carcerato.
—

20,00

86

1716-96, 3 lettere: da Fossano a Cherasco circa il pagamento delle spese ai soldati dragoni; da Cherasco al Senato di Torino; da Torino a Cavallermaggiore con "serv. di giustizia" manoscritto.
—

30,00

87

1771-90, 2 pezzi da Saluzzo a Marene: circolare a stampa con disposizioni circa l'arresto di malviventi che infestano la zona; lettera in cui vengono presi provvedimenti contro l'uso di far suonare le campane per provocare disordini, adunate, violenze e tumulti.
—

35,00

88

1790, lettera da Camogli a Campiglia di Pisa, via Firenze, tassata. Interessante.
—

25,00

89

1799, lettera da Lequio Tanaro a Cherasco, il 2/6/99, restaurazione austro-russa, circa le esose richieste di grano e farina da parte degli austro-russi.
—

25,00

90

1564-1641, PIEMONTE, insieme di 15 lettere viaggiate internamente al Piemonte, varie localita', alcune con bei sigilli e con argomenti militari.
—

75,00

91

1662-1798, PIEMONTE, insieme di 50 lettere viaggiate all'interno del Piemonte, da varie localita', alcune con argomenti militari.
—

125,00

92

1806, 108 ALASSIO, ben impresso su lettera per Sanremo.
—

10,00

93

1821-31, P.P.ACQUI, 2 lettere di cui una con "P.   P. ACQUI" (numero scalpellato).
—

30,00

94

1801, ALBA, lineare su franchigia per Guarene, 7/9/01.
—

25,00

95

1849, ALBA doppio cerchio su lettera tassata per Sanfre', 6/5/49.
—

15,00

96

1845, "P.P. ALBENGA" + franca manoscritto e ALBENGA lineare ripetuto 2 volte su 2 lettere per Pontedassio e Rialto.
—

30,00

97

1832, ALBISSOLA lineare + datario manoscritto, lettera per Genova.
—

15,00

98

1801, ALESSANDRIA, lineare su lettera tassata per Morsasco, 2/9/01.
—

40,00

99

1849, ANNEMASSE,  lineare su franchigia per Vercelli.
—

30,00

100

1836-40, ARMA, 4 lettere con timbri differenti.
—

50,00

101

1825, ARONA lineare + P.P. azzurri, molto nitidi, lettera per Mondovì.
—

15,00

102

1807-55, ARONA,  6 lettere con timbri differenti, una di periodo filatelico.
—

60,00

103

1827, ARONA PERIODICI FRANCHI, nero azzurrastro su 3 righe su "Gazzetta Ticinese" del 29/07/27.
—

130,00

104

1839, P.P.BIELLA, in rosso + datario in nero, lettera per Carmagnola.
—

25,00

105

1843, BISTAGNO, corsivo + Acqui lineare su lettera per Cairo.
—

80,00

106

1824, BOBBIO, lineare su lettera tassata per S. Remo.
—

10,00

107

1843, BORGHETTO lineare in arrivo al verso di circolare a stampa spedita da Chiavari per Trebiano il 28/11/43.
—

35,00

108

1850, BORGHETTO, doppio cerchio su lettera molto fresca da Bergamo per Genova, tassata, 19/1/50. Rara.
—

250,00

109

1848, BORGO S. DALMAZZO lineare, nitido, su franchigia per Cuneo.
—

30,00

110

1849, BORGOSESIA, doppio cerchio rosetta su lettera per Genova il 17/8/49. Illustrazione all'interno.
—

30,00

111

1848, BOVES,  lineare su franchigia per Cuneo.
—

20,00

112

1837, BREGLIO lineare su lettera diretta a Torino.
—

60,00

113

1846, CAGLIARI lineare inclinato, lettera per Lione.
—

15,00

114

-, bustina decorata da Cagliari per Chambery, tassata. Non comuni le valentine dalla Sardegna.
—

150,00

115

1841, P.P.CAIRO, con numero scalpellato, lettera da Cairo per Finale.
—

25,00

116

1837, P.P.CALUSO, lettera per Torino.
—

10,00

117

1816, DEB 106 CAZAL parzialmente leggibile su interessante lettera da Genova per Vignole (Borbera); spedita erroneamente a Vignale (Monferrato) e poi rispedita alla giusta destinazione.
—

100,00

118

1849, CASTEGGIO doppio cerchio su fresca lettera tassata per Torriglia, 2/8/49. Probabile I data nota.
—

75,00

119

1824-36, CENTALLO, lineare azzurro e nero, 2 lettere.
—

30,00

120

1801, CEVA lineare su lettera tassata per Torino, 13/4/01.
—

25,00

121

1817, CEVA, lineare rosso su lettera tassata per Torino.
—

20,00

122

1850, CHIAVARI, doppio cerchio su lettera per Asti, 7/1/50.
—

10,00

123

1831, P.P. COCCONATO su letterina per Casale.
—

25,00

124

1806, DEMONTE lineare (tipo 4) su lettera tassata per Savigliano, 28/12/06. Non riportato dal Vollmeier in questo periodo.
—

25,00

125

1816-36, DIANO, 3 lettere con timbri differenti.
—

40,00

126

1841, DOLCEACQUA lineare su fresca franchigia per Ventimiglia.
—

20,00

127

1810, DOMOD'OSS.LA P.P. ovale nero, molto nitido, su lettera per Novara.
—

40,00

128

1813, DOMOD'OSSOLA, corsivo su lettera diretta al Piccolo Consiglio del Camton Ticino in Bellinzona.
—

25,00

129

1836, P.P.DONAS su lettera per Aosta. A lato manoscritto "Service des Postes" segno di franca.
—

50,00

130

1823-31, P.P.GAVI su lettera per Casale rispedita a Torino + GAVI lineare su lettera tassata per Torino.
—

50,00

131

1798, GENUA su lettera da Livorno per Grasse.
—

60,00

132

1803, GENES lineare (Voll.31) su lettera tassata per Lione.
—

50,00

133

1815, GENOVA, sottolineato (tipo 71), lettera tassata per Torino.
—

20,00

134

1833, GENOVA lineare (tipo 71) al verso + RETRODATO rosso, lettera da Roma per Genova, rispedita ad Albissola.
—

10,00

135

1845, GENOVA, lettera diretta a Livorno con ovale "Impresa dei Velocipedi Curti e Rissetti".
—

10,00

136

1839, P.P. GOZZANO, lettera per Novara.
—

20,00

137

1812, P.109 P. IVREE rosso su lettera per Montanaro.
—

100,00

138

1840-50, LA PIEVE lineare + P.P. su lettera per Mondovì; doppio cerchio su franchigia per Nizza.
—

50,00

139

1829, LA ROCHE, lineare su lettera tassata per Fenestrelle.
—

30,00

140

1845-49, P.P.LA SPEZIA rosso con numero dipartimentale scalpellato, lettera per Alassio + 2 lettere con  lineare SPEZIA + datario.
—

25,00

141

1819, L'HOPITAL,  lineare su lettera diretta a Chivasso per Lavriano.
—

40,00

142

1817, P.108 P. LOANO su lettera per Savona.
—

80,00

143

1801, MONDOVI' lineare su lettera tassata per Torino, 11/3/01.
—

30,00

144

1831-56, P.P. MONDOVI', lineare rosso, lettera per Torino. Altra con P.P. Mondovi' Nero + doppio cerchio, per Saorgio.
—

30,00

145

-, MOUTIERS,  lineare azzurro su lettera tassata per Vercelli.
—

25,00

146

1826-48, NIZZA MONFERRATO, 2 lettere con lineari diversi.
—

15,00

147

1814-46, OLEGGIO, lineare nero e rosso su 2 lettere.
—

25,00

148

1820-45, P.P. OLEGGIO rosso, lettera per Novara. Inoltre "P.P. NOVARA" ovale rosso, "Ornavasso" + P.P., "Varallo" + P.D. per Milano.
—

25,00

149

1828, ORNAVASSO,  lineare su lettera per Torino.
—

15,00

150

1840, ORTA,  lineare su franchigia per Novara.
—

10,00

151

1800, PINEROLO lineare su franchigia per Macello.
—

20,00

152

1822-45, RACCONIGI, 3 lettere con lineari differenti.
—

40,00

153

1825, REGIE POSTE 12 rosso su lettera per Saluzzo, insolitamente spedita in porto pagato con bollo "P.P. Torino", poichè superava il peso. Interessante testo su un uxoricida da Casteldelfino. Non comune.
—

40,00

154

-, REVELLO,  lineare su franchigia senza testo per None.
—

10,00

155

1841, RIVAROLO + P.P., lineare su lettera per Albiano.
—

25,00

156

1815, RIVOLI, lineare, nitido, su lettera per Valperga.
—

15,00

157

-, SALLANCHES,   lineare + P.P. su busta indirizzata a Colongete.
—

40,00

158

1821-56, P.P. SALUZZO, 3 lettere con timbri diversi.
—

45,00

159

1849, SALUZZO doppio cerchio su franchigia per Cervere, 29/11/49, con timbro amministrativo rosso del Comando Militare.
—

15,00

160

1845, S. QUIRICO linerae su lettera tassata per Sestri Levante.
—

20,00

161

1818-43, SAN REMO 4 lettere con bolli diversi: 85 SAN-REMO, S.REMO, St.REMO, P.P.S.REMO in rosso.
—

40,00

162

1849, S. SALVATORE, lineare, nitido, su lettera tassata per Torino.
—

15,00

163

1841, S. SECONDO corsivo, molto nitido, su franchigia per Garzigliana.
—

40,00

164

1845, P.P. SASSELLO nero + P. P. SAVONA rosso, fresca lettera per Torino.
—

60,00

165

1849, SAVIGLIANO doppio cerchio su franchigia per Cervere, 3/9/49.
—

15,00

166

1843, piego sottofascia da Savona per Cairo. Non comune.
—

40,00

167

1838, SETTIMO,  lineare su lettera tassata per Torino.
—

25,00

168

1821, SESTRI A LEV. lineare, nitido, su lettera tassta per Savona.
—

15,00

169

-, SUSA linerae su franchigia per Giaveno, senza testo nè data.
—

30,00

170

1842, TRINITA',  lineare su lettera tassata per Torino.
—

15,00

171

1840, TRIORA corsivo in arrivo al verso su lettera da S.Remo tassata e con il lineare di ARMA in transito.
—

40,00

172

1835, VALENZA lineare + data manoscritta su lettera per Venezia.
—

15,00

173

1818-26, P.P.VENTIMIGLIA splendido su lettera per Genova + VENTIMIGLIA lineare su lettera per Portomaurizio.
—

50,00

174

1839-61, VENTIMIGLIA, 2 lettere: lineare e doppio cerchio.
—

10,00

175

1838, VERZUOLO corsivo, su lettera tassata, per Magliano.
—

40,00

176

1824-43, VILLAFRANCA lettera per Genova; 2 lettere con timbri "Nizza di Mare".
—

10,00

177

1848, VINADIO,  lineare su franchigia per Cuneo.
—

15,00

178

-, PROVINCIA DI ALESSANDRIA, 5 lettere in porto pagato: Alessandria, Novi, Gavi, Tortona, altra di Tortona del 1856.
—

50,00

179

-, PROVINCE DI ALESSANDRIA e ASTI, 21 lettere, anche di periodo filatelico.
—

75,00

180

-, PROVINCIA DI CUNEO, 18 lettere, anche di periodo filatelico, 5 in porto pagato.
—

50,00

181

-, LOMELLINA, 7 lettere con timbri di località della Lomellina, una di periodo filatelico.
—

50,00

182

-, NOVARA e PROVINCIA, 13 lettere con timbri differenti.
—

50,00

183

-, TORINO e PROVINCIA, 38 lettere, anche di periodo filatelico.
—

100,00

184

-, VERCELLI e PROVINCIA, 9 lettere
—

70,00

185

1801-14, PIEMONTE, 6 lettere del periodo (una da Tolone per Sanfre').
—

30,00

186

-, PIEMONTE, 22 lettere con timbri differenti, in genere provincia di Novara, una di Liguria.
—

50,00

187

-, PROVINCIA DI GENOVA, 10 lettere anche di periodo filatelico. Inoltre 30 lettere con timbri di Genova, con ripetizioni.
—

50,00

188

-, SAVONA e PROVINCIA, 9 lettere, una di periodo filatelico.
—

35,00

189

1818-49, SPEZIA e PROVINCIA, 7 lettere con timbri di Spezia (4), Levanto e Sarzana (2).
—

30,00

190

-, LIGURIA, 7 lettere in porto pagato, una di periodo filatelico.
—

50,00

191

1831-50, LIGURIA, 5 prefilateliche (Varazze, Ventimiglia, Levanto, S.Remo, P.P. S.Remo).
—

35,00

192

1826-46, LIGURIA, 5 lettere con timbri di Albissola, Arma, Bordighera, S. Stefano e Varazze.
—

40,00

193

-, LIGURIA, 17 lettere, zona Porto Maurizio, 2 di periodo filatelico.
—

70,00

194

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 10 lettere di discreto interesse in parte in periodo filatelico. Notato doppio cerchio di Borghetto del 1851, da Casale per la Boemia, corsivo di Gambolò, lettera del 1668 con "N" per Napoli, ecc.
—

120,00

195

-, REGNO DI SARDEGNA, 17 lettere con timbri dipartimentali. Da esaminare.
—

100,00

196

1825-49, REGNO DI SARDEGNA, 15 lettere con timbri di Corpi Militari (lettere di contenuto amministrativo).
—

50,00

197

-, lotto di circa 65 lettere prefilateliche in partenza da Vigevano, S. Severo, Genova, Roma. Da esaminare.
—

20,00

198

-, 13 prefilateliche di provenienze varie, 3 del 1700. Da esaminare.
—

50,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

199

1861, ANCONA, Governo provvisorio sardo, lettera da Ancona a Recanati, 10/2/61, con bollo ovale "Telegrafi Elettrici". Raro.
—

40,00

200

1861, BOVINO cerchio rosso su franchigia per Foggia, 27/3/61.
—

200,00

201

1861, BARCELLONA POZZO DI GOTTO, ovale + "Real Servizio", fresca lettera per Palermo, 2/1/61, periodo garibaldino.
—

90,00

202

1861, CANICATTI' ovale nero su franchigia per Girgenti.
—

100,00

203

1872, GANGI, doppio cerchio azzurro su franchigia per Polizzi Generosa, 26/3/72.
—

25,00

204

1861, MODICA ovale + "Servizio pubblico", fresca lettera per Palermo, 21/3/61, periodo garibaldino.
—

75,00

205

1861-63, PROVINCIA DI AGRIGENTO, 8 lettere schiave con bolli sardo-italiani di Aragona, Burgio, Cammarata, Canicattì, Menfi, Racalmuto, Sambuca e Siculiana.
—

50,00

206

1861-63, PROVINCIE DI ENNA E CALTANISETTA, 11 lettere schiave con bolli sardo-italiani tra cui Bonafranca, Centorbi, Pietraperzia, S. Cataldo, Traina azzurro.
—

130,00

207

1861-63, PROVINCIA DI CATANIA, 7 lettere in franchigia o schiave con bolli sardo-italiani di Acireale, Adernò, Catania, Granmichele, Mineo, Paternò e Vizzini. Rarissimo il bollo di Mineo.
—

80,00

208

1861-63, PROVINCIA DI MESSINA, 6 lettere in franchigia o schiave con bolli sardo italiani di Barcellona, Castroreale, Messina, Naso, Spadafora e Tusa.
—

50,00

209

1861-63, PROVINCIA DI PALERMO, 18 lettere in franchigia o schiave con bolli sardo-italiani di Alia, Alimene, Bisacquino, Caltavuturo, Chiusa, Piana, Polizzi nero e rosso, Vallelunga e altre. Molto belle.
—

160,00

210

1861-63, PROVINCIA DI SIRACUSA, 7 lettere schiave con bolli sardo-italiani di Avola, Monterosso, Palazzolo, Rosolini, Spaccafurno, Ragusa e Siracusa.
—

50,00

211

1861-63, PROVINCIA DI TRAPANI, 7 lettere con bolli sardo italiani di Alcamo, Calatafimi, Castellamare, Gibellina, Mazzara, Partanna, Salemi.
—

60,00

212

1860-61, SICILIA, Periodo garibaldino, 4 lettere con bolli ovali di Acireale, Alcamo, Catania, Girgenti.
—

65,00

213

1861, SICILIA, bustina listata a lutto da Palermo per Lucca, con ovale "Franca" e P.D., del 30/4/61, ultimo giorno prima dell'introduzione dei francobolli di V.E. II. Molto interessante.
—

200,00

214

-, SICILIA, bel lotto di 47 lettere franche o tassate sia del periodo borbonico, sia del periodo sardo-italiano, sia del periodo italiano, compresa qualcuna di periodo prefilatelico. Buona varietà di timbri, qualche "Real Servizio". Interessante, da esaminare.
—

350,00

215

1869, lettera, rifilata ai lati, da Premilcore per Stia (mandamento di Poppi in Toscana) spedita per errore a Strà nel Veneto, vari timbri di transito. Interessante.
—

50,00

216

1864, CENTO - UFFICIO TELEGRAFICO su busta "Dispaccio telegrafico" diretta a Pieve di Cento contenente il Dispaccio interno.
—

70,00

217

1858, FRANCIA, Foglio di ricezione delle Poste Francesi con bollo "Marseille a Lyon 2°" diretto a Palermo, 24/4/58. A lato bollo "G". Non comune.
—

200,00

218

1858, FRANCIA, Foglio di avviso delle Poste francesi con bollo "Marseille a Lyon 1°" diretto a Palermo, 2/6/58. A lato bollo "B". non comune.
—

200,00

219

1858, FRANCIA, Foglio di ricezione delle Poste Francesi con bollo "Marseille a Lyon 2° - G" + corsivo, diretto a Palermo, 30/11/58.
—

300,00

220

1859, FRANCIA, Foglio di ricezione delle Poste Francesi con bollo "Lyon a Marseille 1° - D", diretto a Palermo, 1/12/58. Non comune.
—

220,00

221

1858, LEVANTE FRANCESE, Foglio di avviso delle Poste Francesi con bollo "Smyrne - Turquie", diretto a Palermo, 31/8/58. Non comune.
—

300,00

222

1859, LEVANTE FRANCESE, Foglio di ricezione delle Poste Francesi con bollo "Alexandrie - Egypte", diretto a Palermo, 31/1/59. Non comune.
—

300,00

223

1859, LEVANTE FRANCESE, Foglio di avviso delle Poste Francesi con bollo "Smyrne-Turquie", diretto a Palermo, 6/12/59.
—

350,00

224

1858, LEVANTE FRANCESE, Foglio di ricezione delle Poste Francesi con bollo "Costantinople - Turquie", diretto a Palermo, 17/2/58. Non comune.
—

250,00

225

1859, LEVANTE FRANCESE, Foglio di avviso delle Poste Francesi di Costantinopoli diretto a Messina, 13/4/59, con doppio cerchio "Costantinople - Turquie" + CHARGE' in rosso e nero + parte dei sigilli delle poste di costantinopoli. Bello e raro.
—

290,00

226

1859, LEVANTE FRANCESE, Foglio di avviso delle Poste Francesi in Turchia diretto a Messina, con il doppio crechio "Les Dardanelles - Turquie", 8/9/59. Bello e raro.
—

400,00

227

1858, LEVANTE FRANCESE, Foglio di ricezione delle Poste Francesi dall'ufficio di "Alexandrie - Egypte" per Palermo, 5/10/58. In transito bollo di Sanità di Malta. Molto bello.
—

300,00

228

1852, P.P. ALESSANDRIA lineare rosso su bustina per Genova, novembre '52.
—

15,00

229

-, ALESSANDRIA, cerchio semplice + S. 2 rosso, su bustina decorata diretta a Milano, 7/6/5?.
—

50,00

230

1852, BONORVA, doppio cerchio molto ben impresso su franchigia per Alghero del 4/8/52.
—

100,00

231

1859, BONORVA, doppio cerchio su franchigia per Sassari, 21/3/59.
—

35,00

232

1871, CADIBONA, lettera recapitata a mano con intestazione interna a stampa "Miniera di carbon Fossile di Cadibona - Doria - Pallavicini" e a penna "Miniera di Cadibona 11 agosto 1871".
—

50,00

233

1855, P.P. CAIRO con numero scalpellato + doppio cerchio, 27/5/55, lettera per Torino.
—

70,00

234

1854, CASTELLAMONTE e VIGONE, doppio cerchio su 2 lettere.
—

15,00

235

1856, CORNEGLIANO, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 23/10/56.
—

15,00

236

1851, DOMOD'OSSO.LA P.P. ovale rosso + doppio cerchio nero a lato, 1/7/51, lettera per Varzo.
—

30,00

237

1855, FELIZZANO doppio cerchio + S. 1, su busta con i bordi decorati artigianalmente, diretta a Milano, 17/5/55, tassata. Molto bella.
—

100,00

238

1854, GRESY doppio cerchio su giornale "Gazette de Savoie" da Chambery, con bollo rosso dei periodici franchi.
—

70,00

239

1853, MACOMER, doppio cerchio molto ben impresso su franchigia per Alghero, 21/6/53.
—

50,00

240

1855, MACOMER, doppio cerchio su franchigia da Dualchi per Alghero, 13/1/55.
—

50,00

241

1855, MENTONE doppio cerchio su 2 bustine per Le Lac.
—

80,00

242

1854, MILLESIMO doppio cerchio su lettera da Murialdo per Marsiglia, 10/1/54.
—

50,00

243

1854-55, MONCALVO, doppio cerchio azzurro + P.P. rosso; doppio cerchio nero + P.P. rosso. Inoltre 2 lettere da Torino con P.P.,  una in periodo prefilatelico.
—

15,00

244

1852, P.P. MONDOVI' BREO lineare rosso su 3 righe + doppio cerchio nero a lato, lettera per Sologno, un po' rifilata, 21/10/52.
—

50,00

245

1854, MONTAFIA, doppio cerchio su lettera tassata per Totino, 8/9/54.
—

50,00

246

1852, ORANI, doppio cerchio su franchigia per Alghero del 22/10/52. A lato doppio cerchio di Nuoro in transito.
—

100,00

247

1855, OULX, doppio cerchio azzurro su lettera tassata per Torino, 7/4/55. Molto bella.
—

30,00

248

1854, RIVAROLO, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 16/11/544..
—

30,00

249

1851, P.P. S. SALVATORE, lineare rosso + doppio cerchio nero, lettera per Torino, 11/1/51.
—

25,00

250

1862, S. MARGARITA (RAPALLO) doppio cerchio su bustina per Mel, con tassa "21" e bollo "S.2".
—

30,00

251

1859, SAORGIO doppio cerchio in arrivo su piego da Nizza. Allegate 2 lettere prefilateliche sempre da Nizza per Saorgio.
—

80,00

252

1854, SOLERO doppio cerchio su bustina con i bordi decorati artigianalmente con motivi floreali, diretta a Casteggio per Brandizzo, tassata, 21/8/54.
—

75,00

253

1863-69, SORGONO, doppio cerchio, uno nero-verdastro, su due franchige per Cagliari.
—

25,00

254

1859, URAS, doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 30/5/59.
—

25,00

255

1854, YENNE,  doppio cerchio nero + P.P. rosso su lettera per Torino, 25/1/54.
—

40,00

256

1864, bustina recapitata a mano decorata all'esterno e con grazioso cartoncino all'interno.
—

40,00

257

-, splendida bustina decorata diretta a Mira, recapitata a mano.
—

15,00

258

-, REGNO DI SARDEGNA, 6 lettere con doppi cerchi (Genova rosso (2), Genova nero, Torino rosso + P.P., Genova Periodici Franchi rosso, Ambulante Sez. Torino.
—

50,00

259

-, 9 lettere di cui 5 con doppi cerchi di Piemonte (Murazzano ripetuto), 2 di Liguria, una prefilatelica da Vienna e Pieve d'Olmi del 1861.
—

75,00

260

1860-84, PERIODICI FRANCHI, 8 giornali o lettere con bolli "Periodici Franchi" in nero e in rosso.
—

100,00

261

-, una sessantina di lettere (anche prefilateliche) in gran parte della stessa corrispondenza con annulli di Genova, Varazze, Porto Maurizio. Materiale comune, comunque interessante.
—

100,00
VIE DI MARE

262

1733, fresca lettera da Lisbona a Genova con manoscritta " Con n. D. G.".
—

15,00

263

1816, D'OLTREMARE LIVORNO lineare su due righe con la prima riga piu' corta e a lettere piu' basse su lettera da Malta il 7/9/16 per Livorno. Raro, prima data finora nota. (Raybaudi).
—

250,00

264

1825-58, lotto di 6 lettere da varie provenienze: Mauritius, Guiana Francese, Samarang, Martinica, di cui 4 dirette in Francia. Vari timbri di transiti e tasse. Interessante, da esaminare.
—

450,00

265

1828, Lettera da Malta per Marsiglia il 2/6/1828 del "Cons.to Gen.Sardo in Malta", con transito di Nizza + "VIA DI MARE" rosso + "T.S." (tassa sarda). Tagli di disinfezione. Splendida. (Raybaudi)
—

200,00

266

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Napoli a Genova il 18/10. Tagli di disinfezione. (Raybaudi).
—

70,00

267

1838, Lettera da Ancona per Zante il 13/5/38 consegnata all'Ufficio dell'Agenzia del Lloyd Austriaco per l'inoltro, riceve in transito bollo di Corfù il 29/5/38 ed in arrivo bollo di Zante il 3/6. (Raybaudi).
—

250,00

268

1841, VIA DI MARE (E) rosso, molto ben impresso, su lettera da Civitavecchia per Genova, 6/10/41. A lato manoscritto "Col Lombardo".
—

35,00

269

1840-63, 15 lettere con timbri vari + 2 testate di lettera con 15 c. (13).
—

30,00

270

1843, Lettera, bolla di carico, con illustrazione all'interno spedita col vapore postale da Catania a Trieste il 6/2/43. Riceve in transito a Messina il lineare rosso + l'ovale rosso corsivo "Vapori Postali", a Napoli prosegue via terra fino a destino (transito Stato Pontificio). (Raybaudi).
—

100,00

271

1846, LIVORNO - VIA DI MARE B, doppio cerchio grande su lettera da Marsiglia per Livorno. (Cert. B. S. Oliva).
—

60,00

272

1846, GENOVA - CORSO PARTICOLARE, rosso su lettera diretta a Marsiglia. A lato doppio cerchio rosso "Outre - Mer - Marseille".
—

25,00

273

1849, Lettera da Napoli per Livorno il 27/9/49 per mare col vapore "Maria Antonietta" della compagnia Calabro-Sicula, riceve il lineare nero "D'OLTRE MARE LIVORNO" in arrivo. "DISINFETTATA NEL LAZZARETTO ST. ROCCO DI LIVORNO" al retro.
—

100,00

274

1849, Lettera del31/5/49 da Napoli accettata dalla Agenzia Di Lorenzo agente della Compagnia Rubattino dei vapori sardi in Napoli per l'inoltro a Marsiglia, poi  rispedita a Lione. Apposto in partenza il bollo ovale "PIROSCAFI - VILLA DI MARSIGLIA - MARIA ANTONIETTA". Il piroscafo Maria Antonietta che col Leopoldo II aveva fatto parte della Compagnia Toscana di Navigazione a vapore dal 1834, venne rilevato nel '37 da una Compagnia francese che lo adibì al servizio tra Marsiglia e Napoli battente sempre bandiera toscana. (Raybaudi).
—

200,00

275

1849, bella letterina da Ischia per Genova con a lato "Piroscafi Postali Francesi" in rosso e doppio cerchio di Genova in arrivo sul fronte, 17/7/49.
—

25,00

276

1849, lettera da Marsiglia per Napoli con timbri vari e tasse, manoscritto "Courier Corse".
—

25,00

277

1849, 2 lettere da Marsiglia per Napoli con vari timbri e tasse.
—

30,00

278

1851, lettera da Bordeaux per Firenze il 20/11/51 reca l'ovale rosso "VPM".
—

50,00

279

1854, lettera da Genova per Valparaiso con timbri rossi di genova, scambio francese, Londra e P.D.
—

20,00

280

1854, Lettera da Torino per Reggio Calabria, 6/11/54, con manoscritto "Via di Mare" e, poco impresso, "Pacchetti a vapore".
—

25,00

281

1854, VIA DI MARE lineare rosso in lettere da Genova (doppio cerchio rosso) per Roma.
—

30,00

282

1857, lettera da Marsiglia per Genova con "Piroscafi Postali Francesi", doppio cerchio "Oronte", e bollo azzurro della Compagnia Armatrice.
—

70,00

283

1857-61, LIVORNO VIA DI MARE - C, rosso e nero su 2 lettere da Genova per Livorno.
—

70,00

284

1858, bella letterina da "Genova - Corso Particolare" in rosso per Roma, poi rispedita a Genzano, con a lato "Civitavecchia-Dalla Via di Mare".
—

35,00

285

1860, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Genova per Nizza, 3/5/60.
—

25,00

286

-, VIA DI MARE rosso su Sardegna 10 c. (14C) coppia, già annullata con timbro "SICILIA", su fronte di lettera per Genova.
—

50,00

287

1862, Lettera da Genova per Cecina , impostata al battello per Livorno con VIA DI MARE nero  su 20 cent.Italia (da esaminare) annullatore e ripetuto a lato.Tassata di 10 centesimi per il compenso del Capitano, bollo corsivo INSUFFICIENTE a lato.
—

175,00

288

1862, Sardegna 20 c. (15D) coppia con annullo "1896" di Marsiglia", punti grossi e cifre piccole. (Cert. B. S. Oliva).
—

150,00

289
/
1862-67, Ufficio di Marsiglia, una trentina di esemplari di IV di Sardegna (anche un 80 c.) e di DLR con annulli di Marsiglia "1896" e "2240". Alcune combinazioni di pregio. Da esaminare.
—

400,00

290

1864, LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DAL LEVANTE, annullatore di 2 soldi (41L) coppia,  frontespizio di lettera diretta a Orebich. (Cert. Sorani).
—

400,00

291

1864-1930, 12 pezzi + 4 frontespizi, periodi vari. Qualità mista, da esaminare.
—

70,00

292

1864, lettera da Parigi per Roma il 22/3/64 affrancata con Francia 80 c. per il porto a destino (PD) è inoltrata a Marsiglia su vapore francese fino a Civitavecchia ed è bollata in arrivo con il doppio cerchio con bandella "ROMA VIA DI) MARE" il 31 marzo. (Raybaudi).
—

90,00

293

1867, lettera da Marsiglia per Livorno il 30 /8/67 affrancata con Francia 40 c. arancio Napoleone annullato in arrivo con bollo a cinque sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO in cartella a lato. Rarità.
—

850,00

294

1867, lettera da Marsiglia per Napoli il 12/10/67 affrancata con Francia 40 c. Napoleone non laureato sino a destino "PD" impostata su un battello di commercio francese annullata in arrivo con il numerale "184" + a lato "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

200,00

295

1868, lettera da Marsiglia a Livorno il 21/2/68 affrancata con Francia Napoleone, 20 c. azzurro in coppia annullata in arrivo con bollo a 5 sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. Rarità. (Raybaudi).
—

1.000,00

296

1869, lettera da Marsiglia a Genova il 9/2/69 giunta a Livorno o per errore o per mancanza di fermata dove fu annullata con muto a sbarre e con numerale "14" per il ritorno a Genova ove giunse il 13 febbraio. A lato BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. (Sorani - Raybaudi).
—

250,00

297

1868, lettera da  Marsiglia per Palermo il 28/8/68 impostata al piroscafo francese della linea X per la Siria. Annullatore a punti e doppio cerchio a lato impressi a bordo, "Piroscafi postali francesi" in cartella apposto in arrivo a lato. (Raybaudi).
—

85,00

298

1868, lettera da Marsiglia per Palermo il 20/9/68 via di mare col vapore mercantile "Ville de Marseille" per la Sicilia carico di merci varie. Francobollo francese annullato in arrivo col numerale "21"+ "Bastimenti Mercantili Estero" in cartella a lato. Raro. (Raybaudi).
—

850,00

299

1869, lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 12/10/69 affrancata sino a destino (PD) con Francia 10 c.+40 c., consegnata al battello francese per Civitavecchia dove i francobolli vennero annullati in arrivo con griglia pontificia. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

300

1872, lettera da Marsiglia per Palermo il 18/2/72 affrancata con Francia 40 c. ed impostata sul vapore commerciale Catania ove fu annullata in arrivo "Palermo 22/6/72" e quindi tassata all'Ufficio Succursale n.2 del porto con segnatasse da 10 c. annullato. (Raybaudi).
—

900,00

301

1874, lettera da Marsiglia a Napoli il 26/4/74 affrancata con Francia 40 c. e affidata al battello di commercio Marie Louise. Annullata in arrivo con il corsivo "Coi Postali Francesi".(E. Diena - Raybaudi).
—

250,00

302

1875, lettera da Marsiglia a Napoli il 7/1/75 affrancata con Francia 40 c. ed impostata al battello francese. Il francobollo non venne annullato neppure in arrivo e la lettera venne tassata con un segnatasse da 40 c.  A lato corsivo "coi Postali Francesi". (E. Diena - Raybaudi).
—

175,00

303

1865, lettera da Milano per Alessandria d'Egitto il 17/4/65 affrancata per 60 c. con 20 c. (25) +40 c. (L20) quest'ultimo rifilato a forbice in basso. Transito a Bologna imbarcata ad Ancona riceve il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI".
—

175,00

304

1867, lettera da Napoli per Livorno il 12/2/67 con Italia 20 c. su 15 c.(25) annullato con numerale "19" + VIA DI MARE a lato. (Raybaudi).
—

40,00

305

1870, Lettera da Buenos Aires per Genova il 17 aprile 1870, con il vapore "City of Brussells" tassata con coppia da  60 cent. ocra e carminio (10). Rara perchè viaggiata con i pacchetti belgi, testo interessante.
—

500,00

306

1874, Lettera da Portotorres non affrancata ed impostata al battello per Genova ove giunse il 21 agosto. A Livorno in transito fu apposto il corsivo "Da Portotorres" e a Genova la tassa di 30 centesimi. Prima data del corsivo. Indirizzo autografo di Garibaldi.
—

120,00

307

1875, 2 lettere affrancate con 20 c. (T26): una con "da Cagliari" corsivo sul fronte; l'altra con Piroscafi Postali Italiani" in cartella sul fronte.
—

35,00

308

1876, lettera da Tunisi per Genova affrancata con Levante 30 c. (6), con a lato bollo corsivo "Coi Postali Italiani". Altra con 15 c. azzurro (11) di II scelta, annullato "Piroscafi Postali Italiani" da Palermo a Messina.
—

60,00

309

1879, lettera da Messina per Patrasso l' 1/2/79 affrancata con Italia 10 c. + 20 c. (27/28) serie cpl. bollati in partenza. Trasportata via terra fino a Brindisi e quindi per mare a destino con transito a Corfù. (Raybaudi).
—

80,00

310

1882, lettera da Zara per Treviso il 22/5/82 affrancata con Austria 10 kr. azzurro (35) inoltrata per mare con piroscafo mercantile occasionale in partenza per Venezia ove fu annullata con il raro bollo "coi piroscafi mercantili". (Sorani - Chiavarello - Raybaudi).
—

900,00

311
/
1831-1866, collezione di 72 pezzi tra lettere e frammenti montata su fogli d'album da esposizione in 2 volumi comprendente lo studio sulle Compagnie di Navigazione Francesi del Mediterraneo. Grande ricerca storica, di sicuro interesse per lo specialista. Contiene alcune interessanti affrancature con valori di Francia.
—

1.250,00
DOCUMENTI

312

1738, FRIULI, Pietro Grimani Luogotenente Generale del Friuli convoca il Parlamento per deliberare anche su materia postale.
—

30,00

313

1814, POSTE - STATO PONTIFICIO, notificazione sul corso delle staffette e relativa tariffa postale.
—

30,00

314

1816, POSTE - STATO PONTIFICIO, Avviso Postale del Soprintendente delle Poste Altieri sulla distribuzione delle lettere.
—

40,00

315

1817, POSTE - STATO PONTIFICIO, Avviso per l'Appalto delle Poste dei cavalli, del Soprintendente Altieri.
—

40,00

316

1817, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione sulle poste cui si accordano i cavalli di aiuto.
—

50,00

317

1817, POSTE - STATO PONTIFICIO, Ordinanza del Marchese Camillo Massimo, Soprintendente Generale delle Poste Pontificie.
—

30,00

318

1822, STATO PONTIFICIO, Foglio di via per un agricoltore di S. Ginesio Marche.
—

25,00

319

1824, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione su arrivi, partenze e percorsi di Procacci e Diligenze.
—

40,00

320

1827, POSTE - STATO PONTIFICIO, Editto del Cardinal Galleffi sul funzionamento delle Poste.
—

50,00

321

1829, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione sugli appalti delle Poste Cavalli.
—

70,00

322

1830, POSTE - STATO PONTIFICIO, Moto-Proprio per il Regolamento e Amministrazione Generale delle Poste Pontificie (10 pagine).
—

50,00

323

1832, STATO PONTIFICIO, Notificazione dei Provvedimenti adottati dal Papa Gregorio XVI su varie materie fra cui il porto della corrispondenza postale dello Stato Pontificio interna e per l'Estero.
—

40,00

324

1839, POSTE - STATO PONTIFICIO, Avviso Postale su accordi tra Stato Pontificio e altri stati, in particolare Francia, per trasporti corrispondenza via-mare.
—

30,00

325

1839, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione del Cardinale Tosti su corrispondenza in partenza e arrivo Civitavecchia e Ancona.
—

60,00

326

1840, POSTE STATO PONTIFICIO, Avviso relativo alla partenza delle lettere.
—

30,00

327

1840, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione relativa al Servizio delle Diligenze e tariffe relative.
—

60,00

328

1841, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione relativa a nuove convenzioni fra Stato Pontificio e Granducato di Toscana.
—

40,00

329

1844, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione su comunicazioni epistolari tra Roma e Civitavecchia.
—

30,00

330

1848, POSTE - STATO PONTIFICIO, Ordinanza Ministeriale relativa alle corrispondenze epistolari con il Granducato di Toscana.
—

30,00

331

1848, POSTE - STATO PONTIFICIO, Ordinanza Ministeriale relativa alla creazione di 2 linee telegrafiche.
—

30,00

332

1848, POSTE - STATO PONTIFICIO, Ordinanza relativa alla circolazione di biglietti della Banca Romana e dei Buoni del Tesoro, anche tramite le assicurate postali.
—

35,00

333

1849, POSTE - STATO PONTIFICIO, Ordinanza bilingue (italo-francese) di Oudinot de Reggio su ripristino alte cariche postali dello stato Pontificio.
—

40,00

334

1849, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione del Ministero delle Finanze su ripristino tassa di barriera, riguardante anche i Corrieri di Gabinetto, i Corrieri e le Staffette dello Stato e dell'Estero, I cavalli delle Poste Pontificie e relative tariffe.
—

60,00

335

1849, POSTE - STATO PONTIFICIO, Circolare del Soprintendente Generale delle Poste Pontificie Camillo Massimo su materia postale.
—

30,00

336

1849, POSTE - STATO PONTIFICIO, Avviso relativo alle corrispondenze epistolari fra Roma, Napoli e altri Stati Esteri.
—

30,00

337

1851, POSTE - STATO PONTIFICIO, lettera del Soprintendente Generale delle Poste (firma Camillo Massimo) diretta alla Divisione Generale di Polizia, relativa al Corriere Pontificio Giuseppe Belli.
—

30,00

338

1852, STATO PONTIFICIO, Passaporto per recarsi da Spoleto ad Ancona, con 5 vidimazioni al verso.
—

35,00

339

1855, POSTE - STATO PONTIFICIO, Notificazione del cardinale Antonelli, sull'appertura ai privati del servizio telegrafico elettrico istituito nello Stato Postificio e relative tariffe.
—

50,00

340

-, POSTE-STATO PONTIFICIO, 4 manifesti con tariffe postali.
—

50,00

341

1870, POSTE - ITALIA/STATO PONTIFICIO, Decreto del Maggiore Generale Masi relativo ai portalettere datato 6 ottobre 1870. Interessante.
—

75,00

342

1855, ANCONA, Permesso dell'I. R. Comando della citta' e Fortezza di Ancona, per acquisto di polveri sulfuree per fabbricazioni di polveri da sparo.
—

40,00

343

1860, MARCHE, Governo provvisorio sardo, permesso di detenere 13 carabine. In calce bollo grande "Giunta provvisoria di Fano". Raro.
—

60,00

344

1840, POSTE - REGNO DELLE DUE SICILIE, Decreto di Ferdinando II su traffico Poste Napoli con Grecia via Ancona.
—

30,00

345

-, CAMERANO, documento con cui Tommaso Asinari, Conte e Signore di Camerano,  istituisce eredi  del feudo i suoi 2 fratelli,  come da testamento  del 1295 e successivi privilegi concessi dagli Imperatori del S.R.I. Sigismondo e Carlo IV di Lussemburgo e dal Duca Carlo D'Orleans. Epoca XIV secolo, importante e molto raro. Cinque pagine, accluso regesto.
—

350,00

346

1489, CARLO I DI SAVOIA, decreto con sigillo.
—

100,00

347

1489, SAVIGLIANO, decreto di Michele Della Porta, Nunzio, Deputato Ducale Sabaudo, circa l'abate e i monaci del Monastero di S.Pietro in Savigliano, con sigillo.
—

150,00

348

1540, FRANCESCO I, Re di Francia  decreto da Torino con sigillo e supplica ((periodo dell'Occupazione  Francese in Piemonte).
—

100,00

349

1547, ENRICO II DI VALOIS, Re di Francia, decreto da Torino (periodo Occupazione Francese del Piemonte) con sigillo.
—

100,00

350

1578, EMANUELE FILIBERTO DI SAVOIA, decreto su pergamena.
—

100,00

351

1593, CARLO EMANUELE I, decreto da Torino (con sigillo e supplica).
—

50,00

352

1631, CHERASCO, decreto di Vittorio Amedeo I di Savoia (periodo in cui il Duca prepara la pace omonima), con sigillo e supplica e firme di 4 Ministri. Raro.
—

125,00

353

1640, ENRICO DI LORENA, Conte di Harcourt, Luogotenente Generale del Re di Francia e della Armata d'Italia,  manifesto a stampa da Pinerolo. Raro.
—

50,00

354

1675, DECRETO, della Camera dei Conti di Savoia, con grande sigillo.
—

40,00

355

1676, FERRARA, Procura fatta dal Marchese Giovanni Villa a suo figlio Lancillotto, dal "Palazzo dei Diamanti". Conservazione non buona.
—

20,00

356

1694, GUERRA FRANCO SABAUDA, documento manoscritto di 8 pagine con deposizioni e informazioni raccolte a testimonianza dei saccheggi e devastazioni dei 2 eserciti nei dintorni di Fossano, Savigliano, Racconigi. Documento non cpl. (manca un numero imprecisato di pagine all'inizio).
—

20,00

357

1706, ASSEDIO DI TORINO,  ordine del Colonello di Fanteria Marchese di Costanza, di una levata di uomini in Sommariva del Bosco, Sanfre', S.ta Vittoria.
—

75,00

358

1708, MANIFESTO, di Vittorio Amedeo II di Savoia per l'alloggiamento delle truppe nei quartieri d'inverno.
—

25,00

359

1720, POSTE, manifesto di ampie dimensioni (cm. 160x80) sul nuovo ordinamento delle poste del Regno di Sardegna, con tariffe delle corrispondenze anche dall'estero. Raro e importante.
—

100,00

360

1739, TORINO, Decreto del Senato Sabaudo, con sigillo.
—

20,00

361

1771, DECRETO, della Regia Camera de'Conti, con sigillo.
—

60,00

362

1800, PROCLAMA (copia) del Comandante Chevalier agli abitanti di Narzole, Manduro e Novello di rientrare subito nell'ordine.
—

20,00

363

1800, CHERASCO, interno di lettera del Comandante della 74 Brigata di Fanteria, della IV Divisione dell'Armee, con richiesta di 250 paia di scarpe e 12 libbre di filo bianco e blu, con la più grande urgenza.
—

20,00

364

1800, CHERASCO, periodo nazione Piemontese, richiesta di pagamento per lettere spedite a Bra, Fossano, Savigliano.
—

20,00

365

1801, POSTE, grande manifesto (cm.100x43) del Generale Jordan, sulla nuova Direzione Generale delle Poste in Piemonte, in 14 articoli in italiano e francese.
—

75,00

366

1807-52, POSTE, 4 documenti: ricevuta di una lettera, Cherasco 1807; manoscritto per un progetto di linea postale in zona Alba, meta' 800; Regie lettere Patenti su tassa corrispondenze, Torino 1844; lettera del Direttore Generale Poste sul servizio tra Fossano, Benevagienna e Cherasco, 1852.
—

25,00

367

1852, PASSAPORTO, rilasciato a Vercelli ad un notaio del luogo per recarsi in vari stati esteri.
—

50,00

368

1860-77, REGIO DECRETO, 7 Regi decreti relativi a Porto Maurizio, Oneglia e circondario.
—

25,00

369

1861-65, MARINA MERCANTILE, Codice della Marina Mercantile e raccolta delle Leggi e Decreti della Marina Mercantile, primi anni del Regno.
—

50,00

370

1875, POSTE, " grande tabella colle regole e norme generali per l'affrancamento delle corrispondenze e scale di progressione delle tasse postali  per l'interno del Regno", manifesto cm. 88x72.
—

50,00

371

1877, REGIO DECRETO, 2 decreti concedenti la facolta' di derivare acque da fiumi e torrenti demaniali.
—

15,00

372

1930, CUNEO, circolare in ciclostile relativa ai preparativi per il corteo a Roma per le nozze di Umberto II e Maria Jose'.
—

10,00
SANITA'

373

1732, grande manifesto (cm. 80x50) con bellissimo stemma, con l'elenco di 264 farmacie aggiunte alle gia' esistenti in Piemonte.
—

100,00

374

1756, lettera da Alba per Sanfre' circa l'assistenza che i medici devono prestare agli infermi. A lato manoscritto "All'espresso soldi 7.6".
—

20,00

375

1768, circolare a stampa da Saluzzo per Marene, circa le relazioni che i medici devono fare avendo visto "l'influsso che travaglia la citta' di Torino". Interessante.
—

40,00

376

1800, MANIFESTO, stampato a Torino, relativo ai provvedimenti contro il vaiolo nelle bestie bovine, ossia "fonzetto". (12 pagine).
—

50,00

377

1810, DIPARTIMENTO DELLO STURA, volume di 28 pagine, a cura del Prefetto, con lista generale dei Dottori in Medicina, Chirurgia, officiali di Sanita', Ostetriche, Farmacisti ed Erboristi esercitanti nel Dipartimento. Interessante.
—

50,00

378

1829, lettera da Marsiglia per Carpentras, con al verso sigillo di Sanità.
—

40,00

379

1836-89, 4 opuscoli a tema: "Memoria sul Metodo curativo del Cholera - Morbus asiatico osservato a Marsiglia"; "Sanita' - Marittima"; "Sanita' e Vaccinazione"; "Legge sulla tutela della Igiene e della Sanita' Pubblica" Interessanti, da esaminare.
—

120,00

380

1837, 2 Fedi di Sanita' da Loro a Treia.
—

100,00

381

1844, MALTA, documento del Dipartimento di Quarantina e Polizia di Marina.
—

25,00

382

1850, circolare di sanita' da Genova per Lerici, 22/8/50, timbro a doppio cerchio.
—

30,00

383

1865, POLLENZO, Ordinato della Congregazione di Carita' di Bra sulla spedizione di ricette ed esecuzioni di operazioni flebotomiche durante la minaccia del colera.
—

20,00

384

-, una cartella con insieme di bandi, editti, manifesti, lettere, avvisi, dalla prima metà dell'800, area marchigiana. Interessante.
—

120,00
LOMBARDO VENETO

385
/
1850, I cinque diversi valori della I emissione dal 5c. al 45 c.
600

100,00

386

1850, 5 c.giallo ocra (1) annullato con bollo di Venezia e "C" di controllo in rosso (p. R1). (Cert. Sorani).
—

200,00

387

1850, 5 c.giallo ocra (1) ben marginato.
225

50,00

388

1850, 5 c.giallo ocra (1).
225

40,00

389

1850, 5 c.giallo ocra (1).
225

40,00

390

1850, 5 c.giallo ocra (1).
225

35,00

391

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2) su piccolo frammento da Mestre, 4/8.
512

100,00

392

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Sorani - Cert. Colla).
12.750

2.000,00

393

1850, 5 c. giallo limone (1c) con impronta di spazio tipografico al margine superiore. Grande qualità. (E. Diena - Cert. Colla).
10.000

1.200,00

394

1850, Lettera affrancata con 5 c.giallo arancio + 10 c.grigio nero entrambi della I tiratura (1d+2c) spedita da Pizzighettone (lineare p.11) a Lodi il 19 novembre 1850. Splendida qualità.
8.500

1.800,00

395

1852, 5 c. ocra arancio(1e) coppia + singolo su lettera da Sabbioneta per Mantova, 10/3. Molto bella. (A. Diena, Cert. Fiecchi).
12.750

2.400,00

396

-, 5 c.giallo arancio chiaro (1f) striscia di tre su lettera da "Belluno" a Longarone. Un margine sfiorato in un esemplare. (A. Diena).
2.875

500,00

397

1850, 5 c. giallo arancio (1g), con annullo "DA VENEZIA COL VAPORE". (Sorani).
—

70,00

398

1856, 5 c. arancio (1h) isolato su circolare da Verona per città, 28/12/56. (Cert. Raybaudi).
875

100,00

399

1858, 5 c. giallo ocra con decalco al verso (1l) su circolare da Milano per Zimella, 19/9. (Cert. Raybaudi).
1.500

300,00

400

1850, 10 c. nero (2) striscia orizzontale di tre annullata "VENEZIA 23/6".
750

90,00

401

1850, 10 c. nero (2) striscia di tre annullata "GROSSOTTO". Molto bella.
750

100,00

402

1855, 10 c. nero (2) isolato su lettera da Venezia per città, 8/7.
700

100,00

403

-, 10 c.nero (2) tre esemplari freschissimi e ben marginati su lettera da Milano a Brescia.
2.100

500,00

404

1850, lotto di tre frammenti tutti con affrancatura bicolore: 5 c. giallo + 10 c. nero. Notato un 10 c. carta a macchina. Qualità da esaminare.
—

100,00

405

1850, 10 c.grigio argenteo I tiratura (2a) annullato con bollo di Monza.(Cert.Biondi).
1.350

250,00

406

1850, 10 c. grigio argento I tiratura (2a) su frammento da Milano, 4/7. (A. Diena).
1.600

250,00

407

1850, 10 c.grigio argenteo (2a) + 15 c. prima tiratura su piccolo frammento annullato Belluno.
1.675

300,00

408

1851, 5 c.giallo arancio (1d) +10 c.grigio nero (2b) entrambi della I tiratura su lettera da Cividale per Gemona il  4 gennaio (1851). Rarità. (B. S. Oliva - Cert.Dante Bolaffi).
6.000
+
900,00

409

1851, 15 c. I tipo (3) su lettera da Treviso per Padova, 6/2.
140

25,00

410
/
1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
4.250
+
850,00

411

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Verona per Rimini, 27/9/50. Qualità da esaminare.
—

100,00

412

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) angolo di foglio su lettera da "Cremona" per Brescia il 22/12/50.
300

70,00

413

1850, 15 c.rosso vermiglio intenso I tipo (3g) coppia annullata "Codroipo 18 MAR."
—

40,00

414

-, frammento annullato Venezia con 2 esemplari da 15 c. (I e II tipo), uno corto in alto.
—

50,00

415

1850, 15 c.rosso carminio scuro II tipo (4c). Raro e molto bello. (Cert. E. Diena).
1.875

450,00

416

1852, 15 c. III tipo (6) 3 esemplari su piccolo frammento da Pavia, 12/2/54.
—

25,00

417

1854, Tre esemplari da 15 c. III tipo (6) su lettera da Cremona per Trieste il 3/10/54. Vistosa macchia bianca nello scudo del III esemplare.
—

100,00

418

1851, 30 c. I tiratura (7a) su fresca lettera da Milano per Mantova, 19/3/51.
287

75,00

419

1850, 30 c. I tipo (7) 4 lettere. (Bottacchi. Sorani).
—

100,00

420

1850, 30 c. bruno I tipo (7k) con impronta di spazio tipografico al margine inferiore. (G. Oliva).
137

30,00

421

1855, 30 c. bruno lillaceo (9) angolo di foglio su lettera da Venezia per Valle di Cadore il 20/11/55.
—

150,00

422

1852, 45 c. azzurro (10) due esemplari su lettera da Venezia per Chiari, 1/10.
500

75,00

423

1850, 45 c. I tipo (10) 2 esemplari su due lettere.
—

100,00

424

1850, 45 c. azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi).
20.000

2.500,00

425

1852, 45 c.azzurro ardesia (11) grande bordo di foglio.
—

30,00

426

1855, 45 c. azzurro II tipo (12), margini molto grandi e frammenti di filigrana.
165

30,00

427

1850, 45 c. I tipo + II tipo (10+12) raro abbinamento dei 2 tipi  su frammento da Milano, 5/3/53. Il (12) con lieve difetto al margine sinistro. (Cert. Bottacchi).
—

1.000,00

428

1851, Stampa recto-verso, controstampa capovolta, 5 c.giallo ocra (13). (A. Diena).
475

125,00

429

1851, carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio I tipo (14). (Em.Diena).
350

50,00

430

1851, carta a coste verticali, 15 c. I tipo (14) annullato Ostiglia il 28/6 su minimo frammento (G. Oliva).
387

50,00

431

1851, 15 c. I tipo carta a coste (14) 2 esemplari su lettera da Padova per Brescia, 15/6. (E. Diena, Cert. Raybaudi).
1.850

400,00

432

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio II tipo (15). (Em.Diena).
1.100

200,00

433

1851, 30 c. bruno rossastro carta a coste verticali (16) bordo di foglio a sinistra, freschissimo e con gomma integra. Raro in queste condizioni.
11.000

5.000,00

434

1851, carta a coste verticali, 30 c. bruno (16). Molto bello. (Sorani).
200

50,00

435

1851, carta a coste verticali, 30 c. bruno (16), ampi margini. (Chiavarello).
200

40,00

436

1851, carta a coste verticali, 30 c. bruno rossastro (16), tre esemplari di buona qualità.
720

150,00

437

1851, 45 c. azzurro carta a coste (17) quattro esemplari.
2.800

300,00

438

1854-57, Carta a macchina, 4 valori cpl. (19/22).
533

100,00

439

1857, 10 c nero, carta a macchina (19). (G. Oliva).
450

100,00

440

1859, 10 c. nero carta a macchina (19) isolato su lettera da Verona per città, 24/2.
1.350

200,00

441

1854, 15 c. (20) striscia verticale di 5 con timbri di Padova. Minimo taglietto tra il 3° ed il 4° esemplare. (Em. Diena).
1.600

275,00

442

1856, 15 c. carta a macchina (20) striscia di 3 su lettera da Belluno per Milano, 25/7.
425

75,00

443

-, 15 c. III tipo (20) lotto di 10 lettere con annulli vari, fino a 4 p.
—

25,00

444

1854, Carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla).
1.375

250,00

445

1850, 30 cent.bruno rossiccio, carta a macchina bordo di foglio in basso (21a).Freschissimo.(Cert. Sorani).
—

1.500,00

446

1850, 30 cent.bruno carta a macchina (21b freschissimo. (cert.Bottacchi).
6.500

1.000,00

447

1855, Carta a macchina, 30 c. bruno (21). (Cert. Ferchenbauer).
6.250

1.000,00

448

1856, 45 c. azzurro cobalto carta a macchina (22b), grandi margini. (Cert. E. Diena).
15.000

3.000,00

449

-, lotto di cinque esemplari da 15 c. con decalco.
—

75,00

450
/
-, lotto di 9 esemplari sciolti e 1 frammento da 15 cent. con alcune varietà (filigrana, linee di riquadro rotte) con due esemplari angolo di foglio.
—

150,00

451

-, lotto di 3 esemplari da 30 cent. con decalco, uno difettoso.
—

60,00

452

-, lotto di sette esemplari da 30 c. con filigrana o piccole varietà.
—

50,00

453

-, Probabile TERZO GIORNO D'USO: 30 c. bruno I tipo, I tiratura (7b) margini appena giusti su lettera spedita il 3 giugno, da Venezia a Udine.
—

150,00

454

1850, I mese d'uso, 30 c. I tiratura (7a) a filo in basso su lettera da Venezia per Trieste, 7 GIUGNO 1850.
2.000
ca.
100,00

455

1850, 30 c. bruno I tiratura (7b) su lettera da Verona per Udine del 12 GIUGNO (B. S. Oliva).
—

500,00

456

-, Falsi d'epoca, 45 c.azzurro tipo VI (F13) su lettera da Milano per l'Istria. Freschissima, datata 17/4, timbro al retro di Trieste 18/4. Grande rarità in ottimo stato di conservazione.
25.000

5.000,00

457

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato Vicenza. (A. Diena).
875

175,00

458

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (G. Oliva).
875

150,00

459

1858, Seconda emissione, 2 s. giallo I tipo (23) coppia verticale su frammento annullato Verona. Freschissimo. (Bolaffi).
1.800

300,00

460
()
1858, 3 soldi nero I tipo (24) senza gomma, difettoso.
1.100

40,00

461

1858, 5 soldi rosso I tipo (25), da esaminare. (Cert. Raybaudi).
1.750

125,00

462

1858, 5 s. rosso (25) con annullo di Como del I novembre, I giorno d'emissione.
1.625

250,00

463

1858, 5 s. rosso I tipo (25), 3 esemplari con annulli da 6 a 9 punti.
75
+
25,00

464

1858, 10 s. bruno, I tipo (26), due esemplari. (G. Oliva - E. Diena).
2.000

200,00

465

1858, 10 soldi bruno I tipo (26) su frammento.
110

15,00

466

1858, 10 s. bruno I tipo (26) su lettera per Udine il 27/11/58. (A. Diena).
230

40,00

467

1859, 5 s.rosso (25) + 10 s.bruno (26) entrambi del I tipo su lettera da Ostiglia per Milano il 25 gennaio. (Raybaudi).
375

100,00

468

1858, 15 soldi azzurro I tipo (27). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
7.500

1.250,00

469

1859, 15 s. azzurro I tipo (27) su lettera da Brescia per Venezia il 13/1/59.
500

75,00

470

1858, 15 s.azzurro (27) due esemplari + 10 s.bruno (26) applicato al retro come tariffa di raccomandazione su lettera raccomandata da Milano a Vienna. Bollo "RACCOMANDATA" in rosso parzialmente annullatore, lettera rifilata ai lati. (Cert. Raybaudi).
1.240
+
250,00

471

1859, II emissione II tipo 5 valori cpl. (28/32).
520

100,00

472

1859, 2 s.giallo II tipo (28) annullo Legnago.
200

25,00

473

1864, 2 s.giallo II tipo (28) isolato su listino prezzi da Venezia per Ceneda, 21/7.
550

150,00

474

1864, 2 s.giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Padova per Briganze l'8/11/63.
550

100,00

475

1859, 3 s. nero II tipo (29). Freschezza da esaminare. (Em. Diena, Cert. R. Diena).
12.500

2.000,00

476

1859, 3 s. nero II tipo (29).
250

40,00

477

1859, 3 s. nero II tipo (29). (G. Oliva).
250

45,00

478

1859, 2 soldi giallo II tipo + 3 sodli nero II tipo (28+29) su piccolo frammento da Caprino, 3/10.
525

100,00

479

1861, Lettera da Codroipo per Udine il 22 aprile 1861 affrancata con due esemplari del II tipo, 2 s.+ 3 s.(28+29) con il 2 soldi giallo decentrato e mostrante il principio di croce. (Cert. E. Diena).
1.600
+
200,00

480

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani - Cert.Raybaudi).
600

100,00

481

1859, 5 soldi II tipo (30). Da esaminare.
600

60,00

482

1859, 5 s. rosso II tipo (30) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. Bella e vistosa varieta'. (Cert. Ferchenbauer).
—

175,00

483

1859, 5 soldi rosso chiaro II tipo (30a) con gomma integra. (Cert.Wolf).
—

200,00

484

1859, 10 s. bruno II tipo (31). (Cert. Colla,  Cert. R. Diena).
4.250

750,00

485

1860, circolare raccomandata da Montagnana per Padova il 7/3/60 affrancata con 5 s. e 10 s. II tipo (30+31). Ottima qualità.
—

40,00

486

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). (A. Diena - Cert. Chiavarello).
4.750

400,00

487

1858, Croce di S.Andrea gialla formato grande (A) con 2 punti bianchi indicativi della II tavola. (Cert. Sorani).
—

175,00

488

1858, Croci di S.Andrea cinque esemplari in quattro colori tutti di formato grande (rosso,bruno,2 azzurri,verde).
1.424

200,00

489

1859, OLTREPO MANTOVANO, Sardegna 20 c. azzurro scuro (D3) con annullo di Revere, su ampio frammento, 17/9. (Cert. Colla).
—

1.800,00

490

1861, 5 s. rosso (33). (Cert. Sorani).
5.500

1.000,00

491

1861, 5 soldi rosso (33) con dentellatura fortemente spostata, su lettera da Venezia a Vicenza il 9 luglio. Molto bella . (Cert. Caffaz).
—

100,00

492

1862, 10 soldi bruno mattone (34). (Sorani - Cert.Raybaudi). (Cat.12.375).
—

2.000,00

493

1863, 10 soldi bruno mattone (34) su busta da Padova per Cremona, 30/5. (Chiavarello).
250

50,00

494

1863, 10 soldi bruno (34) su lettera da Milano per Vignola il 17/7/63.
200

40,00

495

1862, 3 s.nero II tipo (29) due esemplari in coppia ancora unita per pochi dentelli + 10 s.bruno (34) su lettera da Padova per Torino il 9/12/62.
1.500

200,00

496

1863, 10 soldi bruno mattone, più corto (denti 15 X 17) , (34d) su lettera non completa al retro da Vicenza per Bologna il 21/8/63.
1.250

200,00

497

1862, 3 s. verde giallo (35), 3 esemplari con ingiallimenti.
3.375

100,00

498

1862, 3 soldi verde (35).
165

25,00

499

1863, 10 soldi bruno mattone scuro (34a) + 3 s.verde (35) due esemplari su lettera da Venezia per Milano il 19/6/63. (Cert. Raybaudi).
925

150,00

500

1863, 10 s.bruno (34) + due esmplari da 3 s.verde (35) su lettera da Venezia il 25/11/63 per Milano.
955

150,00

501

1862, 3 soldi verde giallo con principio di croce in basso (35d). (Fiecchi - Cert. Caffaz).
300

90,00

502

1858-63, lotto di 6 frammenti con affrancature bicolori dalla II alla IV emissione. Molto bello.
—

200,00

503

1863, 5 valori cpl. (36/40).
920

200,00

504

1863, 2 s. giallo (36).
325

45,00

505

1863, 2 s. giallo (36). (Em. Diena).
325

45,00

506

1863, 2 s. giallo (36).
350

30,00

507

1863, 2 s. giallo (36). (E. Diena).
275

75,00

508

1863, 2 s. giallo (36).
275

30,00

509

1863, 2 s. giallo (36), quattro esemplari di buona qualità.
1.100

125,00

510

1863, 2 s. giallo (36), dieci esemplari di qualità mista.
2.750

90,00

511

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su listrino prezzi dei cereali da Mantova per Bolzano.
875

200,00

512

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).
—

300,00

513
()
1863, 10 s. azzurro dent. 14 (39), buona qualità.
2.000

200,00

514
()
1863, 15 s. bruno dent. 14 (40). Da esaminare.
1.500

60,00

515

1863, 15 s.bruno dent.14 (40) annullato Padova su piccolo frammento.
387

80,00

516

1864+65, 5 valori cpl. (41/45).
1.400

225,00

517

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
450

70,00

518

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
450

50,00

519

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
450

50,00

520
/()
1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41), 10 esemplari con gomma + due senza gomma. Qualità mista, da esaminare.
4.680

175,00

521

1865, 2 soldi giallo (41). (A. Diena - E. Diena).
800

180,00

522

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41) due esemplari difettosi.
1.600

50,00

523

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41) isolato su lettera riparata per indirizzo ritagliato. (A. Diena).
2.425

300,00

524

1865, 3 s.verde (42) + 3 s.verde (42) + 10 soldi azzurro (44) su lettera da Venezia per Milano il 15 gennaio. (E. Diena).
325

75,00

525

1865, 3 s.verde coppia (42) + 10 s.azzurro (44) su busta da Dolo per Livorno il 17/9/65. (Sorani).
355

75,00

526

1864, 10 s. azzurro dent. 9 e 1/2 (44b), stampa decalcata al verso.
275

60,00

527

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45).
750

100,00

528

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

529

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

530

1865, 15 soldi bruno (45) striscia di 3 + 2 singoli + 5 soldi rosa (43) su frammento da Battaglia, 11/1. Interessante.
1.500

300,00

531

1866, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45) su lettera da Venezia per Vienna il 9/12/66.
550

75,00

532

1863, 2 s. giallo (36L) con annullo parziale "Lettere arrivate col vapore dal Levante".
—

30,00

533

1867, LEVANTE-SMIRNE (p.5) su 15 soldi dent.9 1/5 (45L) lettera per Trieste l' 11/10/67. Bellissima qualità.
500

80,00

534

1867, LEVANTE SMIRNE, lettera da Smirne a Genova il 3/8/67 con affrancatura tricolore composta da Lombardo Veneto 3 s.verde (difettoso) + 10 s.azzurro + 15 s.bruno dentellati 9 1/2. A lato "Piroscafi Postali Italiani" in cartella.
3.275

60,00

535

1861, Intero postale da 25 soldi (14) nuovo.
1.125

200,00

536

1861-63, Interi postali, lotto di 4 interi viaggiati (10-11-18-19).
985

250,00

537

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Padova. (Cert. E. Diena).
900

150,00

538

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Auronzo. (Cert. E. Diena).
900

125,00

539

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) corto al margine superiore su piccolo frammento.
900

30,00

540

1864, Ritaglio di busta da 10 soldi (11) usato in sieme a 5 soldi rosa (43) su busta da Verona a Trieste il 6/9/64. Freschissimi i francobolli e la lettera. Segno di penna d'epoca (ma non postale) che interessa la lettera e il ritaglio da 10 soldi.Grande rarità. Firmata per esteso da: Emilio Diena, Alberto Diena, Grioni e L.Raybaudi. (Cert.A.Diena - Cert.Raybaudi).
56.250

7.000,00

541

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.verde e nero, tipografico (3) su lettera da Mantova a Milano il 10/8/55.
425

80,00

542

1856, Marca da bollo 15 c. (7) su lettera da Lonigo per Vicenza 17/9. Qualità da esaminare.
—

50,00

543

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.stampa calcografica (7) su lettera da Padova per Venezia il 9/4/56.
300

40,00

544

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c. calcografico (7) 3 esemplari su lettera da Bergamo per Venezia, 10/11. Le marche non furono ritenute valide, demonetizzate con tratti di penna e la lettera fu tassata "12". Interessante.
—

300,00

545

1851, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1), lotto di cinque esemplari con diverse tonalità e qualche annullo, perfetti. Tutti con (Cert. Caffaz).
2.250

250,00

546

1851, Francobolli per giornali, azzurro I tipo (1) molto bello.(L.Gazzi).
475

100,00

547

1851, Giornali 3 c. azzurro I tipo (1) su piccolo frammento.
575

100,00

548

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3). (A. Diena). (Chiavarello).
900

125,00

549

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) con gomma ma con qualche aderenza al verso.
900

100,00

550

1855, Francobolli per giornali, azzurro III tipo (3) coppia orizzontale fresca e ben marginata.
875

175,00

551

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) coppia annullata Verolanova. (E. Diena).
875

125,00

552
/
1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) lotto di 4 esemplari di cui 3 su piccolo frammento di buona qualità. 2 con (Cert. Raybaudi), 2 con (Cert. Caffaz).
1.500

175,00

553

1851, Giornali, Mercurio azzurro III tipo (3) su giornale annullato a Como il 4/5/1857. (Sorani - Cert. Ferchenbauer).
875

150,00

554
()
1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6).
750

175,00

555

1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6) su piccolo frammento annullato Treviso.
1.200

250,00

556
/()
1851, Giornali, (3 c.) azzurro, lotto di 21 esemplari, vari tipi e tonalità in qualità mista. Altissimo valore di catalogo, da esaminare.
—

650,00

557

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8), annullo di Bassano, bella qualità.
825

225,00

558

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8) bordo di foglio in basso.(L.Gazzi).
825

200,00

559

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8), grandi margini, annullo di Brescia. (Cert. E. Diena).
825

125,00

560

1859, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8a) su giornale "La Gazzetta Ufficiale di Milano" dell'8/3/59 da Bergamo per città. (G. Oliva).
2.750

500,00

561
/
1859, Giornali, (1,05) lilla grigio (9) splendido per marginatura e freschezza. (Cert. Sorani).
4.750
+
1.200,00

562

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9) annullato con bollo di "Schio". (G. Oliva).
1.550

250,00

563

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (A. Diena).
1.500

150,00

564

1859, Giornali 1,05 s. lilla (9b). (Sorani, Cert. E. Diena).
5.250

850,00

565

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9g), striscia di tre su frammento annullato Venezia. L'esemplare di destra presenta margine di foglio e fascia di colore, è leggermente corto in alto. (Cert. E. Diena).
7.500

450,00

566
/()
1861, Giornali, (1,05 s.) grigio o lilla (10), lotto di 11 esemplari di cui 4 senza gomma. Da esaminare.
—

350,00

567

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10) bemn marginato. (Cert. Raybaudi).
700

150,00

568

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10). (G. Oliva).
675

90,00

569

1861, Giornali (1,05 s.) grigio chiaro (10) su piccolo frammento con annullo in cartella di MALE (p.R2). (Cert. E. Diena).
—

600,00

570
/
1862, Giornali, (1,05) grigio chiaro (10) tre esemplari con grandi margini su frontespizio di fascetta di giornale annullati Verona il 22/8/62. Splendida qualità.(Giulio Bolaffi esteso).
2.500
+
1.000,00

571

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grgio (10b). Molto bello. (Cert. E. Diena).
3.250

450,00

572
()
1861, Giornali (1,05 s.) grigio (10e) non annullato su giornale austriaco. (Calcolato senza gomma).
137

35,00

573

1863, Francobolli per giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) annullato ad Udine. (Chiavarello).
120

22,00

574

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr.verde scuro (1) margini completi, freschissimo.(Cert.Bottacchi).
9.000

1.200,00

575

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro I tipo (1). Qualità lusso.
180

50,00

576

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro II tipo (1).
100

20,00

577

1855, Segnatasse per giornali (1) 2 Kr.verde I sottotipo su giornale Gazzetta Piemontese.
600

100,00

578

1853, Segnatasse per giornali (1) su "Gazzetta Piemontese", 26/6/54. Esemplare fresco. (Sorani).
600

60,00

579
()
1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) senza gomma. (A. Diena).
218

50,00

580

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3), 2 esemplari annullati con il raro bollo di Milano. Uno leggermente corto a destra con (Cert. E. Diena), l'altro (A. Diena - Chiavarello).
—

80,00

581

1859, Segnatasse per giornali 2 k. vermiglio (3) su "L'Illustrazione Universale" del 4/3/66, giornale molto illustrato.
325

60,00

582

1865, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) un margine intaccato applicato a Padova su giornale "Beccherini" spedito da Firenze il 23/9/65 affrancato con Italia 5 c. grigio verde (L16).
—

200,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

583

1854, ALMENNO (p.13) ben impresso su Marca da bollo da 15 c. (3), lettera per Caprino. (Raybaudi).
8.000

1.400,00

584

1860, ASOLA (p. 6) su 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera per Mantova il 6/7/60. Segno di tassa 5. (E. Diena).
425

50,00

585

1859, BARLASSINA lineare (p.13) molto nitido su 5 s. I tipo (25) lettera, un po' stanca, per Arcisate, 7/2. Rara.
7.500

1.000,00

586

1850, BERGAMO muto (p.R2) su 15 c.I tiratura il 9 luglio 1850, su lettera per Brescia. Francobollo e lettera piegati. Rarità comunque in ottimo aspetto. (Cert. A. Diena).
23.750

2.000,00

587

1851, BERGAMO muto a griglia (p. R1) su Giornali (3). Annullo nitido, esemplare leggermente assottigliato. (Cert. Gazzi).
3.875

125,00

588

1850, BERGAMO stampatello dritto (p.8) so 30 c.bruno I tiratura (7b) su lettera diretta a Verona il 7 /11/50.
1.162

225,00

589

1861, BERGAMO (p.5) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Torino il 27/2/61.
240

75,00

590

1859, CANNETO (p. 9) su 5 s. I tipo (25) difettoso, lettera per Mantova il 29/5/59.
1.335

65,00

591

1850, CARATE (p.13) stampatello dritto bene impresso su 30 c.prima tiratura, su piccolo frammento. (Cert.Biondi).
2.375

500,00

592

1850, CASAL MAGGIORE (p.R2) riquadrato a data su 15 c. prima tiratura in data 17 luglio (1850) su piccolo frammento. (Cert. A. Diena).
6.500

1.500,00

593

1860, CASALMAGGIORE (p.7) su Sardegna 20 c. cobalto grigio (15Cb) striscia orizzontale di 3, a filo in 2 punti, su piccolo frammento, 7/9.
587

100,00

594

1851, CHIAVENNA R51, riquadrato con data, (p.R1) su 15 c.I tipo su lettera per Sondrio l'11 gennaio 1851. Francobollo con piega verticale. Lettera fresca con annullo bene impresso. Rarità. (Cert. A. Diena).
13.750

1.500,00

595

1856, CLUSONE (p.8) su fiscale 15 c., stampa calcografica (7) lettera per Bergamo il 7/9/56.
1.175

200,00

596

1850, COMO doppio cerchio grande (p.12) su 30 c.I tiratura su piccolo frammento. (G. Oliva).
1.450

250,00

597

-, ESTE (p.5) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Ponte di Brenta.
575

100,00

598

1867, ESTE cerchio austriaco + numerale a punti, entrambi annullatori di Regno 20 c. (L26) su lettera tassata per Padova, il 19/5/67. Prima data del numerale a punti a Este (il Carra riporta il 27/5). Bella qualita'.
—

50,00

599

1856, FELTRE (p.5) su fiscali 15 c., stampa calcografica (7) lettera per Venezia l'11/9/56.
450

80,00

600

1860, GAVARDO (p.6) su 10 c.bruno lillaceo (14Ba) coppia su lettera per Brescia il 3/7/60.
2.000

250,00

601

1878, GEMONA cerchio austriaco + "RACCOMANDATA" + numerale austriaco a sbarre su Regno (27) + 30 c. (T19) 2 esemplari, su piego raccomandatao per Casarico Valsolda, 29/4/78. Tardo uso del bollo di raccomandazione austriaco (il Carra lo riporta fino al 1875). Insieme non fresco ma interessante.
—

100,00

602

1859, GOITO (p.13) su 10 c. bruno violaceo (14Ab) ben marginato su ampio frammento. (Cert. Colla).
—

800,00

603

1850, GRAV.NA (p.13) stampatello dritto su 30 c.prima tiratura, su piccolo frammento. (Cert.Gino Biondi).
2.375

400,00

604

-, GUIDIZOLO (p.7) su Sardegna 5 c. verde giallo brillante (13B) striscia orizzontale di quattro.
2.750
+
400,00

605

1850, LECCO muto a sbarre (p.13) su 15 c.I tipo. (Cert. A. Diena).
2.400

400,00

606

1850, LECCO muto a sbarre (p.13) su 45 c.azzurro su piccolo frammento. (G. Oliva).
2.450

500,00

607

-, LONIGO (p.4) su fiscale 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Venezia. Da esaminare.
500

50,00

608

-, MANTUA cerchio rosso (p.-) su marca d'accompagnamento Pacchi da 5 k. (5). Molto bello. (A. Diena, Cert. Chiavarello).
—

500,00

609

-, MAROSTICA (p.7) su fiscali 15 c.stampa calcografica (7) su frontespizio di lettera.
212

40,00

610

1850, MILANO muto (p.11) su 15 c.rosso vermiglio intenso (3g). (A. Diena).
960

200,00

611

1850, MILANO muto (p.11) su 15 c.rosso vermiglio chiaro (3f) su piccolo frammento.(Cert.Biondi).
942

200,00

612

1850, MILANO muto (p.11) su 30 c.bruno I tiratura (7b). (A. Diena - Cert.Biondi).
975

200,00

613

1850, MILANO lineare + cerchio (p.6) su 45 c. I tipo (10), lettera per Padova.
—

100,00

614

1855, MONSELICE (p.6) su fiscali 15 cent. stampa tipografica (3), lettera per Chioggia il 7/9/55.
725

125,00

615

-, MONTAGNANA (p.5) su 15 c.stampa calcografica (7) lettera per Padova.
450

75,00

616

1850, 2 esemplari da 15 c. (6) accostati, con 2 impronte di Montebello e 2 di RACCOMANDATA apposte in croce. (B. S. Oliva)
—

50,00

617

1862, PALUZZA (p. 7) su 5 s. rosso (33), lettera per Portogruaro, 12/1.
—

100,00

618

1866, PIEVE DI SOLIGO (p.10) su Regno 20 su 15 c. (23) su piccolo frammento.
—

50,00

619

1859, PONTEVALTELLINA cerchio semplice (p.11) su 10 soldi bruno I tipo (26) su lettera per Codogno il 5/4/59.(Cert.Biondi).
3.240

500,00

620

1860, PORTO VALTRAVAGLIA su 20 c.Sardegna (p.R1) su lettera per Varese il 23/4/60. Tre margini grandi, intaccato il margine sinistro. Lettera molto fresca, annullo molto raro. (A. Diena).
13.750

1.250,00

621

1850, ROVIGO azzurro (p.11) annullatore parziale di 15 c. I tiratura (3a), 9 giugno, primi giorni d'uso.
—

150,00

622

1870, S. BONIFACIO cerchio austriaco + numerale  a punti (p.4) su 40 c. (T20)  lettera per Bolzano, 13/12.
—

35,00

623

1856, S. MARIA MADDALENA (p.6) su fiscale 15 c.stampa calcografica (7), lettera per Polesella il 26/3/56.
600

125,00

624

-, SONCINO (p.9) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3). (G. Oliva).
—

100,00

625

1859, SONDRIO (p.6) su Sardegna 20 c.(15B) su lettera per Ardenno il 18/12/59.
465

75,00

626

1850, SOSPIRO (p.R1) stampatello dritto su 45 c.azzurro (10) molto bene impresso. (Cert.Biondi).
3.500

650,00

627

-, TIENE (p.7) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) su frontespizio di lettera diretta a Soave.
262
+
40,00

628

-, TRADATE, cerchio ornato (p.7) su 15 c.carta a macchina (20) su lettera per Como il 27/3. Ottima qualità.
550

100,00

629

1853, VENEZIA - ANNULLO DI DISTRIBUZIONE "1"  (p.11) annullatore di 15 c. (6e) su lettera da Padova per Venezia. Francobollo annullato anche con tratti di penna. Da esaminare. (A. Diena, E. Diena, Cert. R. Diena).
—

400,00

630

1850, VERONA muto (p.11) su 15 c.I tipo (3f) su piccolo frammento.(Cert.Biondi).
940

200,00

631

1850, VERONA muto (p.11) su 45 c.azzurro I tipo, aderente al frammento originale.(Cert.Biondi).
960

200,00

632
/
1851, DISTRIBUZIONE (p. 11) su 6 esemplari per Giornali da (3 cent.) azzurro di cui uno con il distribuzione numero "2".
7.800

250,00

633

1851, "I. Spedizione Gazzette in Venezia" ovale (p. R1) su Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1), leggermente corto a sinistra. (Cert. Fiecchi)
3.500

100,00

634

1852, "SPEDIZIONE GAZZETTE IN VENEZIA" in ovale (p. R1) annullatore di Mercurio azzurro I tipo (1) in buono stato, su giornale Gazzetta Ufficiale di Milano del 19/12/1852. Rarità. (Cert. Raybaudi "oro").
14.750

650,00

635

-, NAVIGAZIONE: "IR. PIROSCAFO SUL LAGO MAGGIORE" (p. 12) su 15 c. I emissione. (A. Diena - Raybaudi).
1.375

150,00

636

-, NAVIGAZIONE: "DA VENEZIA COL VAPORE" tipo D (p. 4) su oltre 50 esemplari della I e II emissione.
—

100,00

637
/
-, DA VENEZIA COL VAPORE, tipo D (p.4) su 5 frammenti e 5 francobolli sciolti, di varie emissioni. Interessante.
—

100,00

638
/
-, DA VENEZIA COL VAPORE tipo E (p.8), su 10 valori I emissione (7 da 30 c., uno da 45 c., un frammento con 15 c. + 30 c.)
—

100,00

639

-, DA VENEZIA COL VAPORE tipo E (p.8), su 6 esemplari VI emissione: 2 da 5 soldi, 4 da 10 soldi.
—

100,00

640

1850, C.V. DA VENEZIA (p.12) su Austria 3 k. (3) 2 esemplari di tinte differenti, su minimo frammento. (G. Oliva).
—

150,00

641

1862, IMP. REG. VAPORI (p.12) su Austria 5 k. (19) coppia + singolo su lettera da Malcesine per Trieste, gennaio '62. (Cert. B. S. Oliva).
—

500,00

642

-, POSTA MILITARE: "F. POST II" (p. R3), Ufficio di Posta Militare Austriaca in Toscana, annullatore di 45 c. azzurro I tipo (10). Splendido. (Cert. E. Diena).
9.000

1.200,00

643

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST n. 1" (p. 13) annullatore di 15 c. rosso vermiglio (20) assottigliato.
2.375

65,00

644

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST N. 1" (p. 13) annullatore di 45 c. azzurro ardesia (11) a filo a destra. (Cert. Raybaudi).
2.375

200,00

645

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST n. 1" (p. 13) nitido annullatore di 45 c. azzurro I tipo (10). Datario rovesciato.
2.375

200,00

646

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST..." (p. 13) annullatore di 45 c. azzurro ardesia (11) leggermente assottigliato. (Em. Diena esteso).
2.375

65,00

647

-, POSTA MILITARE: "I.R. Posta Milit. in I" (p. 13) nitido annullatore di 45 c. azzurro oltremare carta a macchina (22c). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
2.375

300,00

648

1850, RACCOMANDATA riquadrato (p.9) annullatore di 15 c. coppia del I e II tipo (3+4), bordo di foglio a sinistra, su piccolo frammento. Di pregio.
825

200,00

649
/
-, lotto di un esemplare sciolto e cinque frammenti con interessanti annullamenti. Notato BORGHETTO (p. R1) e RACCOMANDATA lineare. Interessante.
—

175,00

650
/
-, ANNULLI MUTI (p. 11/13), lotto di tre esemplari sciolti, due frammenti, un frammento con due esemplari e un frammento con coppia tutti annullati con bolli muti. Interessante, da esaminare.
—

500,00
MODENA

651

1852, 5 c. verde (1).
175

40,00

652

1855, 5 c.verde con punto dopo le cifre (1) su lettera da Reggio a Montecchio il 10 luglio 1855.
675

175,00

653

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" piccole (2). (Cert. R. Diena)
800

150,00

654

1852, 15 c. giallo (3) bordo di foglio in basso.
—

30,00

655

1852, 15 c. giallo (3) su lettera da Modena per Mantova con tagli di disinfezione. (A. Diena - Fiecchi).
200

50,00

656

1859, 15 c.giallo (3) + altro esemplare senza punto dopo "CENT" (3c) su lettera da Massa Carrrara per Genova il 12/3/59. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena estesi)..
3.350

450,00

657

1852, 25 c. camoscio chiaro (4).
60
+
30,00

658

1852, 25 c.camoscio (4) coppia margine di foglio in basso. (A. Diena).
120

30,00

659

1852, 25 c. camoscio chiaro varieta' "senza N di CENT" (4g). Esemplare con punto di assotigliamento, di ottimo aspetto. Raro. (Cert. Raybaudi).
1.750

120,00

660

1852, 40 c. celeste (5). (Cert.Raybaudi).
1.600

350,00

661

1852, 40 c. celeste (5). (A. Diena).
1.600

300,00

662

1852, 40 c.azzurro scuro (6) bordo di foglio in alto, splendido.(A.Diena - G.Bolaffi).
450
+
150,00

663

1855, 5 c. verde oliva (8).
160

35,00

664

1852, 5 c. verde (7) annullato a sbarre su frammento recante a lato annullo "a cuore" di Carpi (p. 2).
77

14,00

665

1852, 5 c.verde (7o) coppia con e senza punto. (A. Diena).
3.000

350,00

666

1855, 5 c. verde oliva (8) coppia bordo di foglio. (A. Diena).
900
+
200,00

667

1855, 5 c. verde oliva (8). (A. Diena).
160

35,00

668
/
1855, 5 c.verde oliva (8) molto bello su lettera da Modena per Finale il 4/12/55.(Em.Diena).
650

135,00

669

1857, 5 c.verde oliva (8) su piccola lettera da Modena per Guastalla l'8/4/57. (G. Oliva - A. Diena).
650

135,00

670

1855, 5 c.verde oliva (8) su lettera da Reggio per Fivizzano il 22/10/55.
650

100,00

671

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9) bell'esemplare.(Em.Diena).
450

100,00

672

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9) molto fresco. (A. Diena).
450

100,00

673

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9) annullato con bollo "PD". (Sorani).
350

90,00

674

1952, 10 c. rosa (9). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
350

25,00

675

1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre e "C" caduta in basso (9c) su piccolo frammento.Posizione n.70. (A. Diena, Cert. E. Diena).
2.000
+
400,00

676

1852, piccolo frammento affrancato con 4 esemplari da 10 c.: uno senza punto, gli altri con punto, uno con varieta' "CNET" (2+9+9+9h). Difetti, ma combinazione davvero infrequente.
—

120,00

677
/
1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre con la rara varietà: "N" coricata (9i). (Cert. Caffaz).
9.500

1.750,00

678

1855, 40 c. azzurro scuro varieta' " punto presso il 4" (10b). Fresco esemplare.
325

75,00

679

1855, 40 c. azzurro scuro varietà "cnet 40" (10f) senza punto dopo 40 (posizione 11 del foglio). Piccolo assottigliamento ma ottimo aspetto, non comune. (Em. Diena).
1.000

64,00

680

1852-55, 3 valori (7-10-11). Freschi.
165
+
85,00

681

1853, 1 lira bianco (11) blocco di quattro. (Vaccari)
625

70,00

682

1853, 1 lira bianco (11), esemplare difettoso.
3.000

175,00

683

1853, 1 lira bianco con varietà: "punto molto grosso" (11a).
112

35,00

684
()
1852, Prova, 5 c. bianco su carta vergata orizzontalmente (P20).
150

50,00

685
()
1852, Prove, 5 c. bianco su carta con filigrana (P21).
175

50,00

686
()
1852, Saggi e Prove, carta colorata 5 c.celeste chiaro (P22) coppia. (Chiavarello).
400

75,00

687

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" piccole (2) due esemplari uno di prima ed uno di II scelta.
1.600

100,00

688

1853, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (2) a filo a destra su "Osservatore Triestino" del 3/3/56. (A. Diena).
275

30,00

689
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio "B.G." piccolo (2b) doppia stampa perfetto e come sempre senza gomma. Grande rarità. Uno dei due esemplari perfetti conosciuti. (Cert. A. Diena esteso - G.Oliva - Chiavarello).
4.750

1.500,00

690

1858, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) con bollo azzurro di Modena su "Allgemeine Zeitung", 8/5/58. (Cert. Sorani).
2.250

500,00

691

1857, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo (4) su "Gazzetta Piemontese" del 23/2/58.
2.250

350,00

692

1857, 10 c. grigio lillaceo con varietà "CEN1. 10" (4b). Assottigliato ma di ottimo aspetto. (Em. Diena).
375

30,00

693

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) margini molto grandi.. (G.Oliva - A.Diena).
1.350

500,00

694

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5). (Em.Diena - A.Diena).
1.350

300,00

695

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) molto bello. (G.Oliva - A.Diena).
1.350

275,00

696

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) ben marginato.
1.350

200,00

697
/
1858-59, Segnatasse per giornali, 2 pezzi: (4) usato in frode su giornale; (5) nuovo. (Cert. E. Diena. Cert. Chiavarello).
—

500,00

698

1859, Segnatasse per giornali 10 c. non emesso  (5/I). Molto bello, gomma integra. (Cert. Colla).
—

1.000,00

699

1959, Governo provvisorio 5 c. verde (12) bordo di foglio a sinistra, molto fresco e con gomma integra. (Fiecchi, Cert. Colla).
—

1.500,00

700

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) molto fresco e molto ben marginato. (G.Bolaffi).
—

1.000,00

701

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) molto fresco.
—

900,00

702

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena - L.Raybaudi).
1.900

600,00

703

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena).
1.900

400,00

704

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena. Cert. R. Diena)
1.875

300,00

705
()
1859, Governo Provvisorio 5 c. verde smeraldo (12a). (Cert. R. Diena).
380

145,00

706

1859, Governo provvisorio 15 c. bruno scuro (13a), molto fresco e con gomma integra. (Cert. Colla).
—

2.400,00

707

1859, Governo Provvisorio, 15 c.bruno (13). (A.Diena - Cert.Sorani).
3.250

750,00

708

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) + 15 c. bruno (13) su grande frammento con annullo di Genova del 27/11/59, insieme interessante. Qualità da esaminare. (A. Diena).
6.850

530,00

709
()
1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno scuro (13a) senza gomma. (Cert.R. Diena).
650

150,00

710

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
400

100,00

711

1859, Governo provvisorio, 5 c. grigio, varietà senza punto dopo "15" (14f). Assottigliato ma di ottimo aspetto. (A. Diena).
475

35,00

712

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15), molto fresco e con gomma integra. (A. Diena, Russo, Cert. Colla).
—

2.200,00

713

1859, Governo provvisorio, 20 centesimi ardesia violaceo (15). (Cert. Sorani).
2.500

500,00

714
/
1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15) blocco di quattro con due esmplari gomma integra. Fresco e ben marginato da ogni lato. (Cert. E. Diena).
10.000

2.250,00

715

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Sorani).
200

50,00

716

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15).
20

30,00

717

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro margine di foglio a destra.
365

80,00

718
/
1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16) quarto del foglio di 30 esemplari con bordi. Molto bello. (A. Diena).
—

750,00

719

1859, 20 c.lilla grigio chiaro (16). (A.Diena - Cert. Sorani).
1.350

350,00

720

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (A.Diena).
250

50,00

721

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Em.Diena - A.Diena).
250

50,00

722

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17), fresca quartina.
1.150

250,00

723

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18). Molto fresco.
250

50,00

724

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) fresca quartina, bordo di foglio a destra.
1.150

275,00

725

1859, Governo provvisorio 80 c. arancio bruno con varieta' "senza O" (18ab). Fresco esemplare. (Em. Diena).
475

125,00

726

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio con varietà "senza 8" (18c). Fresco esemplare. (Em. Diena).
1.400

325,00

727

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio con varietà "senza 8" (18c). (A. Diena - Sorani).
1.375

275,00
MODENA ANNULLAMENTI

728

-, CORREGGIO (p.6) su 5 c.verde oliva (8) bordo di foglio in basso, lettera per Reggio.
900

200,00

729

1861, FINALE DI MODENA (p.6) su 20 c.celeste grigiastro, lettera per Mantova il  24/4/61.
400

100,00

730

1861, MODENA nove sbarre su Sardegna Giornali 1 cent.grigio nero (19). Non comune. (Cert. Sorani).
—

75,00

731

1860, RACCOMANDATA del I tipo (p.12), quasi cpl., su Sardegna 40 c. carminio lillaceo (16Cb)  di bella qualita'. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

732

-, SASUOLO (p.8) su Sardegna 5 c. 3 esemplari di due tinte differenti, piccolo frammento. (A. Diena).
—

150,00
NAPOLI

733

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1) da esaminare. (Cert.Carraro).
2.250

225,00

734

1858, 1/2 gr. I tavola (1). Bella qualita'. (Sorani).
425

120,00

735

1858, 1/2 gr.rosa chiaro (1) splendido. (A. Diena).
425

100,00

736

1858, 1/2 gr.rosa chiaro (1) coppia. Splendida. (A. Diena).
900

200,00

737
/
1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) striscia verticale di quattro su frontespizio di lettera spedita da Scilla a Cassano. (Cert. A. Diena).
—

700,00

738

1858, 1/2 gr. I tavola (1) su giornale "L'Omnibus" da Napoli a Rossano per Cropolati, il 25/2/60. (E. Diena - Raybaudi).
1.875

100,00

739

1858, 1/2 gr. rosa brunastro (1b) in striscia verticale di tre annullata con margine di gruppo a sinistra. Molto bella. (Cert. E. Diena - Cert. Chiavarello - A. Diena - Vaccari).
1.450
+
300,00

740

1858, 1/2 gr. rosa brunastro (1b), toccato in alto a destra, su fresca e completa circolare recante annullo P.D. rosso e circolare rosso. Interessante.
2.500
+
220,00

741

1860, 1/2 gr.carminio II tavola (2) straordinario. (A. Diena).
650

300,00

742

1860, 1/2 gr.carminio II tavola (2). (A. Diena).
650

125,00

743

1860, (2) + (2) annullati con bollo a "svolazzo" riuniti mediante linguella. (A. Diena).
—

350,00

744

1860, 1/2 gr.carminio II tav. (2) su frammento da Messina il 9/1/60.
775

125,00

745
/
1858, 1/2 gr. carminio II tavola (2) corto a sinistra su fascetta non cpl. da Napoli per Aquila, il 16 Marzo 1861. Insieme da esaminare.
—

90,00

746

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c). (A. Diena).
850

150,00

747

1858, 1 gr.rosa chiaro I tav.(3). (Cert. Sorani).
1.125

250,00

748

1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3) striscia orizzontale di tre. (Cert. E. Diena).
3.750

750,00

749

1858, 1 gr.rosa chiaro, I tavola (3) coppia.
125

25,00

750

1858, 1 gr. I tavola (3) isolato su lettera da Catanzaro per citta', 9/5/60. Insieme fresco.(Chiavarello)
800

200,00

751

1858, 1 gr.rosa chiaro, I tavola (3) isolato da Fagnano a Cosenza il 19/10/58.
800

80,00

752

1858, 1 gr. I tavola (3) striscia orizzontale di 4 su lettera da Sala per Napoli, indirizzo cancellato. Da esaminare.
2.375

450,00

753

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) piena gomma. (A. Diena).
600

150,00

754

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) coppia. (A. Diena).
115

25,00

755

1859, 1 gr.rosa carminio (4) coppia splendida su lettera da Bagnara (p.5) per Mazzara il 26/3/59
375

90,00

756

1859, 1 gr.carminio II tavola (4a) con annullo a svolazzo. (A. Diena).
—

30,00

757

1859, 1 gr.carminio II tavola (4a). (A. Diena - G.Bolaffi).
65

20,00

758

1861, 1 gr.carminio vivo (4b)  II tavola coppia su lettera annullata con bollo a svolazzo di Cosenza (p.5) su lettera per Napoli il 22/2/61. (A. Diena).
500

125,00

759

1859, 1 gr.carminio scuro II tavola (4c). (A. Diena).
110

30,00

760
/
1858, Lotto di otto esemplari da 1 grano di I e II tavola, di ottima qualità.
—

75,00

761

1860, 1 gr.rosa chiaro I tavola (3) + 2 gr.rosa chiaro I tav.(5) usati in frode postale su lettera da Agnone (p.6) a Penne il 26/1/60. Interessante.
—

50,00

762

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su lettera da Nicastro (p.5) per Napoli nel settembre '58. (A. Diena).
300

60,00

763

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su ue lettere da Nicastro per Napoli. (A. Diena - Bottacchi).
350

75,00

764

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) due esmplari molto belli su lettera in doppio porto da Nicastro per Napoli.
—

75,00

765

1860, 2 gr.rosa carminio (5d) bordo integrale di foglio con annullo leggero e tratti di penna su lettera da Nicastro per Napoli il 2/1/60. Qualità straordinaria. (A. Diena).
—

150,00

766

1858, 2 gr.carminio (5e). (A. Diena).
750

150,00

767

1858, 2 gr.carminio vivo (5f). (A. Diena).
1.350

350,00

768

1858, 2 gr.rosa carminio con incisione multipla (5k) su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
550

75,00

769

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) margini molto grandi. (A. Diena).
—

50,00

770

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
375

90,00

771

1860, 2 gr.rosa brunastro II tavola (6b) con margini molto grandi, linea della rulletta molto marcata e piega naturale "a fisarmonica" su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
—

125,00

772

1858, 2 gr.rosa brunastro II tavola (6b) coppia verticale su frammento. (Raybaudi).
250
+
50,00

773

1858, 2 gr.rosa brunastro II tavola (6b) margini molto grandi con varietà pieghe di carta originali su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
—

125,00

774

1858, 2 gr.rosa brunastro, II tavola (6b) margini enormi su lettera diretta a Napoli. (A. Diena - Bottaccchi).
250

75,00

775

1858, 2 gr. II tavola rosso mattone (6c) su piccolo frammento. Molto bello. (Sorani).
275

45,00

776

1860, 2 gr.III tavola (7) coppia su lettera di doppio porto da Bari per Napoli il 5/5/60.Molto bella.
—

50,00

777

1858, 2 gr.rosa carminio III tavola (7c) coppia orizzontale con interspazio di gruppo al centro annullata con il bollo "Annullato" in cartella. Molto fresca. Rarità. (Cert. Sorani).
30.000

7.000,00

778
()
1858, 2 gr.carminio (7d) splendido. (A. Diena).
—

40,00

779

1858, 2 gr.carminio III tavola (7d) striscia verticale di 5 esemplari, piega nell'esemplare centrale.
1.100

65,00

780

1858, 2 gr.carminio vivo (7e) annullo azzurro di Taranto. (A. Diena).
—

25,00

781

1858, 2 gr.carminio vivo (7e) annullato a svolazzo su piccolo frammento. (A.Diena - G.Bolaffi).
—

25,00

782

1860, 2 gr.carminio cupo III tavola (7f) bordo di foglio e margini molto grandi su lettera da Aquila per Solmona. (A. Diena - Bottacchi).
350

100,00

783

1861, 2 gr.carminio violaceo III tavola (7g) annullato da cerchio oltremare di Taranto (p.7). (A.Diena - Bottacchi).
1.050
+
200,00

784

1858, 2 gr.III tavola con varietà di incisione angolo inferiore destro incompleto (7l).
150

40,00

785
/
1858, 2 grana I e III tavola (5-7) lotto di 25 esemplari di ottima qualità con varietà di tinte. Molti firmati.
—

50,00

786

1858, 5 gr.rosa brunastro I tav. (8) splendido. (A. Diena - G.Bolaffi).
70

25,00

787

1858, 5 gr.rosa brunastro (8) coppia su frammento. (A. Diena).
475
+
100,00

788

1858, 5 gr. rosa brunastro I tav.(8e) doppia incisione. (A. Diena).
100

30,00

789

1858, 5 gr.rosa brunastro (8g) stampa fortemente smossa su frammento. (A. Diena).
80
+
25,00

790
/
1858, 5 grana I tavola (8), lotto di 3 esmplari + 1 frammento con un 2 gr.aggiuntivo bordo di foglio. (A. Diena - G.Bolaffi).
—

35,00

791

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) due esemplari.
370

45,00

792

1858, 10 grana I tavola (10). (A. Diena).
225

45,00

793

1858, 10 gr.rosa brunastro, I tavola (10). (A. Diena).
225

45,00

794

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani).
425

50,00

795

1858, 10 gr.rosa lillaceo (10b) splendido. (A. Diena - Bolaffi).
450

175,00

796

1859, 10 gr. II tavola (11) margini molto grandi.(A.Diena).
325

90,00

797

1858, 10 gr. II tavola (11) bell'esemplare. (Ghiglione).
325

75,00

798

1858, 10 gr. II tavola carminio vivo (11b) + 1 gr. II tavola (4) su piccolo frammento. (A. Diena. G. Bolaffi).
690

150,00

799

1858-59, Lotto di quattro esemplari da 10 grana, uno della I tavola (10), tre della II tavola (11).
1.200

150,00

800

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (A.Diena)
800

275,00

801

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). Bell'esemplare. (Cert. Bottacchi).
800

200,00

802

1858, 20 grana rosa lillaceo (12a) ben marginato e con piena gomma. Raro.(Cert.Biondi).
5.750

1.250,00

803

1859, 20 gr. II tavola (13). (Cert. G. Oliva. Cert. Caffaz).
8.750

1.100,00

804

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. R. Diena).
1.750

400,00

805

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) margini completi.
1.750

125,00

806

1858, 50 gr. rosa brunastro (14). (Cert. Sorani).
13.500

3.750,00

807

1858, 50 gr. rosa brunastro (14). (Cert. R. Diena).
4.000

1.000,00

808

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) margine di foglio a destra. (Cert. Sorani).
4.000

500,00

809

1858, 50 grana rosa brunastro, esemplare freschissimo e con gomma piena con la stampa smossa (14d). (Cert. Sorani).
16.000

2.000,00

810

1860, Falso per posta del 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7). Molto bello.
275

50,00

811

1859, Falso per posta del 20 gr. carminio VI TIPO (F.13). (Sorani).
275

90,00

812

1859-60, Falsi d'epoca, lotto di 7 esemplari (F9-F9 II stato-F12-F12a-F13-F13a-F14). Tutti (Cert. Chiavarello).
2.500

750,00

813

1860, 1/2 tornese azzurro (16) "Croce di Savoia" su piccolo frammento. Esemplare molto fresco e ben marginato. (Cert. Caffaz).
6.000

1.750,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

814

1863, BAGNARA (p.3) su Sardegna 5 c.+ 10 c. (13E+14E), lettera per Napoli 12/2/63.
—

80,00

815

-, CAPUA (p.6) su 2 gr.rosa chiaro I tavola (5) su lettera per Napoli. Ottima qualità. (A. Diena - Bottacchi).
290

75,00

816

1860, CASTROVILLARI svolazzo + cerchio rosso su 2 gr. Rosa brunastro III tav. (7) su piccolo frammento, 22/10/60.
262

30,00

817

1861, CASTROVILLARI (p.6) svolazzo + cerchio rosso su 2 gr. I tavola (5) su lettera per Napoli il 18 marzo 1861. La lettera è datata "Cassano 17 marzo 1861" manoscritto. Di pregio.
—

150,00

818

1861, GALLIPOLI svolazzo tipo 4 (p.8) su 2 gr.III tavola colore vivo, lettera per Taranto il 7/3/61.
675

100,00

819

1858, LANCIANO,cerchio azzurro +svolazzo azzurro (p.13) su 2 gr. I tavola carminio cupo (2g), un po' stretto di margini, su lettera per Napoli, con parte dll'indirizzo cncellato 5/3/61. Raro annullo, da esaminare (Cert. Chiavarello).
6.450

750,00

820

1862, NAPOLI AL PORTO, bollo a cerchio di tipo "luogotenenziale" (p. 10) negli ultimi giorni di impiego su lettera da Napoli per Cerignola il 14/10/62 affrancata con Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df). (Cert. E. Diena).
1.450

200,00

821

1858, NICASTRO (p.4) annullato + ovale rosso bene impresso su lettera per Napoli affrancata con 2 gr.rosa lillaceo (5a) molto bello.
237

60,00

822

1860, PIEDIMONTE ovale rosso (p.R2) usato nel novembre 1860 su 2 gr.III tavola (5), lettera diretta a S.Germano. (Cert. Sorani).
16.250

1.500,00

823

-, bell'insieme di francobolli sciolti con annullamenti a svolazzo anche rari.
—

250,00

824

-, 5 annulli su De La Rue: Isernia, Fasano, Gallipoli, Paola, Gravina.
—

70,00
PROVINCE NAPOLETANE

825

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24), freschissimi e con gomma integra. (Cert. Colla).
—

1.850,00

826

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24) di ottima qualità.
3.750

900,00

827

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. R. Diena).
1.875

450,00

828

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
1.875

300,00

829

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).(Molti firmati A.Diena).
1.875

300,00

830

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).(Em.Diena - A.Diena - Bolaffi).
1.875

300,00

831

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Colla).
1.875

300,00

832

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). Da esaminare.
1.875

200,00

833

1861, L'emissione senza il 2 gr. e il 20 gr.(17/19-21/22-24).
1.100

200,00

834
()
1861, 8 valori cpl, da 1/2 t. a 50 g., tutti scarti di stamperia senza effigi. Nuovi senza gomma.
—

300,00

835

1862, 1/2 t. verde (17) molto bello, piccolo frammento Napoli 14/6/62. (A.Diena)
275

65,00

836

1861, 1/2 t. verde (17) su minimo frammento. (B. S. Oliva)
275

50,00

837

1861, 1/2 tornese verde (17) isolato su circolare il 25/11/61, bollo d'arrivo di Solopaca. (A. Diena).
850

100,00

838

1861, 1/2t. verde giallo chiaro (17a) ben marginato. (Raybaudi).
250

75,00

839

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro (17a) con annullo rosso. (A. Diena. B. S. Oliva)
250

50,00

840

1861, 1/2 t.verde giallo chiaro (17a) ben marginato, non tosato a sinistra, su testata di giornale, annullato "Partenza da Napoli" il 29/5/61.
300

70,00

841

1861, 1/2 t. verde oliva (17b). (Chiavarello, Cert. Raybaudi).
3.500

800,00

842

1861, 1/2 tornese verde smeraldo (17d). Raro e in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena, Cert. Raybaudi "oro").
4.500

1.000,00

843

1861, 1/2 tornese verde smeraldo (17d). (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
4.500

600,00

844
/
1861, 1/2 tornese verde giallo (17e), blocco di quattro con tre esemplari gomma integra. (A. Diena).
135

30,00

845

1861, 1/2 t.verde giallo (17e) margini molto grandi e annullo nitidissimo. (A. Diena).
275

100,00

846

1861, 1/2 t. verde giallo con stampa recto-verso (17f). Due margini da esaminare ma grande rarita' del settore (3 soli esemplari noti di cui uno su giornale). (Chiavarello, Cert. E. Diena).
30.000

6.000,00

847

1861, 1/2 t. verde giallo con effigie capovolta (17g). Rarita' in ottimo stato di conservazione. (G. Bolaffi, Cert. E. Diena).
—

3.000,00

848

1861, 1/2 t. verde, effigie capovolta (17h) freschissimo. (A. Diena).
250

70,00

849

1861, 1/2 t. verde, effigie capovolta (17h). (A. Diena).
250

50,00

850

1861, 1/2 tornese verde, effigie capovolta (17h). (Colla).
250

30,00

851

1861, 1/2 t. verde giallo con doppia effigie di cui una capovolta (17k) su piccolo frammento con annulli di Bari. Molto raro. (Cert. A. Diena, Cert. E. Diena, Cert. Chiavarello).
5.500

1.250,00

852

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) freschissimo.
400

80,00

853

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco. (A. Diena).
200

40,00

854

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto bello.
200

25,00

855

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco. (Colla).
200

25,00

856

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18), qualità da esaminare. (A. Diena - Chiavarello).
200

35,00

857

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) ben marginato. (A. Diena).
250

50,00

858

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) piccolo frammento "Napoli 11/11/61". (A. Diena).
250
+
85,00

859

1862, 1/2 gr.bistro bruno (18) striscia di quattro annullata con bollo di Potenza, ottima qualità. (A. Diena).
1.100

200,00

860

1861, 1/2 gr. grigio bruno (18a). Ottima qualita'. (Sorani, Cert. E. Diena).
4.000

800,00

861

1861, 1 gr.nero grigiastro (19) con doppia effigie notevolmente spostata, (G.Oliva - Cert.E.Diena),
1.425

300,00

862

1861, 1 gr.nero (19) bell'esemplare.
475

60,00

863

1861, 1 gr.nero (19).
475

50,00

864

1861, 1gr.nero (19) margini molto grandi con parte del vicino. (A. Diena).
—

20,00

865

1861, 1 grano nero (19) blocco di quattro usato, un margine toccato nell'esemplare in basso a sinistra, altrimenti molto bello. (Cert. Colla).
15.000

750,00

866

1861, Coppia da 1 grano nero (19) con doppia effigie ben discosta annullata con bollo nitido di Bisceglie l'11/10/61.(Em.Diena esteso - A.Diena).
—

150,00

867

1861, 1 gr. grigio scuro coppia orizzontale di cui uno senza effigie (19ag) gomma integra. Valutazione per linguellati e colore più comune. (Cert. Raybaudi "oro").
3.250

750,00

868

1861, 1 gr. grigio verdastro (19b), da esaminare. (Chiavarello).
150

25,00

869

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) striscia verticale di 4, fresca e ben marginato, gomma integra.
—

185,00

870

1862, 1 gr.nero (19) + 2 gr.azzurro (20) con doppia effigie molto discosta su piccolo frammento di ottima qualità.
—

60,00

871

1861, 20 gr.azzurro (20) coppia su lettera da Teano il 3/6/61. Molto bella. (A. Diena).
600

150,00

872

1861, 20 gr.azzurro (20) coppia su lettera da Bari per Napoli il 27/8/61.
350

50,00

873

1861, 2 gr. celeste (vivo) (20a). Bella qualita'. (Cert. G. Bolaffi. Cert. A. Diena).
3.350

800,00

874

1861, 2 gr. celeste (20a). Bella qualita' (Cert. Bottacchi).
3.350

800,00

875

1861, 2 gr. indaco chiaro (20e). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
4.500

800,00

876

1861, 2 gr.azzurro chiaro, effigie capovolta (20f). (A. Diena).
375

90,00

877

1861, 2 gr., 5 lettere, tinte e annulli vari.
—

100,00

878

1861, 5 gr. rosso carminio (21). Esemplare fresco. (A. Diena).
225

50,00

879

1861, 5 gr.rosso carminio (21).
225

50,00

880

1861, 5 gr.rosso carminio (21) (A. Diena).
225

45,00

881

1861, 5 gr.rosso carminio (21) blocco di quattro. (E. Diena).
900

200,00

882

1861, 5 gr.rosso carminio (21). (A. Diena).
150

30,00

883

1862, 5 gr.rosso carminio (21) piccolo frammento molto bello. (A. Diena).
175

50,00

884

1861, 5 gr. rosso carminio (21) su lettera da Napoli per Genova, 30/4/62.
450

100,00

885

1861,  5 gr. rosso carmino (21) su letterina da Napoli per Torino, 30/3/62. (A. Diena).
450

100,00

886

1862, 5 gr. rosso carminio (21) striscia di 3 , l'esemplare centrale a filo in alto, su lettera da Ortona per il Friuli, 14/8/62. Rara. (Cert. Chiavarello - Cert. Vaccari).
8.500

1.000,00

887

1861, 5 grana lilla (21c). (A. Diena).
325

70,00

888

1861, 5 gr. lilla (21c) annullato a Napoli il 30/10 su minimo frammento, da esaminare. (Chiavarello).
375

70,00

889

1861, 5 gr. lilla (21c). (B. S. Oliva)
325

50,00

890

1861, 5 gr.rosa (21e) (A. Diena).
225

45,00

891
/
1861, Lotto di 2 esemplari e 2 frammenti con 5 grana di due differenti tonalità (21a) e (21f), tutti siglati Colla.
770

75,00

892

1861, 5 gr. rosso carminio coppia di cui un esemplare senza effigie (21l). (G. Oliva, Cert. Ferchenbauer).
3.250

500,00

893

1862, 10 gr.arancio (22) annullo "Napoli al Porto"con datario capovolto.Splendido. (A. Diena).
325

75,00

894
/
1862, 10 gr.arancio (22) su frontespizio di lettera da Napoli a Parigi il 13/9/62. (A. Diena).
325
+
125,00

895

1861, 10 c.giallo ocra (22a) lieve piega. (A. Diena esteso).
1.325

75,00

896

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
700

180,00

897

1861, 10 gr. bistro (22c).
300

45,00

898

1861, 10 grana bistro (22c) striscia di tre, piega impercettibile tra due esmplari. Da esaminare. (Cert. Colla).
6.000
+
400,00

899

1862, 20 gr.azzurro (20) + 10 gr.bistro (22c) piccolo frammento. (A. Diena).
360

75,00

900

1861, 10 gr. bistro (22c) + 2 gr. azzurro (20b) 2 esemplari, tutti ben marginati su frammento da Potenza, 8/8/61. (A. Diena).
—

75,00

901

1861, 10 gr. bistro arancio (22d). (G. Oliva).
300

40,00

902

1862, 10 gr. bistro arancio (22d) con grandi margini su lettera da Napoli per Lione, 2/8/62. Bella qualità. (E. Diena).
900

300,00

903

1861, 20 gr. giallo ben marginato (23). (Cert. Sorani).
650

130,00

904

1861, 20 grana giallo (23) molto fresco.(Colla).
650

90,00

905

1861, 20 grana giallo (23).
650

50,00

906

1861, 20 grana giallo (23) blocco di quattro fresco e con grandi margini. (Cert. E. Diena).
2.850
+
600,00

907
/
1861, 20 grana (23) blocco di quattro molto fresco, 2 esemplari con gomma integra. (A. Diena).
2.850
+
600,00

908

1861, 20  grana giallo arancio (23a). (Sorani).
700

150,00

909

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). Bell'esemplare. (E. Diena).
700

130,00

910

1861, 20 grana giallo arancio (23a) annullato con bollo "Partenza da Napoli" il 7/3/61. Due grandi margini a filo a destra. (Cert. Sorani).
3.350

450,00

911
/
1861, 50 grana grigio perla (24) blocco di quattro. (A. Diena).
150

40,00

912
/
1861, 50 grana, tre blocchi di quattro in diverse gradazioni di colore (24-24a-24d).(Em.Diena - A.Diena).
—

150,00

913

1861, 50 gr.ardesia oltremare (24d) blocco di 4, un esemplare con doppia effigie. (A. Diena).
200
+
45,00

914

1861, lettera da Napoli per Roma il 30/4/61affrancata con 10 gr.giallo ocra, falso per posta del I tipo (F5) annullato con bollo "partenza da Napoli" il 30/4/61. Tassata per 8 baj.(Cert. A.Diena, Cert, E.Diena, Chiavarello,Raybaudi per esteso). Fotocolor.
9.000

2.250,00

915

1861, Falso del 10 gr. arancio II tipo effige C (F8), con inchiostrazione particolarmente carica su lettera da Napoli per Lione, 26/11/61. Raro e di bella qualità. (Em. Diena - Cert. B. S. Oliva).
2.500

700,00

916

1862, Lettera da Napoli per Lione il 12/8/62 affrancata con falso per posta II tipo 10 gr.(F8) annullato con bollo a cerchio di Napoli al porto.Molto bello.(A.Diena - cert. E. Diena - Raybaudi - Ghiglione).
—

600,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

917

1861, AQUILA, svolazzo + cerchio (p.10) su 2 gr. azzurro (20b), lettera per Napoli, 14/7/61. (Cert. B. S. Oliva).
1.400

450,00

918

1861, BARI rossastro (non quotato) su coppia da 1 gr.grigio scuro (19a) su lettera da Bari per Napoli il 23/761. (Cert. Colla).
—

1.000,00

919

1861, CAMPAGNA (p.7) su 2 gr.azzurro (20) margini molto grandi, lettera per Napoli il 10/9/61.
675

100,00

920

1861, CASALNUOVO, svolazzo + cerchio (p. R1) su 1 gr. grigio scuro (19a)  2 esemplari su piccolo frammento, 1/10/61. (B. S. Oliva)
2.800

350,00

921

1861, LECCE cerchio rosso + svolazzo (p.8) su 2 gr. azzurro chiaro (20), lettera per Napoli, 9/6/61. (A. Diena).
700

100,00

922

1862, MIGNANO, (p.8) su 2 gr. azzurro chiaro (20) fresca lettera per Caserta, 13/7/62.
720

130,00

923

1861, NAPOLI griglietta usata come bollo di correzione (p.10) su lettera affrancata con 5 grana rosso carminio (21) spedita via mare da Reggio il 6/7/61.Non comune. (A. Diena).
1.825

300,00

924

1862, PIEDIMONTE, (p.6) su 2 gr. azzurro chiaro (20) su lettera per Napoli, 13/7/62.
295

70,00

925
/
-, 4 frammenti con 2 gr. (Postiglione, Prignano, Svolazzo 18, Monteleone su coppia) ed una lettera (Martina).
—

100,00
PARMA

926

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5) con grandi margini e bordi di foglio. (Sorani).
1.012

250,00

927

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5). (Sorani).
1.012

200,00

928

1852, 5 valori cpl. (1/5).
1.055

150,00

929

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5).
1.050

125,00

930

1852, 5 c. giallo arancio (1).
125

30,00

931

1852, 5 c. giallo arancio (1) toccato a destra.
125

25,00

932
/
1852, 5 c.giallo arancio (1) blocco di sei con bordo di foglio a sinistra. (A. Diena).
800

150,00

933

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia orizzontale di tre. (Sorani).
600

125,00

934

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia orizzontale di 3. (Chiavarello. B. S. Oliva)
625

120,00

935

1852, 5 c.giallo chiaro (verdino) (1b) coppia orizzontale con ampi margini. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
400

100,00

936

1852, 10 c.bianco (2) striscia orizzontale di tre. (Sorani).
800

175,00

937

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di 3. (E. Diena. Vaccari. Cert. Chiavarello).
850

165,00

938

1852, 5 c. giallo arancio + 10 c. bianco (1+2) su minimo frammento.
400

30,00

939

1855, 5 c. giallo (1a) angolo di foglio con 2 margini corti + 10 c. bianco (2) angolo di foglio di qualità eccezionale, su lettera da Parma per Monticelli d'Ongina, 11/3/55. (E. Diena).
—

275,00

940

1858, 5 c. giallo (1a) + 10 c. bianco (2) su letterina da Parma per Croce S. Spirito, 12/11/58. Il 5 c. corto a sinistra, il 10 c. con ottimi margini. Insieme non fresco.
1.150

120,00

941

1852, 5 c. giallo arancio (1) + 10 c. bianco (2) corto in basso, su lettera da Piacenza per Parma, 7/753, con nome del destinatario cancellato. (E. Diena).
1.150

100,00

942

1858, 10c.bianco (2) striscia di tre su lettera da Castel S.Giovanni il 14/3/58. Sfiorato il margine in alto a destra. Non comune. (A. Diena).
2.850

270,00

943

1852, 15 c. rosa (3) a filo a sinistra su bella valentina da Parma per Mantova, 5/7/56.
—

125,00

944

1852, 15 c. rosa (3) sfiorato in un punto in alto, su lettera da Parma per Reggio, 16/6/58. Insieme freschissimo.
200

30,00

945

1852, 15 c.rosa, una grca più larga (3b).
137

35,00

946

1853, 25 c. violetto (4) sfiorato a destra, su lettera da Parma per Firenze, 18/3/53. (G. Oliva).
850

100,00

947

1852, 40 c.azzurro (5) bordo di foglio, fresco, leggermente intaccato a sinistra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.000

350,00

948

1852, 40 c. azzurro (5) esemplare d'angolo di bella qualità. (E. Diena. G. Oliva).
400
+
120,00

949

1852, 40 c. azzurro (5), ampio bordo di foglio a destra, punto bianco. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
400
+
80,00

950

1852, 5 c. giallo (1a) 2 esemplari + 40 c. azzurro (5) 2 esemplari, non comune combinazione su frontespizio da Piacenza per Genova. Qualche margine a filo, comunque interessante. Da esaminare.
—

250,00

951

1852, 40 c.azzurro chiaro (5a) usato su piccolo frammento ben marginato. (Sorani).
600

150,00

952

1852, 40 c.azzurro chiaro (5a) molto fresco e ben marginato, annullato con bollo a griglietta su minimo frammento.
625

125,00

953

1853-55, Seconda emissione, 3 valori cpl.(6/8). (Sorani).
1.700

350,00

954

1853/55, Seconda emissione, serie cpl. 3 valori (6/8) tutti ben marginati. (A. Diena).
1.750

300,00

955

1853/55, Seconda emissione, serie cpl. 3 valori (6/8). (A. Diena).
1.750

300,00

956

1853/55, Seconda emissione, 3 valori cpl. (6/8).
1.750

200,00

957

1853, 5 c.giallo (6a) ben marginato. (Em. Diena - A.Diena).
1.125

200,00

958

1853, 5 c. giallo (6a). (Cert.Sorani).
1.125

150,00

959

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo chiarissimo (6b). (Cert. Sorani).
2.125

400,00

960

1853, 15 c.vermiglio (7). (A. Diena).
250

50,00

961

1855, 25 c. bruno rosso (8). Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
500

150,00

962

1855, 25 c.bruno rosso (8) margine di gruppo a sinistra. (A. Diena).
500

125,00

963

1855, 25 c.bruno rosso (8) margine di gruppo in basso e ben marginato. (Sorani).
475

90,00

964

1856, Lettera da Parma a Genova l'8/8/56, affrancata con 5 c.giallo verdino (1b) + 25 c.bruno rosso con greca più larga a sinistra (8b). Affrancatura non comune. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
3.200

650,00

965

1857-59, La terza emissione, 3 valori cpl. (9/11).
1.075

250,00

966

1857-59, III emissione 3 valori cpl. (9/11c). (Cert. Raybaudi).
1.425

275,00

967

1859, 15 c.vermiglio (9).
350

75,00

968

1859, 15 c.vermiglio (9) molto ben marginato.(Bolaffi).
350

60,00

969
/
1859, 15 c. vermiglio (9) blocco di quattro di cui un esemplare con interessante mancanza di stampa sullo scudo. Alcune grinze, 3 con gomma integra.
1.600

250,00

970

1859, 15 c. vermiglio (9) fresco e ben marginato. (Cert. E. Diena).
500

110,00

971

1859, 15 c. vermiglio (9). (Em.Diena - Chiavarello).
500

100,00

972

1859, 15 c. vermiglio (9) coppia orizzontale. (Em. Diena - A. Diena).
1.050

150,00

973

1857, 25 c. bruno lilla (10).
650

125,00

974

1857, 25 c.bruno lilla (10), coppia orizzontale bordo di foglio a sinistra.(Em.Diena - A.Diena).
1.300
+
300,00

975

1858, 25 c. bruno lilla (10) su minimo frammento. (A. Diena - Colla).
275

45,00

976

1857, 25 c. bruno lilla (10) molto bello. (Sorani).
275

40,00

977

1857, 25 c. bruno lilla (10).
225

40,00

978

1857, 25 c.bruno lilla (10) annullato a griglia su piccolo frammento. (Sorani).
275

60,00

979

1857, 25 c. bruno lilla (10) su lettera da Parma per Vicenza, 5/1/58. Piccola parte dell'indirizzo cancellato. (Sorani - Fiecchi).
600

75,00

980

1857, 40 c.azzurro (11) blocco di quattro con un esemplare con "zero stretto". (A.Diena).
385

100,00

981

1857, 40 c. azzurro (11).
650

100,00

982

1857, 40 c. azzurro (11). (R. Diena).
650

80,00

983

1857, 40 c.azzurro (11) su frammento. (Sorani).
775

220,00

984

1857, 40 c.azzurro II tipo "0" stretto (11b). (Em. Diena - A.Diena).
700

150,00

985

1850-51, Prove, 15 c. azzurro (P1). Qualche ingiallimento. (Em. Diena).
450

50,00

986

1850-51, Prove su carta bianca a macchina, 25 c.verde (P2). (Sorani).
450

170,00

987

1853, Segnatasse per giornali, bollo "Gazzetta Estere - Piacenza" su Gazzetta Ufficiale di Milano del 31/12/53.
800

250,00

988

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) annullato con bollo rosso su minimo frammento. (A. Diena).
475

50,00

989

1853, Segnatasse per giornali 9 c. azzurro (2). (G. Bolaffi, Cert. Sorani).
1.650

550,00

990

1857, Segnatasse per giornali, non emessi 2 valori cpl.  (1A/2A).
215

50,00

991

1857, Segnatasse per giornali 6 c. non emesso (1A) coppia verticale, gomma integra.
—

100,00

992

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c.rosa chiaro (1A) coppia con margine di foglio in basso. (A.Diena).
270

75,00

993

1859, Governo provvisorio, uso dei francobolli di Sardegna in periodo di Gov.Provvisorio: 10 c.bruno grigiastro annullato con bollo di Fiorenzuola il 6 settembre (A7).(Cert.Fiecchi).
1.625

300,00

994

1859, Governo provvisorio, Sardegna 20 c. azzurro scuro (A8) con difetto d'angolo su lettera da Fiorenzuola per parma, 24/10/59. Raro, da esaminare. (E. Diena. A. Diena).
15.000

1.200,00

995
()
1859, Governo provvisorio, 5 valori della serie (12/15-17) ben marginati.
1.600

400,00

996

1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro (12), gomma integra. Qualita' lusso (Cert. Colla).
—

2.650,00

997

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). (Cert.Chiavarello).
3.500

350,00

998

1859, Governo provvisorio 5 c. verde giallo (13) gomma integra. Splendido. (A. Diena, G. Bolaffi, Cert. Colla).
—

1.100,00

999

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13). (Chiavarello).
900

100,00

1000

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) splendido. (Cert. Sorani).
1.600

650,00

1001

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra (14). (Cert.Ferchenbauer).
1.600

500,00

1002

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14).
1.600

200,00

1003

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigiastro (14a) con la varietà "zero grasso" (14d). (Sorani).
800

200,00

1004

1859, Governo Provvisorio 10 c. bruno (14). (Em. Diena, A. Diena).
675

150,00

1005

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) annullo lineare "ASSICURATO".
700

100,00

1006

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) annullo di Borgo San Donnino.
700

100,00

1007

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini.Splendido. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
3.000

600,00

1008

1859, Governo provvisorio 10 c. coppia orizzontale, uno con "0" grasso (14+14d), sfiorata in alto, su lettera da Parma per Modena, 27/9/59. Rara. (E. Diena. A. Diena).
9.500

800,00

1009

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15).
1.600

325,00

1010
/
1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) posizione n.54 della I composizione.Rari I nuovi della I composizione. (Cert. Sorani).
3.200

250,00

1011

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) posizione n.25 della II composizione. (Cert. Sorani).
1.500

225,00

1012

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) esemplare non fresco, da esaminare.
1.600

185,00

1013

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15d) varietà "0" grasso, posizione n.56 della I composiztione. (Cert. Sorani).
1.750

175,00

1014

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (20) grandi margini. (G. Oliva - A. Diena).
275

75,00

1015

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) margini grandiosi. (A. Diena - G.Bolaffi).
275

70,00

1016

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro, zero grasso (15d) grandi margini. (Sorani).
350

50,00

1017

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro "zero grasso" (15d). (Sorani).
350

50,00

1018

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) coppia orizzontale, margini toccati. Rara.
5.500

300,00

1019
()
1859, Governo provvisorio, 40 c.rosso bruno (16) posizione n.59 della I composizione, nuovo senza gomma. (Cert. Sorani).
7.750

1.750,00

1020

1859, Governo provvisorio 40 c. rosso bruno (16), leggermente difettoso ma di ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi "oro").
16.000

1.000,00

1021
()
1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) e 40 c.vermiglio (17) senza gomma. (Sorani).
—

100,00

1022

1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17), molto fresco e con gomma integra. (Cert. G. Bolaffi della quartina di provenienza).
—

1.000,00

1023

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17) splendido. (E. Diena).
900

300,00

1024

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio II composizione, posizione n.17 (17). (Cert. Sorani).
875

175,00

1025

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio chiaro (17a), II composizione, isolato su lettera spedita da Parma il 7 febbraio 1860, diretta a Locarno. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. (G.Oliva - Chiavarello - B.S.Oliva - Cert. Sorani).
52.500

16.000,00

1026

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18), posizione n.1 (Cert. Sorani).
10.000

1.350,00
STATO PONTIFICIO

1027

1852, 1/2 baj grigio (1), ingiallimenti.
750

60,00

1028

1852, 1/2 baj grigio (1) splendida striscia verticale di 6 con interspazio tra il primo ed il secondo esemplare e con I quattro esemplari centrali con 8 filetti. Leggera piega verticale. (A. Diena esteso. G. Oliva).
15.000
+
1.250,00

1029

1852, 1/2 b. grigio (1) coppia verticale con interspazio di gruppo su minimo frammento. (E. Diena).
800

100,00

1030

1858, 1/2 bajocco grigio (1) coppia annullata con bollo lineare di "Cento" in azzurro su lettera diretta a Ferrara il 10/5/58. (Cert. Sorani).
825

220,00

1031

1859, 1/2 bay grigio azzurro (1a) coppia verticale ben marginata, usata in frode al verso di lettera da Marano per Fermo, 20/8/59.
—

200,00

1032

1864, 1/2 bay violetto grigiastro (1A) annullato con bollo a croce.
162

30,00

1033

1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) isolato su stampato da Roma per Fermo.
1.400

300,00

1034

1852, 1 baj verde grigiastro (2) freschissimo.
325

75,00

1035

1852, 1 baj verde grigiastro (2), ingiallimenti.
300

30,00

1036

1860, 1 baj verde scuro (2A), margini completi.
875

150,00

1037

1860, 1 baj verde scuro (2A) coppia con interspazio.
1.250

125,00

1038

1852, 1 bay verde grigiastro (2) al verso di lettera da Macerata per S. Angelo in Pontano del 5/1/52, V giorno d'uso. Interessante.
—

70,00

1039

1860, 1 bay verde grigiastro (2) esemplare otto filetti al verso di lettera da Fermo per Francavilla.
—

180,00

1040

1856-60, 1 baj verde grigiastro (2) 2 esemplari, uno con interspazio di gruppo a destra, uno a sinistra, su 2 lettere.
—

80,00

1041
()
1854, 1 baj oleoso (2b) non annullato, al verso di lettera da Urbino a Pesaro. Valutazioni per senza gomma.
625

100,00

1042

1858-64, 1 bay (2A-2B) 2 esemplari per tipo su 2 lettere.
—

70,00

1043

1852, 2 baj verde oliva (3) esemplare con impronta di spazio tipografico in basso. Molto raro.
—

100,00

1044

1852, 2 baj verde oliva (3) 2 esemplari frazionati diagonalmente e verticalmente, su 2 ampi frammenti, con timbri di S. Benedetto e di Morrovalle. Bella qualita'.
—

70,00

1045

1856, 2 baj verde giallastro (3a) frazionato verticalmente a 1/2,  al verso di lettera da Penna S, Giovanni per Fermo, 2/6/56. Bella qualita'. (Raybaudi).
600

200,00

1046

1852-67, 2 baj verde giallastro (3a) e 2 baj bianco (3A).
240

50,00

1047

1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti con piccole varietà.
—

150,00

1048
/
1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti + 2 frammenti (uno con due pezzi). Tutti con piccole varietà.
—

150,00

1049

1867, 2 bay bianco (3A) angolo integrale di foglio su lettera da Veroli per Roma. Molto bella.
—

150,00

1050

1852, 2 baj grigio azzurrastro (carta sottile), (3Ab) gomma integra e bordo di foglio in alto. (Cert. Colla).
—

600,00

1051

-, 2 bay, 4 lettere ed un frontespizio, tutti con difetti degli stereotitpi.
—

100,00

1052

1852, 2 baj, lotto di 6 lettere, con tutti i colori, annulli vari.
—

80,00

1053

1852, 3 baj bistro arancio (4), angolo di gruppo, sfiorato a sinistra.
3.250

300,00

1054

1852, 3 baj bistro arancio (4), filetti visibili da tre lati.
3.250

300,00

1055

1852, 3 bay bistro arancio (4) esemplare con 8 filetti.
750

250,00

1056

1854, Involucro di plico spedito da Ferentino a Roma nel novembre del 1854 affrancato con tredici esemplari da 3 baj bistro arancio con inchiostro grigio oleoso (4e), due striscie di 5 + una striscia di 3 + un esemplare da 1 baj verde grigiastro (2). E' il più grande multiplo noto del 3 baj con la stampa con inchiostro grigio oleoso. Grande rarità, qualità da esaminare. (Cert.R. Diena). (Cat.166.625).
150.000

2.750,00

1057

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. E. Diena).
3.250

750,00

1058

1852, 3 baj camoscio (4c) molto fresco. (Cert. Sorani).
3.250

600,00

1059

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani).
3.250

400,00

1060
/
1863, 3 baj giallo cromo (4A) blocco di 25, quarto del foglio. Un esemplare tagliato e ricollocato all'angolo.
—

100,00

1061

1864, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per l'Aquila, 8/3/64. (A. Diena).
750

120,00

1062

1852, 3 b. bruno grigiastro chiaro (4Ab) esemplare con otto filetti. (Cert. Sorani).
800

400,00

1063

1858, 3 baj bruno grigiastro (4Ab) su lettera da Ravenna per Imola. (Sorani).
300

100,00

1064

1859, 3 b. bruno grigiastro (4Ab) su lettera da Roma per Cascia, 23/7/59. (Cert. Raybaudi).
300

40,00

1065

1852, 3 baj, 4 lettere, esemplari di colori differenti.
—

100,00

1066

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), da esaminare attentamente.
7.500

400,00

1067

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), ben marginato, con "plie d'accordeon".
—

50,00

1068

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), angolo di foglio con otto filetti. (A. Diena - Sorani).
1.200

250,00

1069

1854, 4 bay bruno grigio (5) coppia orizzontale di cui un esemplare con piega originale "a fisarmonica" su lettera da Senigallia per Schio, 20/6/54. (Cert. Raybaudi).
700

170,00

1070

1857, 4 bay bruno grigio chiaro (5) su lettera da Roma per Viterbo, 28/7/57. (Cert. E. Diena).
275

40,00

1071

1864, 4 baj giallo (5A), frazionato diagonalmente a metà su piccolo frammento. Molto bello. (A. Diena - Chiavarello).
750

125,00

1072

1864, 4 baj giallo (5A) esemplare con quasi 8 filetti su  lettera da Viterbo per Soriano, 15/6/64.
—

150,00

1073

1852-64, 4 baj (5-5A), 5 lettere con esemplari di tinte varie.
—

300,00

1074

1852, 5 baj rosa chiaro (6). (Cert. R. Diena),
300

70,00

1075

1860, 5 baj rosa chiaro (6) blocco di quattro, difettoso al margine inferiore.
1.250

150,00

1076

1858, 5 bay rosa chiaro (6) coppia su opuscolo giuridico. Interessante.
—

80,00

1077

1852, 1 baj + 2 baj + 5 baj (2+3+6) su minimo frammento da Cento.
—

50,00

1078

1853, 5 baj oleoso (6b) coppia verticale su lettera da Roma per Genova, 29/1/53. (Chiavarello).
—

100,00

1079

1852, 5 baj rosa chiaro con difetto di stereotipo (6h varietà B). Esemplare fresco.
—

125,00

1080

1860, 5 baj rosa carminio (6A) molto fresco. (Sorani).
—

75,00

1081
/
1852, Piccolo insieme di varietà del 5 baj rosa chiaro (6). (8 pezzi di cui una coppia).
—

100,00

1082

-, 5 bay, 7 lettere, una con una coppia.
—

100,00

1083

1852, 5 bay, 5 lettere con esemplari bordo di foglio.
—

150,00

1084

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bell'esemplare bordo di foglio in basso con decalco al verso. (A. Diena).
950

240,00

1085

1852, 6 baj grigio verdastro (7) ben marginato, (Cert, R, Diena),
950

200,00

1086

1852, 6 baj grigio verdastro (7) grandi margini.
75

25,00

1087

1854, 6 baj grigio, stampa oleosa (7c) ben marginato, lievemente difettoso.
2.250

60,00

1088

1853, lettera da Fano per l'Irlanda il 31/10/53 spedita per via di terra ed affrancata con 3 baj bistro arancio leggermente corto da un lato + due esemplari da 6 baj grigio verdastro (7) annullati con bollo lineare di FANO + tratti di penna. Interessante, rara destinazione.
—

500,00

1089

1852, 6 baj grigio (7a) quartina usata. Molto rara, anche perché con annulli tondi (e non con i classici annulli a griglia dei pre-annullati). (Cert. Sorani).
—

750,00

1090

1856, 6 baj grigio (7a) striscia orizzontale di 3 + 2 baj verde oliva (3), lettera da Foligno per Camerino, Bella e non comune. (Cert. R. Diena).
—

400,00

1091

1854, 6 baj grigio, inchiostro oleoso (7c), tre esemplari ben marginati su un unico frammento.
675

90,00

1092

1852, 6 baj grigio verdastro, cornice rotta a destra (7f) ben marginato, ingiallimenti.
1.500

75,00

1093

1852, 6 baj lilla grigio (7A).
275

50,00

1094

1864, 6 baj lilla grigio (7A) ben marginato.
250

30,00

1095

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
1.500

270,00

1096

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
1.375

210,00

1097

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. R. Diena).
1.375

300,00

1098

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Sorani).
1.375

225,00

1099

1852, 7 baj azzurro (8), esemplare con qualche aderenza di carta al verso. (A. Diena).
1.375

200,00

1100

1852, 7 baj azzurro (8) margine molto grande in basso (8). (Cert. Sorani).
1.500

175,00

1101

1852, 7 baj azzurro (8), fresco e ben marginato.
1.375

175,00

1102

1852, 7 baj azzurro (8), ben marginato.
1.375

175,00

1103
()
1852, 7 baj azzurro (8), un margine a filo.
275

20,00

1104

1852, 7 baj azzurro (8) tre esemplari con margini molto ampi.
202

60,00

1105

1854, 7 baj oleoso (8b). (Chiavarello).
200

40,00

1106

1852, 8 baj bianco (9). (Cert. R. Diena).
725

175,00

1107

1852, 8 baj bianco (9) sette filetti completi. (Sorani).
675

170,00

1108

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi. (A. Diena).
725

140,00

1109

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
725

125,00

1110

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
725

100,00

1111

1852, 8 baj bianco (9) coppia con un esemplare con otto filetti. (E. Diena).
550

140,00

1112

1852, 8 baj bianco (9),  molto grande, otto filetti da tre lati, da esaminare a destra. (Cert. A. Diena per 8 filetti).
—

100,00

1113

1852, 8 baj bianco (9), striscia orizzontale di 5 esemplari, filetti non sempre presenti. (A. Diena).
750

75,00

1114

1852, 8 bay bianco (9) 2 strisce verticali di 5 su minimo frammento. Difetti di marginatura. (Cert. E. Diena).
1.500

150,00

1115

1858, 8 baj bianco (9) striscia di quattro su lettera da Roma per gli Stati Uniti il 30/1/58.Qualche difetto.Da esaminare.
1.850

100,00

1116

1854, 5 baj + 8 baj (6+9) su bustina da Roma per Ratzebourg. Qualita' da esaminare.
—

35,00

1117

1852, 50 baj azzurro (10) con ottimi margini. (Cert. R. Diena).
18.000

3.250,00

1118

1852, 50 bajocchi azzurro (10) piena gomma, margini completi. (Cert. Sorani).
18.000

2.000,00

1119

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia. (Cert. Sorani).
2.250

475,00

1120

1852, 50 baj azzurro (10) ben marginato, annullato con bollo a griglia.(A.Diena - Cert. Sorani).
2.250

475,00

1121

1852, 50 baj azzurro (10) a filo in basso. (Cert. B.S. Oliva).
2.250

400,00

1122

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia.(A.Diena - Raybaudi - Cert. Sorani).
2.250

300,00

1123

1852, 50 baj azzurro (10), difettoso.
2.125

60,00

1124

1852, 1 scudo rosa carminio vivo (11a) molto bello per margini, tonalità di tinta e gomma. (Cert. Caffaz).
5.000

1.250,00

1125

1852, 1 scudo rosa carminio (11), il margine superiore tocca il cartiglio. (Cert. A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
4.750

500,00

1126

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco marginato e con piena gomma. Un punto scuro e oleoso sotto lo stemma.Da esaminare.
4.750

400,00

1127

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Cert. Sorani).
4.250

1.000,00

1128

1852, 1 scudo rosa carminio (11) con ottimi margini e annullo postumo. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

1129

1852, 1 scudo rosa carminio (11), due esemplari molto difettosi.
8.500

150,00

1130

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro stampa difettosa (12), esemplare con piccole bolle di gomma tipiche dell'emissione. (Cert. Colla "buono stato").
27.500

5.000,00

1131

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12), esemplare con 3 ampi margini, il quarto perfetto. (Cert. E. Diena).
3.500

750,00

1132

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12), stampa difettosa, rotture, mancanze, qualità molto modesta.
3.500

85,00

1133

1855-57, 8 baj bianco, falso per posta del I tipo (F4) annullato con parte del bollo a doppio cerchio "Bologna 10 ott.". (Cert. Sorani).
1.375

225,00

1134

1855, Falso dell'8 bay I tipo (F4) 2 esemplari, uno difettoso, su piccolo frammento. (Em. Diena - A. Diena).
2.750

500,00

1135

1855, Falsi d'epoca, 8 baj bianco, falso del II tipo (F5). Ottima qualità.
300

60,00

1136
/()
1864, 8 saggi di francobolli non adottati monocromi o a 2 colori, di cui 4 da 5 baj e 4 da 10 baj, stampati dalla tipografia Giuseppe Re di Torino. Un esemplare da 10 b. corto a destra, gli altri perfetti. Rari. (Cert. Caffaz).
—

800,00

1137

1867, 2 c. verde giallo (13), angolo di foglio molto bello.
—

90,00

1138

1867, 2 c. verde giallo (13), molto bello.
150

35,00

1139

1867, 2 c. verde giallo (13). (Cert. R. Diena).
275

80,00

1140

1867, 2 c. verde giallo (13), margini molto ampi.
275

60,00

1141

1867, 2 c. verde giallo (13), ampi margini.
275

50,00

1142

1867, 2 c.verde giallo (13a) + 2 c.verde giallo "senza punto dopo cent." (13).
625

100,00

1143

1867, 2 c. verde giallo (13) striscia di tre con grandi margini e doppio filetto in basso, su frammento da Civitavecchia il 22/4/68.
1.200

100,00

1144

1868, 2 c. verde giallo (13) ben marginato, applicato al verso di stampato spedito sottofascia (senza fascetta e indirizzo) riguardante i numeri del Lotto.
—

200,00

1145
()
1867, 3 cent. grigio rosa (14), ampi margini. (A. Diena).
600

125,00

1146

1867, 3 c. grigio rosaceo (14). Da esaminare. (Cert. Sorani "buono stato").
3.000

500,00

1147

1867, 3 c. grigio rosa (14), ampi margini, grinza originale. (Em. Diena - A. Diena esteso).
3.000

400,00

1148

1867, 3 c. grigio rosa (14). (E. Diena - Chiavarello - Cert. B. S. Oliva).
3.000

300,00

1149

1867, 3 c. grigio rosa (14),  difettoso, di bell'aspetto.
3.000

90,00

1150

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. Sorani).
1.250

200,00

1151

1867, 3 c. grigio (15). (G. Oliva. Raybaudi. Cert. A. Diena).
9.500

1.250,00

1152
()
-, ristampa del 3 c. non dentellato (15) in foglio di 60 esemplari.
—

40,00

1153

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), bordo di foglio in basso.
225

45,00

1154

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
212

30,00

1155

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), molto fresco. (A. Diena).
212

40,00

1156

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
212

40,00

1157

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Colla).
225

34,00

1158

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), fresco e ben marginato.
250

25,00

1159

1867, 5 c.azzurro verdestro 16) coppia orizzontale con interspazio di gruppo su lettera da Genazzano per Montalto di Castro, 3/7/68. L'esemplare di destra con piega verticale precedente l'applicazione. Molto rara. (Cert. R. Diena).
18.750

2.500,00

1160

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) molto bello.
1.500

600,00

1161

1867, 10 c. vermiglio arancio (17), molto fresco e ben marginato. (A. Diena).
1.375

300,00

1162

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) angolo di foglio inferiore sinistro. Bellissimo.
—

50,00

1163

1867, 10 c.vermiglio arancio (17) coppia orizzzontale. (Raybaudi).
275

40,00

1164

1867, 10 c. vermiglio (17), tre esemplari con margini eccezionali, ognuno con sette filetti.
225

60,00

1165

1867, 40 c. giallo (19), molto fresco.
225

45,00

1166

1867, 40 c. giallo (19). (A. Diena).
250

60,00

1167

1867, 40 c. giallo (19), buona qualità, tre esemplari.
712

120,00

1168

1867, 40 c.giallo (19) grandi margini. (Cert. Sorani).
287

120,00

1169

1867, 40 c. giallo, senza punto dopo la cifra (19a), ben marginato su frammento. (G. Oliva).
300
+
60,00

1170

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) bell'esemplare. (A. Diena).
250

50,00

1171

1867, 80 c. rosa lillaceo (20), molto fresco, taglio di forbice in corrispondenza di un filetto.
225

25,00

1172

1867, 80 c.  rosa lillaceo (20) con ottimi margini e angolo di foglio. Raro in queste condizioni. (A.Diena - E. Diena).
625
+
250,00

1173

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) bordo di foglio in basso.(Cert. E. Diena della striscia di 3 di provenienza).
650

150,00

1174

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) bordo di foglio in basso.(Cert. E. Diena della striscia di 3 di provenienza).
650

125,00

1175

1867, 80 c.rosa lillaceo (20), ben marginato, da esaminare. (E. Diena - A. Diena).
625

125,00

1176

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato.(Em.Diena - E.Diena -Ray).
650

100,00

1177

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato. (A. Diena).
650

90,00

1178
/
1867, 3 c. grigio (15) nuovo; 80 c. (20) coppia usata, difettosa.
—

50,00

1179

1868, 2 c.verde (22) blocco di quattro, tutti senza punto dopo cent. (A. Diena).
2.200

225,00

1180

1868, 2 c. verde chiaro (22) striscia orizzontale di 5 su lettera da Sermoneta per Sezze, 7/7/69. Rara e in ottimo stato di conservazione.
6.250

2.600,00

1181

1868, 3 cent.grigio (24). (Cert. Chiavarello "buono stato").
4.000

400,00

1182

1868, 5 c. celeste (25c). (A. Diena - E. Diena).
200

40,00

1183

1868, 10 c. vermiglio (26) striscia di tre + coppia su frammento annullato con bollo di Terracina. (G. Oliva).
285

40,00

1184

1868, 20 c. rosso bruno, due esemplari con il decalco (27f), uno difettoso.
850

50,00

1185

1869, 20 c. rosso bruno, senza punto dopo cent (27g) su gran parte di lettera. (Chiavarello).
350
+
50,00

1186

1868, 20 c. magenta senza punto dopo la cifra (28m). Molto bello.
250

40,00

1187

1868, 40 c.giallo arancio (29g) blocco di 15, con 7 esemplari senza punto dopo 40 (29n) e 5 esemplari con punto prima di 40. (Cert. A. Diena).
—

200,00

1188

1868, 40 c. giallo  limone (29) su minimo frammento.
145

30,00

1189

1869, 10 c.arancio vermiglio (26) + 40 c.giallo (29) su lettera da Montefiascone per Vienna via Parigi il 1/2/69.
400

80,00

1190

1868, 80 c. rosa chiaro (30) su minimo frammento.
550

125,00

1191

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b). (Fiecchi).
300

50,00

1192
/
1868, 80 c. lilla rosso (31) blocco di 12 esemplari, uno linguellato.
—

175,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

1193

1855, ACQUAPENDENTE, P.D. annullatore (p.6) su 1 bay oleoso (2b) al verso di piego per Onano, 9/5/55.
—

75,00

1194

1844-68, ARSOLI, lotto di 4 lettere.
—

80,00

1195

1858, LORO lineare rosso (p.4) al verso di lettera per San Ginesio affrancata con 1 baj (2) 7 filetti, annullato con griglia di Macerata. Bella qualita'.
—

60,00

1196

1863, MACERATA griglia, su Sardegna 1 c. (19) coppia verticale su giornale "Il Vessillo delle Marche" del 26/6/63. Bella qualità, interessante.
—

200,00

1197

1870, MARINO (p.6) su 10 c. arancio vermiglio (26), lettera per Roma, gennaio '70.
—

50,00

1198

1853, MONTALTO ovale (p.4), al verso di lettera per S. Elpidio, 25/5/53, affrancata con 1 bay  (2) esemplare quasi 8 filetti, annullato con il lineare di Macerata. Molto bello.
—

80,00

1199
/
1855, PAUSULA cartella azzurra (p.7) annullatore di 1 baj  (2) al verso di lettera per Macerata, 19/9/55
—

60,00

1200

1852, S. VITTORIA (p.8) al verso di lettera per Montegiorgio con 1 baj verde grigiastro (2) ben marginato,  annullato con cerchio di Fermo. Ottima qualita'. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1201

1852-56, VITERBO, 3 lettere affrancate con (2-3-3a) con annulli a datario di Viterbo. Molto belle.
—

50,00

1202

-, 3 frammentini affrancati con  (2-2-3) con bolli di Monte di Nove (p.9), Grottamare rosso (p.10) e il raro Monsampolo (p.12).
—

300,00

1203

-, 8 frammenti (7 con 1 baj di cui uno "lilliput", uno con 3 baj) con varieta' di annulli: Mogliano, Caldarola, Montegiorgio, Appignano, Monterubbiano, Montesanto, Pesaro e Forli', tutti unici annullatori.
—

120,00

1204

-, 3 lettere con annulli di Toscanella, Bagnorea (annullatori) e Valentano (a lato).
—

50,00
ROMAGNE

1205

1859, Governo provvisorio: lettera scritta a Bruciata il 10/6/59, affrancata con 2 baj verde giallo di Pontificio annullato con bollo lineare di Argenta, diretta a Ferrara e qui giunta il 12/06/59, I giorno del Governo provvisorio. Rarita'.
—

1.000,00

1206

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Cesena a Bologna il 02/08/59 affrancata con 3 baj di Pontificio annullato con bollo a griglia di Cesena + Cesena lineare a lato. (Cert. Fiecchi).
4.500

450,00

1207

1859, Governo Provvisorio delle Romagne: lettera spedita da Bologna il 15 luglio 1859 affrancata per 5 bajocchi (manoscritto in alto a sinistra) con Pontificio 3 baj bruno (4Aa) + 3 baj bruno (4Aa) frazionato a 2/3 per formare 2 baj. Grande rarità.(Cert. Sorani).
30.000
+
3.250,00

1208

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Bologna per Firenze il 16/06/59 affrancata con 5 baj di Pontificio annullato con bollo a griglia. Indirizzo parzialmente ritagliato. (Cert. Sorani).
7.500

1.000,00

1209

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (I valori rari firmati  E.Diena - Raybaudi - Sorani).
2.250

400,00

1210

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.125

400,00

1211

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.125

400,00

1212

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.125

400,00

1213

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). Da esaminare.
2.250

320,00

1214

1859, I primi 5 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/5).
1.937

250,00

1215

1859, I primi 5 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/5).
1.937

250,00

1216

1859, I primi 5 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/5).
1.937

250,00

1217

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) di grande qualità.
—

150,00

1218

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) annullato con bollo a griglia.
400

80,00

1219

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Em. Diena - A. Diena).
400

80,00

1220

1859, 1/2 baj giallo paglia (1), annullo circolare. (G. Oliva).
425

70,00

1221

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Cento". (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.312

200,00

1222

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale con annullo a griglia. (A. Diena).
875

150,00

1223

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia verticale annullo a griglia (Golinelli).
875

150,00

1224

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Sorani).
500

80,00

1225

1859, 1/2 baj giallo paglia (1)  coppia orizzontale anullata con bollo lineare di "Argenta" su piccolo frammento. (Em. Diena, G. Bolaffi).
1.380

200,00

1226

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) 2 esemplari su piccolo frammento annullati con bollo a griglia. Piccolo taglio al margine inferiore di un esemplare che sfiora il cartiglio.
950

70,00

1227

1859, 1/2 baj giallo (1) coppia marginata su lettera non completa al retro da Faenza a Russi. (E. Diena).
4.750

700,00

1228

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale con interspazio di gruppo, posizioni n.53 e n.63. Molto bella. (Cert.G.Bolaffi).
—

200,00

1229

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
187

30,00

1230

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia. (Raybaudi).
187

25,00

1231

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
187

25,00

1232

1859, 1 baj bruno grigio (2) due esemplari annullati uno con bollo di Cento l'altro con bollo a griglia. (A. Diena).
400

30,00

1233

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 4 esemplari annullati con bollo mutuo di "Comacchio".
750

100,00

1234

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 4 esemplari  annullati con bollo a griglia.
750

85,00

1235

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Argenta".
1.125

150,00

1236

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
240

40,00

1237

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia su piccolo frammento di ricevuta di ritorno.
225

30,00

1238

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena).
750

125,00

1239

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia con interspazio. (Bolaffi).
975

175,00

1240

1859, 2 baj giallo arancio (3) bordo di foglio in alto, annullo a griglia. (Em.Diena - Raybaudi).
225

50,00

1241

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con parte di bollo lineare di "Bondeno" (p.11).
—

45,00

1242

1859, 2 baj giallo arancio (3) molto bello.
225

35,00

1243

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con parte del bollo di "Cento".
262

35,00

1244

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
212

30,00

1245

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia.
212

30,00

1246

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato su minimo frammento con parte del bollo lineare di "Cento".
375

40,00

1247

1859, 2 baj giallo arancio (3) lotto di 6 esemplari annullati con bollo a griglia.
1.275

175,00

1248

1859, 2 baj giallo arancio (3) su minimo frammento.
250

35,00

1249

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su minimo frammento. (A. Diena).
700

125,00

1250

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
700

125,00

1251

1859, 2 baj giallo arancio (3)  coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena, Grioni).
700

125,00

1252

1859, 2 baj giallo arancio (3) isolato su lettera da "CENTO" per Bologna. (G. Oliva).
1.250

250,00

1253

1859, 3 baj verde scuro (4) coppia verticale.
—

50,00

1254

1859, 3 baj. verde scuro (4).
450

100,00

1255

1859, 3 baj. verde (4), annullato con parte del bollo lineare di "Cento". (G. Oliva).
637

85,00

1256

1859, 3 baj verde scuro (4). (A. Diena).
450

80,00

1257

1859, 3 baj. verde (4). (A. Diena).
450

75,00

1258

1859, 3 baj. verde (4).(Cert.E.. Diena)
450

50,00

1259

1859, 3 baj verde scuro (4) margini molto grandi. (Sorani).
550

100,00

1260

1859, 3 baj verde scuro (4) su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.
500

85,00

1261

1859, 4 baj fulvo (5). (Cert. Sorani).
900

200,00

1262

1859, 4 baj fulvo (5). (Cert. Sorani).
900

175,00

1263

1859, 4 baj fulvo (5).
900

125,00

1264

1859, 4 baj fulvo (5) lotto di 5 esemplari, alcuni firmati.
1.062

120,00

1265

1859, 4 baj fulvo (5) 4 esemplari di buona qualita'.
850

100,00

1266

1859, 4 baj fulvo (5) lotto di quattro esemolari di buona qualità.(3 firmati A.Diena).
900

90,00

1267

1859, 4 baj fulvo (5) su piccolo frammento.
250

30,00

1268

1859, 4 baj fulvo (5) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
250

30,00

1269
/
1859, 4 baj fulvo (5) 2 esemplari annullati su minimi frammenti. (A. Diena)
500

60,00

1270

1859, 4 baj fulvo (5) due esemplari su frammento, uno con bollo di Ferrara.
550

25,00

1271

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini).
3.000
+
450,00

1272

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale annullata con bollo doppio cerchio di Bologna. (Cert. Raybaudi).
3.000

350,00

1273

1859, 5 baj violetto (6). (Chiavarello).
85

35,00

1274

1859, 5 baj violetto (6) (Sorani).
525

120,00

1275

1859, 5 baj violetto (6), ben marginato.
500

100,00

1276

1859, 5 baj violetto (6).
525

100,00

1277

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena).
500

90,00

1278

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia.
500

90,00

1279

1859, 5 baj violetto (6). (Sorani).
525

85,00

1280

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
500

85,00

1281

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
500

80,00

1282

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena).
525

75,00

1283

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo muto. (Em. Diena esteso).
500

75,00

1284

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a doppio cerchio.(Em.Diena - A.Diena).).
525

50,00

1285

1859, 5 baj violetto (6) lotto di 7 esemplari annullati con bollo a griglia quasi tutti difettosi.
3.500

175,00

1286

1859, 5 baj violetto (6), grandi margini. (Sorani).
625

100,00

1287

1859, 5 baj  violetto + 6 baj verde giallo (6+7).
560

120,00

1288

1859, 6 baj verde giallo (7) annullato con bollo a griglia, due margini grandi e due corti. (Cert. A. Diena).
10.000

400,00

1289

1859, 8 baj rosa (8) leggero difetto.
300

25,00

1290

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo a  griglia, ben marginato. (Asinelli).
2.500

300,00

1291

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo lineare azzurro di Cento. Due margini grandi e due giusti. (G. Oliva - Cert.Chiavarello).
2.500

250,00

1292

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo a griglia (Em. Diena).
2.500

150,00

1293

1859, 8 baj rosa (8) tre margini grandi, il quarto tocca il riquadro in basso. (Raybaudi).
2.500

100,00

1294

1859, 20 baj grigio azzurro (9) annullato con bollo a doppio cerchio di Bologna. Tre margini perfetti di cui due molto grandi. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
3.375

200,00

1295

1859, 2 baj giallo arancio (3) + 20 baj grigio azzurro (9) annullati dallo stesso bollo a griglia e riuniti mediante linguella. Appena toccato il margine destro del 20 baj. (Em.Diena esteso - Cert.A.Diena).
3.725

150,00

1296
/
1859, piccolo lotto da esaminare (1-1-1 quartina-2-4-6-9).
659

125,00
REGNO DI SARDEGNA

1297

1819, CAVALLINI 25 c. + 50 c. (2+3) mezzi fogli nuovi. Da esaminare.
—

100,00

1298

1820, CAVALLINI, 15 c.impronta a rilievo (4) da Pamparato per Genova il 16/6/20. Raro non piegato. (Raybaudi).
900

300,00

1299

1820, CAVALLINI, stampa a secco (4/6) I 3 valori in mezzi fogli nuovi. Da esaminare.
—

150,00

1300

1851, 5 c.nero (1) II riporto. (Cert. Sorani).
11.000

2.000,00

1301

1851, 5 c.nero (1), buon esemplare, lieve grinza, ottimo aspetto. (Cert. R. Diena).
11.000

1.200,00

1302

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato. (A. Diena).
2.750

600,00

1303

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato. (A. Diena).
2.750

600,00

1304

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato.(A.Diena
2.750

600,00

1305

1851, 5 c. nero (1) fresco, tre grandi margini. (Cert. A. Diena).
2.750

500,00

1306

1851, 5 c. nero (1) esemplare riparato di bell'aspetto.(Em.Diena - Mezzadri).
2.750

100,00

1307

1851, 5 c. nero (1) coppia orizzontale.(Em.Diena- Cert.E.Diena tutti estesi).
5.750

600,00

1308

1851, 20 c.azzurro (2). Fresco esemplare (Cert. Raybaudi "oro").
10.000

2.000,00

1309

1851, 20 c.azzurro (2) piena gomma e quattro margini bianchi. una piega verticale lungo il margine sinistro interessa appena il cartiglio esterno. (A.Diena - Cert.E.Diena).
10.000

800,00

1310

1851, 20 c. azzurro (2), splendido.
225

80,00

1311

1851, 20 cent.azzurro (2) due esemplari di tonalità leggermente diversa, uno su piccolo frammento firmato A.Diena.
500

100,00

1312

1851, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale. (E. Diena).
1.100

175,00

1313

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
16.250

2.500,00

1314

1851, 40 c.rosa (3). (Cert. Fiecchi, Cert. Chiavarello).
5.250

750,00

1315

1851, 40 c.rosa (3) margini completi, lieve imperfezione poco visibile.
5.250

400,00

1316

1853, 5 c.verde (4) annullato con bollo di Asti l'1/10/53, primo giorno ufficiale di emissione. Leggero assottigliamento. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

1317

1853, 5 c.verde (4).
1.750

350,00

1318

1853, 5 c.verde (4). (E. Diena. A. Diena).
1.750

350,00

1319

1853, 5 c.verde (4) fresco e ben marginato, con bollo di  Chambery 12/11/53. (A. Diena).
1.750

300,00

1320

1853, Seconda emissione, 20 centesimi azzurro (5) ben marginato e con piena gomma.Raro.(Cert. Raybaudi - Cert. Colla).
17.500

2.500,00

1321

1853, 20 c. azzurro (5) annullato il 1/10/53, giorno di emissione, su piccolo frammento da Torino. (Cert. E. Diena - Cert. Colla).
194

2.000,00

1322

1853, 40 c. rosa (6a). (Cert. Raybaudi).
1.350

250,00

1323

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Cert. Raybaudi).
1.350

250,00

1324

1853, 40 c. rosa chiaro (6) bordo di foglio a destra.
1.350

250,00

1325

1853, 40 c. rosa chiaro (6) fresco e ben marginato con bollo di Chambery. In parte aderente al frammento originario. (A. Diena).
1.350

200,00

1326

1853, 40 c. rosa chiaro (6), ben marginato e fresco. (E. Diena).
1.350

185,00

1327

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore viavace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
4.250

750,00

1328

1854, III emissione 3 valori cpl. (7/9). (Cert. Bolaffi. Cert. E. Diena).
5.035

1.000,00

1329

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco, angolo di foglio superiore destro annullato con bollo di Pinerolo il 10/1/56. Qualità straordinaria. (Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
—

300,00

1330

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco e marginato.(Em.Diena - En:Diena).
850

200,00

1331

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco, marginato, annullo "Aix les Bains". (Cert. A. Diena - Cert. Sorani).
850

200,00

1332

1854, 5 c.verde (7d) ben marginato, con bollo di Torino 1/1/55, (Fiecchi - A.Diena).
850

150,00

1333

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
2.187

350,00

1334

1854, 20 c. azzurro (8). (B. S. Oliva)
185

60,00

1335

1854, 20 c. azzurro (8) ampi margini. (E. Diena).
185

80,00

1336

1854, 20 c. azzurro (8).
185

25,00

1337

1854, 20 c. azzurro (8). (Raybaudi - Colla).
175

25,00

1338

1854, Quattro esemplari da 20 c. azzurro nelle diverse tinte (8 -8b -8c - 8d), l'azzurro verdastro firmato Raybaudi.
1.000

225,00

1339

1855, Terza emissione, 20 c.azzurro (8) striscia di tre su frammento annullato Torino 20 aprile 55. (Cert. E. Diena).
3.500
+
600,00

1340

1854, 20 c.azzurro verdastro (8d) su lettera da Sassari per Savona il 23-12-54.
875

150,00

1341

1855, 20 c. azzurro verdastro (8d) con grandi margini su lettera da 'Annecy' per Torino il 10/8/55.
875

150,00

1342

1854, 20 c.azzurro (8) su lettera da Annecy per la Savoia il 14/11/54. Ben marginato.
650

120,00

1343
/
1854, 20 c. celeste (8a) su minimo frammento annullato "Torino 5/4/55".
1.100

250,00

1344

1854, 40 c. rosso mattone (9). (A. Diena. Cert. B. S. Oliva).
4.000

800,00

1345

1855, 5 c. verde giallo (7) coppia, a filo in alto + 40 c. rosso mattone  (9) angolo di foglio superiore sinistro, su letterina da Nizza per Parigi, 1/7/55. Insieme di pregio. (G. Bolaffi, A. Diena, Cert. E. Diena).
18.750

4.400,00

1346

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b). (Cert. G. Oliva).
4.000

800,00

1347

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena).
3.750

700,00

1348

1855, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) su frammento annullato Nizza Marittima il 26/8/55. (Cert. Oliva - E. Diena).
4.750

700,00

1349

1854, Non emessi, 5 c.verde con la sola effigie in rilievo (10e) varietà da fogli di prova, molto fresco e con piena gomma. (Cert. Sorani).
1.750

400,00

1350
/
1854, Non emessi, 20 c.azzurro scuro (11a) blocco di 4 con un esemplare difettoso per un piccolo taglio poco visibile.(Em.Diena).
5.500

500,00

1351

1854, Non emessi, 40 c.rosso mattone (12) coppia fresca e marginata e con gomma integra.
825

150,00

1352

1854, Non emessi, 40 c.rosso mattone (12) coppia fresca e marginata. Difetto lieve e poco visibile.
550

15,00

1353

1854, Non emessi, 40 c. rosso mattone (12) blocco di quattro.
1.250

250,00

1354
()
1854, Non emessi, colori invertiti, prova del 40 centesimi in verde oliva scuro (12d) rigommato. (Cert. Raybaudi).
1.250

100,00

1355

1854, Prove per la III emissione: 5 c. nero su carta azzurrata. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

1356

1862, La quarta emissione di 6 valori con gomma integra, tinte del '62-'63.
1.550

275,00

1357

1855, 5 c. verde pisello (13c). (Cert. Raybaudi "oro").
3.000

750,00

1358

1855, 5 c.verde pisello (13c) con annullo di Nizza, 27/9/55. (Fotocopia del cert. Raybaudi della coppia di provenienza).
3.000
+
700,00

1359

1855, Splendida lettera da Torino per Piacenza il 16 novembre del 1855 affrancata con coppia da 5 c.verde pisello (13c) + 20 c.cobalto (15) tutti molto freschi e ben marginati. (Cert. Sorani).
23.600

5.000,00

1360

1855, 5 c.verde smeraldo (13d) buoni margini, piegato. (Cert. A. Diena).
3.500

250,00

1361

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) isolato su lettera, rifilata ai lati, da Torino per Tonco, 25/9/56. (Cert. Raybaudi).
2.700

500,00

1362

1856, 5c.verde smeraldo giallastro (13e). (Bottacchi).
450

100,00

1363

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f). (Raybaudi).
550

125,00

1364

1856, 5 c.verde smeraldo scuro (13f) isolato su lettera da Genova per città il 4/6/56.Margini molto grandi. (Cert. E. Diena).
3.300

350,00

1365

1857, 5 c. verde giallo olivastro (13Ag) striscia verticale di 3 su lettera da Genova per Napoli, 11/11/57. (Sorani).
7.000
ca.
800,00

1366

1859, 5 c. verde giallo (13Ba) isolato su circolare da Torino per Montestrutto, 3/8/59. Francobollo ben marginato. (Cert. Colla).
1.200

400,00

1367

1861, 5 c. verde chiaro (13Ca) coppia ben marginata su piccolo frammento. (A. Diena. B. S. Oliva)
240

60,00

1368

1862, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) due esemplari + 10 c.bruno (14C)su lettera da Milano per Piacenza il  21/5/61. (E. Diena).
1.175

400,00

1369

1862, 5 c. verde scuro (13D) striscia verticale di 4. (B. S. Oliva).
475

55,00

1370

1863, 5 cent. verde (13E) isolato su lettera completa da Massa Marittima per città, 24/6/63.
160

40,00

1371

1863, 5 c. verde (13Ea) 3 esemplari su lettera da Taranto per Napoli, 15/5/63. Bella qualità. (A. Diena. B. S. Oliva)
—

80,00

1372

1858, 10 c.terra d'ombra (14). (Bottacchi).
450

100,00

1373

1858, 10 c.terra d'ombra (14) coppia orizzontale con annullo di Trana (p.8). Ottima qualita'. Annullo non calcolato. (G. Oliva, A. Diena, Cert. Raybaudi)
950

250,00

1374

1858, 10 c.terra d'ombra scuro (14c) molto ben marginato su lettera da Genova per Napoli il 7/5/58. All'affrancatura manca un francobollo. (Cert. Raybaudi).
550

100,00

1375

1859, 10 c.bruno violaceo (14Ab).(Bottacchi).
325

65,00

1376

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) 2 esemplari, uno corto a sinistra, su testata di lettera da Cantu', (lineare austriaco), probabilmente diretta a Mendrisio, in tariffa di raggio limitrofo per la Svizzera, 6/10/59. (Cert. Bottacchi).
—

350,00

1377

1859, 10 c. bruno rosaceo chiaro (seppia) (14Ad) con annullo di Borghetto. (Cert. Sorani).
650

250,00

1378

1859, 10 c.bruno chiaro (seppia) rosaceo (14Ad) coppia annullata "Varese 26/2/60". Piega d'angolo in alto a destra.
1.350

165,00

1379

1859, 10 c. bruno cupo (Rattone 44 d) con bei margini + 40 c. rosso mattone (16B) difettoso su lettera da Milano per Marsiglia, 23/8/59. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

1380

1859, 10 c. grigio brunastro (14Ae) coppia verticale ben marginata su minimo frammento. (G. Oliva, Cert. Raybaudi).
2.200

600,00

1381

1860, 10 c.bruno grigio olivastro (14B) splendido. (G. Oliva).
275

100,00

1382

1861, 10 c.bruno grigio olivastro (14B) coppia annullata "Sassello 27/2/61" su piccolo frammento.
375
+
100,00

1383

1860, 10 c. bruno lillaceo (14Ba) coppia verticale con annullo lineare di Urbino. (Sorani).
600

150,00

1384

1860, 10 c.bruno olivastro scuro (14Bd) + 40 c.carminio lillaceo (16Cb) su lettera da Milano per S.Etienne il 26/11/1860. Tariffa di porto semplice per la Francia, un margine a filo nel 40 cent.(Cert.Bottacchi).
2.400

260,00

1385

1861, 10 c.grigio olivastro chiaro (14C) coppia su piccola busta listata a lutto da S.Pier d'Arena per Firenze l'8/8/61. (G.Bolaffi).
480

100,00

1386

1861, 10 c. oliva brunastro scurissimo (14Cbb). Fresco esemplare. (Cert. Sorani).
1.250

500,00

1387

1861, 10 c.oliva grigio (14Cd)  con bei margini.
225

60,00

1388

1861, 10 c. grigio (14Cd).
225

40,00

1389

1861, 10 c. grigio (14Cd). (Raybaudi).
225

40,00

1390

1861, 10 c.grigio (14Cd) su lettera da Messina per Vittoria l'8/7/61. (Colla).
675

125,00

1391

1861, 10 c.bruno grigio olivastro (14Cg) lettera da Firenze per Pistoia il 23/8/61.
240

75,00

1392

1861, 10 c.bruno tenue (14Ch) lettera da Firenze per Pistoia il 22/2/61.
210

50,00

1393

1861, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14CK) coppia verticale. (B. S. Oliva).
520

100,00

1394

1862, 10 c.bruno cioccolato chiaro (14Ck) su lettera da Caltanissetta per Palermo il 2/2/62. (E. Diena).
775

200,00

1395

1861, 10 c. bruno olivastro (14Cl) su lettera da Pistoia per Firenze, 8/4/62. (Bottacchi).
150

20,00

1396

1862, 10 c.bruno bistro (14Co) su lettera da Livorno per Pistoia il 13/2/62.
210

65,00

1397

1862, 10 c. bruno (14D) ben marginato su letterina da Milazzo via Barcellona per Messina, 6/4/62.
—

20,00

1398

1861, 10 c. bistro oliva scuro (14Da) su lettera da Livorno per Pisa, 28/12/61. (E. Diena. B. S. Oliva).
275

65,00

1399

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (B. S. Oliva).
325

100,00

1400

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db) annullato con bollo muto di Montepulciano su lettera per Firenze il 2/4/62. (E. Diena - Cert. Sorani).
975

250,00

1401

1863, 10 c. bistro (14E) striscia verticale di 3 con annulli di S. Margherita Ligure, 4/11/63.
—

50,00

1402
()
-, Quarta emissione, 10 cent.bistro rossastro in foglio di 50 (resto di stamperia).
—

100,00

1403

1855, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c). (Raybaudi).
325

90,00

1404

1855, 20 c.cobalto latteo chiaro (15c) annullato "Nizza Marittima" nell'ottobre '55, su picolo frammento.(Raffaele Diena).
425

50,00

1405

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Tortona il 7/11/56 per Casale. (Sorani).
975

150,00

1406

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Alba per Torino, 9/9/56. (Cert. L. Gazzi).
975

125,00

1407

1855, 20 c. cobalto latteo vivace (15d) su lettera da Tortona per Genova il 29/10/55. Raro il mese di ottobre. (Cert. E. Diena).
2.250

250,00

1408

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Mondovì per Morozzo, 28/6/57. (A. Diena - Colla).
675

85,00

1409

1855, 20 c.celeste vivace (15h) su lettera da Diano Marina il 19/10/1855, diretta a Borgomaro. Doppio cerchio di "Borgomaro D" in arrivo. (Cert. E. Diena).


350,00

1410

1855, 20 c. 9 esemplari della tiratura (15/15h), manca solo il (15i). Tutti ben marginati e siglati. (Raybaudi).
2.695

600,00

1411

1855, 20 c. cobalto (15) 16 esemplari in varie tonalità. Qualità mista, in genere discreta.
155

150,00

1412

1859, 20 c. azzurro grigiastro(15A) su bustina rosa da Finale (annullo non molto leggibile) per Torino, 12/1/59, tassata per insufficiente affrancatura.
—

80,00

1413

1858, 20 c.azzurro grigiastro (15A) su lettera da S.Pier d'Arena per Torino il 19/6/58. (G.Bolaffi).
270

50,00

1414

1858, 20 c.azzurro grigiastro (15A) su lettera da Sassari per Torino il 28/7/58.
270

50,00

1415

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Casale per Chivasso, 26/8/57.
210

30,00

1416

1859, 20 c. azzurro scuro (15B) 2 esemplari, uno con 2 margini da esaminare, su lettera da Torino per Genova, 24/8/59. (Raybaudi).
330

60,00

1417

1857-59, 20 c., 4 lettere con valori di diversa tonalità di colore (15A-15Ac-15B-15Ba), di buona qualità. (Bottacchi).
—

100,00

1418

1860, 5 c. verde oliva chiaro (13Bb) + 10 c. bruno lillaceo (14Ba) 2 esemplari + 20 c. azzurro scuro (15B) striscia verticale di 4 + singolo su busta amministrativa  della Giusdicenza Civile di Modena a quella di Castelfranco, 21/6/60. Al verso annotazione manoscritta "Ritornata non essendovi ancora venuto il Giusdicente". Difetti di marginatura e timbri pesanti, insieme comunque interessante e di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

1.500,00

1419

1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) esemplare con vistosa piega a fisarmonica. Molto bello (Raybaudi).
—

300,00

1420

1860, 20 c. azzurro (15Ca) blocco di 9 esemplari con ampi margini, gomma integra. Qualche punto di ingiallimento. (Cert. Sorani).
5.400
+
1.800,00

1421

1860, 20 c. azzurro (15Ca) quartina con annullo austriaco di Chiari. Due esemplari attraversati da piega orizzontale, uno dei quali assottigliato.
11.250

400,00

1422

1860, 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera da Brescia a Desenzano il 24/3/60.
125

20,00

1423

1861, 20 c. celeste chiaro (15D) 3 esemplari su lettera da Genova per Villafranca, 3/7/61.
—

50,00

1424

1862, 20 c. celeste grigiastro (15Db) striscia orizzontale di 4 su lettera da Torino per Lione, 12/1/62. (G. Bolaffi. A. Diena).
3.250

1.000,00

1425

1861, 20 c. azzurro oltremare (15Dc). (Cert. Raybaudi "buono stato").
600

140,00

1426

1961, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) su piccolo frammento. (Cert. Chiavarello).
950

150,00

1427

1861, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) ben marginato su lettera da Livorno per Trapani, 2/1/62. (Raybaudi).
2.400

400,00

1428

1861, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento annullato Castel Goffredo. (Cert. Sorani).
1.100

300,00

1429

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df) su minimo frammento da Novara. (Cert. B. S. Oliva).
1.100

250,00

1430

1861, 20 c. cobalto verdastro (15Dg) ben marginato, su minimo frammento. (B. S. Oliva).
2.000

400,00

1431

1861, 20 c. cobalto oltremare scuro (15Di) ben marginato su frammento annullato con bollo di Mondovì. (Sorani).
1.100

300,00

1432

-, 20 c., 7 lettere, tirature '59/'61.
—

180,00

1433

-, 20 c., 4 lettere tirature del '59/'61. Qualità da esaminare.
—

50,00

1434

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra coppia verticale, un esemplare con linea di riquadro. (A. Diena).
1.700
+
475,00

1435

1855, 40 c.vermiglio tenue (16) coppia orizzontale di bella qualita'.  (Cert. Raybaudi).
900

175,00

1436

1855, 40 c. vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata "Nizza Marittima" con grandi margini. (A. Diena - G. Oliva).
900

150,00

1437

1858, 40 c. rosso scarlatto (16A) su bustina da Torino per Padova, 7/12/58, con bollo "PD" cancellato, "S.2", "Francobollo insuffiiciente" e tassazione a penna. Bustina non fresca, francobollo perfetto, interessante.
—

250,00

1438

1857, Affrancatura tricolore con la serie completa uscita fino al '57 composta da coppia da 5 c.verde giallo scuro (13Ae) + 20 c.indaco (15Ab) + 40 c.rosso scarlatto (16A) su lettera da Genova per Cefalù il  25/9/57.Margini da ampi a giusti, piega leggerissima nel 20 cent. (G. Oliva - A. Diena).
2.725

350,00

1439

1857, 40 c. arancio vermiglio (16Ab), esemplare con punti di ingiallimento diffusi, ben marginato. (Cert. E. Diena).
3.000

450,00

1440

1857, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) esemplare con filetto esterno di riquadro, pos.12 (Raybaudì).
500

100,00

1441

1859, 40 c. rosso mattone (16B) esemplare con filetto esterno di riquadro, pos.12, annullato con numerale francese a Marsiglia. (Raybaudi).
1.000
+
250,00

1442

1859, 40 c. rosso mattone (16B) su lettera per Como, probabilmente da Luino (annullo confuso), 11/1/60. (Cert. Gazzi).
—

250,00

1443

1859, 10 c.bruno giallastro (14Aa) + 40 c.rosso mattone (16B) con filetto d'inquadratura su frontespizio di lettera da Genova per Parigi il 31/7/59.
700
+
100,00

1444

1859, 40 c. vermiglio mattone (16Ba) su piccolo frammento da Milano, 1/5/60. Bella qualita'. (Giulio Bolaffi, Raybaudi).
500

140,00

1445

1860, 40 c. carminio (16Ca) 3 coppie + un singolo + 20 c. azzurro grigio (15Cc) su piccolo frammento, con annulli rossi di Milano, 1/12/60. Difetti di marginatura, ma insieme di gradevole effetto. (Raybaudi).
—

500,00

1446

1860, 40 c.carminio lillaceo (16Cb). (Raybaudi).
500

100,00

1447

1860, 40 c. carminio lillaceo (16Cb). (Chiavarello).
500

90,00

1448

1861, 40 c. rosso vermiglio (16Da) con effigie capovolta. Raro e ben conservato. (Cert. Raybaudi "oro").
6.250

1.000,00

1449

1862, 40 c. (16E) due esemplari in tariffa di doppio porto per la Francia, su lettera completa da Torino 11/10/62 per Chambery. Bella qualità.
—

100,00

1450
/
1858, piccolo lotto composta da : 80 c.bistro arancio (17) nuovo (Chiavarello) + 5 c.verde oliva (13C) usato (Bottacchi) + 20 c.cobalto chiaro (15a) frammento (Bottacchi).
625

65,00

1451

1859, 80 c.giallo ocra pallido (17A) su ampio frammento da Milano,  23/7/60.  (Raybaudi).
950

200,00

1452

1861, 80 c. giallo ocra pallido (17A) con grandi margini su piccolo frammento da Torino, 24/12/61.
900

200,00

1453

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) su testatina di lettera da Milano per Lione, 26/5/62. (Cert. B. S. Oliva).
950

200,00

1454

1861, 80 c.giallo arancio (17C) coppia verticale. (Cert. Raybaidi).
1.200

275,00

1455

1861, 80 c. giallo arancio (17C) con bei margini su piccolo frammento, 25/7/62.
625

150,00

1456

1861, 80 c. giallo arancio (17C) su piccolo frammento da Messina. (Fiecchi).
600

100,00

1457

1861, 80 c. giallo arancio ((17C) striscia orizzontale di 3 su minimo frammento da Genova, 12/4/63, minimi difetti di marginatura ma insieme di bell'aspetto. (Cert. Wolf).
2.650

200,00

1458

1862, 80 c. arancio carico (17D). (Raybaudi).
40

10,00

1459

1862, 80 c. arancio carico (17D) coppia orizzontale, uno difettoso,  su raccomandata da Genova per Firenze, 1/5/62.
9.000

400,00

1460

1861, 3 lire rame (18), ampi margini regolari. (Sorani).
800

210,00

1461

1861, 3 lire rame, carta spessa (18) con doppia effigie. (Cert.Bottacchi).
800
+
200,00

1462

1861, 3 lire rame (18) annullato in azzurro con bollo a doppio cerchio di Torino. (Cert. E. Diena).
4.000

600,00

1463

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Raybaudi).
550

110,00

1464

1861, 3 lire rame scuro (18Aa).
500

100,00

1465

1861, 1 c. grigio nero (19) esemplare lusso con parte di 5 vicini. (A. Diena. B. S. Oliva)
—

35,00

1466

1861, 1 c. grigio nero (19) striscia orizzontale di 3 + coppia, su circolare da Napoli per Udine (probabilmente nel giugno'63). Francobolli annullati in transito "Livorno - Via di Mare - C.".  Tipologia non riportata dallo Zanaria - Serra. Insieme di pregio. (Cert. R. Diena).
—

2.500,00

1467

1861, Francobolli per stampati 1 c. (19), 3 lettere affrancate con la coppia, uno isolato. Da esaminare.
—

70,00

1468

1861, 1 c. nero intenso (19e). (Chiavarello).
275

40,00

1469

1861, 1 c. grigio nero  varieta' "senza cifra" (19h), gomma integra. (Cert. E. Diena).
750

200,00

1470

1861, 2 c. grigio nero (20) striscia orizzontale di 4, con annullo "LA MIRANDOLA", 2/1/63. Non comune e di bella qualità. (E. Diena).
1.150

275,00

1471

1861, 2 c. grigio nero (20) blocco di quattro, annullo di Torino, 7/11/61. Bella qualità. (Cert. B. S. Oliva).
2.100

450,00

1472

1861, 1 c. grigio nero (19) + 2 c. nero (20a) 2 esemplari su ampio frammento (frontespizio quasi cpl.) da Torino città, 5/12/62. (E. Diena).
—

100,00

1473

1861, Francobolli per stampati 2 c. grigio verdastro (20b) striscia orizzontale di 3 su minimo frammento.
600

50,00

1474

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) su circolare del 27/8/61. Margini straordinari. (Cert. Raybaudi).
—

175,00

1475

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) su lettera da Torino per Bergamo il 17/6/61. (Sorani).
350

60,00

1476

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno". (Sorani).
2.300

200,00

1477

1862, Francobolli per stampati, 2 c.grigio chiaro (20d) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno" da Torino il 14/5/62. (Cert. Raybaudi).
1.650

180,00

1478

-, Falso De Sperati del 20 c. azzurro con effigie rovesciata.
—

250,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

1479

1860, ALBA manoscritto con data (2/8) (p.R2) su 20 c.(15C) su piccolo frammento. Probabilmente unico. (Cert. A. Diena).
16.250

2.000,00

1480

1858, BONORVA (p.11) su 20 c.indaco (15Ab) isolato su lettera diretta a Sassar il 27/12/58. Ottima qualità. (Cert. Sorani).
2.450

350,00

1481

1853, BUSSOLENO (p.12) su 20 c. azzurro (5), 2/4/55, su minimo frammento. Splendido. (Cert. E. Diena - Cert. Bottacchi).
—

350,00

1482

1857, CARMAGNOLA (p.3) su 20 c.cobalto chiaro (15a) lettera per Chivasso il 27/2/57. (Raybaudi - Chiavarello).
510

100,00

1483

1857, CASATISMA (p.3) su lettera affrancata con 5 c.verde smeraldo (13f) + 20 c.cobalto chiaro (15a) diretta a Milano il 18/6/57. Margini grandi in entrambi i valori, qualità da esaminare.
3.260

350,00

1484

1858, CASTELLAZZO (p.5) su 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera per Torino il 28/1/58. Due margini grandi, due a filo.
625

50,00

1485

1857, GRESY (p.11) su 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a destra. (Bottacchi - Cert. E. Diena).
—

250,00

1486

1859, LA TRINITA' (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Tenda il 26/9/59.
400

125,00

1487

1853, MACOMER rombi (p.8) su 20 c. azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra su grande frammento in data 10/9/53. (Grioni - Raybaudi).
—

250,00

1488
/
1862, OTTONE (p.R2) doppio cerchio rosso su 20 c.(15E) ben marginato su frontespizio completo di lettera. Rarità. (E. Diena).
4.500
+
500,00

1489

1855, OULX (p.R1) su 20 c. azzurro (5), assottigliato. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1490

1861, PEGLI (p.8) su 10 c. grigio bistro chiaro (14Cc) coppia orizzontale su lettera per Torino il 26/8/61. (Cert. Raybaudi).
1.375

200,00

1491

1862, PONTEGRANDE, doppio cerchio azzurro (p.5) su 20 c.(15Dc), lettera per Novara il 17/1/62. (G. Oliva - E. Diena).
340

75,00

1492

1858, PONTESTURA (p.4) nitidissimo su 20 c.azzurro grigiastro (15A) toccato in basso, su lettera per Alessandria il 27/3/58. (E. Diena).
332

50,00

1493

1857, S.AMBROGIO (p.7) su piccolo frammento con 5 c.verde mirto (13A) in data 24/9/57. (Cert. E. Diena).
1.000

150,00

1494

1856, S.JIULIEN (p.6) su 20 c.cobalto chiaro (15a) su circolare a stampa scritta a Francoforte il 15/3/56, inoltrata in posta a S.Jiulien il 24 marzo per l'indirizzo "Chiusa di Biella" corretto poi in "Chiusa di Cuneo". La lettera transita a Chambery il 24/3, poi a Torino il 25/3, a Biella il 26/3, da qui riparte per Torino il 27/3 e quindi giunge a "La Chiusa" il 28/3. (A. Diena).
730

150,00

1495

1857, SERRAVALLE (p.5) su 40 c.vermiglio tenue (16) corto a sinistra su lettera per Genova il 24/12/57.
1.875

150,00

1496

1857, SORGONO (R2) su 40 c. (6) su minimo frammento, 9/6/57. Rarità del settore. (Cert. E. Diena - Cert. Bottacchi).
—

1.500,00

1497

1861, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p.6) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera per Asti il 19/8/61. (A. Diena).
400

125,00

1498

1857, STRESA (p.7) su 40 c.(16Ab)+ 20 c.(15), lettera per Monaco di Baviera il 16/4/57.Appena corto in basso il 40 centesimi.
1.455

100,00

1499
/
1860, TEMPIO (p.5) su due esemplari da 10 c.seppia olivastro chiaro (vedi cat.Rattone) su lettera rifilata ai lati diretta a Cagliari il 21/7/60. (G. Oliva - E. Diena - Cert.Bottacchi).
—

400,00

1500

1855, TORRE LUSERNA (p.7) su 20 c. celeste (8a), angolo di foglio superiore sinistro. Molto bello. (Cert. E. Diena).
—

500,00

1501

1862, VISCHE (p.12) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) su lettera per Crescentino il 18/8/62. (A. Diena).
3.340

500,00
SICILIA

1502

1859, ½ gr. arancio I tavola (1), gomma integra. Splendido. (Cert. Colla).
—

600,00

1503

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2).
625

150,00

1504

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2).
625

100,00

1505

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2) riparato.
650

30,00

1506

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato, posizione n.1, ottima qualità (3d). (Cert. Sorani).
1.200

250,00

1507

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) bordo di foglio a destra. Molto bello. (Sorani).
—

120,00

1508

1859, 1 gr. bruno oliva scuro II tavola (4a). (Sorani).
400

200,00

1509

1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b). (Em. Diena).
185

100,00

1510

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro II tavola (4c) bordo di foglio a destra. (Sorani).
—

125,00

1511

1859, 1 gr. oliva grigiastro II tavola (4e). (Sorani).
250

120,00

1512

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5), gomma integra. Molto bello. (Sorani).
—

300,00

1513

1859, 1 gr. verde oliva chiaro III tavola (5) bordo di foglio a sinistra. (Sorani).
250

140,00

1514

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5a). (A. Diena - Sorani).
325

160,00

1515

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola (5b).(Sorani).
1.500

300,00

1516

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola (5b). (A. Diena - Sorani).
350

150,00

1517

1859, 1 gr. verde oliva III tavola  (5d) con lieve decalco al verso. (Em. Diena - Sorani).
—

150,00

1518

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) angolo di foglio superiore destro, annullo rossastro. (E. Diena).
—

140,00

1519

1859, 2 gr. azzurro smorto I tavola (6e) bordo di foglio a sinistra. (A. Diena).
375

200,00

1520

1859, 2 gr. I tavola azzurro vivo (6f). (E. Diena. Cert. Baldini).
300

50,00

1521

1859, 2 gr. azzurro I tavola (7a) bordo di foglio in basso. Molto bello. (Sorani).
225

120,00

1522

1859, 2 gr. cobalto II tavola (7b) bordo di foglio in alto. Molto bello. (Russo - Sorani).
—

225,00

1523

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) bordo di foglio in alto, pos. 5, gomma integra. Splendido. (E. Diena).
—

200,00

1524

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) striscia  di 3, bordo di foglio in alto, gomma integra. Splendida.
—

600,00

1525

1859, 2 gr. III tavola (8) coppia, pos. 48 e 49. (A. Diena).
310

60,00

1526

1859, 2 gr. III tavola (8) su lettera da Palermo per Trapani, 30/7/59.
300

80,00

1527

1859, 2 gr. azzurro II tavola (8d) striscia di 3 su assicurata da Catania per Messina, 18/11/59. Splendida. (Cert. Raybaudi).
3.500

1.000,00

1528

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) gomma integra. (Cert. Colla).
—

700,00

1529

1859, 5 gr carminio scuro I tavola (9b) posizione e ritocco n.10. Splendido.(A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.650

500,00

1530

1859, 5 gr. vermiglio chiaro I tavola (10) gomma integra. (G. Oliva, Cert. Colla).
—

600,00

1531

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11), bordo di foglio a destra, gomma integra. Qualita' lusso. (Cert. Colla).
—

400,00

1532

1859, 5 gr. vermiglio 2 esemplari I e II tavola (10-11). Il n. 10 piegato in alto.
900

100,00

1533

1859, 10 gr.azzurro cupo (12), gomma integra. Splendido. (Cert. Colla).
—

800,00

1534

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena).
1.000

250,00

1535

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) molto bello. (Em.Diena-Colla-Sorani).
425

100,00

1536

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
750

125,00

1537

1859, 20 gr. ardesia scuro (13c) gomma integra. Splendido.
—

950,00

1538

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena - Raybaudi).
800

125,00

1539

1859, 50 gr. lacca bruno (14), gomma integra. (Cert. Colla).
—

850,00

1540

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa, angolo di foglio. Esemplare straordinario. (E. Diena).
—

400,00

1541

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. Fresco esemplare. (Em. Diena - A. Diena).
875

150,00

1542

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (G. Oliva).
875

160,00

1543

1859, 50 gr. lacca bruno (14) coppia orizzontale con grande margine di foglio a sinistra. Stampa oleosa. (Cert. E. Diena).
1.900
+
500,00

1544
()
1859, 50 gr. cioccolato (14a) esemplare con il ritocco n.93, nuovo senza gomma. (Em. Diena, Sorani).
—

300,00

1545
()
1858, Saggio Barone, stampa in rilievo, senza gomma e senza colore. (Cert. E. Diena).
—

250,00
TOSCANA

1546

1851, 1 quattrino nero su grigio (1), 3 margini bianchi, uno perfetto. Fresco e di bella qualità. (Cert. E. Diena).
12.500

1.750,00

1547

1852, 1quattrino nero su grigio (1), margini grandi . (Cert. Sorani).
2.000

500,00

1548

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) a filo a sinistra.
1.875

190,00

1549

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) margini corti.
2.250

65,00

1550
/
1851, 1 q. nero su grigio (1) isolato su intera prima pagina de "L'Imparziale Fiorentino" del 24/2/57. Francobollo con ottimi margini. (A. Diena).
—

1.500,00

1551

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) corto a sinistra, 3 bei margini. (B. S. Oliva).
2.250

90,00

1552

1851, 1 soldo giallo ocra su grigio (2).
2.350

450,00

1553

1851, 1 s. giallo limone su azzurro (2a) margini completi.
2.375

350,00

1554

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) con margini. (A. Diena).
2.375

350,00

1555

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) 3 grandi margini, perfetto a sinistra (Cert. G. Oliva)
2.650

700,00

1556

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c). (Cert. E. Diena).
2.650

400,00

1557

1851, 1 s. azzurro su grigio (2e) annullato con bollo "PD" in rosso.
2.250

400,00

1558

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia orizzontale di tre.
750

125,00

1559

1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a). (Raybaudi).
265

70,00

1560
()
1851, 1 cr. 2 esemplari (4b-4e) senza gomma, lievi difetti.
3.000

100,00

1561

1851, 1 cr. carminio violaceo su azzurro (4c), a filo in alto. Rara tonalita'. Da esaminare. (Cert. E. Diena).
14.000

750,00

1562

1851, 1 cr. carminio su grigio (4d), 3 bei margini, cpl. a sinistra. (A. Diena, Cert. R. Diena).
7.750

1.000,00

1563

1851, Lotto di 10 esemplari da 2 crazie (5) con diverse tonalità di tinta, tutti ben marginati.
1.500

175,00

1564

1851, 2 crazie azzurro chiaro (5) esemplare con ampi margini. (Cert. Sorani).
4.500

1.000,00

1565

1855, 1 cr. (4) + 2 cr. (5) 2 esemplari, uno sfuggito all'annullo e l'altro con GRANDE RITOCCO,  con macchia di colore sulla criniera, su frontespizio di lettera da Poggibonsi per Firenze, 9/4/55. Di pregio.
—

350,00

1566

1855, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) + 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) su lettera da Firenze per Napoli, 13/9/55. Margini da esaminare.
1.050

50,00

1567

1855, 1 cr. (4) 2 esemplari + 2 cr. (5) su lettera da Lucca per Ferrara, 16/6/55. Due tagli di disinfezione e bollo di sanita' di Ferrara al verso. Interessante, da esaminare.
1.500

200,00

1568

1851, 1 cr.carminio violaceo su azzurro (4c) + 2 cr.azzurro vivo su azzurro (5b) su lettera da  S.Sepolcro (p.4) per Firenze. Francobolli freschissimi, margini da esaminare.
3.150

250,00

1569

1857, 2 cr.verde azzurro su grigio (5f) due lettere da Prato (p.5) entrambe dirette a Lucca.
1.850

350,00

1570

1857, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) + 2 cr. verde azzurro su grigio (5f) su lettera da Pisa per Genova, 20/7/57.
1.425

150,00

1571

1851, 4 cr. verde su grigio (6) freschezza da esaminare.
8.250

1.250,00

1572

1851, 4 cr. verde su grigio (6) due coppie, una marginata ed una con un margine corto.
1.600

90,00

1573

1855, 4 cr. (6) quattro margini, su lettera completa da Livorno (P.D. annullatore) per Faenza. Bella qualità.
675

125,00

1574

1853, 4 cr. verde su grigio (6) su lettera da Firenze per Bologna, 22/9/53. (G. Bolaffi - A. Diena).
675

80,00

1575

1857, 1 cr.carminio bruno su grigio (4e) + 4 cr.verde (6) su lettera da Livorno per Marigliano il 5/6/57.
1.175

150,00

1576

1853, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) su lettera da Livorno per Napoli, 25/8/53. (Colla).
1.500

170,00

1577

1851, lotto di due coppie: 6 crazie ardesia su grigio (7) e indaco su azzurro (7a), difettose.
2.250

60,00

1578

1855, 6 crazie ardesia su grigio (7) usato su lettera da Firenze per Vienna il 12/5/55. (Cert. Sorani).
900

250,00

1579

1851, 6 cr. indaco su azzurro (7a) ben marginato.
337

60,00

1580

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) coppia orizzontale.
1.675

325,00

1581

1852, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su piccolo frammento. (Colla).
425

55,00

1582

1851, 6 crazie azzurro su griggio (7d).
275

40,00

1583

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) molto fresco e ben marginato.(G.Oliva-A.Diena esteso-Cert.E.Doiena).
20.000

4.500,00

1584

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi).
18.750

900,00

1585
()
1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8). Tre margini grandi, corto al margine superiore.
4.000

125,00

1586

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) annullo leggerissimo. (Em. Diena).
200

100,00

1587

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8). Splendida qualità.
—

120,00

1588

1852, 9 cr. viola bruno su grigio (8) margini completi. ( A. Diena).
200

35,00

1589

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) margini bianchi da normali a grandi.
200

35,00

1590

1851, 9 cr. viola bruno violaceo su grigio (8) contre margini grandi ed uno corto. (E. Diena).
725

70,00

1591

1852, 9 crazie bruno violaceo su azzurro (8b) quartina. Tre ampi margini, perfetto a sinistra. Rarità in ottimo stato di conservazione. (E. Diena. Cert. A. Diena).
13.500

2.000,00

1592

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) con annullo "PD" su frammento.
—

50,00

1593

1851, 3 esemplari (7 - 7d - 8). (A. Diena).
775

125,00

1594

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello. (E. Diena).
800

140,00

1595

1851, 9 cr. bruno violaceo su azzurro (8b) buona qualità. (G. Oliva).
500

85,00

1596

1851, 9 cr. viola bruno chiaro su grigio (8c) leggermente corto di margini. (Cert. G. Oliva - Cert. Raybaudi).
18.750

600,00

1597

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) esemplare di ottima qualità. (G. Bolaffi. E. Diena. A. Diena. Cert. R. Diena).
26.000

5.000,00

1598

1857, Seconda emissione, 1quattrino nero (10) fresco piena gomma, il margine sinistro tocca appena il cartiglio.
1.650

175,00

1599

1857, 1 quattrino nero su bianco (10), difettoso.
1.625

60,00

1600

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.125

250,00

1601

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), quattro margini bianchi. (Cert. Fiecchi).
1.125

225,00

1602

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), margini completi. (A. Diena).
1.125

175,00

1603
/
1857, 1 q. nero su carta bianca (10), due coppie difettose di cui una su frammento.
4.750

150,00

1604

1857, 1 s. ocra (11). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. R. Diena).
45.000

12.000,00

1605

1857,  1 soldo ocra (11). (E. Diena. A. Diena. Cert. L. Gazzi).
5.750

500,00

1606

1857, Filigrana lineee ondulate, 1 soldo ocra (11) quattro margini bianchi, impercettibile riparazione. (Cert. A. Diena).
5.750

300,00

1607

1857, 1 s.ocra (11), 2 esemplari difettosi.
11.000

300,00

1608

1857, 1 cr. carminio (12), molto bello.
600

125,00

1609

1857, 1 cr. carminio (12), grandi margini, annullo a penna. (Chiavarello).
600

120,00

1610

1857, tre esemplari da 1 cr. carminio (12) ben marginati.
1.800

175,00

1611

1857, 1 cr. carminio (12) coppia orizzontale difettosa.
1.250

35,00

1612

1859,  1 cr. carminio (12) 2 esemplari difettosi su lettera annullata con "PD" di Livorno per Carrara il  07/03/59.
3.000

100,00

1613

1857, 2 cr. azzurro (13), gomma integra, stampa oleosa, tre margini bianchi, uno corto.
4.125

140,00

1614

1857, 2 crazie azzurro (13) con gomma piena e forte oleosità. Margini da grandi a completi. (Cert. R. Diena)
2.750

500,00

1615

1857, 2 crazie azzurro (13) coppia difettosa.
5.500

175,00

1616
()
1857, 1 cr. carmicino (12) fortemente difettoso + 2 cr. azzurro (13) in buono stato.
2.550

60,00

1617

1857, Lotto di quattro esemplari (13) da 2 crazie ben marginati in diverse tonalità di tinta.
550

100,00

1618

1857, 1 cr. carminio (12) + 2 cr. azzurro (13) ben marginati su frammento.
887

100,00

1619

1858, 2 cr.azzurro (13) ben marginato su lettera da Prato a Bologna il 13/8/58. (Sorani).
550

100,00

1620

1859, Governo provvisorio, 2 cr. azzurro verdastro (13a) toccato in basso + 1 cr. carminio (12) su lettera da Firenze per Bologna il 18/12/59. (A. Diena, Raybaudi).
4.100

300,00

1621

1859, Governo provvisorio, 1 cr.carminio (12) + 2 cr.azzurro verdastro (13b) annullati con "PD" di Firenze su lettera da Firenze per Gorizia l'11/11/59.
4.100

500,00

1622
()
1857, 4 crazie verde (14) tre margini bianchi, toccato a sinistra.
1.625

75,00

1623

1857, 4 crazie verde (14), annullo "PD" rosso.
184

35,00

1624

1857, 4 crazie verde (14), annullo "PD" nero.
187

35,00

1625

1857, 4 cr. verde (14) ben marginato, su frammento. (G. Oliva).
225

40,00

1626

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) ben marginato. (B. S. Oliva).
250

40,00

1627

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) sette esemplari di buona prima scelta.
1.575

200,00

1628

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) buono stato. (Cert. A. Diena - E. Diena).
10.000

400,00

1629

1857, Seconda emissione, 6 cr.azzurro cupo (15b) su lettera da Livorno per Napoli il 24/6/57.
850

150,00

1630

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) splendido. (A. Bolaffi esteso - A. Diena).
250

100,00

1631

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16), ben marginato. (G. Oliva, Cert. A.Diena).
5.750

1.000,00

1632

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16). (Cert. Raybaudi "oro" buono stato).
5.750

1.000,00

1633

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) ampi margini, riparato all'angolo inferiore destro. (A. Diena).
5.500

175,00

1634

1857, lotto di 4 esemplari da 1 a 6 cr. (12/15). Due firmati (Colla).
1.225

275,00

1635

1859, 4 cr. verde (14) 3 esemplari con difetti di marginatura su lettera da Firenze per Napoli il 30/4/59 (secondo giorno di Governo Provvisorio). Molto interessante.
—

500,00

1636

1860, Governo provvisorio 6 valori (17/22). L'1 c. (Sorani), l'80 (E. Diena).
3.475

600,00

1637

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.320

600,00

1638

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.320

600,00

1639

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.320

550,00

1640

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) con margini rasenti.
3.320

175,00

1641

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) con margini corti.
3.320

90,00

1642

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo. (Cert. Raybaudi).
2.875

300,00

1643

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17), piena gomma, corto a sinistra. (Cert. Raybaudi).
2.875

100,00

1644

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17). (Cert. E. Diena).
1.000

200,00

1645

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 4 margini bianchi.
1.000

175,00

1646

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 3 margini bianchi e uno rasente.
1.000

100,00

1647

1860, Governo provvisorio, tre esemplari da 1 cent. (17) in diverse gradazioni di colore. Qualche difetto, margini accettabili.
3.000

100,00

1648

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) coppia orizzontale con linea di riquadro al margine sinistro. Toccato il margine in alto.
2.500

150,00

1649

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto  (17) 2 coppie in tonalita' leggermente differenti, su circolare da Firenze per Lucca, 25/01/60. Qualche difetto, da esaminare.
13.500

1.000,00

1650

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto scuro (17c) piena gomma, fresco. (Cert. E. Diena).
2.875

550,00

1651

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18) grandi margini e linea di riquadro a sinistra.
—

150,00

1652

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), margini regolari e completi.(Em.Diena).
275

50,00

1653

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), ben marginato. (A. Diena).
275

40,00

1654

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), annullo nitido, margini bianchi.
275

40,00

1655

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), 3 esemplari da esaminare.
825

50,00

1656

1860, Governo provvisorio,  5 c. verde (18) coppia su piccolo frammento. (Em. Diena).
650

30,00

1657

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva (18a).
300

40,00

1658

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b). (Cert. E. Diena).
325

100,00

1659

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
300

50,00

1660

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19). (Cert.Sorani).
2.750

600,00

1661

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19) margini bianchi da ogni lato. (Cert. Sorani).
2.750

450,00

1662

1860, Governo provvisorio, 2 esemplari da 10 c.  (19) di colori differenti su lettera da Arezzo per Firenze il 27/12/60.
—

100,00

1663

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno scuro (19b) ben marginato su piccolo frammento.
—

20,00

1664

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno grigio (19c) con vistosa piega originale della carta. Margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
—

150,00

1665

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) ben marginato con margine di foglio a destra.
200

40,00

1666

1861, Governo provvisorio 20 c. azzurro (20) su lettera da Firenze per Ferrara, 11/7/61.
875

120,00

1667

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio  (20b) con margine di riquadro in alto su lettera da Firenze (doppio cerchio azzurro) per Ferrara il 09/02/60.
850

150,00

1668

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) ben marginato, annullo rosso, V giorno d'uso.
200

40,00

1669

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b). (A. Diena).
200

30,00

1670

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia orizzontale di 3, il terzo esemplare con margini toccati.
2.875

175,00

1671

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) con gomma, leggermente corto di margini. (Cert. Chiavarello buono stato).
15.000

500,00

1672

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio cupo (21c). (Cert. E. Diena).
350

100,00

1673

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato, ampi margini.
300

75,00

1674

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato. (Fiecchi)
300

75,00

1675

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato.
300

75,00

1676

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato.
300

70,00

1677

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) 3 margini grandi e uno a filo.
300

60,00

1678

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21), annullato con bollo di "Bagni S. Giuliano" (p.9).
300

60,00

1679

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21).
300

30,00

1680

1861, Governo provvisorio 20 c. carminio (21) leggermente corto a sinistra, su lettera da Firenze per Roma, 23/9/61. Insieme fresco. (Sorani).
2.000

200,00

1681

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio rosa  (21b) esemplare con doppio filetto d'inquadratura(in alto e a sinistra). Interessante e raro (G.oliva, Cert. Sorani.).
—

500,00

1682

1861, Governo provvisorio 40 c. carminio (21) + Sardegna 20 c. (15C), ancora aderenti al supporto di carta, annullati "P.D.". (Fiecchi - Chiavarello).
—

75,00

1683

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22) leggermente corto a sinistra. (Cert. Raybaudi).
30.000

1.500,00

1684

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno. (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.500

300,00

1685

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). (A. Diena - Raybaudi).
1.500

150,00

1686

1854, Segnatasse giornali 2 s. nero, blocco di quattro, tutti con doppia stampa più o meno chiaramente impressa e gommato solo al recto (1c/d),  gomma integra. Raro. (Cert. Sorani).
—

800,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

1687

-, ARCIDOSSO rosso (p. 10) su 2 cr. azzurro (13) su piccolo frammento.
537

25,00

1688

1860, BAGNO D'ACQUI (p.9) su 10 c. bruno  (19) su piccolo frammento.
317

40,00

1689

1857, CASTELFIORENTINO "PER CONSEGNA" annullatore inedito su 2 cr. II emissione (13) su lettera diretta a Massa Marittima il 6/12/58. Tre margini grandi, il quarto tocca il cartiglio in basso.
2.000
+
150,00

1690

1852, FELDPOST nitidamente impresso su esemplare da 4 crazie (6c). Qualità straordinaria.(G.Bolaffi esteso-Sorani-A.Diena).
—

1.000,00

1691

1852, LUCCA muto a ragno (p. 10) su 4 cr. verde (6), un margina corto.
575

35,00

1692

1857, LUCCA STRADA FERRATA, 3 lettere affrancate con 2 cr. (5) annullati con muto a 5 sbarre e, a lato, cerchio "Lucca-Strada Ferrata".
—

250,00

1693

1860, LUCIGNANO (p.5) su 10 c. bruno (19), lettera per Livorno il 11/11/60.
287

40,00

1694

1860, MODIGLIANA (p.7) su Governo provvisorio 10 c. (19) su lettera per Pisa, 18/9/60.
625

100,00

1695

1860, MONTALCINO rosso  (p.10) su 5 c. verde giallo, coppia con margini corti.
1.100

45,00

1696

1861, MONTECATINI (p.6) su 5 c. verde (18) coppia su frammento.
742

100,00

1697

1860, "MONTEPULCIANO" (p.10) su 10 c. bruno (19) lettera per Pisa il  05/02/60.
1.535

100,00

1698

1860, PALAZZUOLO DI ROMAGNA (p.12) + tratti di penna su coppia da 10 c. bruno (19), leggermente difettoso, su lettera per Firenze il 26/05/60. Annullo nitido.
3.800

200,00

1699

1858, POMARANCE (p.5) su 4 cr. verde  (14) su letterina per Bologna, 26/8/58. (Raybaudi, Chiavarello).
875

200,00

1700

1857, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5c) lettera per Firenze, 28/1/57.
—

250,00

1701

1861, ROCCA S. CASCIANO su Sardegna 10 c. bruno chiaro (14 Cm) su lettera per S. Geminiano, 31/1/61. (Cert. E. Diena).
365

50,00

1702

1853, S.A. F.A. (p.7) annullatore di 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) 4 esemplari, su piccolo frammento, con l'annullo di Prato a lato, 30/4/53.
900

150,00

1703

1861, SCARPERIA doppio cerchio (p. 9) su Governo provvisorio 20 c. azzurro (20) su piccolo frammento, 7/1/61.
500

50,00

1704

1853, SERAVEZZA muto a sigillo (p.10) su 2 cr. azzurro su grigio (5), piccolo frammento.
537

50,00

1705

-, SIENA cerchio grande con PD (p. 10) su 1 crazia (4) su frammento.
525

50,00

1706

1861, SIENA banderuola (p.11) su 5 c. verde (18) due coppie su 2 frammenti. Da esaminare.
2.600

100,00

1707

1861, SINALUNGA (p.7) su coppia da 5 c.verde (18) leggermente corta a sinistra. Indirizzo tagliato.
2.125

150,00

1708

-, piccolo insieme di documentazione (foto e ritagli di descrizioni da cataloghi d'asta) relativa ai 3 lire venduti tra gli anni '60 r '70.
—

offerta libera
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1709
///
-, LOMBARDO VENETO, bella collezione composta da 118 esemplari, il foglio intero di 100 del n. 43, 39 lettere e 2 giornali. Tutto materiale di I scelta, firmato e periziato + 6 certificati. Accluse lettere di Austria dello stesso periodo, non calcolate.
28.593

3.000,00

1710

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 117 esemplari da 45 cent. I emissione (10, 11, 12, 22) in qualità generalmente buona ed in qualche caso ottima. Per specialista.
7.000
ca.
350,00

1711

-, LOMBARDO VENETO, II e III emissione, lotto di molti esemplari sciolti e qualche frammento in un grande classificatore KK. Da esaminare, altissimo valore di catalogo.
—

750,00

1712

1864, LOMBARDO VENETO, quinta emissione, dentellati 9 e 1/2, lotto composto da: 73 esemplari da 3 soldi, 87 esemplari da 5 soldi, 39 esemplari da 10 soldi, 14 esemplari da 15 soldi. Qualità mista.
7.614

400,00

1713
//()
1864, LOMBARDO VENETO, quinta emissione, dentellati 9 e 1/2, lotto composto da: 34 esemplari da 3 soldi, 53 esemplari da 5 soldi, 13 esemplari da 10 soldi, 4 esemplari da 15 soldi + 6 esemplari da 15 soldi senza gomma. Qualità mista.
7.012

350,00

1714
//
-, LOMBARDO VENETO, Giornali e Segnatasse per Giornali: classificatore contenente esemplari sciolti nuovi, usati e su frammento delle varie emissioni con qualche coppia e striscia. Ripetizioni, qualità mista. Necessita esame, altissimo valore di catalogo.
—

2.000,00

1715

-, LOMBARDO VENETO, 2 s. (41L) tre esemplari, 3 s. (42L) otto esemplari, 5 s. (43L) tre esemplari, 10 s. (44L) tre esemplari, 15 s. (45L) quattordici esemplari con annulli del Levante. Qualità mista.
6.930

200,00

1716
/
1850-66, LOMBARDO VENETO lotto di 37 pezzi di ottima qualità.
2.000

250,00

1717

-, LOMBARDO VENETO, lotto di esemplari delle varie emissioni. Da esaminare.
—

100,00

1718

-, LOMBARDO VENETO, 6 lettere di cui 5 con I emissione.
—

50,00

1719

-, LOMBARDO VENETO, 7 lettere: (21-21a-25-43x4).
—

30,00

1720

1852, MODENA piccolo lotto di 11 esemplari + 1 coppia di buona qualità. Quasi tutti firmati A.Diena.
643

75,00

1721

-, MODENA, 4 lettere di buona qualità: (3+4-3-3-7).
—

100,00

1722
/
1859, MODENA, Governo provvisorio, insieme di esemplari del periodo di ottima II scelta.
30.000

1.300,00

1723
/
1858, NAPOLI, insieme di 27 esemplari (uno di Province), sopratutto 2 gr., molti con annulli a svolazzo, uno con timbro siciliano. Da esaminare.
—

500,00

1724

1858, NAPOLI, selezione di 21 esemplari da 1 a 10 gr., tutti di I scelta e firmati. Alcuni con carta sottile.
3.000
+
450,00

1725
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE lotto di esemplari con annullo a svolazzo: 4 frammenti + 8 esemplari sciolti di ottima qualità.
—

45,00

1726
///
1858-61, NAPOLI/PROVINCE piccolo lotto di tre buste + 12 pezzi tra cui 4 frammenti, tutti di ottima qualità, quasi tutti di Province.
—

25,00

1727

-, PROVINCE NAPOLETANE, lotto di 15 lettere con varie affrancature tra cui un'assicurata tricolore. Tutte di II scelta, da esaminare.
—

400,00

1728
//()
-, PARMA, oltre 90 esemplari delle varie emissioni, compreso Governo Provvisorio, qualità molto mista. Alto catalogo, da esaminare.
—

225,00

1729
//()
-, PARMA, oltre 80 esemplari delle varie emissioni, compreso Governo Provvisorio, qualità molto mista. Alto catalogo, da esaminare.
—

175,00

1730
/
1859, PARMA, Governo provvisorio, insieme di esemplari del periodo con alcune varietà di ottima II scelta.
25.000

1.000,00

1731
//
1852-67, STATO PONTIFICIO lotto di 110 esemplari con coppie, striscie e frammenti generalmente di ottima qualità. Notate gradazioni di colore nella I emissione. Da esaminare.
14.475
+
1.250,00

1732

1852, STATO PONTIFICIO, lotto di 11 esemplari I emissione.
—

75,00

1733
/
-, STATO PONTIFICIO, I emissione piccolo insieme di valori da 1 a 6 baj, con 6 lettere tra cui "FERMO" tratti di penna su 2 baj con (cert. Chiavarello).
—

175,00

1734

-, STATO PONTIFICIO, I emissione,  7 lettere, valori da 1 baj (4), 2 baj (2), 5 baj (1) con vari annulli tra cui Cingoli, griglia inversa di Macerata e griglia rossastra di Fossombrone.
—

150,00

1735

-, STATO PONTIFICIO, lotto di esemplari delle varie emissioni, con alcune ristampe nella II e III emissione.
—

150,00

1736

-, STATO PONTIFICIO, 5 lettere: (6-26-26-27-28).
—

70,00

1737
//
-, STATO PONTIFICIO, collezioncina delle 3 emissioni in un album, qualche francobollo non originale. Necessario esame.
—

400,00

1738
//
-, PONTIFICIO/ROMAGNE alcuni esemplari di pregio in qualità da esaminare.
26.000

700,00

1739

1859, ROMAGNE lotto di 39 esemplari selezionati. Notati 2 esemplari da 4 baiocchi, uno da 6 baiocchi e 4 da 20 baiocchi. Da esaminare.
5.240

500,00

1740
/
1859, ROMAGNE lotto di 43 esemplari fino al 5 baiocchi prevalentemente annullati con bollo a griglia, alcuni su frammento, tutti leggermente corti o assotigliati, da esaminare.
12.375

400,00

1741

1859, ROMAGNE lotto di 49 esemplari nuovi con traccia di linguella e difetti a volte lievissimi. Notati 5 pezzi da 4 baj, 6 pezzi da 6 baj, 8 pezzi da 8 baj e 3 pezzi da 20 baj. Interessante da esaminare.
11.505

375,00

1742

1859, ROMAGNE lotto di 18 lettere annullate con valori singoli da 1 baj, 3 baj, 4 baj e una con due esemplari da 2 baj.  Qualita' mista, alcune firmate e certificate. Lotto interessante, da esaminare altissimo valore di catalogo.
—

3.000,00

1743
/
-, REGNO DI SARDEGNA, collezione delle 4 emissioni montata su fogli d'album con didascalie. Qualità mista con diversi pezzi firmati e certificati. Necessario esame.
45.000
+
3.000,00

1744

1851-54, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 6 esemplari leggermente difettosi od in qualità da esaminare.Notato un 40 c.rosa chiaro della seconda emissione annullato Novara.
4.050

250,00

1745

-, REGNO DI SARDEGNA, 12 lettere di II scelta (qualche francobollo aggiunto). Notato Fonni (p.9) su 20 c.
—

50,00

1746
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione e stampati, lotto di 43 esemplari e 3 coppie, valori da 20 c., 40 c., uno da 80 c., 1 c. e 2 c. Qualità mista, da esaminare.
—

100,00

1747
/
-, REGNO DI SARDEGNA, oltre 30 esemplari, IV emissione e 15 c. Matraire, qualità mista. Da esaminare.
—

25,00

1748
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, oltre 40 esemplari di qualità mista. Da esaminare.
—

125,00

1749

1851, TOSCANA, lotto di 89 esemplari da 1 crazia carminio (4) perlopiù difettosi. Notate varie tonalità di tinta.
11.125

350,00

1750

-, TOSCANA, lotto di 10 esemplari da 1 cr. (4) in diverse tonalità di tinta, ottima qualità.
1.250

150,00

1751

1851, TOSCANA, I emissione 2 crazie azzurro (5): lotto composto da 110 esemplari perlopiù difettosi, alcuni su frammento. Varietà di tinte, molti annulli con "P.D.".
15.125

500,00

1752

1851, TOSCANA, prima emissione, lotto di 72 esemplari del 6 crazie (7) in varie tonalità di colore più o meno difettosi. Alcuni su frammento.
16.200

450,00

1753

1851, TOSCANA, prima emissione 9 crazie (8): lotto di 46 esemplari tutti più o meno difettosi con varie tonalità di colore.
9.200

300,00

1754

-, TOSCANA, I emissione, lotto di 7 esemplari di buona qualità.
2.030

300,00

1755

-, TOSCANA, lotto di 18 esemplari da 1 quattrino nero (10). Tutti più o meno difettosi.
20.250

650,00

1756

1857, TOSCANA, seconda emissione, lotto di 50 esemplari da 2 crazie azzurro (13) perlopiù difettosi con varie tonalità di colore.
6.875

200,00

1757

1857, TOSCANA, seconda emissione, lotto di 64 esemplari del 4 crazie verde (14) perlopiù difettosi.
12.187

400,00

1758

1857, TOSCANA, seconda emissione, lotto di 50 esemplari singoli + due coppie da 6 crazie azzurro (15) più o meno difettosi in diverse tonalità di colore.
13.500

400,00

1759

-, TOSCANA, lotto di 5 esemplari da esaminare (1-5x2-6-8). Alto valore di catalogo.
—

200,00

1760

-, TOSCANA, 9 esemplari da 2, 4 e 6 cr. delle 2 emissioni. Qualità discreta.
—

200,00

1761

-, TOSCANA, lotto di 22 esemplari di II scelta. Alto valore di catalogo, notato (2-10-11-16-22x2). Necessario esame.
—

700,00

1762

-, TOSCANA, 14 esemplari delle varie emissioni. Qualita' mista, da esaminare.
3.400

300,00

1763

-, TOSCANA Governo provvisorio lotto di sei esemplari  per tipo dei valori dal 10 c. al 40 c. (18/21), di qualita' buona.
4.920

400,00

1764

-, TOSCANA, 10 lettere e un frontespizio, affrancature comuni, in genere II scelta.
—

200,00

1765
/
-, TOSCANA/SARDEGNA lotto di 15 tra lettere e frontespizi affrancati con striscie, singoli e combinazioni. Notata una frode postale. Qualità mista.
—

500,00

1766
//
-, SARDEGNA/NAPOLI/PROV.NAP./MODENA/PARMA, classificatore con tutti gli stati ben rappresentati comprendente materiale sciolto generalmente di ottima II scelta. Qualche esemplare di prima scelta. Ottimo per rivenditore, da esaminare.
40.000

1.500,00

1767

-, 24 esemplari di L. V., Modena, Province Napoletane, Toscana. Qualità mista.
2.300

150,00

1768

-, lotto di 11 pezzi. Alcuni firmati (Bottacchi).
1.550

100,00

1769

-, lotto di 16 esemplari + 4 di Austria.
—

200,00

1770

-, piccolo lotto di 17 esemplari + una striscia di 3. Tutti firmati e di I scelta.
3.260

600,00

1771
/
-, insieme di 80 esemplari di Pontificio (fino all'8 bay), di Parma (9 valori) e di Sardegna (Soprattutto 20 c. della IV emissione). Qualità mista, comunque discreta. Da esaminare, alto catalogo.
—

200,00

1772

-, lotto misto con Modena. Parma, Napoli, Sicilia e Romagne. Da esaminare.
—

150,00

1773

1852-62, 9 lettere (1) frontespizio + 4 lettere di Austria. Da esaminare.
—

80,00

1774
//
-, lotto formato da 5 lettere + 1 grande frammento + 22 francobolli. Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

1775

1850-60, Lotto di 7 lettere bella qualità tra cui 3 di Modena. Esemplari esemplari relativamente comuni molto belli.
—

150,00

1776

-, pacchetto di 17 lettere (2 giornali) di II scelta.
—

200,00

1777

-, 35 lettere, da esaminare.
—

120,00

1778
///
-, inizio di collezione montata su album composta da 56 esemplari + 11 lettere. Qualità mista con diversi valori firmati.
6.927

250,00

1779
///
-, inizio di collezione montata su album, composta da 70 esemplari + 20 lettere. Qualità mista con diversi valori firmati.
11.560

400,00

1780
///
-, inizio di collezione montata su album composta da 63 esemplari + 6 lettere. Qualità mista con diversi firmati.
15.945

450,00

1781
///
-, inizio di collezione montata su album composta da 103 esemplari + 8 lettere. Tutto materiale di I scelta, firmato.
12.127

850,00

1782
///
-, inizio di collezione montata su album, composto da 60 esemplari + 9 lettere. Tutto materiale di I scelta, firmato.
6.159

500,00

1783
///
-, inizio di collezione montata su album, composta da 73 esemplari + 12 lettere. Tutto materiale di I scelta firmato.
7.797

650,00

1784
///
-, inizio di collezione composta da 88 francobolli + 6 lettere. Tutto materiale di ottima qualità, firmato e classificato, con 3 certificati.
8.989

1.000,00

1785
//()
-, interessante studio sui falsi: francobolli falsi con timbri falsi, francobolli originali con timbri falsi, francobolli nuovi falsi. Da esaminare.
—

75,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1786

1867, AQUILA ART.DEN. ottagonale, annullatore di 10 c.(L17) su ricevuta di vaglia, 28/6/67. Inedito come annullatore, rarita' del settore in ottimo stato di conservazione.
—

250,00

1787

1862, BRANZI doppio cerchio azzurro (p. 9) su Sardegna 20 c. (15Da), lettera per Clusone, 1/5/62.
1.590

200,00

1788

1867, CAMIGNONE doppio cerchio + numerale a punti su 10 c. (L17) coppia su bustina per Milano, 30/3/67. Bella qualità.
—

50,00

1789

1878, CASSETTE POSTALI SULLE FERROVIE, in cartella, a lato, su lettera da Termini Imerese per Bastia affrancata con 10 c. + 20 c. (27+28) annullati con il numerale a sbarre di Palermo.
—

100,00

1790

1863, CASTINO, (p.6) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Asti, 10/10/63. Da esaminare.
250

30,00

1791

1864, CAVAGLIA'  lineare (p.13) su 15 c. (L18) su piccolo frammento. (A. Diena).
—

600,00

1792

1861, CEFALU' (p.2) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) su lettera per Palermo, 20/9/61. (A. Diena).
450

125,00

1793

1864, CERIALE doppio cerchio azzurro (p. 11) su 15 c. ( L18), con dentelli parzialmente tagliati con le forbici, lettera per Savona, 28/9/64. Allegata altra lettera stesso archivio con 15 c. (L18) non annullata. (Cert. B. S. Oliva).
—

250,00

1794

1861, CERNUSCO ASINARIO (p.10 ) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) su lettera diretta a Verona il 30/12/61. Due margini con parte dei vicini. (Cert. Sorani).
—

300,00

1795

1900, CUNEO - CASSIERE POSTALE, su documento delle Poste e Telegrafi, 7/12/1900.
—

10,00

1796

1863, DA DESENZANO A MILANO (2) (p.6) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Milano, 11/4/63. A lato "DESENZANO" lineare di stazione.
—

80,00

1797

1865-77, FOSSOMBRONE, lotto di 8 lettere (2 tipi di cerchi, 3 numerali).
—

50,00

1798

1870, GIOJA TAURO doppio cerchio + numerale a punti su 5 c. (T16) striscia orizzontale di 4 su lettera per Napoli, 19/2/70. Ottima qualità. (E. Diena).
—

50,00

1799

1865, LESMO (p.8) su 15 c. + 5 c. (L18+L16) su lettera per Milano, 20/1/65. Insieme non comune.
900

175,00

1800

1874, LIERNA doppio cerchio su intero postale da 15 c. diretto a Sondrio, 12/11/74.
—

40,00

1801

1911, MADONNA DEI BOSCHI (FERRARA), tondo riquadrato, in arrivo su raccomandata da Altopascio affrancata con 40 c. (84), 8/6/11. Annullo non riportato dal catalogo Crevato - Selvaggi.
—

80,00

1802

1860, MEDOLE grafico manoscritto (p.12) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), 23/11/60. Data più antica riportata dal Sassone. (Cert. E. Diena).
—

200,00

1803

1864, MONESIGLIO (p.5) su 15 c. (L18) bustina per Torino, 5/7/64.
—

60,00

1804

1863, MONTEROSSO (p.12) su 15 c.azzurro litografico I tipo (12) su lettera diretta a Randazzo il  27/6/63. Raro.(Cert.Chiavareello - Cert.Colla).
3.250

1.000,00

1805

1876, NULLA, frontespizio di piego da Ponte di Nozza per Oltre il Colle,  affrancato con 10 c. (T17) annullato con corsivo "NULLA" in quanto il servizio di posta di Ponte di Nozza non disponeva dello speciale bollo corsivo. A lato doppio cerchio di Clusone. (Cert. E. Diena).
—

150,00

1806

1868, PIEDICAVALLO - R. doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (T26) coppia su bustina diretta a S. Julien in Savoia, 1/9/68.
—

100,00

1807

1870, ROMA, rombi su 20 c. (T26) lettera per Genova, 1/12/70.
—

20,00

1808

1880, SAVONA corsivo di stazione su intero postale da 10 c. diretto a Genova.
—

25,00

1809

1864, SETTIMO ROTTARO (p.8) bene impresso su 15 c.azzurro (L18) tagliato con le forbici come d' uso in basso al margine sinistro, su lettera per Borgo Manero il 5/9/64.
675

50,00

1810

1862, TRAVERSETOLO doppio cerchio azzurro (p.12) su coppia da 10 c.bistro giallastro, lettera per Varese Ligure il primo luglio '62. Ottima qualità.
3.500

750,00

1811

1864, UFF. AMB. TORINO - SUSA (1), doppio cerchio su 15 c. (L18)  coppia + singolo  su bustina per Parigi (eccesso di 5 c.).  A lato "Torino" corsivo di stazione.
—

70,00

1812

1862, VARZO (p.-) su 20 c. indaco (2) su minimo supporto. Annullo inedito su questa emissione (Cert. Sorani).
—

800,00

1813

1867-79, VENETO 38 pezzi tra lettere, pieghi e frontespizi  con annulli austriaci con numerali (a punti e a sbarre) o unici annullatori. Non ci sono timbri rari ma l'insieme e' piacevole. Qualita' mista, da esaminare.
—

125,00

1814

-, 57 tra pieghi, lettere e frontespizi con piacevole varieta' di annulli, generalmente numerali a punti, soprattutto Lombardia e Veneto. Da esaminare.
—

125,00

1815

-, 103 documenti postali vari (2 frontespizi) con annulli tondo-riquadrati, alcuni in arrivo.
—

50,00

1816

1863-77, Lotto di 5 lettere con annulli interessanti : Sizzano, S.Giuliano Alessandria, Rottofreno(Piacenza), Portacomaro, Carignano.
4.350

250,00

1817

-, scatola con oltre 200 tra lettere e pieghi con annulli a cerchio riquadrato, anche di buon punteggio e tutti differenti.
—

120,00
COLLETTORIE

1818

1903, APRICA, ottagonale su Floreale 2 c. (69) su bella cartolina
—

25,00

1819

1877, BONARCADO, corsivo su franchigia per Oristano.
—

35,00

1820

1879, CASANOVA LERONE corsivo molto ben impresso su piego per Andora, affrancato con 10 c. (27) con annullo a sbarre di Albenga, 28/7/79.
—

30,00

1821

1873, COMUNANZA/PORTO DI POTENZA PICENA, entrambi in arrivo su 2 lettere.
—

50,00

1822

1884, BRUNO corsivo azzurro non bene impresso su cartolina postale da 15 c. diretta a Torino, 16/2/84.
—

25,00

1823

1885, INVERIGO ottagonale su intero postale da 10 c. diretto a Milano, 29/12/85.
—

offerta libera

1824

-, QUATTRO CASTELLA corsivo +, a lato, ovale grande "Comune delle Quattro Castella" piego affrancato con 5 c. (37) annullato con numerale a sbarre di Reggio Emilia.
—

50,00

1825

1867, RAJANO corsivo azzurro molto ben impresso su lettera affrancata con 20 c.(L26) striscia verticale di 4, annullata con numerale a punti di Popoli, 18/10, diretta all' Aquila.
—

200,00

1826

1896-1902, RIPA (SERRAVEZZA)/RIVALTA (Mantova), quadrati su 2 pieghi affrancati con (69-T15).
—

50,00

1827

1897, SETTIME (ALESSANDRIA), ottagonale posto in arrivo su fascetta con giornale "Don Chisciotte di Roma", sottofascia. Non comune.
—

30,00

1828

1868, TRAFORO MONCENISIO, corsivo azzurro a lato, lettera diretta a Grenoble affrancata con 20 c. (T26) coppia verticale, uno con piega orizzontale, annullati con numerale da Oulx, 3/7/68.
—

100,00

1829

1875-76, TREVI NEL LAZIO/VICO NEL LAZIO, entrambi ovali su 2 lettere.
—

100,00

1830

1887, VESUVIO corsivo rosso su intero postale da 10 c. diretto in Germania.
—

80,00

1831

-, EMILIA, 5 pieghi con corsivi di Polesine, Praduro e Sasso, Zola Predosa, Sala Bolognese, Felino.
—

50,00

1832

-, FRIULI, 4 lettere con corsivi: Pasian di Schiavonesco (2), Amaro, Ovaro.
—

30,00

1833

1872-79, LAZIO, 3 pezzi con collettorie di origine pontificia: Bassano di Sutri, Supino, Vallerano.
—

100,00

1834

-, LAZIO, 6 lettere con timbri corsivi di: Gallese, Vallerano, Amaseno, Moricone, Marta e lineare di Norma.
—

120,00

1835

-, LOMBARDIA, 4 pieghi con corsivi di Maderno, Villaverla, Siviane, Villanuova.
—

40,00

1836

-, MARCHE, 4 pezzi: Barbara, Mergo nero e verde, Grottazzolina unico annullatore.
—

70,00

1837

-, VENETO, 7 lettere con corsivi: Lancenigo, Bressanvido, Sedico, Vodo (in arrivo), Legnaro, Montegaldella, Borso.
—

100,00

1838

-, VENETO, 10 lettere con corsivi differenti.
—

100,00

1839

-, VENETO, 10 lettere con corsivi differenti.
—

100,00

1840

-, VENETO, 10 lettere con corsivi differenti.
—

100,00

1841

-, VENETO, 10 lettere con corsivi differenti.
—

100,00

1842

-, 7 frammentini con corsivi annullatori. Da esaminare.
—

30,00

1843

-, 15 pieghi con annulli vari, corsivi (non annullatori) e ottagonali. Da esaminare.
—

50,00

1844

-, 19 lettere con varietà di timbri: quadrati, ottagonali e corsivi.
—

50,00
REGNO D'ITALIA

1845

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

90,00

1846

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

90,00

1847

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

75,00

1848

1862, 10 c. bistro giallastro (1) ben centrato.(Em.Diena - Cert.B.S.Oliva).
10.500

2.500,00

1849

1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso poichè verosimilmente proviene dall'ultima riga del foglio con margine tosato. Molto fresco. (Cert. E. Diena).
10.500

1.750,00

1850

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
350

50,00

1851

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Pescia per Cascina, 24/9/62. Lettera con parte dell'indirizzo asportata.
700

200,00

1852

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Arezzo per Pistoia, 5/11/62. Qualita' da esaminare.
700

150,00

1853

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13D) su lettera da Asti per Rocca d'Arazzo, 5/1/63.
—

129,00

1854

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13Ea) su lettera da Ancona per Marciano, 20/1/63.
—

90,00

1855

1862, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13Ea) su lettera da Cosenza per Napoli, 24/2/63.
—

90,00

1856

1862, 10 c. bistro giallastro (1) + 20 c. indaco (2), questo con difetti di dentellatura, su lettera da Licata per Messina, 3/1/63. (A. Diena).
860

100,00

1857
/
1862, 10 c. bruno scuro (1d) su lettera quasi cpl. da Siena per Scansano, 23/8/62. (E. Diena).
—

350,00

1858

1862, 10 c. bistro oliva (1e). (Raybaudi).
525

90,00

1859

1862, 10 c. bistro oliva (1e) bordo di foglio in alto su lettera da Pistoia per Pieve a Nevole, 29/9/62. (A. Diena - Fiecchi).
1.675

175,00

1860
/
1862, 10 c. bistro oliva (1e) su gran parte di lettera da S. Giovanni per Livorno, 25/9/62. (Cert. Sorani).
—

250,00

1861

1862, 10 c. bistro (1f) + Sardegna 5 c. (13Dc) su lettera da Vercelli per Torino, 9/1/63. (A. Diena).
—

100,00

1862

1862, 10 c.bistro arancio (1g). (Sorani).
315

75,00

1863

1863, 10 c.arancio ocra (1h) su piccolo frammento. (Sorani).
365

70,00

1864
/
1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso (1k) con la dentellatura molto spostata verticalmente. Rara varietà. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso).
12.500

1.400,00

1865

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13Ea) su piccolo frammento. Altro frammento con (12 + Sardegna 13Ea). Da esaminare.
—

70,00

1866

1862, 10 c. (1) lotto di 5 frammenti con affrancature miste con il 5 c. di Sardegna. Da esaminare.
—

150,00

1867

1862, 20 c. indaco (2) blocco di 4. Freschissimo.
220

50,00

1868

1862, 20 c. indaco (2) blocco di 8, gomma integra, con la striscia inferiore non dentellata e con linea di riquadro. Qualche punta d'ingiallimento.
—

100,00

1869
//
1862, 20 c. indaco (2) insieme di 30 esemplari: alcuni blocchi nuovi, vari non dentellati in basso con riga di colore, 3 usati + un 40 c. usato.
—

100,00

1870

1862, 20 c. indaco (2) + Sardegna 10 c. (14E) su bustina da Brescia diretta a Conselve per Bagnoli (Padova), 3/9/62. Il 20 c. con dentellatura sinistra tagliata con le forbici. (A. Diena).
—

125,00

1871

1862, 20 c. azzurro chiaro (2e) esemplare pos. 34 del foglio di 50. Tinta molto rara. Francobollo entratissimo (Cert. Sorani).
22.125

3.750,00

1872

1862, 20 c. non dentellato in basso (2K) ben centrato.
100
+
25,00

1873

1862, 20 c.indaco (2l) con bordo integrale.
60

15,00

1874

1862, 20 c. indaco, coppia verticale di cui l'esemplare inferiore non dentellato (2m).
6.000

1.000,00

1875

1862, 40 c. rosso carminio (3). (Cert. Caffaz).
725

200,00

1876

1862, 40 c. rosso carminio (3) con doppia effigie. (Cert. Raybaudi).
725

150,00

1877

1862, 40 c.rosso carminio (3) centrato. (Cert. Sorani).
362

100,00

1878

1862, 40 c.rosso carminio (3). (A. Diena).
362

70,00

1879

1862, 40 c.rosso carminio (3). (A. Diena).
362

70,00

1880

1862, 40 c.rosso carminio (3). (G. Oliva).
362

50,00

1881
/
1862, 40 c. rosso carminio (3), 2 esemplari, uno non dentellato in basso con riga di colore.
1.300
+
125,00

1882

1862, 40 c. rosso carminio (3).
200

25,00

1883

1862, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Torino per Tournon, 8/4/63.
425

125,00

1884

1862, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Torino per S. Etienne, 21/11/62.
425

100,00

1885

1862, 20 c. indaco (2) + 40 c. rosso carminio (3) pos. 12 su lettera da Milano per Uffenheim, 6/9/62. Il 20 c. con accenno di piega verticale d'archivio, il 40 c. perfetto. (L. Gazzi).
2.160

500,00

1886

1862, 40 c. rosso carminio (3) + Sardegna 20 c. (15D) difettoso, lettera da Napoli per Roma 27/12/62
—

200,00

1887

1862, Lettera spedita da Brescia per Tolmezzo il 19/9/62 affrancata con 40 c.carminio vivo (3b). Cancellato "PD" erroneamente impresso a Brescia, viene apposto "TR" (tassa rettificata) + "insufficiente" manoscritto e pure manoscritta la tassa di "16"".Interessante. (Cert. A. Diena -Cert. B. S. Oliva).
—

500,00

1888

1862, 40 c. rosa (3d). (A. Diena).
425

50,00

1889

1862, 40 c.rosso carminio  non dentellato in basso con bordo di 2 mm  (3k). (G. Oliva).
525

100,00

1890

1862, 40 c. rosa non dentellato in basso (3dK) con annullo rosso di Milano.
—

50,00

1891

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso con bordo integrale (3l). (Cert. Raybaudi).
1.125

250,00

1892

1862-63, 4 frammenti con affrancature miste dei dentellati di Sardegna (2+16D-2+13E-2+13E-3+14E coppia). Da esaminare.
—

150,00

1893

1862, 80 c. giallo arancio (4).
140

40,00

1894

1862, 80 c. giallo arancio (4), freschissimo.
140

35,00

1895

1862, 80 c.giallo arancio (4) molto bello.
140

20,00

1896

1862, 80 c.giallo arancio (4) striscia di tre + singolo.
560

135,00

1897
/
1862, 80 c. giallo arancio (4) quartina, 3 integri.
490

100,00

1898

1862, 20 c. + 40 c. + 80 c., non dentellati in basso (2k/4k) con discreto margine. Il 40 c. (G. Oliva, A. Diena).
675

125,00

1899
/
1862, 80 c. giallo arancio: lotto formato da una quartina (da esaminare), un esemplare singolo ed uno con bordo integrale (4l).
700

75,00

1900

1862, 80 cent.giallo arancio (4). (Cert. R. Diena).
1.800

500,00

1901

1862, 80 cent.giallo arancio (4) annullato con bollo di Napoli. (G. Oliva).
1.800

400,00

1902

1862, 80 cent.giallo arancio (4). (Cert. B. S. Oliva).
1.800

400,00

1903

1862, 80 cent.giallo arancio (4). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.800

375,00

1904

1863, 80 c.giallo arancio (4) due esmplari annullati " Napoli Porto" su frammento il 25/4/63. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
4.300

650,00

1905

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). (Cert. R. Diena).
—

700,00

1906

1862, 2 c. bistro (10) freschissimo.
120

35,00

1907

1862, 2 c.bistro (10) molto fresco.
120

20,00

1908

1862, 2 c.bistro (10) blocco di quattro, fresco.
480

120,00

1909
/
1862, 2 c.bistro (10) in blocco di quattro. (Cert. Colla).
375

75,00

1910

1862, 2 c. bistro (10) striscia di 3 a seggiola. (G. Oliva).
425

100,00

1911

1862, 2 c. bistro (10) quartina usata su minimo frammento di copertina di Rivista Amministrativa, da Torino, 14/7/62. (Cert. E. Diena).
1.175

325,00

1912

1863, 2 c. bistro (10) coppia + Sardegna 10 c. + 1 c. (14Eb+19), rara affrancatura mista su lettera da Palermo, 17/1/63. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

1.800,00

1913
/
1862, 2 c. bistro con doppia cifra (10e) corto a destra in basso, su circolare non cpl. da Torino a Monterchi, 14/1/63. Rara, da esaminare.
—

200,00

1914

1862, Francobollo sperimentale da 2 c.bistro con l'effigie a rilievo di Vittorio Emanuele II(10S) al posto della cifra "2". Raro. (Cert.R. Diena).
—

1.750,00

1915

1861-62, Non emessi sperimentali con effigie di Vitt.Em.II al posto delle cifre: Regno 2 c.bistro (10S) + Sardegna per giornali : 1 c. grigio (19S) e 2 c.grigio (20S). Rari.(Cat.Bolaffi 17.250). (Cert. Colla).
—

3.250,00

1916

1863, Tipo Sardegna, 15 c.azzurro (11). (Cert. Bolaffi).
200

50,00

1917

1863, 15 c.azzurro (11) fresca quartina, uno con netta doppia effigie.
800
+
100,00

1918

1863, 15 c. azzurro (11) coppia, ancora aderente al supporto di carta. (A. Diena).
200

35,00

1919

1863, 15 c.azzurro (11) doppia effigie. (Sorani).
—

10,00

1920

1863, 15 c. azzurro (11) 2 esemplari, uno con netta doppia effigie su piccolo frammento da Napoli. (Chiavarello).
140

30,00

1921

1863, 15 c. tipo sardo (11) ben marginato su letterina del 11/1/63. (A. Diena).
160

50,00

1922

1863, 15 c. azzurro (11) sfiorato in basso a destra + Sardegna 5 c. (13D) su fresca lettera da Perugia per Roma il 6/2/63.
—

180,00

1923

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). Qualche ingiallimento al verso. (Cert. Raybaudi).
500

75,00

1924

1863, 15 c. cobalto latteo (11c) + Sardegna 10 c. (14Dd) su frammento da Viadana, 19/1/63. Interessante e non comune. (Sorani).
—

500,00

1925

1863, 15 c. indaco con riflessi violacei (11g). Fresco. (Cert. E. Diena).
—

70,00

1926
/
1863, 15 c. azzurro (11) lotto di 18 esemplari in qualita' da esaminare, quasi tutti usati.
—

50,00

1927
/
1863, 15 c. azzurro (11) lotto di 27 esemplari di qualità mista.
—

50,00

1928
()
1863, Saggio del 15 c. litografico in nero senza diciture, stampato in foglietto di 25 esemplari, su carta sottile, senza gomma e con margini integrali. Molto raro. (Cert. E. Diena).
—

4.000,00

1929

1863, 15 c. litografico, prove in nero non dentellato, su cartoncino, mancante delle scritte. (E. Diena).
—

200,00

1930

1863, 15 c. azzurro I tipo (12). (Cert. Raybaudi).
1.000

250,00

1931

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma liscia, freschissimo.(A.Diena - G.Bolaffi - Cert.Fiecchi).
1.000

250,00

1932

1863, 15 c. azzurro I tipo gomma liscia (12), freschissimo. (Cert. B. S. Oliva).
1.000

200,00

1933

1863, 15 c.azzurro I tipo (12). (Cert. Sorani).
500

100,00

1934

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. + 40 c. (13E + 16F) su minimo frammento da Milano, 28/4/63.
—

150,00

1935

1863, 15 c. litografico I tipo con "C" chiusa completamente (12c) su fronte di piccola lettera.
175

35,00

1936

1863, 15 c. litografico I tipo, coppia orizzontale con un esemplare con la "C" completamente chiusa (12C) perfetto e con l'altro esemplare (12) difettoso in alto, su lettera da Lecco a Mantova il 3/3/63.
425
+
80,00

1937
/
1863, 15 c. II tipo (13) 12 valori.
—

15,00

1938

1863, 15 c. II tipo (13) 2 coppie, un esemplare con parziale doppia stampa dell'angolo superiore sinistro (13e) + Sardegna 5 c. (13Dc) su ampio frammento da Milano, 17/6/63. Insieme di grande freschezza e di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

1939

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 5 c. (13E) su lettera da Bologna per Viterbo, 29/11/63.
—

75,00

1940

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 5 c. (13E) su lettera da Fabriano per Roma, 15/9/63.
—

125,00

1941

1863, 15 c. II tipo (13) 2 esemplari + Sardegna 10 c. (14Ea) su lettera da Genova per La Rochere, 19/11/63. Qualità da esaminare.
—

100,00

1942

1863, 15 c. II tipo (13) striscia orizzontale di 5 su lettera da Visso per Perugia, 1/9/63. Il quarto esemplare (che presenta la varieta' "riga non interrotta") con piega verticale. Molto rara. (Cert. R. Diena).
—

1.750,00

1943

1863, 15 c.azzurro (13) striscia di tre + 1 con varietà "I" formata da "3 puntini" (13c) su grande frammento di lettera. (E. Diena).
—

40,00

1944
/
1863, 15 c. II tipo (13) lotto di vari blocchi più alcune ristampe. Da esaminare.
—

50,00

1945
/
1863, 15 c. litografico (12-13), lotto di 60 esemplari di qualità mista, utili per plattaggio.
—

50,00

1946
()
1863, Saggi SPARRE, 1 c. verde in carta giallastra (CEI 574) in quartina. (Cert. E. Diena).
—

350,00

1947

1863, Foglietto Menabrea.
—

20,00

1948

1863, 1 c.verde grigio chiaro (L14) bordo di foglio a sinistra, molto fresco. (Cert. R. Diena)
600

130,00

1949

1863, 1 c.verde grigio chiaro (L14) quartina bordo di foglio a sinistra. (Cert. R. Diena).
2.400

600,00

1950

1865, Tiratura di Londra: 2 c.bruno rosso (L15). (Cert. Sorani).
2.625

450,00

1951

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16), centrato. (Cert. R. Diena)
4.200

1.000,00

1952

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. Raybaudi).
4.200

500,00

1953

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
2.000

300,00

1954

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. E. Diena).
2.100

300,00

1955

1863, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro annullato con bollo numerale a punti.
112

15,00

1956

1863, Affrancatura mista composta da Sardegna 10 cent.+ Italia Regno 5 c.grigio verde (L16) su lettera da Napoli per Palermo il 23 dicembre 1863. (A. Diena).
—

2.000,00

1957

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17), centratissimo. (Cert. R. Diena).
6.500

1.800,00

1958

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17). (Cert. R. Diena).
6.500

1.300,00

1959

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17), margine di foglio a sinistra. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
6.500

1.300,00

1960

1963, 10 c. ocra arancio, tiratura di Londra (L17). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
6.500

1.200,00

1961

1863, 10 c. (L17). (Cert. R. Diena).
3.000

400,00

1962

1864, 1 c. (L14) 5 esemplari + 10 c. (L17) difettoso su lettera da Milano per Vercellli, 28/1/64. Bella affrancatura. (Cert. Caffaz).
—

100,00

1963

1863, 15 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L18) fresco e centrato. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

1964

1863, 15 c.celeste chiaro, (L18). (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

1.250,00

1965

1863, 15 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L18) molto bello. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.200,00

1966

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
3.000

600,00

1967

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. R. Diena).
2.875

300,00

1968

1866, 15 c. (L18) con annullo numerale a punti.
1.100

50,00

1969

1863, 15 c. celeste (L18) quartina con bollo centrale "Castellaneta" 16/5/64. Un esemplare con 2 denti corti.
2.125

150,00

1970

1863, CASTELBUONO, 1/12/63, primo giorno d'emissione su 15 c.azzurro (L18) su lettera diretta e giunta a Palermo il 2 dicembre. La lettera reca cifre manoscritte a penna. Da esaminare.
—

100,00

1971

1864, 10 c. (L17) + 15 c. (L18) coppia su lettera da Livorno per Parigi, 10/12/64.
—

80,00

1972
/
1863, 15 c. (L18) usato nel dicembre '63: lotto formato da 3 lettere, una coppia sciolta e 2 frammenti con il 5 c. (L16).
—

125,00

1973

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Caffaz).
11.500

2.800,00

1974

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosa carminio (T20) fresco e di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
11.500

2.500,00

1975

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - Cert. R. Diena)
11.500

1.500,00

1976

1863, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.750

1.000,00

1977

1865, 5 c. + 10 c. + 40 c. (L16+L17+L20) affrancatura tricolore su lettera da Milano per Trieste, 17/5/65. Molto bella. (Cert. R. Diena).
—

180,00

1978

1863, 60 c. lilla chiaro (L21). (Cert. R. Diena).
250

60,00

1979

1863, 2 lire scarlatto chiaro tir. di Londra (L22) quartina angolo di foglio. (Cert. Fiecchi - Cert. Raybaudi).
2.000

425,00

1980

1863, 2 l. scarlatto chiaro (L22) blocco di quattro angolo di foglio. Molto fresco e centrato. (Cert. Fiecchi).
1.200

250,00

1981

1863, 2 lire scarlatto (L22). (E. Diena).
160

50,00

1982

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22) con annullo a punti. (A. Diena).
160

30,00

1983

1868, 2 lire (L22) + 10 c. (T17) difettoso + 40 c. (T20) + 60 c. (T21) 2 esemplari, uno difettoso, su bustina assicurata da Livorno a Palermo, 7/10/68. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

1984
/
1885, 1 c. (T14) coppia angolo di foglio, su mezza pagina di giornale "La Riscossa" da Fermo a Porto S. Giorgio.
—

100,00

1985

1866, 2 c. (T15) blocco di 16 esemplari angolo di foglio.
525

75,00

1986

1873, 2 c. (T15) su bustina augurale con stampina rosa sullo sfondo, da Chiavari per Sestri Levante.
—

35,00

1987

1885, 1 c. (T14) su piego da Lonigo per Dueville e di qui rispedito a Lonigo con 2 c. (T15), febbraio '85. Interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

60,00

1988

1866, 2 c. rosso mattone non dentellato (T15d) + 1 c. (T14) su piccolo frammento da Roma. (Em. Diena - Raybaudi).
160
+
40,00

1989

1863, Tiratura di Torino, 5 c.verde grigio (T16). (Cert. Raybaudi "oro").
4.200

900,00

1990

1863, 5 c.verde grigio (T16) ben centrato. (G. Oliva. Sorani. Cert. Raybaudi "oro").
4.200

900,00

1991

1863, Tiratura di Torino, 5 c.verdee grigio (T16) freschissimo.(A.Diena - Cert.E.Diena - Cert.Caffaz).
4.000

700,00

1992

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
2.100

400,00

1993

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. R. Diena).
2.000

300,00

1994

1866, 5 c. verde grigio scuro (T16). Fresco. (G. Oliva, Cert. B.S.Oliva).
2.100

275,00

1995

1874, 5 c. (T16) isolato su fascetta da Milano per Trieste, con bollo "AFFR.INSUFF" e tasse a matita.
—

80,00

1996

1863, 10 c. giallo ocra, (T17) centratissimo. (Cert. Carraro).
6.500

1.500,00

1997

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17). (Cert. Sorani).
3.250

500,00

1998

1866, 10 c. giallo ocra (T17). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
3.000

480,00

1999

1866, 10 c. (T17) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con fori di spillo e strappo. Probabilmente la coppia era stata inserita in una busta per la risposta. L'esemplare superiore perfetto (conteggiato solo questo).
6.500

1.100,00

2000

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17) fresco. (Cert. E. Diena).
3.250

500,00

2001

1866, 30 c. bruno castano (T19) quartina fresca e ben centrata.
120

30,00

2002

1866, 30 c. bruno castano (T19) blocco di 12 esemplari, angolo di foglio inferiore sinistro, con scritte. Un paio di esemplari con lieve traccia.
—

75,00

2003

1876, 30 c. (T19) su lettera da Livorno per Susa di Tunisia, 30/6/76.
—

40,00

2004

1877, 30 c. (T19) 2 esemplari su lettera da Genova per B.Aires, 13/3/77.
—

35,00

2005

1866, 40 c. rosa carminio, tiratura di Torino (T20) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
11.500

3.000,00

2006

1866, 40 c.rosa carminio, tiratura di Torino (T20) esemplare molto fresco. (Cert. E. Diena).
5.750

1.000,00

2007

1866, 40 c. rosa carminio (T20). (Cert. Colla).
5.750

850,00

2008

1868-70, 40 c. (T20) 4 esemplari su 4 lettere dirette a Tunisi.
—

60,00

2009

1866, 60 c. lilla (T21) fresca quartina.
120

25,00

2010

1869, 10 c. + 60 c. (T17+T21), il 60 c. con un dente corto,  su lettera da Palermo per Amsterdam, 14/6/69.
—

50,00

2011

1873, 10 c. (T17) + 60 c. (T21) 2 esemplari su bustina raccomandata da Napoli per Montoban, 26/4/73.
—

80,00

2012

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) fresca quartina.
280

50,00

2013

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) fresca quartina.
280

45,00

2014

1863, Prove d'archivio, la serie di 8 valori (senza il 15 c.) in prove non dentellate (P14/22).
1.500

450,00

2015

1863, Prova dell'1 c. (P14) in fresca quartina, non dentellato.
—

150,00

2016

1863, Prove d'archivio, 2 c. (P15) coppia. (Sorani).
300

50,00

2017

1863, Prova d'archivio, 5 c. (P16). (Sorani).
150

45,00

2018

1863, Prova del 30 c. bruno (P19) in quartina non dentellata soprastampata "SAGGIO". (G. Bolaffi).
—

150,00

2019

1863, Prova 2 lire scarlatto (P22) in fresca quartina. (A. Diena, Raybaudi).
1.320

360,00

2020

1863, 2 lire vermiglio (L22) 2 esemplari con soprastampa "SAGGIO" di tipo diverso.
—

75,00

2021

1863, 3 prove di colore per l'emissione De La Rue: 5 c. verde cupo, 5 c. bruno cupo rossastro, 60 c. porpora. Tutte con (Cert. G. Bolaffi).
—

100,00

2022
()
1863, 3 interessanti prove per l'emissione D.L.R.: prova del fondo di sicurezza, prova di filigrana corona (tipo non adottato), prova di filigrana corona (tipo adottato). Tutte con (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2023
()
1863, Emissione De La Rue: prove del fondo di sicurezza con dentellatura 14 a pettine su carta bianca sottile, senza filigrana. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

2024

1863, Prove, Vittorio Em.II, emissioni del '63 e del '67, in colori non adottati  lotto di 21 pezzi +1 coppia. Non dentellati. Freschissimi.
—

450,00

2025

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.250,00

2026

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
4.000

600,00

2027

1865, 20 c. su 15 c. I tipo (23). (Cert.B.S.Oliva).
2.000

350,00

2028

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (G.Oliva - A.Diena - E.Diena).
2.000

300,00

2029

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. E. Diena).
2.000

300,00

2030

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco esemplare. Timbrino di garanzia al verso. (Cert. E. Diena).
16.000

4.250,00

2031

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
16.000

3.500,00

2032

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
16.000

3.500,00

2033

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Raybaudi).
1.625

300,00

2034

1865, 20 c. su 15 c. III tipo (25). Esemplare fresco. (Cert. E. Diena).
825

150,00

2035

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (A.Diena - E.Diena - Cert.R.Diena).
825

100,00

2036

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (G. Oliva - Cert. Sorani).
825

120,00

2037

1866, 20 su 15 c. III tipo (25) con dentellatura orizzontale fortemente spostata (2mm) su lettera da Ancona per Padova, 7/12/66. Interessante.
—

125,00

2038

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) striscia di 4 su lettera da Lecco per S. Etienne, 10/2/65.
—

60,00

2039

1867, 20 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L26). (Cert. Raybaudi).
3.650

800,00

2040

1867, 20 c. celeste chiaro (L26) su piccolo frammento del 9 APRILE. Nonostante un possibile uso saltuario del bollo austriaco negli anni successivi, questa dovrebbe essere la prima data nota del 20 c. del 1867.
—

400,00

2041

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.800

550,00

2042

1867, 20 c. azzurro (T26). Fresco. (Cert. R. Diena).
875

150,00

2043

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26). (Cert. Sorani).
900

125,00

2044

1867, 20 c. azzurro (T26), linguella tenace.
875

100,00

2045

1867, 20 c. azzurro (T26) qualche dentello ingiallito. (Cert. Chiavarello).
875

85,00

2046

1869, graziosa Valentina affrancata con cent. 20 (T26) da Siena per Arezzo, 26/3/69.
—

100,00

2047

1877, 10 c. azzurro (27) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
15.000

4.500,00

2048

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi "oro").
15.000

4.500,00

2049

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Sorani).
15.000

2.500,00

2050

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, in ottimo stato. (A.Diena E.Diena - Cert.R. Diena).
7.500

1.250,00

2051

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla).
7.500

1.200,00

2052

1877, 10 c. azzurro (27) + 5 c. (T16) + 1 c. + 2 c.  (T15+T14) su frontespizio da Piacenza.
—

60,00

2053

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. Raybaudi).
10.000

1.900,00

2054

1877, 20 c. ocra arancio (28) fresco e centrato. (G.Bolaffi - Cert.Caffaz).
10.500

1.850,00

2055

1877, 20 c.ocra arancio (28) molto fresco. (Cert. E. Diena).
10.500

1.750,00

2056

1877, 20 c. ocra arancio (28), esemplare molto fresco. (Cert. R. Diena).
10.500

1.500,00

2057

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (A.Diena - Cert.E.Diena).
5.000

900,00

2058
()
1877, 20 c.ocra arancio (28)
775

100,00

2059

1879, 10 c. azzurro (27) difettoso + 20 c. arancio (28) su busta da Livorno per Aleppo (Siria), 7/3/79. Destinazione di pregio.
—

100,00

2060

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). (Cert. Raybaudi).
10.750

2.500,00

2061

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36).
5.250

1.200,00

2062

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) buona centratura. (Fiecchi - Sorani - Cert.R.Diena)
5.250

750,00

2063

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29). (A. Diena).
450

100,00

2064

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29).
450

90,00

2065

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29) coppia + 1 c. + 5 c. + 10 c. (T14+T16+27) rara combinazione su piego da Isola della Scala per Bovolone il 25 DICEMBRE 1878. Difetti, ma insieme di pregio.
—

100,00

2066

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30) molto fresco (Raybaudi).
500

150,00

2067

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,20 (31) + 40 c. (T20) non comune combinazione su piccolo frammento da Firenze. (Cert. Sorani).
—

125,00

2068

1880, Soprastampati 2 c. su 0,20 con soprastampa capovolta (31b) su piego da Saluzzo per Aderno', 14/6/80. Raro (Cert. E. Diena).
10.000

3.000,00

2069

1878, 2 c. su 0,30 (32). (A. Diena - Caffaz).
1.600

325,00

2070

1878, 2 c.su 0,30 lacca scuro (32).
1.700

325,00

2071

1881, 2 c. su 0,30 lacca (32) conla soprastampa spostata a destra su lettera da Carpi a Trapani il 27/10/81.
—

100,00

2072

1878, Soprastampati 2 c. su 0,30 (32) blocco di 5 a seggiola su piego da Moglia di Gonzaga per Cavazzo Carnico, 2/3/78.
—

160,00

2073

1878, Servizio soprastampati, 4 esemplari (33/36).
3.050

200,00

2074

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33). (Fiecchi - Cert. R. Diena).
1.400

275,00

2075

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34), ben centrato.
1.400

375,00

2076

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34) .
710

125,00

2077

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 2,00 (34) su piego da Torino per Pieve di cento, il 19 GENNAIO 1878, probabile prima data d'uso. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

2078

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) centratissimo. (Cert. Raybaudi).
1.900
+
650,00

2079

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (A. Diena - Cert. Caffaz).
1.900

600,00

2080

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 5,00 (35). (Cert. Raybaudi).
1.900

300,00

2081

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Cert. Raybaudi).
1.800

300,00

2082

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 5,00 con soprastampa fortemente spostata (Unif. 35Ec) su piego da Fermo per Monte Vidon Corrado. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2083

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Caffaz).
1.400

400,00

2084

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 10,00 (36) con interessante spostamento della soprastampa in basso.Valutazione per esemplare normale. (A. Diena. E. Diena).
700

150,00

2085

1878, 2 c. su 10,00 (36). (Cert. E. Diena).
700

150,00

2086

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 10,00 (36).
700

125,00

2087

1878, 2 c. su 10,00 lacca scuro (36a). (Cert. Caffaz).
700

70,00

2088
/
1879, La serie senza il 25 c. azzurro (37/43 senza 40).
1.400

250,00

2089

1879, 10 c. carminio (38) coppia fresca e centrata. (Cert. E. Diena).
2.400

400,00

2090

1879, 10 c. carminio (38) fresco blocco di quattro. (Fiecchi. Vaccari. Cert. E. Diena)
5.050

900,00

2091

1879, 10 c. carminio (38) blocco di quattro, bordo di foglio in basso. (A. Diena).
5.050

375,00

2092

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38).
600

100,00

2093

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38). (Cert. Caffaz).
575

90,00

2094

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) (A. Diena - Raybaudi).
575

75,00

2095

1886, 5 c. verde (37) 2 esemplari + 10 c. carminio (38) annullati con numerale a punti su busta da Carrara per Bologna, 15/11/86. Non comune. (Raybaudi).
—

40,00

2096

1879, 20 c. arancio (39), esemplare molto fresco, bordo di foglio in basso. (Cert. E. Diena).
1.100

275,00

2097

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
1.050

250,00

2098

1879, 20 c. arancio (39). Esemplare fresco. (Cert. R. Diena).
1.100

150,00

2099

1879, 20 c. arancio (39) ben centrato. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
550

90,00

2100

1879, 20 c. arancio (39). (Raybaudi).
525

80,00

2101

1879, 20 c. arancio (39) traccia poco visibile, grinza, bordo di foglio. (Cert.Colla).
525

75,00

2102

1888, cartoncino raccomandato da Orvieto per Sassuolo, affrancato al verso con 2 c. + 10 c. + 20 c. (T15 + 38 +39). Bello e curioso.
—

30,00

2103

1879, 25 c. azzurro (40), molto fresco. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

2104

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). Fresco. (Cert. B.S.Oliva).
2.000

400,00

2105

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. R. Diena).
1.800

200,00

2106

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
900

220,00

2107

1879, 25 c. azzurro (40). (Cert. R. Diena).
1.000

200,00

2108

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (G. Oliva, Sorani).
900

150,00

2109

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) . (Cert. B. S. Oliva).
900

125,00

2110

1879, 25 c. azzurro (40), un dente con ruggine. (Cert. B. S. Oliva).
900

50,00

2111

1879, 25 c. azzurro (40) quartina usata.
725

150,00

2112

1879, 30 c. bruno (41) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
555

200,00

2113

1879, 30 c. bruno (41). (timbrino A. Bolaffi).
370

130,00

2114

1879, 30 c. bruno (41), fresco esemplare. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
370

100,00

2115

1879, 30 c. bruno (41). (Cert. G. Bolaffi).
370

80,00

2116

1879, 30 c. bruno (41), blocco di quattro.
1.480

300,00

2117

1879, 30 c. bruno (41). (G. Oliva).
185

40,00

2118

1879, 30 c. bruno (41). (G. Oliva).
185

40,00

2119

1879, 30 c. bruno (41).
185

35,00

2120

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo a sbarre "681". (Cert. Chiavarello).
2.000

500,00

2121

1879, Umberto I, 50 c.lilla (42) blocco di 25 angolo di foglio.
1.125

150,00

2122

1879, 2 lire vermiglio (43) fresca quartina d'angolo.
520

150,00

2123

1879, 2 lire vermiglio (43) quartina bordo di foglio in basso.
520

120,00

2124

1879, 2 lire vermiglio (43) quartina molto fresca. (G. Bolaffi).
520

100,00

2125

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo nitido di Milano nell'ottobre del 1889. (Cert. Sorani).
—

300,00

2126

1889, 5 c. verde scuro (44). (A. Diena. B. S. Oliva. Cert. Raybaudi).
2.200

500,00

2127

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

2128

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.200

425,00

2129

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (G. Oliva, E. Diena).
1.000

200,00

2130

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. B. S. Oliva).
1.100

160,00

2131

1889, 40 c. bruno (45) fresca quartina.
140

30,00

2132

1889, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi "oro").
6.900

1.500,00

2133

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
6.750

1.200,00

2134

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). Esemplare fresco. (Cert. Raybaudi "oro").
6.900

1.000,00

2135

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (G. Oliva - Cert. Sorani).
2.300

700,00

2136

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena).
2.250

400,00

2137

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani).
2.300

400,00

2138

1889, 45 c. verde oliva (46). Tracce di decalco al verso, da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.300

375,00

2139

1889, 60 c. violetto (47) quartina d'angolo con numero di tavola. Due grinze, da esaminare.
—

75,00

2140

1889, 60 c. violetto (47) blocco di otto esemplari
360

75,00

2141

1897, 60 c. violetto + 5 c. verde (47+67) su raccomandata da Salerno per Roma, 9/10/97, poi rispedita a Norcia. (Raybaudi).
—

120,00

2142

1899, 60 c. violetto (47) + 40 c. bruno (45) 3 esemplari + 5 c. verde (67) su assicurata da S. Elpidio al Mare per Roma, 23/2/99. Affrancatura non comune.
—

150,00

2143

1889, 5 lire verde e carminio (49) quartina d'angolo con numero di tavola.
—

100,00

2144

1889, 5 lire verde e carminio (49) fresca quartina.
280

50,00

2145

1889, 5 lire verde e carminio (49) lotto di 6 esemplari fra cui una coppia.
420

60,00

2146

1889, 5 lire verde e carminio (49), blocco di otto esemplari.
560

150,00

2147
/
1889, 5 lire verde e carminio (49) quartina, 3 integri.
238

50,00

2148

1878-89, lotto di tre valori (39-44-49).
—

offerta libera

2149

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (Sorani).
750

200,00

2150

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

160,00

2151

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

150,00

2152

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

125,00

2153
/
1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) due piccoli valori con traccia di linguella, gli altri integri e centrati comunque da esaminare.
570

50,00

2154

1890, Valevole per le Stampe 6 valori cpl. (50/55), isolati su altrettanti pieghi.
—

125,00

2155

1890, Valevole per le Stampe 6 valori cpl. (50/55) 2 serie cpl. + (50) 2 esemplari + (55) blocco di sei + 5 c. (59) coppia. Tutti al verso di raccomandata da Caprile per Berlino, 4/12/91. Busta un po' stanca, insieme filatelico, comunque interessante.
—

175,00

2156

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. soprastampa capovolta (50a)
450

120,00

2157

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. (50) con soprastampa spostata in basso e a destra. (Raybaudi. Cert. R. Diena)
—

400,00

2158

1890, Valevole per le stampe 2 su 20 c. con la soprastampa fortemente spostata in alto (51b). Un dente d'angolo arrotondato. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

2159

1891, Valevole per le stampe, bella affrancatura composta da: c.2 su 1,25 giallo arancio (54) in striscia di 5 + c.2 su 75 c.verde (53) striscia di 4 (con 2 esemplari difettosi) + un esemplare da Massa per Firenze. Rara.
850

175,00

2160

1891, Valevole per le stampe, affrancatura tricolore (50+51+55) su fascetta da Nervi per la Germania. Non comune, da esaminare.
—

150,00

2161

1891, Valevole per le stampe, stampato da Verona per Roma il 21/1/91 affrancato con 2 c.su 75 c.verde (53) due esemplari di cui 1 difettoso + 2 c.su 1,75 bruno (55) coppia + 1 esemplare.
—

150,00

2162

1891, Valevole per le stampe: lotto di 2 frammenti. (Catalogo usati 140,00)
—

25,00

2163

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58).
2.355

400,00

2164

1890-91, Soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
1.150

250,00

2165

1890-91, Soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. B.S. Oliva).
1.150

250,00

2166

1891, Soprastampati 2 su 5 c.(56) 12 esemplari di cui uno con varietà "coda sottile" (56b) + 20 su 50 c. (58) 2 esemplari + 5 c. (44) 4 esemplari + 1 c. (T14) applicato a cavallo su busta raccomandata da Padova per Caprile, 28/5/91.
—

750,00

2167

1891, Umberto I, serie cpl. di 4 valori non emessi da 2 c.,10 c., 20 c., 25 c. (Bolaffi 111/114). Molto rari. (Cert. Raybaudi). (Cat.Bolaffi 45.000,00).
—

11.000,00

2168

1891, 5 c. verde (59). Esemplare fresco, ben centrato. (G. Oliva. Cert. Raybaudi).
1.400

400,00

2169

1891, 5 c. verde (59), freschissimo. (Cert. E. Diena).
1.400

400,00

2170

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. E. Diena).
1.400

300,00

2171

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. E. Diena).
1.400

250,00

2172

1891,  5 c. verde (59) blocco di quattro. Bella qualità. (Cert. Caffaz).
6.025

900,00

2173

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59) blocco di quattro. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.625

700,00

2174

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (E. Diena).
700

75,00

2175

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (G. Oliva).
700

70,00

2176

1895, Umberto I, 5 c,+20 c.(59+61) su busta da Bologna per il Principato di  Monaco il 24/12/95, Il 5 cent, con forte piega diagonale, Destinazione non comune,
—

250,00

2177

1899, Umberto I, affrancatura tricolore composta da 10 c.+ 20c.(60+61) + al verso 5 c. (67) in coppia, su busta da Arcola per Genova il 19/7/99, Non comune,
—

100,00

2178

1900, 20 c. (61) coppia su busta da Gravedona per Tunisi. qui tassata con 40 c. (T17). Difetti, da esaminare.
—

30,00

2179

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
180

30,00

2180
/
1891, 5 lire carminio e azzurro (64) coppia verticale.
270

60,00

2181

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) fresca quartina, bordo di foglio in alto.
720

200,00

2182

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) fresca quartina angolo di foglio.
720

175,00

2183

1896/97, Stemma, 3 val. cpl. (65/67) in quartine.
560

120,00

2184

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). (Alti valori Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
4.375

750,00

2185

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). (Alti valori Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
1.756

750,00

2186

1901, Floreale 8 valori, La serie senza il 25 c., il 40 c. ed il 50 c., in fresche quartine.
2.400

400,00

2187

1920, Floreale 1 c. (68) blocco di 25 al verso + Leoni 10 c. (82) striscia di 3 sul fronte, raccomandata da Verona per Roma, 23/10/20. Bella affrancatura. (E. Diena).
—

100,00

2188

1904, Floreale 2 c. (69) 5 esemplari di cui uno con doppia stampa (69a) su cartolina da Palermo per Parigi, 5/7/04. (E. Diena, Raybaudi).
—

250,00

2189

1901, Floreale 2 c. con doppia  stanpa ben discosta (69a), una decalcata al verso, Interessante.
—

50,00

2190

1901, Floreale doppia stampa (69a) fresca quartina.
781

150,00

2191

1901, Floreale 20 c. (72) centratissimo.
90

30,00

2192

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73) fresca quartina.
1.400

250,00

2193

1901, Floreale, 40 c. bruno (74), freschissimo e ben centrato. (Cert. E. Diena).
3.250

1.000,00

2194

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. E. Diena).
1.625

450,00

2195

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. R. Diena).
1.625

450,00

2196

1901, Floreale, 40 c. bruno (74).
1.625

400,00

2197

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. Raybaudi).
1.625

350,00

2198

1901, Floreale, 40 c.bruno (74). (Cert. R. Diena).
1.875

350,00

2199

1901, Floreale, 40 c.bruno (74) buona centratura.
—

250,00

2200

1901, Floreale 50 c. malva (76), lieve imbrunimento. (Cert. E. Diena).
1.875

500,00

2201

1901, Floreale 50 c. malva (76). (A. Diena - Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
1.875

450,00

2202

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

100,00

2203

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (G. Oliva - A. Diena - Cert. Sorani).
750

200,00

2204

1906, Floreale 50 c. (76) isolato su assicurata da Conselve per Parma, 30/6/06.
—

60,00

2205

1901, Floreale 2 c. (69) + Umberto 5 c. (67), mista 2 Re,  su cartolina raccomandata da Roma per citta', 8/7/01.
—

75,00

2206

1902, Floreale 20 c. (72) coppia + singolo + Umberto 25 c. (62), mista 2 Re, su raccomandata da Como per Budrio, 29/01/02.
—

150,00

2207

1930, Floreale 5 lire (78) + Imperiale 25 c.,  fronte di assicurata bancaria da Roma a Parigi, 27/6/1930.
—

50,00

2208

1930, Floreale 5 lire (78) + Imperiale 5 c. (243) su assicurata da Milano per Rovereto, 7/3/30, tassata in arrivo con 5 c. + 20 c. (T20 + T22) per il diritto di fermo posta. Interessante. (E. Diena, Raybaudi).
—

200,00

2209

1905, Floreale 15 su 20 c. (79), ottima centratura. (Cert. Carraro).
300

100,00

2210

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) quartina angolo di foglio. (Colla - Raybaudi).
848

210,00

2211

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) fresca quartina.
875

150,00

2212

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) blocco di 3 a seggiola + esemplare singolo.
800

125,00

2213

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79) su busta del 1 settembre 1905, primo giorno d'uso, da Milano a Fabriano, tassata in arrivo con 30 c. (T23). (E. Diena).
—

250,00

2214

1905, Floreale 2 c. (69) difettoso + 20 c. (72) + 15 su 20 c. (79) sul fronte di opuscolo spedito sottofascia c/assegno da Recanati per S. Severino in Calabria, 29/10/05. Insieme non comune.
—

70,00

2215

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) striscia di 6 a seggiola + Leoni 10 c. (82), raccomandata da Taurisano per Roma, 2/12/07. Bella e non comune affrancatura. (E. Diena).
—

120,00

2216

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (79d). (Cert. R. Diena).
275

75,00

2217

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (79d). (A. Diena).
275

80,00

2218

1906, Leoni 10 c. coppia di cui uno con "1" formato da 3 puntini (82+82q).
90

30,00

2219

1916, Leoni 10 c. su supporto pubblicitario "Guerra Europea" (CEI 3).
—

40,00

2220

1913, Cartolina da Faenza per Shangai affrancata con 5 c. (81) 2 esemplari. In arrivo bollo di Shangai cinese e delle Poste Russe.
—

60,00

2221

1916-20, 3 cartoline affrancate con Leoni (81-82) con annulli della Camera dei Deputati.
—

20,00

2222

1915, Michetti 25 c. azzurro (83) con perforazione "Fratelli" Gondrand", coppia su busta da Genova per Parigi, 9/9/15.
—

30,00

2223

-, campione senza valore raccomandato da Castelfranco Veneto per S. Severino Marche, affrancato con (82+84+84). Interessante.
—

50,00

2224

1908, Michetti 40 c. bruno non dentellato a destra (84i) con ampio bordo di folgio.
315

75,00

2225

1909, Michetti 50 c. violetto (85) su libretto di Ricognizione Postale rilasciato a Bordighera, 20/7/1909.
—

35,00

2226

1923, Michetti 50 c. violetto (85) 3 esemplari su busta da Fiesole per Castries S. Lucia, British West Indies, 5/11/23. Destinazione inconsueta.
—

25,00

2227

1926, Michetti 50 c. violetto (85) coppia verticale con dentellatura spostata verticalmente + Leoni 10 c. (82) coppia, su raccomandata da Roma per Spoleto, 17/4/26.
—

40,00

2228

1913, Michetti, 50 c. violetto con dent.superiore molto spostata (85n) e quindi di formato più grande, su busta raccomandata del 26/5/13 da Napoli a Lucerna. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

2229

1909, Michetti, 15 c. grigio nero (86) centratissimo. (Cert. Carraro. Cert. B. S. Oliva).
1.125

350,00

2230

1909, Michetti, 15 c. grigio nero (86) ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.125

300,00

2231

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (A. Diena).
750

190,00

2232

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) splendido blocco verticale di sette bordo di foglio in alto. (Raybaudi - E. Diena).
5.250

1.000,00

2233

1909, Michetti, 15 c.formato piccolo (86). (Sorani).
300

75,00

2234

1909, Michetti, 15 c.formato piccolo (86).
300

65,00

2235

1915, Floreale 1 c. (68) + Michetti 15 c. (86) su stampe raccomandate  da Roma per Vizzini. Combinazione non comune.
—

50,00

2236

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). I due alti valori (Cert. E. Diena).
—

750,00

2237

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

2238

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

2239

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert.Sorani).
2.000

350,00

2240

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
2.000

350,00

2241

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

150,00

2242

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

100,00

2243

1910, Garibaldi, 15 + 5 c.carminio (88) isolato su lettera da Lentini per Catania.
200

90,00

2244
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

2245
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

2246

1910, Floreale, 10 lire (91).
200

60,00

2247

1910, Floreale, 10 lire (91).
200

50,00

2248

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

45,00

2249

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

2250

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

35,00

2251

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
80

20,00

2252

1910, Floreale 10 lire (91) blocco usato di 8.
350

90,00

2253

1922, Floreale 10 lire (91) 2 esemplari + 1 lira (77) 5 esemplari, su frontespizio di assicurata da Roma per S. Martino al Cimino, 12/1/22. (E. Diena).
—

300,00

2254

1910, Floreale 10 lire con ornato spostato (91a). Molto fresco.
255

70,00

2255

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) ben centrati. (Cert. Carraro).
450

100,00

2256

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) ben centrati. (Cert. Carraro).
450

100,00

2257

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) ben centrati.
450

100,00

2258

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95), ben centrati.
225

80,00

2259

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

2260

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

45,00

2261

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

45,00

2262

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

30,00

2263

1911, Unità d'Italia, 2+ 3 c.bruno dent.13 1/2 (92a) blocco di 6 ben centrato.
360

30,00

2264

1911, Michetti, 15 c.grigio nero.(96) ben centrato.
131

25,00

2265

1911, Michetti, 15 c.grigio nero.(96).
87

20,00

2266

1906-11, Michetti, 15 c.grigio, tre esmplari diversi (80-86-96).
415

50,00

2267

1915, Michetti 50 c. (85) + 15 c. (96) striscia di 3 su assicurata da Milano per Lione, 12/10/15.
—

40,00

2268

1911, Michetti, 15 c.grigio nero non dentellato (96e) bordo di foglio in alto su frammento annullato Pesaro.
125
+
40,00

2269

1911, Michetti 15 c. non dentellato in alto (96f) con bordo di foglio integrale.
250

70,00

2270

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f), con bordo integrale.
375

65,00

2271

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati.
275

90,00

2272

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) ben centrati. (Cert. Carraro).
275

75,00

2273
/
1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati.
250

50,00

2274

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
138

35,00

2275

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
138

30,00

2276

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
138

20,00

2277

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
138

20,00

2278

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) in blocchi di quattro bordo di foglio.
575

100,00

2279

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) n.21 serie in blocco con bordi di foglio.
2.887

600,00

2280

1912, Campanile di verona 2 valori cpl. (97/98) 3 esemplari per tipo (i 5 c. al verso) su bustina raccomandata da Verona per Pietrasanta, 4/5/12.
—

100,00

2281

1915-16, Croce Rossa 4 valori cpl. (102/05).
100

35,00

2282

1915-16, Pro Croce Rossa  (102/05).
100

30,00

2283

1915-16, Corce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
100

25,00

2284

1915-16, Corce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
100

25,00

2285

1915-16, Corce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
100

25,00

2286

-, Croce Rossa 15 + 5 c. (103) 3 esemplari, uno non annullato, isolati su 3 cartoline dirette a Genova.
—

35,00

2287

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 12, margine di foglio.
620

100,00

2288

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) 3 esemplari di cui 2 con gran parte della soprastampa mancante per un difetto d'inchiostrazione + complementari (82+E.1) su busta un po' rifilata da Monterosso per Roma, 20/10/16. Interessante e d'effetto. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2289

1916, Michetti 20 c. su 15 c. con sopprastampa fortemente spostata in basso (106i) striscia di 3 su piccolo frammento da Serravalle d'Asti.
300

80,00

2290

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) ben centrato e con bordo di foglio a destra. Gomma originale.
312

100,00

2291

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) senza filigrana.
125

30,00

2292

1917-20, Michetti, 5 valori cpl. (108/12) ben centrati.
140

50,00

2293

1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d) in coppia.
320

50,00

2294

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) in quartina.
150

30,00

2295

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su cartolina raccomandata con annulli del Congresso Filatelico di trieste, 8/6/22, con erinnofilo apposito.
375

100,00

2296

1921, Annessione Venezia Giulia 40 c. non dentellato a destra (115e) bordo di foglio integrale.
375

100,00

2297

1921, Dante 15 c. (116) 2 esmplari carta ricongiunta. Da esaminare.
—

65,00

2298

1921, Dante 15 c. + 40 c. entrambi con nitida doppia stampa (116c+118c).
330

75,00

2299

1921, Dante 3 valori cpl. non dentellati (116f/18f)).
225

60,00

2300

1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. non dentellati (116f/18f).
225

60,00

2301
/
1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f).
200

30,00

2302

1921, Dante 3 valori cpl. non dentellati (116f/18f) in blocchi di quattro timbrati.
600

100,00

2303

1921, Dante 40 c. non dentellato verticalmente (118i) striscia orizzontale di 3. Da esaminare.
280

40,00

2304

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) ottima qualità. (Cert. R. Diena).
600

250,00

2305

1921, Dante 15 c. non emesso (116A) timbrato.
400

200,00

2306

1921, Dante non emesso, 15 c.grigio (116A) usato, molto ben centrato e splendido. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2307

1921, Dante non emesso, 15 c.grigio (116A) usato. Molto ben centrato, un dentello corto in basso. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2308

1921, Dante 15 c. non emesso, con doppia stampa (116Ac).
350

90,00

2309

1921, Dante non emesso con doppia stampa (116Ac) timbrato. (Cert. E. Diena).
1.000

500,00

2310

1921, Dante non emesso, 15 c.grigio in coppia non dentellata in basso (116Ah) con bordo di foglio integrale annullata con timbro di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2311

1921, Vittoria 4 valori cpl. (119/22) su busta non viaggiata con annulli ed erinnofilo speciali del Congresso Filatelico di Trieste, 6/6/22.
—

25,00

2312

1921, busta da Vercelli a Sassello, affrancata con Leoni 15 c. (108) con al verso bella pubblicità policroma del Caffè Rossa. Busta un po' stanca.
—

20,00

2313

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Sorani).
3.250

900,00

2314

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.250

600,00

2315

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) traccia leggerissima. (A.Diena - G.Oliva).
1.300

450,00

2316

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/126) con due valori con varietà (124d e 125d). (Cert. Sorani).
1.480

400,00

2317

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26), da esaminare. (Chiavarello - Raybaudi).
1.300

300,00

2318

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (A.Diena - G.Oliva).
1.300

300,00

2319

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26), timbrati il 5 giugno su cartolina ufficiale. (Cert. Raybaudi).
1.325

500,00

2320

1922, Congresso Filatelico, 10 c. rosa (123). Fresco e centrato. (Cert. Raybaudi).
1.000

300,00

2321

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30), ben centrati.
225

70,00

2322

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
112

35,00

2323

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
113

30,00

2324

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
113

25,00

2325

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
113

25,00

2326

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
112

30,00

2327

1923, Propaganda FIDE 30 c. non dentellato a  sinistra (132e) con bordo integrale. (Raybaudi).
375

100,00

2328

1923, Propaganda FIDE 50 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (133h).
550

125,00

2329

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40) ben centrati. (Cert. Carraro).
225

75,00

2330

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40).
113

30,00

2331

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40).
113

30,00

2332
/
1923-27, soprastampati 6 valori cpl. (135/40). Due valori (138-140) con traccia di linguella.
88

20,00

2333

1923, Michetti 7 1/2 su 85 c. (136) striscia orizzontale di 6 + Leoni 5 c. (81) su busta da Roma per Napoli, 29/6/23. (E. Diena).
—

200,00

2334

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa (136b), quartina angolo di foglio. Molto bella e non comune. (G. Bolaffi. Cert. Sorani).
3.000

800,00

2335

1923, Michetti 50 su 40 c. (139) blocco di quattro con soprastampa spostata nei due sensi.
—

150,00

2336

1923, 50 c. su 40 c. bruno Michetti (139h) coppia orizzontale con soprastampa fortemente spostata sia orizzontalmente che verticalmente. Bella e non comune.
480

125,00

2337

1923-27, Michetti 50 c. su 40 c. bruno, coppia con un esemplare non dentellato a destra (139w).
375

40,00

2338

1923, Michetti, 50 c.su 40 c.bruno non dent. a destra (139w) perforato "BCI".
—

30,00

2339

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) ben centrati. (Cert. Carraro).
250

75,00

2340

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) ben centrati.
250

75,00

2341

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46), ben centrati.
250

70,00

2342

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

40,00

2343

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

35,00

2344

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

35,00

2345

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

25,00

2346

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

25,00

2347

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b). (Em. Diena - G. Oliva).
837

350,00

2348

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) coppia + (141) + (142) + (E.7) su  raccomandata da Genova per citta', 30/12/23. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2349

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). Freschi e ben centrati.
300

100,00

2350

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). Il 50 c. (E. Diena).
300

100,00

2351

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

2352

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

2353

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

2354

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Carraro).
300

75,00

2355

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

2356

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

65,00

2357

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

65,00

2358

1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49).
120

30,00

2359

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49) + Marcia su Roma 6 valori cpl. (141/46) + Leoni 5 c. (81) su assicurata da Firenze per Fiesole, 29/10/23, giorno di emissione delle Camicie Nere. Insieme non fresco, da esaminare.
—

300,00

2360

1923, Floreale, 2 lire (150) ben centrato.
150

50,00

2361

1923, Floreale, 2 lire (150), ben centrato. (Cert. Carraro).
150

50,00

2362

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150). Centratissimo, puntino nero nella gomma.
150

45,00

2363

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) ben centrato.
150

40,00

2364

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150).
475

65,00

2365

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).(Cert.Brutto).
2.250

450,00

2366

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (A. Diena).
2.195

400,00

2367

1923, Manzoni, 6 valori cpl.(151/56), il piccolo valore da 10 c. senza gomma.
900

135,00

2368

1923, Manzoni, 6 valori cpl.(151/56) ottima centratura per l'1 e il 5 lire, gomma assolutamente da esaminare per il 5 lire. (Cert. B. S. Oliva).
850

100,00

2369

1923, Manzoni 6 valori cpl. (151/56), annullati a Trecate il 29/1/24. (Raybaudi. Cert. A. Diena).
3.475

1.250,00

2370

1923, Manzoni 5 valori (151-55) timbrati su supporto (cartolina commerciale) non viaggiato.
—

400,00

2371
/
1923, Manzoni 1 lira non dentellata (155d) blocco di quattro, uno con lieve traccia di linguella. (Sorani).
—

275,00

2372

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. B. S. Oliva).
1.875

450,00

2373

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156).
1.875

400,00

2374

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Caffaz - B. S. Oliva).
1.875

200,00

2375

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert.Chiavarello).
1.875

175,00

2376

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (B. S. Oliva).
750

100,00

2377

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) con grande bordo di foglio in alto. (Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
2.000

500,00

2378
/
1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
—

220,00

2379
/()
1923, Manzoni 1 lira + 5 lire non dentellati (155d+156d), il 5 lire senza gomma.
—

150,00

2380

1923, Michetti. 60 c.azzurro (157) blocco di 9.
180

40,00

2381

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Merano per la Svezia, 16/4/24.
—

80,00

2382

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Roma per Monaco, 3/2/24.
—

35,00

2383

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) ben centrati. (Cert. Carraro).
300

100,00

2384

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) ben centrati. (G. Bolaffi).
300

100,00

2385

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) tutti con angol di foglio e "numerino". Alcuni punti di ingiallimento lontano nei bordi.
150
+
50,00

2386

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

40,00

2387

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (Cert. G. Bolaffi).
150

40,00

2388

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

35,00

2389

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

35,00

2390

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

35,00

2391

1924, Vittoria soprastampata 4 valori cpl. (158/61), lieve traccia di linguella.
60

20,00

2392

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. Carraro).
—

100,00

2393

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

75,00

2394

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

75,00

2395

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. G. Bolaffi).
250

70,00

2396

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

60,00

2397

1924, Crociera Italiana 6 valori  (163/68) la serie senza il 10 c.
250

80,00

2398

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74). L'alto valore (Sorani).
160

80,00

2399

1924, Anno Santo 30+15 c. (170) coppia orizzontale con curiosa doppia dentellatura di forma ovale sul bordo superiore.
—

50,00

2400

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

30,00

2401

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

30,00

2402

1923-25, Michetti soprastampati, 6 valori cpl. (135/40) + 8 valori cpl. (175/82).
202

60,00

2403

1926, Floreale 1,75 su 10 lire (182) + (82+205) su raccomandata da Roma per Milazzo, 13/10/26.
—

100,00

2404

1925, Michetti, 20 c.verde (184) foglio completo di 100 con margini.
—

30,00

2405

1925-26, Giubileo del Re, dentellatura 11, 3 val. cpl. (189/91) centrati e bordo di foglio.
500

150,00

2406

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91) ben centrati.
580

150,00

2407

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
290

75,00

2408

1925, Giubileo 1 lira non dentellato (187e) su raccomandata da Napoli per citta', 6/11/25. (A. Diena).
—

150,00

2409

1925-26, Giubileo 3 valori cpl. dent. 11 (189/91). (Cert. Raybaudi).
250

70,00

2410

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) centratissimo, bordo di foglio.
500

120,00

2411

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) centratissimo, bordo di foglio.
500

120,00

2412

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
350

75,00

2413

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99). Alto valore (Raybaudi).
140

70,00

2414

1926, S.Francesco, 30 c.grigio nero (193) blocco di quattro bordo di foglio.
200

75,00

2415

1926, S. Francesco, 1,25 lire azzurro dentellato 13 1/2 (196), ben centrato. (Cert. Raybaudi "oro").
1.687

500,00

2416

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) molto fresco. (Cert. Caffaz).
1.125

450,00

2417

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Sorani).
1.125

300,00

2418

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Sorani).
1.125

300,00

2419

1926, S. Francesco 30 c. con dentellatura mista 11x13 1/2 (198a). Bello e non comune. (Cert. Colla).
675

325,00

2420

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03), buona centratura.
185

65,00

2421

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

55,00

2422

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

50,00

2423

1926, Floreali, 4 valori cpl.(200/203).
185

45,00

2424

1926, Floreali, 4 valori cpl.(200/03), traccia pressochè invisibile.
90

20,00

2425

1927, Floreale 2,50 lire (203) blocco di 20 + blocco di 8 + 5 lire (78) striscia di 3 + coppia + (81) difettoso + (190) su ampio frammento di plico da Venezia, 14/1/27. Insieme raro e d'effetto. (Cert. E. Diena).
—

400,00

2426

1926, Floreale 2,50 lire (203) 4 esemplari su altrettante buste di medio formato, con altri complementari in affrancature, con qualche piccola varietà.
—

100,00

2427

1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartina.
132

30,00

2428

1927, Volta, prova del 20 c. su carta filigranata, non dentellata, in coppia verticale + esemplare normale (210) su piccolo frammento da Trieste. Molto raro. (Cert. Sorani).
—

1.250,00

2429

1927, Vitt.Emanuele III. lire 1,75 bruno, dent. 13 3/4 x 11 (214b), centratissimo. Pochi esemplari conosciuti. (A. Diena esteso - Cert.Raybaudi).
—

12.500,00

2430

1927, Effigie di V.E.III 1,85 lire ardesia (215) isolato su raccomandata da Perugia per Roma, 18/7/27. (E. Diena).
—

20,00

2431

1927, Effigie di V.E. III 1,85 lire (215) isolato su raccomandata da Gorizia per Gandino, 22/6/27.
—

offerta libera

2432

1930, Effigie di V.E. III 2,55 lire (216) + Imperiale 15 c. (246) + Effigie 7 1/2 c. (224) 2 esemplari + 35 c. (241) 2 esemplari + Nozze 20 c. + 50 c. (269+270), bella affrancatura su raccomandata da Udine per Copenaghen, 12/7/30.
—

100,00

2433

-, Effigie V. E. III 2,55 lire (216) + Imperiale 20 c. + 25 c. + 1,25 lire (247+248+253) su raccomandata di medio formato da Monsummano per Lucca, 23/1/31.
—

100,00

2434

1927, Effigie V.E. III 2,55 lire non dentellato orizzontalmente (216d). Varietà non riportata sul Sassone per questo valore. (Cert. R. Diena).
—

140,00

2435

1928, Effigie di V.E. III 2,65 (217) + Michetti 30 c. (185) su notificazione atti giudiziari da Campobasso per S. Martino in Pensilis, 11/2/23.
—

250,00

2436

1927, Effigie di V.E. III 50 c. non dentellato in basso (218i) con bordo di foglio integrale.
900

200,00

2437

1927, Michetti 25 c. verde (219) quartina + Leoni 10 c. (82) coppia, su piego raccomandato da Udine per Trivignano, 10/9/27. Non comune.
—

100,00

2438

1927, busta ufficiale del "Raid Fluviale Marittimo in Sandolino - Sesto Calende - Pola", affrancata con Croce Rossa 10 + 5 c. (102) + Leoni 10 c. (82), da Sesto Calende, 1/8/27, con timbri delle varie Societa' Canottieri incontrate nel percorso fino a Grado dove ci fu il naufragio (come da manoscritto al verso). Interessante e non comune.
—

550,00

2439

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23). (Cert. Carraro).
225
+
90,00

2440

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

75,00

2441

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23), buona centratura.
225

70,00

2442

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23), buona centratura.
225

70,00

2443

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

2444

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

2445

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
212

50,00

2446

1928, Milizia II, 4 valori cpl.(220/23) ben centrati.
90

30,00

2447
()
1928, Effigie di V.E. III 50 c. (225), prova di macchina in grigio su carta non dentellata e senza gomma, in blocco di quattro.
—

150,00

2448

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38) di bella qualità.
900

300,00

2449

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

300,00

2450

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

250,00

2451

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). Freschi. (Cert. R. Diena)
900

250,00

2452

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

200,00

2453

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

200,00

2454

1928, Emanuele Filiberto, la serie di 10 valori con le dentellature più comuni (S.49).
375

100,00

2455
/
1928, Emanuele Filiberto, serie dei 10 valori più comuni (226/38).
150
+
40,00

2456

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38) traccia di linguella impercettibile.
150

40,00

2457

1928, Em. Filiberto 4 valori (230-231-237-238), ottima qualità. (Cert. Carraro).
720

200,00

2458

1928, Em. Filiberto 20 c. (226) blocco di 4 con doppia dentellatura orizzontale in basso e doppia dentellatura verticale nella coppia di destra. Bella varieta'. (Cert. Sorani).
—

350,00

2459
()
1928, Em. Filiberto prova di stampa della cornice del 20 c. (226) su carta patinata, azzurrata, non dentellata, in coppia. (Raybaudi - Cert. Gazzi).
—

127,00

2460

1928, Emanuele Filiberto, il valore da 5 lire violetto e verde dent.11 (229) e il valore da 20 cent.dent.13 3/4 (230).
190

40,00

2461

1928, Filiberto, due valori dent. 13 3/4, 25 c. e 30 c.(231-32).
175

35,00

2462

1928, Emanuele Filiberto, i tre valori dent. 13 3/4 (230/32).
150

30,00

2463

1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242) ben centrato. (A. Diena).
2.250

400,00

2464

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
95

20,00

2465

1929-42, Imperiale, l'emissione di 21 valori in quartina (243/61) senza il valore da 2 c. arancio (242A).
380

75,00

2466

-, Imperiale 7 1/2 c. (244) 3 buste affrancate rispettivamente con 1, 2 e 3 esemplari.
—

60,00

2467

1943, Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246) su piego da S. Remo per città in data 8 SETTEMBRE 1943.
—

35,00

2468

1929, Imperiale 35 c. (250) perforato T.C.I. isolato su busta sacchetto del Touring Club, da Milano a Fossano.
—

50,00

2469

1930, Imperiale 3,70 lire (256A) su tessera postale di Riconoscimento rilasciata a Catanzaro, 6/11/41.
—

25,00

2470

-, Imperiale, 4 aerogrammi per Buenos Aires con valori fino al 10 lire. Uno (E. Diena).
—

200,00

2471

-, Imperiale, 4 buste dirette all'estero.
—

150,00

2472

-, Imperiale, 5 buste dirette all'estero.
—

150,00

2473

-, Imperiale, 5 buste dirette all'estero.
—

150,00

2474

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

2475

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68), il valore da 75+15 angolo di foglio.
112

30,00

2476

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

2477

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

2478

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

2479

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

2480

1926-29, lotto di 3 serie: S. Francesco (S.40), Milizia II (220/23), Montecassino (262/68).
370

75,00

2481

1930, Milizia III, 4 valori cpl.(272/75) in blocco di quattro.
250

50,00

2482

1930, Francesco Ferrucci, 8 valori cpl.(276/80+A18/20).
110

20,00

2483

1930, Ferrucci  8 valori cpl. (276/80+A.). (Sorani).
300

150,00

2484

1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (276/80) con soprastampa "SAGGIO".
—

100,00

2485

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.), buona centratura.
700

250,00

2486

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24). (Cert. Raybaudi).
700

225,00

2487

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.), buona centratura.
700

220,00

2488

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A).
700

200,00

2489

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
700

200,00

2490

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
700

180,00

2491

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
700

180,00

2492

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.), centratissimi.
700

180,00

2493

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A).
700
+
150,00

2494

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24). Due bassi valori con traccia di linguella.
700

150,00

2495

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A21/24).
700

100,00

2496

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A21/24).
280

50,00

2497

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90).
350

75,00

2498

1930, Virgilio 1,25 lire (288) + (A.21 coppia + A.22 coppia), busta di medio formato, leggermente rifilata in alto, raccomandata da Bagni di Lucca (Ponte) per Lucca, 7/11/30.
—

70,00

2499

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (282/98) + (299). (Cert. Carraro per il 75 c.).
400
+
125,00

2500

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
400

100,00

2501

1931, S.Antonio, I tre valori buoni della serie (296/298) ben centrati in più gli altri valori della serie non conteggiati.
300

50,00

2502

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

2503

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

2504

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

2505

1931, S.Antonio, 7 valori cpl. (292/98) alto valore ben centrato.
80
+
25,00

2506

1931, S. Antonio, 75 c. dentellato 12 (299) ben centrato. (Cert. Caffaz).
—

150,00

2507

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299). Ottima centratura.
600

120,00

2508

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

80,00

2509

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

70,00

2510

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

60,00

2511

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

50,00

2512

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

50,00

2513

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

50,00

2514

1931, S. Antonio 75 c.c arminio (299) dent.12. Centratissimo. (Sorani).
—

200,00

2515

1932, S. Antonio 75 c. dent. 12 (299) coppia orizzontale su raccomandata da Carrara per citta', 4/4/32. Non comune. (A. Diena, E. Diena).
—

325,00

2516

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

20,00

2517

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

20,00

2518

1931, saggio testa di Mercurio verde (Unif. Storia Postale p. 162) striscia verticale di 5.
1.000

100,00

2519

1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31-41). Il 100 lire angolo di foglio.
462

130,00

2520

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
462

125,00

2521

1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31-41).
462

110,00

2522

1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.).
425

90,00

2523

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
462

80,00

2524

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31)
368

75,00

2525

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
425

140,00

2526

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
425

120,00

2527

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

85,00

2528

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

60,00

2529

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24).
275

50,00

2530

1932, Garibaldi 10 valori cpl. (315/24). (Raybaudi).
350

190,00

2531

1932, Garibaldi, 10 valori cpl. (315/24).(alti valori E.Diena).
350

100,00

2532

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18), buona centratura.
362

120,00

2533

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18), buona centratura.
362

100,00

2534

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A42/43+E17/18).
362

90,00

2535

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
362

90,00

2536

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A42/43+E17/18).
362

75,00

2537

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A42/43+E17/18).
362

75,00

2538

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A42/43+E17/18).
362

75,00

2539

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A42/43).
145

35,00

2540

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). (Raybaudi).
562

280,00

2541

1932, Decennale 2,55 lire + 2,75 lire (338+339) 3 esemplari ciascuno.
217

60,00

2542

1932, Decennale 2,55 lire (338) 3 esemplari su 2 raccomandate, con altri valori complementari.
—

150,00

2543

1933, Anno santo, 7 val. cpl. (345/49+A.54/55).
60

15,00

2544

1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A.) in quartine.
250

70,00

2545

1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A) in 6 buste tra cui una raccomandata via aerea in tariffa, affrancata con i valori di p. aerea di Decennale e Anno Santo.
—

200,00

2546

1934, Decennale Annessione Fiume 7 valori cpl. (350/56). (Cert. Raybaudi).
150

75,00

2547

1934, Annessione di Fiume, 7 valori cpl.(350/56).(firmati Chiavarello o Raybaudi i due più alti valori).
150

50,00

2548

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

225,00

2549

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A). (Cert. Carraro).
625

150,00

2550

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

150,00

2551

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72).
625

150,00

2552

1934, Mondiali calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
250

60,00

2553

1934, Mondiali di calcio, 5 valori (357/61).
312

65,00

2554

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A).
337

90,00

2555

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

90,00

2556

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/376+A).
337

75,00

2557

1934, Medaglie al valore, posta ordinaria 11 valori cpl. (366/76).
187

30,00

2558

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A.). (Sorani).
400

165,00

2559

1934, Medaglie 20 c. + Galvani 75 c. (368+365) su "Campione senza valore"  raccomandata da Palermo per Nicosia, 18/9/34.
—

70,00

2560

1934, Medaglie, I valori da lire 1,75+1(374) e da lire 2,55+2 (375) usati.
112

30,00

2561

1934, Medaglie, i 3 alti valori (374/76).
180

50,00

2562

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.).
107

30,00

2563

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
107

25,00

2564

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
107

25,00

2565

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A).
107

20,00

2566

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
107

20,00

2567

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

150,00

2568

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). Da esaminare. (Cert. Carraro).
500

100,00

2569

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

100,00

2570

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
450

120,00

2571

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2572

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2573

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2574

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
180

30,00

2575

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
425

110,00

2576

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2577

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2578

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2579

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2580

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2581

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2582

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2583

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2584

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

85,00

2585

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

80,00

2586

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A). Da esaminare.
425

70,00

2587

1936, Orazio, posta ordinaria 8 valori cpl.(398/405).
300

65,00

2588

1936, Orazio, la serie di posta ordinaria di 8 valori cpl.(398/405).
120

30,00

2589

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

140,00

2590

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A). (Cert. Carraro).
500

130,00

2591

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

130,00

2592

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

130,00

2593

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

125,00

2594

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). Piccola aderenza al verso del basso valore da 50 c.
500

125,00

2595

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

100,00

2596

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

100,00

2597

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15)
325

50,00

2598

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

125,00

2599

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

100,00

2600

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A).
220

70,00

2601

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
300

80,00

2602

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
300

75,00

2603

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
300

75,00

2604

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25). (Sorani).
250

125,00

2605

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
90

30,00

2606

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
90

30,00

2607

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).(alti valori G.Bolaffi).
90

25,00

2608

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
90

20,00

2609

1937, Uomini illustri 10 valori cpl. (426/35). (Sorani).
250

125,00

2610

1938, Marconi 3 valori cpl. (436/38) isolati su 2 buste ed una cartolina.
—

40,00

2611

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
300

80,00

2612

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48).
300

70,00

2613

1938, Impero, i 2 alti valori (447+4448) ripetuti.
190

50,00

2614

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

75,00

2615

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

50,00

2616

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C).
80

30,00

2617

1941, Tito Livio 4 valori cpl. (458/61) + 50 c. (251) su raccomandata da Bologna per Parigi, 19/8/42.
—

40,00

2618

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). Molto belli per freschezza e centratura.
600

100,00

2619

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

90,00

2620

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

2621

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

2622

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

2623

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

2624

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

70,00

2625

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

65,00

2626

1926/28, Posta aerea, 7 valori cpl. (24/7). I valori (5/7) (Caffaz).
275

60,00

2627

-, Posta aerea, lotto di 3 buste: 2 con piacevoli affrancature di Imperiale, una con (A.3+A.4+195).
—

60,00

2628

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

40,00

2629

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2630

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2631

1941, Posta aerea, Imperiale 2 lire (15) + p. ordinaria 2 lire (255) valori gemelli su busta listata a lutto da Avigliano per gli USA, 6/10/41.
—

40,00

2632

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (18/20) in quartine.
155

40,00

2633

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Raybaudi).
750

325,00

2634

1865, Posta aerea, Balbo 7,70 lire (25). (Sorani. B. S. Oliva. Cert. Caffaz).
750

250,00

2635

1932, Posta aerea, Pro Dante Alighieri (26/31) + 100 lire (41).
187

50,00

2636

1932, Posta aerea, Dante Alighieri, 7 valori cpl. (26/31+A41).
187

35,00

2637

1932, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (26/29) in fogli di 50 timbrati.
2.950

300,00

2638

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). (Cert. Raybaudi).
460

100,00

2639

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

85,00

2640

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

85,00

2641

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

75,00

2642

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

60,00

2643

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

50,00

2644
/
1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici (51/52) 20 coppie di ottima qualità. Traccia di linguella nelle sigle "BIAN" e "LEON".
11.400

2.750,00

2645

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A). (Sorani).
650

125,00

2646

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE, (51C/52C) angolo di foglio.
600

175,00

2647

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici CALO (51E/52E) angolo di foglio.
600

175,00

2648

1933, Posta aerea, Trittici I-CALO (51E/52E). Aderenze al verso, da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
300

75,00

2649

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici DINI (51F/52F).
600

180,00

2650

1933, Posta aerea, Trittici I-GIOR (51G/52G). (Cert. Carraro).
550

150,00

2651

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
600

175,00

2652

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N).
600

200,00

2653
/
1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P) valore da lire 44,75 piegato e con traccia di linguella.
600

100,00

2654

1933, Posta aerea, trittici "I - RECA" 2 valori cpl. (51Q/52Q).
600

180,00

2655

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-TEUC, (51S/52S).
600

175,00

2656

1933, Posta aerea, trittico sigla I-VERC, valore da lire 19,75 (51T).
270

100,00

2657

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59). (Cert. B. S. Oliva).
550

110,00

2658

1934, Posta aerea, Annessione di Fiume 9 valori cpl. (60/68). (E. Diena).
150

50,00

2659

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

40,00

2660

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

35,00

2661

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

35,00

2662

1936, Posta aerea, Orazio 25 c. + 60 c. (95+97) su bustina tariffa stampe per via aerea da Torino per la Svizzera, 5/9/36.
—

40,00

2663

1938, Posta aerea, Augusto 25 c. (106) quartina + Imperiale 5 lire (16) coppia + (11) coppia + (14), su aerogramma da Firenze per Santiago del Cile, 30/9/38.
—

60,00

2664

1875, Servizio 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Sorani).
500
+
150,00

2665

1875, Servizio 8 valori cpl. (1/8) in fresche quartine.
2.000
+
500,00

2666

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). (A. Diena).
287

60,00

2667

1876, Servizio 0,05 lacca (2) blocco di 6 su piego da Catania per Adernò, 2/12/76.
—

125,00

2668

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (A.Diena - Fiecchi - Cert. E. Diena).
3.900

1.500,00

2669

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert. E. Diena).
3.900

1.500,00

2670

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert. Raybaudi).
3.750

1.450,00

2671

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Carraro).
1.500

550,00

2672

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) ben centrata bordo di foglio.
1.500

500,00

2673

1903, Espressi, 25 c.rosso (1) ben centrato.
200

50,00

2674

1903, Espressi, effigie di Vittorio Emanuele III (1). Puntino nero nell'impasto della carta, dentellatura da esaminare.
100

25,00

2675

1903, Espressi, 25 c. rosso non dentellato (1a).
412

90,00

2676

1908, Espressi 30 c. (2) 8 esemplari + complementari, su 2 buste per l'estero. (Raybaudi).
—

80,00

2677

1917, Espressi, espresso urgente (non emesso) soprastampato (3).
80

20,00

2678

1917, Espressi, espresso urgente (non emesso) soprastampato (3).
80

20,00

2679

1917, Espressi, 25 su 40 c. violetto (3) fresca quartina.
335

80,00

2680

1918, Espresso urgente soprastampato 25 su 40 c. (3) + Croce Rossa 15 + 15 c. (103), sul fronte di cartolina illustrata da Ferrara diretta a Casella Postale di Genova, 15/3/18.
—

100,00

2681

-, Espressi 1,20 lira su 30 c. (5) + Michetti 40 c. (84) 2 esemplari, busta da Milano per la Svizzera, 24/7/22.
—

25,00

2682

1922, Espressi, 60 c.su 50 c.rosso (6) ben centrato.
160

40,00

2683

1922, Espressi, 60 c.su 50 c.rosso (6).
80

20,00

2684

1922, Espressi, 60 c.su 50 c.rosso (6).
80

20,00

2685

1922, Espressi 60 su 50 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (6d).
400

100,00

2686

1922, Espressi, 60 su 50 c.rosso con solo "Cent.6" in soprastampa (6h) qualche dentello ingiallito.
375

60,00

2687

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato.
800

200,00

2688

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8), ben centrato. (Cert. Carraro).
800

200,00

2689

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) buona centratura.
400

150,00

2690

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
400

100,00

2691

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
400

100,00

2692

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
400

100,00

2693

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8), traccia poco visibile.
200

75,00

2694

1929, Espressi 2,50 lire (14) + Floreale 1,25 lire (202) su busta espresso da Caldaro per Monaco di Baviera, 6/3/29.
—

25,00

2695
/
1928, Recapito autorizzato 10 c. dent. 11 (1) quartina aperta.
154

30,00

2696
()
1928, Recapito autorizzato, prova di macchina su carta grigiastra non dentellata e non gommata. (Raybaudi).
—

60,00

2697

1913-33, Posta pneumatica, giro cpl. dei 15 valori (1/15).
329

80,00

2698

1913-33, Posta pneumatica, 3 valori cpl. (1/3) + (6-12-14).
156

35,00

2699

1920-22, Posta pneumatica, 4 buste da Napoli a Viareggio affrancate con ordinari, Espressi e 2 anche con Posta Pneumatica (2). Qualità mista, da esaminare.
—

50,00

2700

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) molto belli. (Cert. E. Diena).
2.000

750,00

2701

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.000

450,00

2702

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.000

450,00

2703

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. E. Diena alti valori).
2.000

420,00

2704

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Sorani alti valori).
500

100,00

2705

1884, Pacchi postali, effigie di Umberto I, 6 val. cpl. (1/6).
400

75,00

2706

1886, Pacchi postali,  10 c.oliva (1). Lievi ingiallimenti, da esaminare.
600

100,00

2707

1886, Pacchi Postali 10 c. + 20 c. (1+2). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
1.700

250,00

2708

1886, Pacchi postali 10 c. + 20 c. (1+2). (Cert. R. Diena)
1.700

250,00

2709

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19), freschissimi, traccia nel piccolo valore da 2 lire.
1.450

400,00

2710

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.450

380,00

2711

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.450

380,00

2712

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.450

325,00

2713

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19). Il 12 lire parzialmente aperto nella dentellatura, un valore basso linguellato.
1.450

200,00

2714

1922, Pacchi postali, 20 lire con decalco (19k). (Cert. Raybaudi).
450

125,00

2715

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23) in fresche quartine.
125

40,00

2716

1923-25, Pacchi postali, soprastampati con varietà: 60 c.con soprastampe invertite (21i) + 3 lire con entrambe le soprastampe nella sezione di destra (23l).
675

100,00

2717

1936, Assicurativi, Le Assicurazioni d'Italia 1,50 azzurro (9) 2 metà di destra su 2 ricevute pacchi.
—

40,00

2718

1936, Assicurativi, Postelegrafonici 7 valori cpl. (10/16). Non comuni. (Cert. Colla).
3.285

1.000,00

2719

1936, Assicurativi,  3 lire grigio oliva (15) leggera piega lungo la dentellatura verticale a sinistra. (Sorani).
165

35,00

2720

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

2721

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) coppia verticale con annullo numerale "80" su minimo frammento. (E. Diena).
425

50,00

2722

1863, Segnatasse 10 c. giallo (1) annullato con numerale di Ferrara, su piego tassato, 5/7/69.
700

200,00

2723

1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) annullato con numerale di Bologna su lettera tassata per città, 7/12/69. (A. Diena - Turolla).
650

150,00

2724

1863, Segnatasse, 10 c.arancio (1b) ben marginato. (Cert. Sorani).
2.375

475,00

2725
()
1863, Segnatasse 10 c. arancio (1b) senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2726

1863, Segnatasse 10 c. arancio (1b) coppia ben marginata con annullo di Rieti su frontespizio di lettera da Roma affrancata con 2 baj. (A. Diena - Chiavarello).
—

60,00

2727

1863, Segnatasse 10 c. arancio (1b) annullato con numerale a punti di Budrio, 7/11/66, su piego spedito localmente. Bella qualita'. (Fiecchi).
750

175,00

2728

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2), centratura superiore alla norma. (Cert. R. Diena)
10.000

2.400,00

2729
()
1869, Segnatasse, 10 c. (2) discretamente centrato, rigommato (quotazione per senza gomma).
750

60,00

2730

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) blocco di quattro. Non comune.
2.500

600,00

2731

1870-74, Segnatasse, 12 valori cpl. (3/14) in quartine usate. Grinza sul 2 lire. Non comune. (Cert. E. Diena per i 4 alti valori).
3.000
ca.
850,00

2732

1870, Segnatasse 2 c. con cifra capovolta (4b). Raro. (Em. Diena, A. Diena, Cert. E. Diena).
4.200

1.000,00

2733

1870, Segnatasse 5 c. con cifra capovolta (5b). Raro. (Em. Diena, Cert. E. Diena).
4.200

1.000,00

2734

1880, Segnatasse 2 c. (4) striscia verticale di 5 + 5 c. (5) coppia + 30 c. (7) su busta  - telegramma da Bari per Cupra Marittima, affrancata con 10 c. (38), 22/12/80. (A. Diena).
—

500,00

2735

1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio (9), ben centrato. (Raybaudi).
1.000

220,00

2736

1871, Segnatasse 50 c. (9) coppia, uno difettoso, su lettera da Colon (Granada) per Genova, via di Francia, settembre '71. A lato ottagonale "Colon Aspinwall". Non comune.
—

20,00

2737

1870, Segnatasse, 60 c.ocra e carminio (10). (Cert. Sorani).
2.000

400,00

2738

1870, Segnatasse 60 c. (10) timbrato a Napoli su busta da Alessandria d'Egitto non affrancata.
—

200,00

2739

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
6.500

1.500,00

2740

1875, Segnatasse 30 c. + 40 + 1 lira (7+8+11) su lettera da Colon (Granada) per Genova, giugno '75. Qualche ossidazione, provenienza interessante, da esaminare.
—

50,00

2741

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro e bruno (12). (Cert.Fiecchi).
13.000

1.250,00

2742
/
1870, Segnatasse, 2 lire azzurro e bruno (12) in buona centratura.(C.B.S.Oliva gomma integra).
—

2.250,00

2743

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.500

1.200,00

2744

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12), lieve piega. (Cert. Sorani).
6.500

800,00

2745

1870, Segnatasse, 2 lire (12) con cifra fortemente spostata a sinistra. Raro, 5 esemplari noti.
—

250,00

2746

1874, Segnatasse 2 lire (12) su bustina da B. Aires per Firenze, dicembre'74, affrancata al verso con Argentina 5 c.. Piccolo strappo sul fronte, interessante.
—

300,00

2747

1875, Segnatasse 2 lire + 1 lira + 40 c. (12+11+8) su lettera da Kingston (Jamaica) per Genova, marzo '75. Interessante.
—

125,00

2748

1874, Segnatasse 2 lire (12) coppia + 60 c. (10) su busta da Lima affrancata con 1 dinero (13) 2 esemplari. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.200,00

2749

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) angolo di foglio, qualità straordinaria. (Cert. Raybaudi).
800

400,00

2750

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
800

160,00

2751

1874, Segnatasse 5 lire con cifra capovolta (13b). (Em. Diena, Cert. E. Diena).
1.500

450,00

2752

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno, doppia cifra (13c). (Fiecchi esteso - Cert.Chiavarello esteso).
2.250

500,00

2753

1874, Segnatasse 5 lire con cifra spostata verso l'alto (13d). Non quotato allo stato di nuovo. (Cert. E. Diena).
—

450,00

2754
/
1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) gomma da esaminare.(G.Oliva - A.Diena - Cert.B.S.Oliva gomma integra).
—

2.500,00

2755

1870-74, Segnatasse, lotto di 4 esemplari da 1, 2, 5 e 10 lire, tutti con forte spostamento della cifra dall'ovale (11d/14d).
1.075

220,00

2756

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

75,00

2757
/
1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

70,00

2758

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert.Biondi).
2.650

650,00

2759

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). Il (19) con (Cert. Raybaudi).
2.650

500,00

2760

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (A. Diena i primi 2 val., G. Oliva il terzo).
2.650

300,00

2761

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" I primi due valori (17/18). (Raybaudi - Sorani).
750

150,00

2762

1891, Segnatasse, 10 su 2 c. "mascherina" con soprastampa spostata in basso (17b). (Cert. E. Diena).
500

125,00

2763

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. "mascherina" con soprastampa fortemente spostata verso l'alto (18b). Bella qualità.
550

120,00

2764

1893, Segnatasse, 20 c.su 1 c.ocra "mascherine" con soprastampa spostata (18b) + 5 c.(20) al verso di lettera da Verona a Cologno ai Colli.
—

125,00

2765

1890-1903, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28) + (29/30).
1.500

400,00

2766

1916, Segnatasse 5 c. con cifra fortemente spostata (20c) striscia di tre + singolo, annullati a Cellere di Castro, 4/9/16, su busta non affrancata da P.M. Interessante.
—

275,00

2767

1915, Segnatasse 10 c. (21) 2 esemplari di cui uno frazionato a meta', annullati a Sesto Fiorentino, 25/6/15, su frammento di busta proveniente da P.M. Rarita' del settore. (Cert. G. Bolaffi, Cert. E. Diena).
—

2.000,00

2768

1890, Segnatasse, 10 c. arancio e carminio con la cifra fortemente spostata in basso quasi completamente fuori dall'ovale (21c). (Raybaudi - Cert. Sorani).
1.275

175,00

2769
/
1894, Segnatasse, 20 c. con cifre fortemente spostate (22c) blocco di quattro.
—

40,00

2770
/
1890, Segnatasse 60 c. arancio carminio (26). (Raybaudi).
200

45,00

2771

1890, Segnatasse, 60 c. con cifre capovolte (26a).
570

150,00

2772

1890, Segnatasse 60 c. arancio carminio, cifre capovolte (26a). (Raybaudi).
570

100,00

2773

1890, Segnatasse, 1lira azzurro e carminio con la cifra fortemente spostata e quasi completamente fuori dall'ovale (27c). (Raybaudi - Cert. Sorani).
1.275

175,00

2774

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) centratissimo, Esemplare straordinario,
—

200,00

2775

1934, Segnatasse 2 lire (29) isolato su bustone da Bologna per Reggio Emilia, 3/7/34.
—

40,00

2776

1934, Segnatasse 2 lire azzurro e carminio (29) striscia di 6 +singolo + 40 c. (39) su involucro di plico da Ponte S. Pietro per Bergamo, 27/12/34. Raro multiplo.
—

300,00

2777

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
320

90,00

2778

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
320

70,00

2779

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
320

70,00

2780

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6), bella qualità. (Cert. Carraro).
400

150,00

2781

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

120,00

2782

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

100,00

2783

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6), centrati.
400

100,00

2784

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

90,00

2785

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
170

75,00

2786

1924, Segnatasse vaglia, 40 c. con cifre spostate a sinistra (2ba).
425

125,00

2787

1924, Segnatasse vaglia, 40 c. (2) con cifre spostate verso l'alto. (E. Diena. Cert. Raybaudi).
—

125,00

2788

1913-25, Servizio commissioni, le 2 serie (1/3-4/6).
380

120,00

2789

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
360

120,00

2790

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
360

90,00

2791

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). Il 30 c. (Raybaudi), il 90 c. (Caffaz).
425

120,00

2792

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
400

120,00

2793

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
400

100,00

2794

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6), ben centrati.
400

100,00

2795

1925, Servizio commissioni 3 valori cpl. (4/6) in quartine usate. Rarita'. (Raybaudi, Cert. E. Diena per l'alto valore). Quotazione per l'usato sciolto.
11.400

3.250,00

2796

1925, Servizio Commisioni 1 lira su 30 c. (4) con soprastampa diagonale "SAGGIO" in rosso. (Cert. Carraro).
—

200,00

2797

1925, Servizio commissioni,1 lira su 90 c.violetto (6). (Cert. B. S. Oliva).
2.500

500,00

2798

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1), puntino nell'impasto della carta.
500

150,00

2799

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1), molto fresco e centrato.
500

130,00

2800

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

135,00

2801

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

100,00

2802

1943, Posta militare, 20 valori cpl. (1/20) su 2 buste non viaggiate con timbro della P. M. 76, 7/9/43, del Comando gruppo Armata Est - Ufficio Marina. Insieme da esaminare.
—

150,00

2803

1943, Franchigia militare, non emesso preparato in Tunisia (azzurro oltremare) (1).
200

85,00

2804

1943, Franchigia militare, Foglietto azzurro oltremare non dentellato sui margini (F1c). (Cert. Chiavarello).
2.200

500,00

2805
()
1887, Francalettere, perforati "1C", "4C", "8-8", "18" , 4 valori cpl. (1/4).(Cert.E.Diena-Cert.Raybaudi-Cert.Gazzi).
5.375

1.300,00

2806
()
1887, Francalettere, 4 c. su 5 c. verde (2) con perforazione "C.4" nuovo con residui di gomma. (Cert. E. Diena).
1.000

275,00

2807

1887, Francalettere perforato 18 c. su 20 c. arancio (4) su lettera pubblicitaria da Roma per Veroli l'8/6/87. Ottima qualità.
3.000

750,00

2808
/
1921-23, BLP le tre emissioni complete (1/4)+(5/12b)+(13/18). Notata la lira con soprast.capovolta (12b) con gomma integra firmata Sorani. Il n.4 è con gomma parziale e il n.13 senza gomma. Da esaminare.
—

2.500,00

2809

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4). (A. Diena - E. Diena).
2.850

800,00

2810

1921, BLP, 10 c. rosa (1), fresco esemplare. (E. Diena).
1.000

250,00

2811

1921, BLP prima emissione,  20 c. arancio (2) molto bello per freschezza e centratura. (Cert. B. S. Oliva).
2.250

480,00

2812

1921, BLP prima emissione,  20 c.arancio (2). (Cert. E. Diena).
2.250

300,00

2813

1921, BLP, 20 c.arancio soprastampa in azzurro fortemente spostata in alto (2f). (Cert. E. Diena).
3.000

700,00

2814

1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica I tipo in alto anziché in basso (2f). (Cert. Sorani).
—

50,00

2815

1921, BLP, 25 c. azzurro (3). (E. Diena).
365

75,00

2816

1921, BLP, 25 c. (3) su Busta Lettera Postale viaggiata per Roma, con bollo di arrivo.
450

100,00

2817

1921, BLP, 25 c. azzurro (3) 5 esemplari su altrettante Buste-Lettera (2 usate, 3 nuove).
584

200,00

2818

1921, BLP 40 c. (4) su busta lettera da Castel S. Angelo per Castiglione di Chieti, 21/10/22. (Chiavarello)
—

30,00

2819

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
1.600

400,00

2820

1922, BLP, 50 c. violetto (10). (E. Diena).
600

150,00

2821

1922-23, BLP, seconda emissione 60 c. carminio (11).
2.500

600,00

2822

1922-23, BLP, seconda emissione 60 c. carminio (11).
2.500

500,00

2823

1922, BLP, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. E. Diena).
4.200

900,00

2824

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). (Cert. Raybaudi).
6.750

1.600,00

2825

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14), blocco di quattro. (Cert. R. Diena).
2.600

600,00

2826

1923, BLP 20 c. arancio con soprastampa capovolta (15c). (Cert. Raybaudi).
750

160,00

2827

1923, BLP 20 c. con soprastampa tipografica del III tipo doppia (15d).
—

300,00

2828

1923, BLP , soprastampa tipografica III tipo 30 c. bruno arancio (17). (E. Diena).
400

100,00

2829

1924-25, Pubblicitari 8 valori usati (1-3-7-9-12-12-16-18).
239

75,00

2830

1924-25, Pubblicitari, lotto di 7 valori usati.
282

40,00

2831

1925, Pubblicitari, 15 c. CORDIAL CAMPARI (3) con vignetta spostata verso l'alto e con soprastampa "SAGGIO".
—

100,00

2832

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e bruno (6) PIPERNO. (Cert. R. Diena)
2.250

550,00

2833

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. E. Diena).
1.300

250,00

2834

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. R. Diena).
2.250

480,00

2835

1924, Pubblicitari, 50 c. "De Montel" (12) foglio di 100 con bordi ed alcune vignette con leggero spostamento.
600
+
150,00

2836

1924, Pubblicitari, 50 c. DE MONTEL (12) blocco di 30 comprendenti anche alcuni esemplari con varieta' (12b).
—

50,00

2837

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13). (Cert. E. Diena).
2.400

550,00

2838

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17).
375

75,00

2839

1924, Pubblicitari, 50 c. Tagliacozzo (17) difettoso + Michetti 20 c. arancio, su busta "Fermo Posta" da Roma per Castellammare, 13/11/24.
1.400

50,00

2840

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Cert. B. S. Oliva).
475

85,00

2841

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). Fresco e centratissimo. (Cert. Raybaudi).
1.950

500,00

2842

1924, Pubblicitari, 1 lira "COLUMBIA" (19).
650

120,00

2843
//
1924, Pubblicitari, piccolo lotto composto da alcuni esemplari nuovi + una busta con (11) 2 esemplari. Da esaminare.
—

70,00

2844
/
1924, Parastatali, l'emissione completa di 77 valori (1/77). (Alti valori Cert.Chiavarello).
33.000
+
8.500,00

2845

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Raybaudi).
175

65,00

2846

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

50,00

2847

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

45,00

2848
/
1924, Parastatali, "ASSOC.NAZ.MUTIL.INV.GUERRA-ROMA" 5 lire bruno scuro (12) buona centratura e traccia non visibile. (G. Oliva - Cert.Biondi).
3.750

1.000,00

2849

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena).
1.950

400,00

2850

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23). (Cert. Raybaudi).
250

100,00

2851

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). (Cert. Raybaudi).
350

120,00

2852

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

100,00

2853

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

100,00

2854

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

75,00

2855

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

70,00

2856

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

120,00

2857

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

100,00

2858

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

100,00

2859

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

75,00

2860

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). (Cert. R. Diena)
350

120,00

2861

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

120,00

2862

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). (Cert. Raybaudi).
350

100,00

2863

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). (Cert. Raybaudi).
250

100,00

2864

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

75,00

2865

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

75,00

2866

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

50,00

2867

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45).
1.650

500,00

2868

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45). (Sorani).
1.500

400,00

2869

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
450

130,00

2870

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61), I due bassi valori (50/59) con traccia di linguella.
300

100,00

2871

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68). (Cert. Raybaudi).
450

150,00

2872

1924, Parastatali, Vigilanza Obbligo Scolastico, 25 c. (69).
150

50,00

2873

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
150

30,00

2874

1924, Parastatali, Soprastampati "Ass.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" 8 valori cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi).
6.750

1.600,00

2875

1924, Parastatali, "ASSOC.NAZ.MUTIL.INV.GUERRA-ROMA" 3 lire lilla scuro (76) buona centratura. (Cert. B. S. Oliva).
750

250,00

2876

1924, Parastatali, 3 lire lilla scuro soprastampato "ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA - ROMA" (76). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.125

250,00

2877

1924, Parastatali, "ASSOC.NAZ.MUTIL.INV.GUERRA ROMA" 5 lire bruno scuro (77) il raro valore della serie. (Cert. E. Diena).
5.625

1.500,00

2878
()
1924, Parastatali, prova di macchina di un valore da 3 lire senza indicazione dell'Ente su carta non gommata e non dentellata con grande angolo di foglio integrale.
—

100,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

2879

1860-62, lotto di 4 lettere: (2) da Brescia a Gavardo; (10) da Torino a Bosconero; Sardegna (15ca) 2 esemplari su 2 lettere da Bozzolo a Bergamo.
—

80,00

2880
/
1861-62, piccolo lotto composto da 80 c. non emesso (5), 80 c. dentellato (4), 2 c. bistro (10) + 2 francobolli di Sardegna: (17D) e (19) usato.
—

25,00

2881
/
1861-1925, piccolo lotto composto da alcuni esemplari del periodo, alto valore di catalogo. Da esaminare.
—

50,00

2882
//
-, V.E. II, lotto formato da 24 lettere, alcuni frontespizi, vari frammenti e sfusi, delle emissioni Matraire. Insieme interessante, qualità mista, da esaminare.
—

125,00

2883

1863, 3 lettere affrancate con il 15 c. litografico in affrancatura mista con Sardegna: (12+14E-13+13Ea-13+13E). Da esaminare.
—

125,00

2884

1863, 4 lettere affrancate con 15 c. litografico in diverse combinazioni di varietà: linea continua II tipo, P. OSTALE, "U" rotta, 2 tinte diverse su stessa lettera (questa in affrancatura con Sardegna 10 c.).
—

100,00

2885

1865, Ferro di cavallo, 22 buste dei 3 tipi (23/25), con qualche annullo interessante. Da esaminare.
—

70,00

2886

1906-42, Euralbo comprendente in particolare le emissioni commemorative con relativa posta aerea. Francobolli freschi di ottima qualità e particolarmente ben centrati.
7.293

1.600,00

2887

1923-44, 7 buone emissioni del periodo, precedentemente offerte singolarmente (base 550,00). Discreta qualità, da esaminare.
—

300,00

2888

1926-34, 5 buste delle Scuole Riunite per Corrispondenza con affrancature varie. Da esaminare.
—

30,00

2889

1928-37, 3 lettere Braille affrancate con valori diversi: (69-242A-243).
—

100,00

2890

1932, 3 buste di grande formato affrancata con commemorativi. Interessante, da esaminare.
—

115,00

2891

-, circa 70 lettere di V.E.II, da esaminare.
—

50,00

2892

-, V.E.II, 4 lettere da esaminare.
—

40,00

2893

-, 15 belle lettere (alcune raccomandate) di V.E.II e Umberto, con valori medi. Da esaminare.
—

80,00

2894

-, 64 lettere di Umberto I, da esaminare.
—

40,00

2895

-, V.E.II e Umberto II, un'ottantina di pezzi con qualche varieta' di numerali.
—

40,00

2896
/
-, V.E. III, interessante insieme di serie e qualche spezzatura delle serie commemorative anni '30, con alcuni usati firmati Caffaz: (E18-355-356). Da esaminare.
—

100,00

2897

-, V.E. III, 7 buste di grande formato con interessanti affrancature di Imperiale e commemorativi.
—

200,00

2898

-, V.E. III, 110 tra buste, pieghi e cartoline affrancati con commemorativi. Affrancature comuni ma varie. Da esaminare.
—

300,00

2899

-, 32 pezzi (qualche frontespizio) con affrancature di Imperiale miste con ordinari (Michetti, Leoni, Floreale) o Effigie V.E.III, varietà di affrancature, in genere primi mesi d'uso dell'Imperiale.
—

400,00

2900

-, 23 pezzi (qualche frontespizio) con affrancature di Imperiale miste con ordinari (Michetti, Leoni, Floreale) o Effigie V.E.III, varietà di affrancature, in genere primi mesi d'uso dell'Imperiale.
—

350,00

2901

-, Imperiale, 15 buste con affrancature varie.
—

150,00

2902

-, V.E.III, 16 pezzi, qualcuno Umberto I, con francobolli ordinari con spostamenti di dentellatura o soprastampa.
—

50,00

2903

-, V.E.III, 11 pezzi, tutti affrancati, e con bolli speciali annullatori o in arrivo. Da esaminare.
—

60,00

2904

-, V.E. III, 19 buste o cartoline con belle intestazioni pubblicitarie.
—

100,00

2905

-, V.E.III, 6 buste con valori gemelli.
—

50,00

2906

-, Imperiale, 5 pezzi (4 raccomandate) dirette a Mussolini.
—

50,00

2907

1943, 6 buste del settembre '43 non potute recapitare per eventi bellici.
—

70,00

2908

1932-42, 5 buste dirette in Vaticano.
—

50,00

2909

-, 8 pezzi variamente affrancati (2 di Repubblica) con annulli muti.
—

50,00

2910

-, V.E.III, 72 raccomandate con affrancature con Michetti, Leoni, Floreale in svariate combinazioni. Da esaminare.
—

120,00

2911

-, pacchetto di cartoline commerciali con litografie (anni 1890/1920 ca.), anche ripetute, + vari interi serie Turistica. Da esaminare.
—

50,00

2912

-, 72 cartoline con intestazioni commerciali, in maggioranza V. E. III, in un album.
—

50,00

2913

-, lotto di 20 pezzi tra buste, interi e cartoline, quasi tutti di Vitt.Em.III (due di Umberto, una di Repubblica) tutti diretti all'estero (Ungheria, Austria, Svizzera).
—

50,00

2914

-, V.E. III, 20 buste con affrancature varie, comuni. Da esaminare.
—

25,00

2915

-, 40 buste di vari periodi, interessanti, da esaminare con attenzione.
—

175,00

2916
/
-, collezioncina montata su album "Italia Mia", da esaminare.
—

120,00

2917
/()/
-, sequenza di materiale misto nuovo, usato e senza gomma in un classificatore con qualche buona voce. Necessario esame.
—

120,00

2918

-, 26 pezzi, in maggioranza di V. E. II, affrancature comuni, varieta' di timbri. Notata raccomandata con (T20+27x3).
—

75,00

2919
//
-, insieme di materiale, in genere spezzature o sfusi di periodi vari, in alcune pagine di classificatore. Necessario esame.
—

200,00

2920

-, V.E.III, 44 pezzi di cui 13 con commemorativi nell'affrancatura, 25 solo ordinari, 6 con Segnatasse.
—

70,00

2921
/
-, avvio di raccolta su album Schaubek.
—

30,00

2922

-, V.E. III, piccola sequenza di serie, annulli da esaminare.
—

50,00

2923

-, 75 documenti postali vari, tutti affrancati con differenti commemorativi isolati.
—

100,00

2924

-, 28 documenti postali vari con annulli austriaci post-1918, tutti differenti.
—

70,00

2925

-, Imperiale, 24 pezzi con affrancature differenti, tutti viaggiati per via aerea, anche per l'interno.
—

80,00

2926

-, V.E.III, 10 pezzi viaggiati per via aerea per l'interno. Notati una raccomandata ed un aeroespresso.
—

70,00

2927

-, V.E. III, 4 buste con destinazioni estere. Da esaminare.
—

20,00

2928
/
-, piccolo lotto di varietà, da esaminare.
—

30,00

2929

-, V.E.III, 5 buste varie + una del 25 Aprile 1945.
—

40,00

2930

-, Posta aerea, 8 lettere, 3 frammenti ed una cartolina della Crociera Italia-Brasile con erinnofilo. Da esaminare.
—

250,00

2931

1863-1935, Segnatasse,  lotto di 13 lettere + 1 ampio frammento, con varie tassazioni. Una lettera di Pontificio, le altre prevalentemente di V.E.II e Umberto I.Qualità mista, da esaminare, interessante.
—

250,00

2932

-, Segnatasse, 11 buste con tassazioni varie.
—

50,00

2933

-, classificatore con accumulo di quartine usate, anche Luogotenenza, quasi tutti valori ordinari. Interessante, da esaminare.
—

50,00

2934
/
-, 2 buste + 2 frontespizi con varie tassazioni. Necessario esame.
—

20,00

2935

-, piccolo lotto di varietà, uno di Rsi.
—

15,00

2936

-, Numeri di tavola, piccolo lotto di valori usati, anche in blocchi, con annulli da verificare.
—

15,00

2937
/
-, sequenza valori di IV di Sardegna e prime emissioni Regno. Qualità mista, da esaminare.
—

25,00

2938

-, V.E.II, una trentina di lettere di varie emissioni. Qualità mista.
—

80,00

2939

-, insieme di spezzature e valori sfusi montati in cartoncini. Materiale comune, da esaminare.
—

20,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2940

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (Raybaudi - G. Oliva - Cert.Caffaz).)
4.650

1.500,00

2941

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89), splendidi per freschezza e centratura. (Cert. Raybaudi "oro").
4.650

1.400,00

2942

1944, Soprastampati G.N.R., l'emissione con la soprastampa di Verona, 20 valori cpl. (470/89). (G.Oliva-B.S.Oliva-Raybaudi).
4.650

1.500,00

2943

1944, Soprastampati GNR tiratura di Verona, 20 valori cpl.(470/89). (Cert:G.Oliva per 25 e 50 lire).
3.100

800,00

2944

1944, Soprastampati GNR con soprastampa capovolta, 13 valori (470a/480a-484a-487a).(Tutti G.Oliva o Chiavarello).
1.990

400,00

2945

1944, GNR Verona, 11 valori con soprastampa capovolta (470a-471a-473a-475a/81a-484a). (Cert. Raybaudi).
1.210

375,00

2946

1944, GNR sopr.di Verona, 10 lire violetto (486). (Sorani).
270

75,00

2947

1944, Soprastampato GNR, 20 lire verde giallo (487). (G. Oliva).
650

150,00

2948

1944, GNR, 25 lire nero e azzurro (488) tiratura di Verona. (Raybaudi).
1.800

600,00

2949

1944, GNR Verona 25 lire (488). (Cert. Raybaudi Luigi).
1.900

650,00

2950

1943, GNR soprastampa di Brescia, (471-72-73-75-77-79) tutti in blocchi di 4.
264

50,00

2951

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. (476/I) blocco di quattro.
1.140

275,00

2952

1943, GNR soprast.di Brescia, 75 c.(478/I) blocco di quattro.
280

50,00

2953

1943, GNR soprastampa di Brescia del III tipo, 35 c azzurro (476/III). (Cert. Raybaudi).
1.950

600,00

2954

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
145

35,00

2955

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
150

40,00

2956

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
150

35,00

2957

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
145

35,00

2958

1944, Soprastampati fascio, 30 c.bruno (492E) e lire 1,25 azzurro (495E) con la soprastampa in rosso arancio.
62

20,00

2959

1944, Tiratura di Firenze in carminio lillaceo (492/I-493/I-495/I). (Cert. Raybaudi).
325

100,00

2960

1944, Tiratura di Firenze, soprastampa carminio lillaceo 3 valori cpl. (492/I-493/I-495/I). (Cert. Raybaudi).
325

70,00

2961

1944, tiratura di Firenze 3 valori cpl. con soprastampa in carminio lillaceo (492/I-493/I-495/I) in quartine. (Cert. Raybaudi).
1.300

350,00

2962

1944, 30 c. tiratura di Firenze in carminio lillaceo, (492/I) quartina. (Chiavarello).
550

150,00

2963

1944, Tiratura di Firenze, soprastampa rossa 2 valori cpl. (492/II-495/II). (Cert. Raybaudi).
35

15,00

2964

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2965

1944, 25 c. + 75 c. (491+494) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2966

1944, Tiratura di Firenze: 25 c.verde (491) + 75 c.carminio (494). (Cert. Raybaudi).
225

50,00

2967

1944, Soprastampati 7 valori. cpl. (491/95+E.21/22) della tiratura di Genova (Cert. Raybaudi).
1.025

220,00

2968

1944, 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) della tiratura di Genova. (Cert. Caffaz).
—

200,00

2969

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2970

1944, Soprastampati fascio 5 valori cpl. (21/22) + Espressi (21/22) con soprastampe della tiratura di Genova, in quartine. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

2971

1944, 4 valori (491-493/94-E21) della tiratura di Milano + 7 valori cpl. (491/95+E21/22) della tiratura di Roma.
—

100,00

2972

1944, Soprastampati, 4 valori cpl. (491-493/94-E.21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
470

100,00

2973

1944, 4 valori (491-493-494-E.21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2974

1944, Soprastampati fascio, 4 valori (491-93-94-E.21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

2975

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Roma. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2976

1944, 7 valori cpl. (491/95+E21/22) della tiratura di Roma. (Cert. B. S. Oliva).
—

25,00

2977

1944, 6 valori (491/95+E.21) della tiratura di Torino + 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) della tiratura di Roma + 50 c. (493) della tiratura di Milano. (Cert. Caffaz - Cert. B.S. Oliva).
—

80,00

2978

1944, 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) tiratura di Roma, 2 serie, + 50 c. (493) tiratura di Milano. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

2979

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Torino. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

2980

1944, 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) della tiratura di Torino. L'espresso da 2,50 lire è molto raro in questa tiratura (un solo foglio noto). (Cert. Raybaudi).
1.100

150,00

2981

1944, Soprastampati 6 val. cpl. (491/95+E.21) della tiratura di Torino. (Cert. Raybaudi).
512

100,00

2982

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2983

1944, 7 valori cpl. (491/95+E21/22) della tiratura di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

2984

1944, 25 c. verde con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (491q) blocco 18, tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2985

 1945, 25 c. verde con decalco della soprastampa (491r) blocco di quattro + due esemplari sciolti di cui uno linguellato. (Sorani).
90

20,00

2986

1944, 30 c. con soprastampa rosso arancio (492E) con decalco. (Cert. Biondi).
—

25,00

2987

1944, 30 c. bruno, 50 c.violetto, lire 1,25 azzurro (492-493-495) con soprastampa in albino. Rari. (Cert.Raybaudi per il 50 cent.).
—

100,00

2988

1944, lire 1,25 azzurro con doppia soprastampa del fascio in nero (495Ab). (Sorani).
120

30,00

2989

1944, Lotto di 5 esemplari con varietà di soprastampe: (490r - 492r - 492w -494v -493ya) due firmati Chiavarello.
550

100,00

2990

1944, 20 c. carminio (495A). (A. Diena).
700

200,00

2991

1944, 20 c. carminio (495A) in splendido blocco di quattro con margine di foglio a sinistra. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.875

1.300,00

2992

1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa). (Cert. Caffaz).
700

200,00

2993

1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa) (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

270,00

2994

1944, Monumenti distrutti 4 valori cpl.(496/99) in fogli di 200 con interspazi + espresso da lire 1.25 verde (23) in foglio di 100 con interspazio.
275
+
60,00

2995

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (Cert. Raybaudi).
2.700

750,00

2996

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. B. S. Oliva).
3.000

900,00

2997

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).(Chiavarello - Raybaudi).
420

100,00

2998

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).(Fiecchi-Raybaudi).
420

100,00

2999

1944, 50 lire violetto soprastampa "Fascio" di Verona in rosso (501), da esaminare.
280

50,00

3000

1944-45, Monumenti distrutti, 10 valori cpl.(502/11) in fogli di 200 con interspazi.
750
+
175,00

3001
/
1944-45, Monumenti distrutti II, 20 c.rosa carminio con varietà "SOCIAIE" (504aa) in blocco di 6. La varietà ha gomma integra.
50

10,00

3002

1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) in fogli di 100 con interspazi.
125
+
25,00

3003

1944, Fratelli Bandiera, lire 2,50 carminio, con due esemplari con carta ricongiunta (514d) in striscia orizzontale di dieci esemplari.
1.000

200,00

3004

1944, Saggi, 20 c.+20 c.carminio in coppia con la soprastampa dell'espresso (P5).
700

125,00

3005

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, lire 1,25 azzurro (P9). (Raybaudi).
400

100,00

3006

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, lire 1,25 azzurro (P9). (Raybaudi - Sorani).
400

80,00

3007

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, 20 c.rosso, 25 c verde, lire 1,25 azzurro (P5-P6-P9).
1.500

400,00

3008

1944, Saggi, 35 c. con fascio nero (P12).
300

80,00

3009

1944, Saggi, 3 valori (19-20-22) in quartine. Il 35 c. (Chiavarello)., l'1 lira (Raybaudi).
1.440

400,00

3010
/
1944, Saggi, soprastampati in rosso, 35 c. 1 lira, 1,75, 2 lire, 10 lire (P19-20-21-22-23). (alcuni firmati Chiavarello- Cert.Raybaudi per il 2 lire che ha traccia di linguella).
1.000

200,00

3011

1944, Saggi, 15 c.verde grigio (P26) angolo di foglio.
250

50,00

3012

1944, Saggi, 15 c.verde grigio (P26a) soprastampa capovolta.
250

50,00

3013

1944, Saggi, 15 c.verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b) angolo di foglio.
600

200,00

3014
()
1945, Mazzini e Garibaldi,  5 prove non dentellate e non adottate.
—

25,00

3015
()
1945, Mazzini e Garibaldi 5 valori non emessi (vedere Enciclopedico)  in blocchi di quattro non dent. e non gommati, come d'uso.
200

50,00

3016

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi).
4.200

1.350,00

3017

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (G.Oliva-Fiecchi).
4.200

1.100,00

3018

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25) il 25 c.con pieghina d'angolo.(Cert.Chiavarello per il 2 lire ardesia).
4.200

900,00

3019

1944, Posta aerea, I 4 alti valori della serie (122/25). (Cert. Raybaudi).
4.000

1.000,00

3020

1944, Posta aerea GNR Verona 10 lire con soprastampa capovolta (124a).
2.200

1.000,00

3021

1944, Posta aerea, 10 lire carminio con sopr. GNR di Verona (124). (Cert. Raybaudi).
2.500

700,00

3022

1944, Posta aerea GNR Verona 10 lire con soprastampa capovolta (124a). (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

3023

1944, Soprastampa GNR di Verona, 2 lire ardesia (125). (Cert. Raybaudi).
1.200

275,00

3024

1944, Posta aerea, 25 c. verde scuro con soprastampa rossa del II tipo (117/II). Bello e raro. (Cert. Raybaudi "oro" - G. Oliva).
6.250

1.500,00

3025

1944, Posta aerea, 2 lire azzurro, tiratura di Brescia, con soprastampa GNR rossa del II tipo (122/II). (Cert. Raybaudi).
330

60,00

3026

1944, Posta aerea, 2 lire azzurro, tiratura di Brescia, con soprastampa GNR rossa del III tipo (122/III), margine di foglio a sinistra. Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
330

60,00

3027

1943, Tiratura di Brescia, posta aerea, 5 lire verde soprastampa del III tipo (123/III).Raro, non quotato. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

3028
/
1944, Saggi, posta aerea in coppie orizzontali con la soprastampa dell'espresso (P17P8).Da esaminare. (Cert. G.Oliva).
—

1.000,00

3029

1944, Posta aerea, 2 valori con soprastampa saggio "fascio nero" (P9 - P12). Il n.12 (Raybaudi).
900

225,00

3030

1944, Saggi soprastampati in  rosso (P14/15). Tiratura 100 pezzi. il valore da 1 lira violetto, leggermente piegato.
3.000

400,00

3031

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. (13/24) soprastampati G.N.R. con soprastampe miste.
—

40,00

3032

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. con soprast.di Brescia del II tipo (13/I-24/I).
175

50,00

3033

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. con soprast.di Brescia del II tipo (13/I-24/I) con timbrino di garanzia al verso.
175

50,00

3034

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. con soprast.di Brescia del II tipo (13/I-24/I).
175

40,00

3035

1944, Propaganda di guerra, coppie verticali con soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II). (Cert. Raybaudi).
2.440

600,00

3036

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa di Brescia del III tipo (13/II-24/II).
175

50,00

3037

1943-44, Propaganda di guerra, GNR Brescia mista II e III tipo 12 valori cpl. (13/24-I/II) + la serie soprastampata fascetto (25/36).
190

40,00

3038

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (25/36) coppie con interspazio di gruppo.
165

50,00

3039
/
1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a) alcuni esemplari con leggerissima traccia.
—

50,00

3040

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00

3041

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00

3042

1944, Propaganda di guerra, scambi di soprastampa, 50 c.violetto (33B). Non comune.
175

40,00

3043

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

3044

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

3045

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D), blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.600

400,00

3046

1944, Saggi di propaganda, 25 c.verde, 4 valori cpl. con la soprastampa dell'espresso in rosso (P1/4). (Cert. Sorani).
1.800

600,00

3047

1944, Propaganda di guerra 4 valori da 25 c. con soprastampa di saggio (P1/P4). Qualche ingiallimento. (Cert. Sorani).
1.800

500,00

3048

1944, Propaganda di guerra, stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (37/48). (G. Oliva).
1.100

300,00

3049

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su entrambe le sezioni in lilla (41/I-48/I).
1.300

350,00

3050

1944, Propaganda di guerra, 30 c.bruno, 2 valori cpl., con soprastampa fascio su entrambe le sezioni in colore rosso (41/II-42/II). Tiratura di Firenze, soprast.diverse tra loro. (Cert. Raybaudi - Cert.Chiavarello).
800

250,00

3051

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60) soprastampa rossa per i numeri (53/60).
700

200,00

3052

1944, Propaganda di guerra 6 valori con decalco della soprastampa.
—

20,00

3053

1943-44, Espressi GNR, 2 valori cpl. (19/20).
600

150,00

3054

1943-44, Espresso GNR lire 2,50 arancio con soprastampa capovolta di Verona (20a). (G. Oliva -Raybaudi).
850

200,00

3055

1943, Espressi, lire 2,50 arancio con soprastampa del I tipo di Brescia (20/I). Molto raro. (Cert. D. Bolaffi).
5.500

1.500,00

3056

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del II tipo (19/II-20/II). (Raybaudi).
500

125,00

3057

1942, Espressi GNR, tiratura di Brescia II tipo (19/II-20/II).
190

50,00

3058

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del III tipo (19/III-20/III). (Raybaudi).
500

150,00

3059

1944, Espressi, 2 valori cpl. (21/22) tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3060

1944, Espressi, tiratura di Firenze, soprastampati 2 val. cpl. (21/22) con bordo di foglio a sinistra.
400

90,00

3061

1944, Espressi, 1,25 lire, fascio di Firenze in carminio lillaceo (21/I). (Cert. Raybaudi).
115

50,00

3062

1944, Espressi, 1,25 lire fascio (21) tiratura di Genova, blocco di 10 esemplari con molte posizioni caratteristiche.
—

100,00

3063

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso. (G. Oliva-Cert. Raybaudi).
350

100,00

3064

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso. (G. Oliva-Cert. Raybaudi).
350

80,00

3065

1944, Saggi, tiratura di Verona, 2 valori cpl. (P1/2). Rari. (Cert. Raybaudi "oro").
1.800

400,00

3066

1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). (Cert. Raybaudi).
750

300,00

3067

1944, Recapito autorizzato, non emesso,10 c.bruno soprastampa fascio grosso (3B).
500

175,00

3068

1944, Recapito autorizzato, soprastampa di Torino con bollo a sei righe violetto, blocco di quattro con tre esemplari gomma integra ed uno leggermente difettoso.
—

150,00

3069

1944, Pacchi postali 12 valori cpl. fascetto (38/47). (Cert. Raybaudi).
2.200

1.000,00

3070

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena).
2.200

600,00

3071

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47).
2.200

500,00

3072

1944, Pacchi postali 12 valori cpl. fascetto con soprastampa di 36 mm. (36a/47a). (Cert. Raybaudi).
4.700

2.200,00

3073

1944, Segnatasse soprast.GNR. 13 valori cpl., della tiratura di Verona gli ultimi 4 valori dal 2 al 20 lire. Misti I precedenti valori. (molti firmati B.S.Oliva-G.Oliva-Raybaudi).
2.000
+
400,00

3074

1944, Segnatasse, 6 valori con soprastampe capovolte (47a/51a+56a) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi - G. Oliva).
2.500

470,00

3075

1944, Segnatasse, GNR Verona 10 c. con soprastampa in nero (48c). Non comune (Cert. Raybaudi).
350

100,00

3076

1943, Segnatasse, GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I - 57/I). (Cert. Raybaudi).
1.900

900,00

3077

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Raybaudi).
1.900

500,00

3078

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I).Da esaminare il 2 lire.(firma Fiecchi e timbrino di garanzia al verso del 5 lire).
1.900

400,00

3079

1944, Segnatasse, soprastampati GNR, tiratura di Brescia, 10 valori (47/I-56/I). (Cert. Raybaudi).
1.150

250,00

3080

1943, Segnatasse, GNR Brescia 10 valori (47/I - 56/I) senza il 5 lire, timbrati su intero postale, soprastampa GNR, Villa Carcina, 29/12/44. (Cert. Raybaudi).
—

1.200,00

3081

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (S.2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.800

800,00

3082

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) tiratura mista. (tutti firmati Caffaz con Cert.per alti valori)
1.800

600,00

3083

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori misti (S. 2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.800

600,00

3084

1943-44, Segnatasse, GNR serie miste di 13 valori cpl. (S.2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.800

600,00

3085

1943-44, Segnatasse,  GNR 13 valori cpl. misti (S.2308/I). (G.Oliva).
900

250,00

3086

1943, Segnatasse GNR Brescia 50 c. (53/If) con decalco della soprastampa. (G. Oliva - Sorani).
270

75,00

3087

1943, Segnatasse GNR Brescia 60 c. blocco di quattro di cui uno con varieta' "R"  inclinata (54/I x 3 + 54/I). (Cert. Raybaudi).
3.000

600,00

3088

1943, Segnatasse GNR Brescia 50 c. + 60 c. (53/I + 54/I) in quartine usate. Valutazione per usati sciolti. (Cert. Raybaudi).
5.120

1.250,00

3089

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).(J.Savarese-Raybaudi).
450

120,00

3090

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. fascetto (60/72). Qualche punto d'ingiallimento. Il 20 lire (Fiecchi).
450

100,00

3091

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. fascetto (60/72). Qualche punto d'ingiallimento.
450

100,00

3092

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
225

50,00

3093

1944, Segnatasse d'emergenza, 4 valori (3 Monumenti distrutti - 1 Imperiale) usati a Genova come segnatasse d'emergenza su 4 frammenti. Interessanti. (Cert. Raybaudi).
—

40,00

3094

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) angolo di foglio.
80

20,00

3095

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) coppia orizzontale margine di foglio.
160

50,00

3096

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1), blocco di quattro con bordo di foglio a sinistra.
320

120,00

3097

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) quartina.
320

90,00

3098

1944, GNR Verona 10 c. (471) 4 esemplari su 3 lettere, con altri valori.
—

140,00

3099

1944, GNR Verona 25 c. (474) isolato su avviso di ricevimento da Angolo per citta', 28/4/44. Raro uso.
—

60,00

3100

1944, GNR Verona 25 c. (474) + Imperiale 1 lira (252A) su busta da Rezzato per Ginevra, 26/2/44. Non comune.
—

65,00

3101

1944, GNR Verona 30 c.(475) isolato su piego da Canelli per Travacò Siccomario, 27/7/44.
—

30,00

3102

1944, GNR Verona 30 c.(475) 5 esemplari su 3 cartoline amministrative. Due firmate. (Caffaz, Sorani).
—

100,00

3103

1944, GNR Verona 50 c. + 1 lira (477+479) + 25 c. fascetto (491) su raccomandata da Brescia per Milano, 8/3/44.
—

60,00

3104

1944, GNR Verona 1 lira (479) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata da Palazzolo sull'Oglio per Milano, 8/5/44.
—

60,00

3105

1944, 25 c. verde (491) 7 pezzi annullati con Guller azzurro di "S. Martino di Durasca - La Spezia" su espresso per Tortona, 7/10/44. Molto bella.
—

40,00

3106

1944, 25 c. fascetto (490) + 25 c. Imperiale (248) su cartolina da Auronzo per Belluno, 22/3/44. Il valore non soprastampato non fu ritenuto valido ( probabilmente perche' gia' usato) e la cartolina venne tassata con 10 c. (T.35) in arrivo.
—

100,00

3107

1944, 25 c. fascetto (491) + 30 c. fascetto rosso di Firenze (492II) 5 esemplari, su espresso da Firenze per Venezia, 9/6/44. (Raybaudi, Colla).
—

100,00

3108

1944, 50 c. fascetto con soprastampa spostata orizzontalmente (493q) su busta da Fiorano per Cerlongo, 14/9/44.
—

30,00

3109

1944, 75 c. fascetto (494) + Imperiale 2 lire (255) su assicurata da Milano per Arosio, 17/8/44.
—

40,00

3110

1944, 25 c. (4919 + 30 C. (492) 2 esemplari + 75 c. (494) coppia + Imperiale 10 c. (245) 4 esemplari, su raccomandata da Corteno per la Svizzera, 19/6/44. Bella affrancatura. (Raybaudi).
—

60,00

3111

1944, lotto di 2 lettere: (494x3+505x2 - 494+495+496+497+498), la prima diretta in Svizzera, la seconda in Germania.
—

70,00

3112

-, 5 raccomandate ed una cartolina, tutte per la Germania, con piacevoli affrancature.
—

100,00

3113

1944, 2 raccomandate da Fiume per Ginevra e Sanremo affrancate rispettivamente con (491+495x2 - 493+495 coppia).
—

70,00

3114

1944, 2 raccomandate per la Svizzera con piacevoli affrancature: (493 quartina + 494 - 495 quartina).
—

80,00

3115

1944, 50 c. + 1,25 lire (493+495) + Imperiale 1 lira + 5 lire (252A+257) su assicurata bancaria da Tarvisio per Udine, 1/7/44.
—

120,00

3116

1944, 25 c. (491) 2 esemplari + 1,25 lire (495) + Imperiale 15 c. (246) su espresso in Fermo Posta da Firenze per Milano, poi rispedito a Uscio, 11/5/44. Non comune tariffa con il Fermo Posta pagato dal mittente.
—

120,00

3117

1944, 25 c. + 30 c. + 1,25 lire (491+492+495) + Monumenti distrutti 25 c. (497) + Imperiale 1,75 lire (254) + Tasse 5 c. (34) su busta espresso da Borgo S. Dalmazzo per Copenaghen, 18/6/44. Bella affrancatura. (Raybaudi).
—

120,00

3118

1945, 1,25 lire fascio rosso arancio (495E) + 75 c. (494) + 50 c. (507) su raccomandata da Dumenza per la Germania, 5/2/45.
—

35,00

3119

1944, Monumenti distrutti 25 c. (497) + 30 c. (498) 5 esemplari, uno difettoso, su raccomandata da Niella Tanaro per Genova, 5/6/44, I giorno d'emissione. Non comune in quanto non filatelica.
—

75,00

3120

1945, Monumenti distrutti 25 c. (505) e 30 c. (506) entrambi in quartina su 2 buste municipali.
—

35,00

3121

1945, raccomandata da Aosta per Gragnano affrancata con Monumenti distrutti 20 c. + 20 c. (496+504) valori gemelli + (497) + (507) 2 esemplari + Bandiera 1 lira (513). Interessante affrancatura.
—

60,00

3122

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) + Monumenti distrutti 10 c. + 20 c. (503+504) + Imperiale 3,70 lire (256A) su raccomandata espresso da Milano per Genova, 25/2/45.
—

150,00

3123

1945, F.lli Bandiera 2,50 (514) su raccomandata da Pianica per Milano, 3/4/45.
—

30,00

3124

-, F.lli Bandiera, lotto di 8 pezzi con piacevole varieta' di affrancature.
—

100,00

3125

-, Monumenti distrutti, 3 pezzi con valori usati come tasse: (507-507-509).
—

60,00

3126

-, Monumenti distrutti, 3 buste  con il valore da 1 lira (509) usato come Segnatasse.
—

60,00

3127

1944, Posta aerea, GNR Verona 50 c. (118) quartina su busta da Magenta per Milano, 23/6/44.
—

350,00

3128

1944, Posta aerea, GNR Verona 1 lira (121) quartina + singolo su busta da Genova per la Posta Civile 375, 11/12/44. Di pregio. (Cert. Raybaudi "oro").
—

500,00

3129

1944, Propaganda di guerra 50 c. (10) 2 esemplari + Imperiale 25 c. (248) su busta da Castel S. Giovanni per la Svizzera, 1/3/44.
—

50,00

3130

1944, Propaganda di guerra 50 c. 2 esemplari (33/34) uniti da interspazio di gruppo + vari valori complementari su busta filatelica rifilata in basso da Savona per città, 19/6/44, con allegata ricevuta postale. Non quotate le coppie con interspazio usate.
—

500,00

3131

1944, Espressi 1,25 lire (15) isolato su piego da Treviglio per Cigole, 12/11/43. Non comune.
—

60,00

3132

1944, Espressi 1,25 (21) tiratura di Genova, coppia, + 25 c. + 50 c. + 2 lire (491+493+255) su raccomandata da Ospedaletti per la Svizzera, 7/3/44. Molto bella. (Raybaudi).
—

180,00

3133

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) su cartolina utilizzata nel nord-est entro il 31/10/45 (P.M. 146 - 3/8/45).
—

30,00

3134

1944, Recapito autorizzato 10 c. (3) coppia usata come tassa su busta da Venezia per città, 25/2/44. (Cert. Raybaudi).
—

160,00

3135

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) 3 esemplari su busta da Palazzolo per città, 29/7/44.
—

30,00

3136

1944, Recapito autorizzato, 5 pezzi di cui 3 affrancati con il valore soprastampati fascetto.
—

80,00

3137
/
1944, Pacchi postali 50 c. fascetto (40) la meta' di destra + marca per l'entrata da 30 c. (De Magistris 18) su bollettino di spedizione da Torino, 28/6/44. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3138

1944, Pacchi postali 10 c. (25) la sola metà di sinistra + Segnatasse 40 c. (39), usati come tasse a Torino, su lettera da Milano affrancata con 50 c. (493), 10/6/44. Interessante e non comune.
—

200,00

3139

1944, Pacchi postali 10 c. (25) striscia verticale di 5 su busta da Samarate per Varese, 5/7/44.
—

100,00

3140

1944, Pacchi postali 10 c. (25) 2 esemplari + Imperiale 1 lira (252A) su manoscritti raccomandati da Cuneo per Alessandria, 23/2/44.
—

75,00

3141

1944, Pacchi postali, 50 c. (28) + 10 c. (25) 2 coppie su cartolina amministrativa da Buscate per Milano, 7/6/44. (Raybaudi).
—

120,00

3142

1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + Recapito 10 c. fascetto (4) su cartolina da Milano per Ceresara, 5/9/44. Interessante.
—

60,00

3143

1944, Pacchi postali 25 c. carminio (26) su ricevuta in emergenza, Reggio Emilia, 24/4/44.
—

30,00

3144

1944, Pacchi postali 25 c. (26) coppia su busta da Besozzo Superiore per Parma, 3/7/44.
—

40,00

3145

1944, Pacchi postali 25 c. (26) quartina su busta da Voghera per Varese, 17/6/44. (Chiavarello).
—

50,00

3146

1944, Pacchi postali, 30 c. oltremare (27) 2 esemplari su 2 cartoline, uno usato come p. ordinaria in partenza, uno come segnatasse in arrivo.
—

60,00

3147

1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + 30 c. (27) su busta da Gallarate per Milano, 26/6/44.
—

60,00

3148

1944, Pacchi postali 50 c. (28) sezione di sinistra, su busta da Cremona per Milano, 15/5/44. (Raybaudi).
—

60,00

3149

1944, Pacchi postali 50 c. (28) coppia verticale usata come tassa su busta da Milano per Venezia, 31/10/44. Freschezza da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

3150

1945, Pacchi postali 50 c. (28) usata come tassa  su cartolina illustrata per il distretto, da P.d.C. 857 per Verona, 21/1/45. Di pregio. (Sorani).
—

160,00

3151

1944, Pacchi postali 5 c. (24) 2 esemplari, solo le meta' di sinistra + 50 c. (28) solo meta' di sinistra + Rsi 25 c. + 1,25 lire (491+495) + Imperiale 15 c. (246) su raccomandata da Bergamo per Genova, 19/5/44. (Raybaudi).
—

120,00

3152

1944, Pacchi postali 50 c. (28) + Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) 2 coppie (un francobollo difettoso) su cartolina amministrativa raccomandata da Sesto S. Giovanni per Vimercate, 4/9/44. Affrancatura interessante e non comune. (Raybaudi).
—

60,00

3153

-, Pacchi postali, lotto di 5 pezzi (3 raccomandate ed un espresso) con il 50 c. di Pacchi (singolo o multiplo) nell'affrancatura, quattro con valori complementari.
—

120,00

3154

1944, Pacchi postali 60 c. (29) + Recapito 10 c. fascetto (4) 2 coppie, tutti usati come tassa su cartolina illustrata da Milano. Interessante, da esaminare. (Raybaudi).
—

160,00

3155

1944, Pacchi postali  60 c. (29) meta' di sinistra su busta manoscritti da Gazzaniga per Milano, 25/9/44. Rara. (Raybaudi).
—

160,00

3156

-, Pacchi postali,  6 pezzi (5 raccomandate) con il valore da 1 lira nell'affrancatura.
—

120,00

3157

1944, Pacchi postali 2 lire (31) isolato su raccomandata da Pestarena per Padova, 24/2/44.
—

40,00

3158

1944, Pacchi postali 2 lire (31) + complementari (243+246x3) su raccomandata da Casatico per Milano, 6/12/44. (Raybaudi).
—

60,00

3159

1944, Pacchi postali 2 lire (31) + 25 c. fascetto (491)  coppia + 2 singoli, su raccomandata espresso da Seravezza per Roma, 13/4/44.
—

50,00

3160

1944, Pacchi postali 2 lire (31) striscia di 3 su intero frontespizio di raccomandata espresso da Como per Posta Civile 353, 11/10/44. (Raybaudi).
—

60,00

3161

1944, Pacchi postali 3 lire (32) su raccomandata espresso da Cernobbio per Firenze, 28/4/44. (Raybaudi).
—

60,00

3162

1944, Pacchi postali 3 lire (32) + 10 c. (25) 3 esemplari, uno con solo la metà di sinistra, raccomandata da Capodistria per Trieste, 29/4/44. Interessante. (Raybaudi).
—

180,00

3163

1944, Pacchi postali 1 lira + 3 lire (30+32) + Rsi 25 c. (491) coppia, su raccomandata da Borgo Franco per Campagna, 10/10/44.
—

100,00

3164

1945, Pacchi postali 3 lire (32) + Monumenti distrutti 25 c. (497) coppia, su raccomandata da Morozzo per Cuneo, 2/4/45.
—

80,00

3165
/
1944, Pacchi postali 4 lire (33) striscia di 3 su modulo per tassazioni cumulative, Valdobbiadene, 4/5/44. (Raybaudi).
—

40,00

3166

1944, Pacchi postali, 5 pezzi con affrancature di emergenza con pacchi postali, tutti tagli diversi. (Chiavarello - Sorani).
—

100,00

3167
/
1944, Segnatasse, GNR Brescia 50 c. (53/I) su modulo Postale 77, con timbro di Lumezzane Apollonio e "Annullato".
—

240,00

3168

1944, Segnatasse 10 c. fascetto (61) + tasse Regno 1 lira (42) + Monumenti distrutti 20 c. (496) coppia + 25 c. (497), raccomandata da Trezzo  Tinella per Milano, 15/9/44. (Raybaudi).
—

80,00

3169

1944, Espresso in tariffa di Fermo Posta da Genova per Milano, 27/5/44, affrancato con: tasse 25 c. fascetto (63) + (495+246+A.11). Di pregio. (Raybaudi).
—

120,00

3170

1944, Segnatasse 25 c. fascetto (63) usato come tale su busta da Torino per città, 20/9/44. (Cert. Chiavarello).
—

50,00

3171

1944, Segnatasse 30 c. fascetto (64) usato come tale su cartolina stampe da Orzinnovi per Bagnolo Mella, 19/5/44.
—

100,00

3172

1944, Segnatasse 20 c. (36) blocco di 6 + striscia di 4 su raccomandata da Calci per Posta Civile 353,  il 27/5/44. (Raybaudi).
—

80,00

3173

1944, Imperiale 2,55 lire (256) + Segnatasse 20 c. (36) su raccomandata espresso da Lecco per Posta Civile 353, il 3/5/44. (Raybaudi).
—

100,00

3174

-, lotto di 5 pezzi (3 raccomandate) con affrancature comprendenti il 25 c. Segnatasse di Regno. Da esaminare.
—

80,00

3175

1944, Segnatasse 50 c. (40) + RSI 50 c. (493) su busta da Meduno per Salisburgo, 15/5/44. (Raybaudi).
—

60,00

3176

1944, Segnatasse 2 lire (43) usato come tale su raccomandata da Busto Arsizio per Varese.
—

40,00

3177

1944, busta da Trieste per citta', 14/9/44, affrancata con Imperiale 5 c. (243) striscia di 3 e tassata con 10 c. (245) coppia, con bollo "T" e "Trieste - Corrispondenza tassata". (Raybaudi).
—

40,00

3178

1944, Imperiale 1 lira (252A) usato come tassa e annullato con ovale "P.PAGATO" su busta da Milano per Locate Varesino, 12/12/44. (Raybaudi).
—

40,00

3179

1945, Pacchi postali 30 c. (27) + Monumenti distrutti 10 c. (503) coppia, usati come tasse, e annullati con lineare "Sportello 17 - tassate - ore 8-11 e 14-17" a Bologna, su busta non affrancata. (Colla).
—

100,00

3180

1945, piego bancario spedito localmente da Cavriana 27/3/45, affrancato con (512+504) e tassato con (502) 2 esemplari annullati con bollo "T". Da esaminare.
—

40,00

3181

1944, Marche Previdenza Sociale (De Magistris 151) coppia, su raccomandata da Vestone per Brescia, 11/10/44. La coppia non fu ritenuta valida e la busta fu nuovamente affrancata, lo stesso giorno, con 25 c. (491) 4 esemplari + 1,25 lire (495) coppia. Molto interessante. (Cert. Sorani).
—

700,00

3182

-, Marca da bollo da 60 c. violetto su rosa "Tassa di bollo scambi commerciali" (De Magistris 70) su busta di grande formato da Rescaldina a Milano. La busta venne tassata con applicazione, al verso, di Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) annullato con ottagonale "T". Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

320,00

3183

1944-45, Imperiale 5 c. (243) isolati su 2 pieghi anagrafici nei due periodi tariffari. Uno (Sorani).
—

60,00

3184

1944, Imperiale 1 lira (252A) su cartolina della Croce Rossa per Prigionieri di Guerra, da Novara per la Germania, 4/2/44. (Raybaudi).
—

40,00

3185

1944, Imperiale 2,55 lire (256) coppia su busta raccomandata da Lissone per Bergamo, 8/12/44. Non comune.
—

130,00

3186

1944, Imperiale 2,55 lire + 3,70 lire (256+256A) + Espressi 1,25 lire (15) su assicurata dall'Ufficio Filatelico di Roma per citta', 3/1/44. Rara combinazione, anche se filatelica.
—

180,00

3187

1944, Imperiale 5 lire (257) isolato su raccomandata espresso da Milano per Seveso, 25/11/44.
—

50,00

3188

1943, Rossini 1 lira (469) + Imperiale 20 c. (247) su piego da Firenze per citta', 20/10/43. Supporto poco fresco, francobolli perfetti, non comune.
—

80,00

3189

1944, raccomandata da Galleno per Firenze, 27/5/44, affrancata con Imperiale 10 c. + 15 c. + 1 lira (245+246+A.14) + Galilei Galilei 25 c. (463) + RSI 25 c. (491) + Vaticano Medaglioncino 5 c. (72) Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3190

1944, Posta aerea, Imperiale 25 c. (10) isolato su busta "Fattura Commerciale aperta" da Caralpusterlengo per Pavia, 1/6/44. Non comune
—

35,00

3191

1944, Imperiale 25 c. (248) + 75 c. (252) + p. aerea 25 c. (10) su raccomandata da Firenze per Fiumetto poi rispedita a Firenze, 21/2/44.
—

65,00

3192

1944, Posta aerea, Imperiale:  2 raccomandate espresso da Venezia per Genova affrancate con: (11) coppia + blocco di 6 - (11) coppia + (12) blocco di 6.
—

65,00

3193

1944, Posta aerea, Imperiale 1 lira + 2 lire (14+15) su racomandata espresso da Siena per la Posta Civile 353, 17/4/44.
—

70,00

3194

1943, Posta aerea, Imperiale 25 c. (10) + 50 c. (11) 5 esemplari + 5 lire (16) su raccomandata da Crespina per Lecco, 27/12/43. (Cert. Sorani).
—

200,00

3195

1944, Soprastampati P.M. 5 valori (4/7+14) su espresso da Crespano del Grappa per Salsomaggiore, 14/8/44. Raro uso nel territorio della Rsi anche se probabilmente filatelico. (Sorani).
—

50,00

3196

-, lotto di 4 belle letterine.
—

50,00

3197

-, 3 buste ed un frontespizio con varietà di affrancature. Notata Assicurata con 7 pezzi dell'Imperiale 1,75 lire.
—

150,00

3198

1944, 9 buste con piacevoli affrancature.
—

125,00

3199

1944, 4 buste con valori di Rsi usati come Segnatasse.
—

80,00

3200

-, 7 pezzi con bolli ovali "R.P. Pagato" alcuni scalpellati, fra cui 2 espressi, 2 raccomandate ed una raccomandata espresso. Interessante.
—

55,00

3201

-, lotto di 8 raccomandate (una espresso) con piacevoli affrancature.
—

140,00

3202

-, classificatore con francobolli ripetuti + qualcosa di Luogotenenza. Da esaminare.
—

70,00

3203

-, lotto di 42 pezzi (2 frontespizi) tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

80,00

3204

-, 10 pezzi viaggiati per l'estero.
—

100,00

3205

-, lotto di 10 documenti postali con valori di Imperiale isolati, in periodo di RSI. Tutti diversi tranne 2 pieghi con il 10 c.
—

80,00

3206

-, 8 lettere (2 di Luogotenenza) con valori di Pacchi postali usati in emergenza. Qualita' mista , da esaminare
—

120,00

3207

-, Monumenti distrutti, lotto di 24 documenti postali con buona varieta' di affrancature. Da esaminare.
—

160,00

3208

-, 12 buste (6 raccomandate) dirette in Svizzera,  con piacevole varieta' di affrancature.
—

145,00

3209

-, Affrancature di emergenza, 20 buste + 13 frontespizi con interessante varietà di affrancature. Da esaminare.
—

400,00

3210

-, 43 buste comuni.
—

offerta libera
LUOGOTENENZA

3211
()
1944, Lupa 50 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (515s) .
450

100,00

3212
()
1944, Lupa, (515A) striscia orizzontale di tre di cui uno non dentellato, uno dentellato solo a destra ed uno non dentellato orizzontalmente (515Ar+515Az+515As).
309

75,00

3213
()
1944, Badoglio, 50 c. azzurro celeste, filigrana a esagoni orizzontali (515/IB), fortemente difettoso (strappato e ricomposto).
—

15,00

3214

1943, Imperiale 50 c. violetto (251) soprastampato tipograficamente "Badoglio" (C.E.I. 471). (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.500,00

3215

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

35,00

3216

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
162

35,00

3217

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
162

35,00

3218

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65). Cinque esemplari (escluso il 10 lire) con bordi integrali in basso.
325

100,00

3219

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65) buona qualita'.
325

90,00

3220

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

3221

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

3222

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

70,00

3223

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro senza il piccolo valore da 1 lira (61/65).
323

70,00

3224

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

60,00

3225

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65). Lieve traccia di linguella nel 4 lire.
325

60,00

3226

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

45,00

3227

1945, F.lli Bandiera 3 valori cpl. soprastampati "Congresso Filatelico di Venezia" in blocchi di quattro.
—

80,00

3228

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) coppia + al verso, 5 c. (502) blocco di 32, su busta da Venezia per Napoli, 10/7/45. Bella affrancatura. (Raybaudi).
—

160,00

3229

1945, Tamburino 30 c. (506) striscia verticale di 6, usata come tassa con bollo "T", su busta da Livorno per Sarzana, 14/8/45. Di pregio. (Raybaudi).
—

120,00

3230

1946, Tamburino 30 c. (506) blocco di 10 (uno difettoso) con bollo "T" + tasse 1 lira (81), su busta amministrativa da Livorno per Sarzana, 12/3/46. Di pregio. (Raybaudi).
—

60,00

3231

1945, Tamburino 30 c. (506) + Luogotenenza 10 c. (536) coppia + tasse 5 lire (44) tutti annullati con bollo "T" al verso di raccomandata da La Spezia per Sarzana, 10/10/45. Di pregio.
—

120,00

3232

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) coppia + 1 lira (509) 7 esemplari, su raccomandata da Marghera per Milano, rispedita al mittente.
—

30,00

3233

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) striscia verticale di 4 su busta da Noale per Detroit, 6/8/45. Non comune.
—

200,00

3234

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) 2 esemplari usati come tassa al verso di lettera da Milano per Roccavione (Cuneo), giugno '45. Raro uso come segnatasse per di più in periodo luogotenenziale.
—

100,00

3235

1946, F.lli Bandiera 1 lira (513) su busta da Verona per Castiglione delle Stiviere. Il francobollo non fu ritenuto valido,  non fu annullato e la busta venne tassata con 1 lira (252A) 2 esemplari con bollo "T" a tampone. (E. Diena, Cert. Raybaudi).
—

100,00

3236

1945, F.lli Bandiera 2,50 lire (514) coppia + Turrita 2 lire (533) su raccomamdata da Cencenighe per Roma 9/8/45. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

3237

1945, Lupa 50 c. (515A) striscia di 6 su piego raccomandato da Borgonove Val Tidone per Crecchio, 7/6/45. Ingiallimenti, da esaminare.
—

75,00

3238

1945, Lupa 50 c. (515) quartina + soprastampati P.M. 5 lire (12) su raccomandata da Cassano Jonio per Oriolo, 16/5/45.
—

100,00

3239

-, 4 buste con piacevoli affrancature comprendenti la Lupa.
—

150,00

3240

1946, Imperiale 10 lire (258) + p. aerea a lira (14) 3 esemplari +, al verso, 5 c. (243) 20 esemplari, interessante affrancatura su raccomandata da Chiusi della Verna per S. Michele di Ganzaria, 10/5/46.
—

150,00

3241

1945, Imperiale 2,55 lire + 3,70 lire (256+256A) + p. aerea 75 c. (12), raccomandata da Ancona per Roma, 10/9/45.
—

100,00

3242

1946, 35 c. azzurro (527) 11 esemplari + 15 c. (526), busta da Volta Mantovana per Uscio, 3/7/46. Bella affrancatura.
—

200,00

3243

1946, 2 avvisi di ricevimento in tariffa di 4 lire, comprendenti il 3,70 lire Imperiale.
—

100,00

3244

1946, intero postale di 1,20 lire (C127) + Democratica 5 lire (555) + p. aerea 80 c. (13), raccomandata da Palermo per città, 25/2/46. Interessante.
—

100,00

3245

1945, busta espresso da Brescia per Lodi 28/10/45, con affrancatura multupla (517+527x3+537x2+538x4+539+552+p. aerea 10x2), in eccesso di 5 c. Molto bella. (Sorani).
—

250,00

3246

1946, Turrita 50 c. (538) 28 pezzi in affrancatura fronte-retro su raccomandata da Parona per Milano, 9/2/46.
—

150,00

3247

1946, Imperiale 10 c. (245) 3 esemplari + 15 c. (246) 28 esemplari, al verso di piego da Castellamare del Golfo per Trapani, 2/4/46.
—

200,00

3248

-, 5 buste con varietà di affrancatura, 3 con il 10 lire.
—

200,00

3249

1946, 3 buste affrancate co I 3 10 lire tipo Turrita in uso all'epoca (258-535-542). Una (Sorani).
—

100,00

3250

1944, Imperiale 20 c. (247) 27 esemplari al verso + 10 c. (245), raccomandata da Locri per Reggio Calabria, 13/11/44. Qualche difetto, molto interessante.
—

125,00

3251

1946, 20 c. (537) + 30 c. (516) 2 esemplari + Democratica 80 c. (549) striscia di 4, bella affrancatura su busta da Napoli per Roma, 15/4/46.
—

100,00

3252

1946, Imperiale 10 c. (245) striscia di 9 + uno + p. aerea 75 c. (12) striscia di 4 su piego da Nissoria per Granmichele, 27/3/46.
—

50,00

3253

1945, Imperiale 2,55 lire (256) coppia + Luogotenenza 30 c. + 60 c. + 1 lira (516+518+519) raccomandata da Maglie per Roma, 2/8/45.
—

100,00

3254

1945, Imperiale 3,70 lire (256A) + Luogotenenza 10 c. + 2 lire (520+533) + Democratica 1,20 lire (551) raccomandata da Varese per Impruneta, 21/12/45.
—

100,00

3255

1945, Espressi, 5 lire (24) + 20 c. (537) + Democratica 1 lira (550) su cartolina da Fidenza per Milano, 23/12/45.
—

100,00

3256

1945, Lettera da Roma per città affrancata con due esemplari della serie Imperiale da 20 cent.rosso + 8 sezioni di marche IGE "Industria e Commercio" da 20 centesimi rosa.Interessante anche per la frode postale delle marche che costavano 20 cent.in coppia. (Cert. E. Diena).
—

250,00

3257

1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. (525) con soprastampa spostata in basso, su busta da Roma per Firenze, 8/10/45. (Chiavarello).
—

25,00

3258

1945-46, 5 lire carminio (534): quartina su busta aerea da Napoli per Berna; 3 esemplari su raccomandata da Torino per B. Aires.
—

40,00

3259

-, 2 buste con piacevoli affrancature (A.10 x 2 + A.12 quartina - 558 + A.12 + A.127).
—

50,00

3260

1945, Posta aerea - Espresso 2 lire  (A.73) isolato su lettera da Roma per Massa, aprile '45.
—

40,00

3261

1946, Biglietto postale di Regno da 25 c. (B31) + Democratica 3 lire (553) da Genova per Fermo Posta, 30/3/46. Non comune.
—

50,00

3262

-, 4 interi postali, 3 con belle affrancature aggiuntive.
—

50,00

3263

1945, Recapito autorizzato 10 c. (3) quartina + p. aerea 1 lira (14) striscia di 4, tutti usati come tassa e annullati con "T" su busta non affrancata da Spezia per Sarzana, 21/9/45. (Raybaudi).
—

120,00

3264

1946, Imperiale 3,70 lire (256A) coppia + singolo + Luogotenenza 30 c. (516) striscia di 3 + Democratica 1 lira (550) 2 esemplari su raccomandata da Jonia Marina (bollo azzurro) per Messina, 9/2/46. (Raybaudi).
—

100,00

3265

1944, Imperiale 50 c. (251) 2 esemplari + 2 lire (255) coppia, su busta da Bessude (Sardegna) diretta al Nunzio Apostolico di Lisbona, 20/3/44, con censura inglese. Interessante.
—

120,00

3266

1944, Propaganda di guerra 25 c. (3) coppia su busta da l'Aquila per Rieti, 11/9/44. Non comune.
—

120,00

3267

1944, soprastampati P.M. 25 c. (5) blocco di 12 + coppia su raccomandata (busta finestra) da Messina per Giammoro, 21/10/44. Bella affrancatura. (Raybaudi).
—

100,00

3268

1945, Espressi 2,50 lire (16) + soprastampati P.M. 50 c. (7), busta da Napoli per Roma, 21/2/45. Non comune. (Raybaudi, Cert. Chiavarello).
—

100,00

3269

1945, 2,50 lire su 1,75 (523) blocco di 6 + Imperiale 1 lira (252A) + p. aerea 1 lira (13) 2 esemplari + soprastampati P.M. 50 c. (14) 4 esemplari, su busta da Augusta per il Cairo, 12/6/45. Bella affrancatura. (A. Diena, Raybaudi).
—

160,00

3270

1945, 1 lira violetto (519) 15 esemplari su busta raccomandata da Civitella Rovello per gli Stati Uniti, 7/4/45.
—

40,00

3271

1945, 15 c. + 35 c. (526+537) + 1 lira (528) coppia, usati come tassa, con timbro "tassate", su piego raccomandato da Desio per Milano, 23/5/45. (Raybaudi).
—

60,00

3272

1945, Pacchi postali 50 c. (28) sezione di destra usata come tassa su cartolina affrancata insufficientemente con 1 lira (519) da Lodi a Dalmine, 8/8/45. Interessante. (Raybaudi).
—

160,00

3273

1945, Pacchi postali 2 lire (31) usato come tassa su busta da Varese (manoscritto "zona sprovvista di bolli") per Gallarate, 6/6/45. (Raybaudi).
—

120,00

3274

1945, busta da Mondovi'  Breo per Racconigi, 10/8/45, con affrancatura multipla Regno-RSI-Luogotenenza  (245+492+526x3+527x3+R.A.4). (Raybaudi).
—

40,00

3275

1944, Imperiale 10 c. + 15 c. + p. aerea 50 c. (245+246+A.11x3) usati come tassa con bollo "T" su busta amministrativa da Caprarica di Lecce per Lecce.
—

60,00

3276

1944, Pacchi postali 5 c. (24) striscia verticale di 5 su busta da Bari per citta', 16/4/44. (E. Diena).
—

100,00

3277

-, 15 buste con varietà di affrancature.
—

150,00

3278

-, 8 buste con varietà di affrancature.
—

150,00

3279

-, 10 buste con varietà di affrancatura.
—

200,00

3280

-, 14 pezzi con varietà di affrancature.
—

300,00

3281

-, tariffa di 9,20 lire, 4 pieghi raccomandati con diverse combinazioni.
—

75,00

3282

-, Tariffa di 14 lire, 12 raccomandate con combinazioni tutte differenti. Interessante.
—

500,00

3283

-, interessante lotto di 52 tra pieghi e buste, con bella varietà di affrancature.
—

800,00

3284

1946, Regno Umberto II, collezione datario dal 9 maggio al 18 giugno composta da 35 pezzi con date differenti, tra cui alcune importanti. Interessanti anche varie affrancature. Per specialista.
—

200,00

3285

-, 30 pezzi (qualche frontespizio) con varietà di affrancatura.
—

300,00

3286

-, 30 pezzi con varietà di affrancatura. Da esaminare.
—

300,00
REPUBBLICA ITALIANA

3287

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.000

300,00

3288

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). Il 100 lire con (Cert. B. S. Oliva).
1.000

280,00

3289

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Raybaudi),
1.000

225,00

3290

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). Il 30 lire molto ben centrato,  il 100 lire dent. leggermente irregolare in alto.
1.000

220,00

3291

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65) in blocco di quattro. Valore da 100 lire molto ben centrato con angolo di foglio e grinza orizzontale che interessa due esemplari. Da esaminare.
4.250

900,00

3292

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in blocco di quattro.
600

150,00

3293

1946, Imperiale 2,55 lire (256) 2 coppie + Democratica 40 c. (546) coppia + 1 lira + 2 lire (550+552) su piccolo piego raccomandato da Caltagirone per S. Michele di Ganzaria, 20/7/46.
—

150,00

3294

1946, Democratica 4 lire (554) + luogotenenza 50 c. (538)  blocco di 20 al verso di raccomandata da Recco per Genova, 24/8/46.
—

50,00

3295

1947, Democratica, 10 lire arancio (559) quartina con un esemplare difettoso e tre con dentellatura parziale. (Cert. Raybaudi e fotocopia del blocco di provenienza.
—

200,00

3296

1947, Democratica, 10 lire arancio (559h) coppia orizzontale non dentellata con margini grandi e bordo di foglio a destra.
4.500
+
1.800,00

3297

1948, Democratica 10 lire ardesia + 10 lire arancio (558+559) valori gemelli + (552x6+553) su espresso da Ponzano di Fermo per Ascoli Piceno, 6/3/48.
—

10,00

3298

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) ottimamente centrati.
—

500,00

3299

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565).
875

150,00

3300

1947, Democratica 100 lire carminio vivo (565a) blocco di quattro.
1.800

400,00

3301

1946, Democratica 100 lire dent. 14x14 1/4 ruota II ND (Specializzato 23/II ND). (Cert. Carraro).
3.250

1.000,00

3302

1946, Democratica 100 lire (565) con la dentellatura inferiore spostata al centro del francobollo e quindi non dentellato in basso con margine integrale.Molto bello. (G. Oliva).
—

250,00

3303

1945, Democratica, 100 lire carminio scuro (565), blocco di quattro.
—

35,00

3304

1949, Democratica, 100 lire carminio (565) 6 pezzi + 2 da 15 lire + 50 lire posta aerea su frammento di bollettino ciclostilato dell' Istituto Naz.Ass.Malattie di Terni con bollo di arrivo.
—

75,00

3305

1945-48, Democratica L. 100 (565) coppia + singolo + altri valori su busta via aerea da Genova per New York. Manca lembo posteriore.
—

20,00

3306
/
-, 2 buste affrancate con il 100 lire Democratica + grande frammento con 100 lire Risorgimento..
—

50,00

3307

1947, Lettera da Rimini ad un religioso di Taormina (via Bologna, Roma, Messina al verso) in tariffa di L. 6 composta da doppi valori gemelli: L. 1 (566) + p.a. (A.126) e L. 2 (567) + p.a. (A.127), 11/6/47. Certamente non comune.
—

40,00

3308

1946-47, Avvento Repubblica, 9 buste (4 raccomandate) con affrancature varie. Interessante.
—

30,00

3309

-, 4 lettere con affrancature miste Luogotenenza - Avvento Repubblica.
—

40,00

3310

1946-47, 10 lettere con affrancature miste Democratica - Avvento Repubblica.
—

80,00

3311

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
187

60,00

3312

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47). Il 5 lire linguellato.
—

50,00

3313

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

50,00

3314

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.). Qualità da esaminare.
200

30,00

3315

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
—

225,00

3316

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).
—

175,00

3317

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.). (Cert. Raybaudi).
500

150,00

3318

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).
646

150,00

3319

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.)
500

140,00

3320
/
1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E), gomma da esaminare.
—

100,00

3321

-, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E) in quartine.
2.000

525,00

3322

1950, Risorgimento 6 lire (583) striscia di 3 + Democratica 25 c. (545) coppia, fuori validità, + 50 c. (547) 3 esemplari, busta da Genova per Bologna, 24/4/50, non tassata.
—

70,00

3323

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
90

30,00

3324

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
90

30,00

3325

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97) in quartine.
350

85,00

3326

1950, Biennale 5 lire (594) quartina su busta da Reggio Emilia per Genova, 1/6/50.
—

35,00

3327

1949, Biennale 5 lire (594) + marca da bollo da 10 lire su cartolina da Torino per Reggio Emilia, 20/9/49.
—

25,00

3328

1949, UPU 50 lire (599).
—

25,00

3329

1949, UPU 50 lire (599).
100

25,00

3330

1949, UPU 50 lire (599) ottimamente centrato.
100

20,00

3331

1949, UPU 50 lire (599) blocco di quattro angolo di foglio,
—

100,00

3332

1949, UPU (599) + Venezia (596/97) + Milano (598) + Mazzini (604) in affrancatura di bella busta aerea per l'Argentina.
—

35,00

3333

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

110,00

3334

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600),
250

100,00

3335

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

75,00

3336

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
250

70,00

3337

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600). (Cert. B. S. Oliva).
375

70,00

3338

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
250

70,00

3339

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
125

50,00

3340

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
125

30,00

3341

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

50,00

3342

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600). (B. S. Oliva).
150

40,00

3343

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

30,00

3344

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) quartina usata.
1.500

600,00

3345

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
—

50,00

3346

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

35,00

3347

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03).
65

20,00

3348

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) in quartine.
550

150,00

3349

1949, Elezioni a Trieste 20 lire (606) quartina.
100

30,00

3350

1949, Sanità 20 lire (607).
45

15,00

3351

1949, Alfieri 20 lire (605) + Sanita' 20 lire (607) entrambi in quartina.
230

45,00

3352

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
180

50,00

3353

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) in quartine d'angolo usate.
250

75,00

3354

1949, Volta L. 20 (611) + L. 50 (612) due esemplari  + Cimarosa (615) coppia + Democratica L. 5 su piccola raccomndata per Parigi. Bella.
—

65,00

3355

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) ben centrati.
120

40,00

3356

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
—

35,00

3357

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) in quartine.
300

85,00

3358

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in quartina.
425

100,00

3359

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) in quartine.
250

70,00

3360

1950, Anno Santo 55 lire (621) 2 quartine usate.
—

50,00

3361

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

100,00

3362

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). Punto nell'impasto nel 55 lire, punto di ossidazione nel 20 lire.
—

100,00

3363

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

60,00

3364

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in quartine angolo di foglio.
950

300,00

3365

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). (Cert. Carraro).
212

45,00

3366

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) 2 serie.
425

110,00

3367

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in quartine.
1.400

480,00

3368

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
—

20,00

3369

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) in quartine.
400

130,00

3370

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52) ottimamente centrata.
270

90,00

3371

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

50,00

3372

1950, Italia al lavoro, l'emissione con filigrana ruota III 15 valori cpl. (634/I-650/I) in blocchi di quattro.
525

100,00

3373

1950, busta in franchigia da Como per Milano con bollo "Poste Italiane - Banco Lotto 318 - Como".
—

25,00

3374

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
75

25,00

3375

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
—

20,00

3376

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
70

20,00

3377

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine angolo di foglio.
210

70,00

3378

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine usate.
237

85,00

3379

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine.
237

70,00

3380

1951, Toscana 55 lire (654) quartina usata.
230

75,00

3381

1951, Centenario Toscana 2 val. cpl. (653/54) su cartolina ufficiale numerata da Firenze-Congresso filatelico, raccomandata.
—

25,00

3382

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58).
—

40,00

3383

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58).
100

35,00

3384

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) in quartine.
500

175,00

3385

1951, Colombo, 20 lire verde azzurro (660) blocco di quattro + esemplare singolo,
105

20,00

3386

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

50,00

3387

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
—

50,00

3388

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
—

50,00

3389

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

40,00

3390

1951, Giochi ginnici di Firenze, 3 valori cpl. (661/63) su piccolo frammento con annullo di Roma.
1.200

400,00

3391

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) in blocco di quattro con annullo centrale di "Sant'Antonino di Susa" il 29/5/51.(Cert.Fiecchi).
5.100

1.500,00

3392

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) in quartine, annulli di Bergamo. (Cert. Fiecchi).
5.100

1.000,00

3393

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + Italia al Lavoro 35 lire (645)  su raccomandata da Pietra Ligure per Genova, 4/6/51. Allegata ricevuta delle Poste. (G. Oliva).
—

600,00

3394

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) ben centrati.
150

60,00

3395

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine.
375

120,00

3396

1951, Monrecassino 2 val. (664/65) su cartolina illustrata "1° giorno" viaggiata raccomandata.
—

40,00

3397

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
337

100,00

3398

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine usate.
337

90,00

3399

1951, Centenario Francobolli di Sardegna 3 valori cpl. (672/74) in quartine.
112

40,00

3400

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
175

65,00

3401

1951, Verdi, 3 val. cpl. (677/79) su cartolina del Covegno filatelico di San Remo, raccomandata.
—

25,00

3402

1951, Toscana, Fiera Milano, Triennale di Milano (653/54 - 657/58 - 666/67)).
207

65,00

3403

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) in quartina.
112

40,00

3404

1952, Leonardo da Vinci 3 valori cpl. (686/88) in quartine angolo di foglio.
150

50,00

3405

1952, Leonardo da Vinci 3 valori cpl. (686/88) in quartine.
150

60,00

3406

1952, Modena e Parma, 2 val. cpl. (689/90) + Lavoro L. 5 su aerogramma per Tripoli (Libia).
—

15,00

3407

1952, cartolina in franchigia da S.ta Vittoria (Reggio Emilia) raffigurante il paesaggio dopo l'alluvione. A lato bollo "Poste Italiane - Croce Rossa Italiana - Alluvionati Reggio Emilia".
—

50,00

3408

1953-54, Siracusana, 9 valori cpl.(710/18) + alti valori di formato più grande (747/48).
270

90,00

3409

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a) bordo di foglio in alto.
500

110,00

3410

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
150

40,00

3411

1955, Siracusana 100 lire bruno non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio integrale. (Cert. R. Diena)
400

80,00

3412

1956, Giochi Olimpici di Cortina, 10 lire verde e vermiglio (793) con doppia stampa del vermiglio. (Cert. Raybaudi).
—

180,00

3413
()
1957, S. Giorgio 1000 l. falso di Napoli (F811) 100 esemplari (singoli e blocchi).
3.000

50,00

3414

1961, Michelangiolesca 4 valori (901-902-905-906) in quartine con 2 esemplari ciascuna con taglio chirurgico.
—

20,00

3415

1967, Michelangiolesca 1.000 lire (917) + (901+912+912) + S. Giorgio 500 lire (810) su raccomandata espresso aerea probabilmente per il Sudamerica (busta finestra). Interessante e non comune. (Bodini).
—

150,00

3416

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) compreso i 3 valori normali.
1.775

550,00

3417

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su altrettante FDC viaggiate.
—

15,00

3418

1961, Gronchi 170 lire (918) + Michelangiolesca 30 lire (905) su notificazione atti giudiziari da Bari per Bologna, 16/4/62. Interessante.
—

25,00

3419

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.750

550,00

3420

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio in basso, (Cert. B. S. Oliva),
1.750

550,00

3421

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a sinistra, (Cert. Ghiglione),
1.750

550,00

3422

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. B. S. Oliva),
1.750

550,00

3423

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.750

550,00

3424

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio superiore destro, (Cert. B. S. Oliva),
1.750

550,00

3425

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), bordo di foglio a sinistra, minimi puntini neri nell'impasto originario.
1.750

500,00

3426

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), bordo di foglio in alto, minimi punti neri nell'impasto originario.
1.750

500,00

3427

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), angolo di foglio, gomma da esaminare.
1.750

475,00

3428

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) gomma parziale, da esaminare.
—

250,00

3429

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro margine di foglio a sinistra.
7.500

2.000,00

3430
()
1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) rigommato. (Cert.Raybaudi).
—

275,00

3431
()
1975, Riproduzione fotolitografica del Gronchi rosa su carta bianca non dentellata e non filigranata, offerta in omaggio ai partecipanti a una riunione ministeriale sulla filatelia.
—

600,00

3432
()
1975, Riproduzione fotolitofrafica del Gronchi rosa, su carta bianca non filigranata, in foglietto di 4. Venne offerto in omaggio ai partecipanti  ad una riunione ministeriale sulla filatelia. (Cert. Raybaudi "oro", Cert. R. Diena).
—

2.000,00

3433

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i 30 esemplari centrali con stampa parzialmente o totalmente evanescente. Bella varietà. (Cert. R. Diena).
—

400,00

3434

1968, Italia Turrita, 50 lire oliva (1076) striscia di tre con due esemplari stampati su carta ricongiunta. (Cert. E. Diena).
—

125,00

3435

1973, specimen per macchina Goebel (CEI PS 1973). (Caffaz).
—

30,00

3436

1976, Siracusana 150 lire non dentellato (Specializzato 690/Iea) foglio di 100.
1.000

300,00

3437

1976, Siracusana 150 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (1083Ala) su cartolina Lotterie, 16/1/78.
—

20,00

3438

1975, Boccaccio 100 lire (1325) isolato su busta da Roma per città, 30/12/75. Uso possibile per pochi giorni.
—

100,00

3439
()
1976, Serpotta 150 lire (1339), prova su carta fluorescente, foglio intero di 25, non dentellato. (Cert. Raybaudi).
1.875

70,00

3440

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) con testina spostata in alto su bollettino pacchi.
—

25,00

3441

1983-84, Alto valore 4.000 lire con testina spostata verso il basso (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

25,00

3442

1978-83, Alti valori 1500 lire + 10.000. lire (1438+1442A) in blocchi di 4 con testine leggermente spostate.
—

60,00

3443

1987, Alto valore 20.000 lire non dentellato (1442Ba).
—

80,00

3444

1980, Castelli 150 lire (1513) coppia verticale con dentellatura fortemente spostata verticalmente.
—

60,00

3445

1980, Castelli 350 lire con dentellatura fortemente spostata e privo di parte della stampa (1136Ec).
250

40,00

3446

1984, Castelli 550 lire striscia verticale di 3 di cui due con stampa evanescente (Specializzato 1140Ai). (Cert. Carraro).
—

60,00

3447

1980, Castelli 600 lire privo della stampa in verde, angolo di foglio. (Cat. Bolaffi n. 1554B). (Cert. R. Diena)
—

600,00

3448

1980, Castelli 600 lire "nero" (Bolaffi 1554B) esemplare con la dentellatura orizzontale fortemente spostata, bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3449

1991-92, Castelli, 3 valori non fluorescenti (Specializzato 1128/X-1142/X-1142/AX).
337

110,00

3450

1992, Castelli 850 lire (1525A) 5 esemplari (una coppia) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

40,00

3451

1980, Castelli 900 lire (1526) 2 esemplari con stampa e dentellatura fortemente spostati.
—

20,00

3452

1980, Castelli 1000 lire (1527) senza la stampa dell'azzurro e quindi mancante delle scritte e del valore.
—

90,00

3453

1980, Castelli 1.000 lire (1527) blocco di quattro con colori e dentellatura spostati.
—

30,00

3454

1980, Castelli,  striscia di 7 bobina del 30+170 (1528+1530) con i 4 valori da 30 l. presentanti la varieta' " senza diciture sul margine inferiore".
—

40,00

3455

1988, Castelli per macchinette 750 lire (1530G) blocco di quattro non dentellato, bordo di foglio in basso. Grinza verticale in 2 esemplari. (Cert. Raybaudi).
—

175,00

3456

1985, Italia'85, L.300 Sardegna (1743) con scritte e francobollo fortemente spostate a sinistra (CEI 1762g) su cartolina della manifestazione. (Cei: 450,00).
—

70,00

3457

1990, Italia '90 600 lire (1942) foglio completo di 50 con "CIAO".
—

25,00

3458

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) quartina con "CIAO" + esemplare sciolto,
100

30,00

3459

1990, Centenario del I Maggio 600 lire con la sola stampa dell'azzurro (Specializzato 1565Ad). (Cert. Carraro).
—

150,00

3460

1990, Europa 800 lire con i colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

150,00

3461

1990, Libro Poste con i francobolli + Folder Esposizione '76 con intero del Poligrafico con finestrella.
—

30,00

3462

1991, Pallacanestro 500 lire (1967) foglio di 50 con varietà alla posizione 33 (1967a).
—

25,00

3463

1991, Mozart 800 lire (1974) senza stampa di un colore.
—

60,00

3464

1992, Fontana del Nettuno 750 lire senza il colore grigio e con il colore giallo fortemente spostato verso destra (Specializzato 1615Aa). (Cert. Carraro).
—

90,00

3465

1992, Volta 750 lire senza la stampa del rosso (Specializzato 1618 Ab).
263

60,00

3466

1992, Volta 750 lire senza la stampa del rosso (Specializzato 1618 Ab).
263

60,00

3467

1993, Cottolengo 750 lire (2058) senza la stampa di un colore, blocco di quattro + singolo.
—

30,00

3468

1993, Mosaico di Piazza Armerina 750 lire con la sola stampa dei colori nero, rosso e giallo (Specializzato 1683Aa). (Cert. Carraro).
—

80,00

3469

1996, Tex Willer, 750 lire (Sassone Spec.1879Ec) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. Privo delle iscrizioni in alto perchè proveniente dall'ultima fila del foglio. (Cert. Carraro).
—

500,00

3470

1997, Turistica 4 val. cpl. non dentellati di cui "Formia" e "Positano" anche con doppia stampa (Specializzato 1913 Ec + 1914 Ea + 1915 Ea + 1916 Ec). (Cert. Raybaudi).
—

1.200,00

3471

1997, Turistica 4 valori cpl. non dentellati di cui "Formia" e "Positano" anche con doppia stampa (Specializzato 1913 Ec + 1914 Ea + 1915 Ea + 1916 Ec). (Raybaudi).
—

1.200,00

3472

1947, Posta aerea Imperiale 10 lire (17) blocco di 6 + Espressi 5 lire (25) + 10 lire (26) coppia,  in raccomandata espresso da Pisa per Gallarate, 24/11/47. Rara combinazione.
—

250,00

3473

1949, Posta aerea, 1 lira (126) 7 esemplari + 2 lire (127) 2 esemplari + Democratica 4 lire + 5 lire + 20 lire (554+555+561), busta da Reggio emilia per Bologna, 20/5/49.
—

20,00

3474

1946, Posta aerea, 3,20 lire (128) + Democratica 40 c. (546) coppia + 60 c. (548) coppia + 1 lira (550)  busta da Piacenza per Bologna, 4/11/46.
—

25,00

3475

1946, Posta aerea, 3,20 lire (128) + Imperiale Regno 25 c. (10) coppia + Democratica 10 c. + 20 c. (543+544) , piacevole affrancatura su busta da Bologna per Roma, 2/9/46.
—

50,00

3476

1947, Posta aerea, 10 lire (130) + Luogotenenza 60 c. (539) + 1,20 lire (532) coppia, espresso da Velletri per Bologna, 24/4/47.
—

25,00

3477

1946, Posta aerea, 10 lire (130) + Democratica 3 lire + 5 lire + 20 lire (553+555+561), busta da Monterotondo per Asmara, 15/10/46.
—

40,00

3478

1946, 2 aerogrammi per Asmara con piacevoli affrancature.
—

50,00

3479

1946, Posta aerea, busta espresso da Bologna a Bolzano con affrancatura multipla (A.12 + A.126 + A.127x2 + A.130), 26/11/46.
—

50,00

3480

1948, Posta aerea, Democratica 25 lire (133) isolato su busta in perfetta tariffa da Palermo per Genova, 20/10/48. Non comune.
—

25,00

3481

1950, Posta aerea, 2 lire (127) + 6 lire su 3,20 (135) coppia + Democratica 25 c. (545) 4 esemplari, fuori validità, su cartolina amministrativa da Genova per Bologna, 11/4/50.
—

65,00

3482

1947, Posta aerea, L. 6 su 3,20 (135) blocco di 10 in affrancatura sul retro di piccola raccomandata espresso da Salerno a Genova.
—

25,00

3483

1949, Posta aerea, Radio 6 lire (136) 2 esemplari + Democratica 80 c. + 1,20 lire (549+551) in quartine, busta da Bologna per Reggio Emilia, 6/5/49.
—

130,00

3484

1949, Posta aerea, Radio 6 lire (136) striscia di 3 + 1 lira (126) + Democratica 10 c. + 40 c. + 50 c. (543+546+547) fuori validità ma non tassati, busta da Bologna per Bolzano, 7/5/49.
—

65,00

3485

1949, Posta aerea, Radio 6 lire (136) + Democratica 10 c. (543) coppia + 60 c. (548) coppia + singolo, su busta da Bologna per Reggio Emilia, 10/7/49. Il 10 c. fuori validità, busta non tassata.
—

90,00

3486

1949, Posta aerea, Radio 6 lire (136) 3 esemplari + Democratica 10 c. (543) fuori validità, + 50 c. (547) + 1,20 lire (551) coppia, cartolina amministrativa da Bologna per Reggio emilia, 3/5/49.
—

70,00

3487
/
1945-71, Posta aerea, piccolo lotto dei valori ordinari di posta aerea dal 126 al 159 compreso I 2 valori di Santa Caterina. Da esaminare.
—

25,00

3488

1985, Foglietto Italia 85 (1) senza la stampa del rosso, con annullo FDC,  su cartolina ufficiale non viaggiata. (Cert. E. Diena).
—

1.200,00

3489

1985, Foglietto Italia'85 (1).Lotto di 52 foglietti timbrati.
260

25,00

3490

1992, Foglietti "Colombo" 6 val. (10/15) + i medesimi di Portogallo, Spagna e U.S.A. in raccoglitore speciale (tiratura numerata di 500 esemplari).
—

50,00

3491

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
150

40,00

3492

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32).
130

50,00

3493

1945-52, Espressi, piccolo lotto dei valori del periodo: notato il 50 lire con filigrana ruota III (30/I) e la serie 25/31(con difetto il n.28).
—

35,00

3494

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
100

20,00

3495

1947-90, Recapito autorizzato, piccolo lotto dei valori del periodo: notato il n.10. In più qualche valore di posta pneumatica.
—

30,00

3496

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80) con il 300 lire filigrana ruota III coricata (79/III) Ottima qualità, (Cert. B. S. Oliva),
2.100

700,00

3497

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). (Cert. E. Diena),
2.100

700,00

3498

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota I tipo, 15 valori cpl. (66/80). (Cert,Sorani),
2.125

600,00

3499

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). (Cert. E. Diena),
2.100

400,00

3500
/
1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80) alcuni valori con traccia poco visibile.
—

300,00

3501

1946-51, Pacchi postali 14 valori fil. ruota (66/78-80) senza il 300 lire. Con difetti i piccoli valori da 50 c. (67), 3 lire (70), 30 lire (75).
600

125,00

3502

1946-51, Pacchi postali, serie di 9 valori cpl. con filigrana ruota I e dent. 13 1/4 x 14 lineare (67-68/I-77/I).
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50,00

3503

1946-51, Pacchi postali, serie cpl. di 8 valori (72/III-79/III) filigr. ruota III coricata. (Cert.Sirotti per il 100 lire - Cert.Diena per il 300 lire).
1.825

500,00

3504

1946-51, Pacchi postali, serie cpl. di 8 valori (66IV/80IV) con filigrana ruota III dritta.
575

150,00

3505

1946-51, Pacchi postali, serie cpl. di 8 valori (66IV/80IV) con filigrana ruota III dritta.
575

150,00

3506

1946, Pacchi postali, 20 lire bruno lilla non dentellato (74d) con grande bordo di foglio in alto.
162

40,00

3507

1948, Pacchi postali 500 lire fil. ruota (80), ben centrato.
162

45,00

3508

1957, Pacchi postali 300 lire (79) coppia + 5 lire + 30 lire + 100 lire (72 + 75 +77) su frammento di modulo da Napoli, 7/2/57. (Cert. Chiavarello).
—

1.000,00

3509

1957, Pacchi postali , 300 lire lilla bruno filigrana ruota III, dentellatura a pettine 13 1/4 (79/III) + 100 lire azzurro e 50 lire rosso con filigrana stelle apposti ed annullati con bollo a doppio cerchio della Direzione Provinciale delle Poste di Firenze su modulo di contestazione (mod. 41) compilato dal verificatore dell'ufficio postale di Venezia-Ragioneria e fatto pervenire all'ufficio di Firenze in data 1/2/57 a causa di una irregolarità per affrancatura insufficiente. L'ufficio mittente applicò sulla parte seconda del modulo i francobolli per pacchi postali usati interi a recupero della differenza di affrancatura e con l'aumento del 25% a titolo di penale. Raro documento con interessante affrancatura. Ottima centratura per il 300 lire. (Cert. Caffaz).
—

1.000,00

3510

1957, Pacchi postali , 300 lire lilla bruno filigrana ruota III, dentellatura a pettine 13 1/4 (79/III) + 50 lire rosso filigrana stelle apposti ed annullati con bollo a doppio cerchio della Direzione Provinciale delle Poste di Firenze su modulo di contestazione (mod. 41) compilato dal verificatore dell'ufficio postale di Trapani e fatto pervenire all'ufficio di Malmantile (Firenze) in data 21/10/57 a causa di una irregolarità per affrancatura insufficiente. L'ufficio mittente applicò sulla parte seconda del modulo i francobolli per pacchi postali usati interi a recupero della differenza di affrancatura e con l'aumento del 25% a titolo di penale. Raro documento con interessante affrancatura. (Cert. Caffaz).
—

750,00

3511

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81), ben centrato. (Cert. Carraro).
4.000

2.500,00

3512

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (Cert. E. Diena).
3.200

1.500,00

3513

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81).
3.200

750,00

3514

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, fresco e ben centrato.
—

2.250,00

3515

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81), (Cert. B. S. Oliva),
3.200

1.250,00

3516

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dent.lineare (81/I). (Cert.E.Diena).
3.305

2.000,00

3517

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.450,00

3518

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, ottimamente cemtrato, accenno di piega leggera da esaminare. (A. Diena).
4.000

1.000,00

3519

1957, Pacchi postali , 1.000 lire azzurro oltremare "cavallino" filigrana ruota, dentellatura lineare 13 1/4 (81/I) + 300 lire lilla bruno, filigrana ruota I, dentellatura a pettine 13 1/4 (79) + valori complementari composti da: 4 e 5 lire filigrana ruota, 30 e 500 filigrana stelle. I valori sono apposti ed annullati con bollo a doppio cerchio della Direzione Provinciale delle Poste di Firenze su modulo di contestazione (mod. 41) compilato dal verificatore dell'ufficio postale di Pordenone e fatto pervenire all'ufficio di Firenze in data 15/1/57 a causa di una irregolarità per affrancatura insufficiente. L'ufficio mittente applicò sulla parte seconda del modulo i francobolli per pacchi postali usati interi a recupero della differenza di affrancatura e con l'aumento del 25% a titolo di penale. Raro documento con affrancatura straordinaria. L'esemplare della striscia presenta ottima centratura. (Cert. Caffaz).
—

2.800,00

3520

1957, Pacchi postali , 1.000 lire azzurro oltremare "cavallino" filigrana ruota, dentellatura lineare 13 1/4 (81/I) in coppia verticale + valori complementari composti da coppia del 3 lire filigrana ruota e striscia verticale di quattro esemplari del 200 lire filigrana stelle apposti ed annullati con bollo a doppio cerchio della Direzione Provinciale delle Poste di Firenze su modulo di contestazione (mod. 41) compilato dal verificatore dell'ufficio postale di Brindisi e fatto pervenire all'ufficio di Firenze in data 17/4/57 a causa di una irregolarità per affrancatura insufficiente. L'ufficio mittente applicò sulla parte seconda del modulo i francobolli per pacchi postali usati interi a recupero della differenza di affrancatura e con l'aumento del 25% a titolo di penale. Raro documento con affrancatura straordinaria. (Cert. Caffaz).
—

2.800,00

3521

1957, Pacchi postali , 1.000 lire azzurro oltremare "cavallino" filigrana ruota, dentellatura lineare 13 1/4 (81/I) in striscia verticale di 6 esemplari + 3 valori complementari da lire 100, lire 10 e lire 5 apposti ed annullati con bollo a doppio cerchio della Direzione Provinciale delle Poste di Firenze su modulo di contestazione (mod. 41) compilato dal verificatore dell'ufficio postale di Arezzo e fatto pervenire all'ufficio di Firenze in data 11/3/57 a causa di una irregolarità per affrancatura insufficiente. L'ufficio mittente applicò sulla parte seconda del modulo i francobolli per pacchi postali usati interi a recupero della differenza di affrancatura e con l'aumento del 25% a titolo di penale. Raro documento con affrancatura straordinaria. Gli esemplari della striscia presentano buona centratura. Grande rarità. (Cert. Caffaz).
—

8.000,00

3522

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana coricata, 4 valori cpl. (1/4).
—

175,00

3523

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

100,00

3524

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota, 4 valori cpl. (1/4) difetto nel n.4.
—

100,00

3525

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4) il 50 lire con un angolo arrotondato.
450

60,00

3526

1953-55, Pacchi in concessione 3 valori fil. ruota senza il 50 lire (1-3/4) .
245

75,00

3527

1953-55, Pacchi in concessione, 3 val. fil. ruota (2/4).
435

140,00

3528

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (3/4).
230

75,00

3529

1953-55, Pacchi in concessione, 3 valori cpl. (2/I-4/I) con filigrana ruota III dritta.
440

100,00

3530

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21).
750

250,00

3531

1955-81, Pacchi in concessione, l'emissione fino al valore da lire 240, 14 valori (5/18) compreso I rari ben centrati.
1.125

300,00

3532

1955-81, Pacchi in concessione, 10 valori cpl. (5/15) con filigrana stelle I.
700

200,00

3533

1955-81, Pacchi in concessione, serie cpl. 10 valori (5/I-15/I+19) con filigrana stelle II.
700

200,00

3534

1955-81, Pacchi in concessione, serie cpl.di 15 valori (5/II-21) con filigrana stelle IV + (16A+22).
85

30,00

3535

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) blocco di quattro angolo di foglio.
220

50,00

3536

1955, Pacchi in concessione 75 lire fil stelle (9).
—

125,00

3537

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
690

250,00

3538

1955, Pacchi in concessione fil. stelle I, 75 e 100 lire (9+12), ben centrati.
690

150,00

3539

1997, Postacelere, lotto di 3 serie da 3 valori (1/9) senza proroga e con la proroga del 30/6/98 e del 31/12/98.
262

90,00

3540

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

100,00

3541

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

90,00

3542

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

75,00

3543

1947-54, Segnatasse, serie cpl. di 6 valori con filigrana ruota III (101/I-109/I) + I tre valori da 500 lire (110+110/I+110/II).
340

100,00

3544

1947, Segnatasse, 10 lire azzurro (104) non dent.in basso e con la dentellatura orzzontale superiore spostata in basso.
—

25,00

3545

1955-60, Segnatasse 8 valori cpl. fil. stelle (111/19).
180

90,00

3546

1955-81, Segnatasse, 10 valori cpl. con filigrana stelle (111/20) l'8 lire molto ben centrato.
270

80,00

3547

1955-81, Segnatasse, filigrana stelle, 10 valori cpl. (111/120).
180

75,00

3548

1956, Segnatasse, 8 lire fil stelle (112) + altri valori della serie. (Cert. Raybaudi).
224

100,00

3549

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

75,00

3550

1991, Segnatasse (125) 1500 lire bruno e arancio, blocco di quattro non dentellato margine di foglio a destra (Spec.53Eb).
—

375,00

3551

1955-73, Pacchi postali e segnatasse, piccolo lotto di valori con filighrana stelle, con 19 pezzi da 1000 lire. Interessante.
—

30,00

3552

1945-54, inizio di collezione con varie buone serie, su fogli Marini.
980

200,00

3553

1945-74, avvio di collezione con qualche buon valore (Romana, 65 lire stelle, Ginnici non garantiti) su album Marini.
—

80,00

3554

1945-2000, classificatore con piacevole sequenza di usati anche ripetuti o in quartine.
—

35,00

3555

1945-2002, sequenza di 384 quartine usate senza ripetizioni, su album.
563

130,00

3556

1945-81, sequenza di 122 quartine usate, senza ripetizioni.
174

40,00

3557

1945-66, lotto di 135 quartine usate, con unico annullo centrale, su album.
236

70,00

3558

1947-60, 68 documenti postali vari, tutti con differenti affrancature comprendenti commemorativi.
—

50,00

3559

1947-60, 72 documenti postali vari, tutti affrancati con commemorativi isolati, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

120,00

3560

1948-51, selezione di valori del periodo (serie singole da 20 lire) ripetute 4 volte per tipo. Tutti di buona qualità.
387

100,00

3561

1948-54, piccola sequenza di serie del periodo (S. Caterina, Risorgimento, Volta, Radiodiffusione, ecc.), con il 100 lire Risorgimento integro. Tutto calcolato linguellato.
747

150,00

3562

1948-58, piccolo classificatore con serie del periodo ripetuti 10 volte. Da esaminare.
—

100,00

3563

1948-65, 29 documenti postali vari, tutti differenti, diretti all'estero, tutti con affrancature comprendenti commemorativi.
—

120,00

3564

1949-59, 14 documenti postali vari, tassati all'estero, tutti differenti.
—

50,00

3565

1950-59, 3 buste dirette in Argentina tassate per il Fermo-Posta. Una affrancata con il 100 lire Democratica. Interessanti e non comuni.
—

50,00

3566
/
1956-76, scatola con sequenza di FDC del periodo. Da esaminare.
—

30,00

3567

1957-74, collezione di p. ordinaria non cpl. su Euralbo con cartella.
—

25,00

3568

1958-99, oltre 400 tra buste e cartoline con annulli commemorativi, FDC, FDC di interi, ecc.
—

50,00

3569

1960-73, piccolo lotto di 34 varietà in un classificatore.
—

20,00

3570

1964-90, collezione completa del periodo su album Marini King con custodia. (Listino 336,00)
—

150,00

3571

1965-75, collezione cpl. quartine usate con unico annullo centrale, su apposito album king.
303

120,00

3572

1967-75, 223 quartine usate con unico annullo centrale, su album.
212

65,00

3573

1976-81, 160 quartine usate con unico annullo centrale, su fogli.
159

50,00

3574

1976-02, 118 quartine usate, con unico annullo centrale, su fogli.
242

75,00

3575

1977-92, 180 tra interi postali e buste commemorative.
—

30,00

3576

1985-96, lotto di foglietti e libretti, in genere nuovi.
—

75,00

3577

1986-2001, 126 alti valori usati, con ripetizioni.
142

45,00

3578

1989-93, Libretti, lotto di 20 libretti Tasso, 5 Ministero Poste, 10 Giornata Filatelia.
—

30,00

3579

1998-2001, raccolta dei Bollettini filatelici con i dati tecnici delle emissioni. Da esaminare.
—

20,00

3580

-, lotto di alcune serie tra cui Biennale, Toscana, Unesco + ERP di Trieste A.
350

70,00

3581

-, 8 buste di cui 7 del periodo Ruota. Notato 20 lire ERP.
—

80,00

3582

-, 11 pezzi con affrancature miste Democratica/Italia al Lavoro, alcune per l'estero. Interessante.
—

75,00

3583

-, piccolo lotto di varietà da esaminare.
—

80,00

3584

-, 4 estratti conto giornali affrancati con 1 lira Democratica, Lavoro, Siracusana o 6 lire Siracusana.
—

80,00

3585

-, 10 interi postali di Luogotenenza con affrancature complementari di Democratica.
—

50,00

3586

-, Democratica, 9 pezzi con affrancature comuni.
—

10,00

3587

-, 6 buste commemorative, anche voli, da esaminare.
—

50,00

3588

-, periodo ruota, lotto di 90 buste generalmente post-1951, quasi tutte di ispirazione filatelica, anche con usi tardivi non tassati. Interessante, bella qualità, da esaminare.
—

200,00

3589

-, Democratica, 68 documenti postali vari con affrancature differenti, con forte uso della serie di p. aerea.
—

125,00

3590

-, Democratica, 22 pezzi viaggiati per espresso, tutti differenti.
—

90,00

3591

-, Democratica, 92 documenti postali vari, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

80,00

3592

-, Democratica, 20 pezzi diretti all'estero, soprattutto Svizzera e Germania.
—

70,00

3593

-, Italia al Lavoro, 22 pezzi con affrancature differenti, comuni.
—

40,00

3594

-, Siracusana, 54 documenti postali, soprattutto cartoline, diretti all'estero, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

40,00

3595

-, Michelangiolesca, 22 documenti postali vari, soprattutto cartoline, diretti all'estero, tutti differenti per affrancatura o tariffa. Interessante.
—

90,00

3596

-, Castelli, 98 pezzi, soprattutto cartoline, diretti all'estero, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

40,00

3597

-, 28 pezzi con affrancatura mista Lavoro-Siracusana, tutti differenti per affrancatura o tariffa. Interessante, da esaminare.
—

60,00

3598

-, 28 documenti postali vari, tutti diretti all'estero, con differenti combinazioni comprendenti Italia al Lavoro.
—

200,00

3599

-, 28 pezzi (raccomandate e assicurate) con belle affrancature con commemorativi, castelli, macchinette, S. Giorgio, Siracusana fluorescente.
—

35,00

3600

-, 15 moduli per richiesta tessere FF.SS. con francobolli, anche commemorativi, anni ‘60/’70. Non comuni.
—

15,00

3601

-, scatola con buste recenti. Da esaminare.
—

offerta libera

3602

-, 2 scatole con ordinari (fino a Siracusana) su frammento.
—

offerta libera

3603

-, scatola con buste recenti, comuni.
—

offerta libera

3604

-, scatola con buste recenti, comuni.
—

offerta libera

3605

-, scatola con buste moderne, comuni.
—

offerta libera

3606
/
-, album con bustoni e frammenti con affrancature recenti, soprattutto Castelli piccoli tagli. Da esaminare.
—

offerta libera

3607

-, lotto di fogli e blocchi nuovi anni '60/'70. Necessario esame.
—

75,00

3608

-, piccolo lotto di varietà da esaminare.
—

offerta libera

3609
//
-, sequenza di serie ordinarie e di vari servizi, nuove e usate su fogli artigianali. Lavoro ruota, stelle, Espressi ruota e Testoni con gomma integra.
—

200,00

3610

-, classificatore con materiale di periodi vari, soprattutto post-1960, anche serie anni '90, con ripetizioni.
—

100,00

3611

-, classificatore con quartine varie con qualche discreto valore. Notato Verdi del 1951 e Gronchi (918/20). Inoltre blocco di 30 del Pacco Postale di Luogotenenza del 30 c. (51).
—

250,00

3612

-, classificatore con quartine usate, generalmente anni '60/'70.
—

20,00

3613

-, album con 96 FDC anni '60/'80 in parte viaggiate.
—

20,00

3614

-, album con 90 FDC anni '60/'90, gran parte viaggiate.
—

30,00

3615

-, pacchetto di corrispondenza primi anni '60 con ordinari e commemorativi + serie e blocchi stessi anni.
—

offerta libera

3616

-, lotto composto da oltre 100 buste, anni '60/'90, generalmente filateliche, 44 FDC e i Bollettini illustrativi da 1 a 96.
—

75,00

3617

-, accumulo di materiale anni '60/'70 anche in fogli e blocchi, in una scatola. Da esaminare.
—

100,00

3618

-, scatola con frammenti con Castelli e alti valori.
—

15,00

3619

-, insieme di buste e cartoline di periodi vari anche recenti, tra cui 18 cartoline in tariffa per l'estero.
—

125,00

3620

-, scatola con frammenti con francobolli ordinari.
—

offerta libera
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

3621
()
1945, CORALIT, lire 14 azzurro oltremare e lire 28 rosa carminio (1/2) in blocchi di quattro con margine di foglio in basso, (Cert. E. Diena).
2.800

900,00

3622

1945, CORALIT, seconda emissione 5 val. cpl. (3/7), bordo di foglio in basso.
125

50,00

3623

1945, CORALIT, seconda emissione 5 val. cpl. (3/7).
125

40,00

3624

1945, CORALIT, II e III emissione (3/7+8/12) un dentello corto nel n.11.
262

50,00

3625

1945, Coralit, non emesso con colore cambiato, 28 lire rosa carminio lilla invece di grigio oliva (C.E.I.13 - 1250,00). (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3626

1945, Coralit, non emesso con colore cambiato, 28 lire bruno giallo invece di grigio oliva (C.E.I.14 - 1250,00). (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3627

1945, Coralit, non emesso con colore cambiato, 70 lire violetto invece di bruno grigio, grinza da esaminare (C.E.I.15 - 1250,00). (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3628

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) non dent.angolo di foglio. (E. Diena).
240

90,00

3629
()
1945, S.A.B.E., Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) + I valori da 5 lire bruno e 10 lire indaco in quartina conetstata del minifoglio. Tutti senza gomma.
—

50,00

3630

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) dentellati 11 e 1/4, angolo di foglio. Molto rari. (Cert. Raybaudi "oro").
3.300

1.000,00

3631

1945, S.A.B.E., 3 valori cpl. (13/15) dentellati 11 1/4. Rarità del settore. (Cert. Raybaudi). (CEI 4.500,00).
—

900,00
AMGVG

3632
/
1945, l'emissione completa nuova e usata + alcuni valori usati (1/31).
270

50,00

3633

1945-47, l'emissione con Posta Aerea ed Espressi, 31 valori cpl.
87

25,00

3634

1945-47, Sovrastampati, 21 valori cpl. (1/21) annullati su busta.
100

25,00

3635

1946, 1 lira (8) su "Folium Ecclesiastum" da Gorizia per l'Ufficio Parrocchiale di Fiumicello, 18/12/46.
—

50,00

3636

1945-47, Due serie cpl.(1/21+A+E) una con soprastampa privata "W Trieste Libera", l'altra con soprastampa privata "Trieste" + alcuni valori di Democratica in coppia con altro tipo di soprastampa.
—

250,00
TRIESTE ZONA A

3637

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (18/29+E.5).
92

25,00

3638

1948, Risorgimento, 13 valori cpl.(18/29+E).
92

25,00

3639

1849, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41).
82

20,00

3640

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) su FDC raccomandata  Venetia n.13.
225

75,00

3641

1849, E.R.P., 3 valori cpl. (43/45) su FDC raccomandata Venetia n.19.
150

50,00

3642

1949, Volta, 2 valori cpl. (52/53) in blocchi di quattro bordo di foglio in basso.
82

20,00

3643

1949/50, Democratica, soprastampa su una riga, 12 valori cpl.(56/67).
106

25,00

3644

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (73/74), 4 serie.
100

20,00

3645

1950, Radiodiffusione. 2 valori cpl. (76/77) in blocchi di 4.
137

40,00

3646

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (84/86), 4 serie cpl.
130

25,00

3647

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (84/86) in blocchi di 4.
137

35,00

3648

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (84/86) in blocchi di 4.
137

35,00

3649

1950, 2 moduli vaglia affrancati con (62) e (94).
—

25,00

3650

1951, Francobolli Toscana 2 valori cpl. (108/9), 5 serie.
225

45,00

3651

1951, Giochi ginnici, 3 valori cpl. (116/17) in blocchi di 4.
82

25,00

3652

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (116/18), 2 serie.
135

35,00

3653

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6).
75

20,00

3654

1947, Posta aerea, le prime due emisisoni (1/12).
107

20,00

3655

-, Posta aerea, Radio 6 valori cpl. (7/12), 3 serie.
67

10,00

3656

1948, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16).
325

90,00

3657

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16). Il 500 lire con traccia di linguella.
315

90,00

3658
/
1948, Posta aerea, 4 valori cpl. (13/16).
162

45,00

3659

1947-48, Espressi, 4 valori cpl. (1/4), 3 serie.
90

20,00

3660

1952, Recapito autorizzato 20 lire (5) blocco di 24 esemplari.
240

40,00

3661

1949/53, Pacchi postali 13 valori cpl. (13/25).
250

75,00

3662

1947, Pacchi postali, 100 lire dent. 13 1/4 blocco di quattro di cui i 2 esemplari superiori con dentellatura superiore fortemente spostata verso il basso,  (9/I + 9/I + 9/Ii + 9/Ii) e quindi non dentellati in alto. Bella e rara varieta'.
3.600

750,00

3663

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (26) ben centrato.
275

100,00

3664

1949-54, Segnatasse, 13 valori cpl. (16/28).
100

25,00

3665
/
1947-54, lotto di serie di posta ordinaria in blocchi di quattro + 2 fogli interi.
—

50,00

3666
/
1947-54, le emissioni di posta ordinaria (1/208).
—

125,00

3667

1948-51, lotto di serie del periodo. Notato Romana, Volta, Ginnici.
178

50,00

3668

-, 24 pezzi comunissimi e ripetuti.
—

offerta libera

3669
/
-, piccola sequenza di materiale di posta ordinaria, da esaminare.
—

20,00

3670

-, piccola sequenza di esemplari.
100
+
25,00

3671

-, 7 buste + 2 di AMGVG + una di Litorale Sloveno. Da esaminare.
—

50,00
TRIESTE ZONA B

3672

1948, I Maggio, coppia verticale di trittici (1/3).
160

35,00

3673

1948, Croce Rossa, soprastampati 2 valori (4/5).
250

75,00

3674

1949, 1 d. verde con soprastampa capovolta (8b).
65

20,00

3675

1951, Croce Rossa, serie cpl. 2 valori (39/40).
200

55,00

3676

1953, 2 d.bruno rosso e rosso, con doppia croce rossa (93a).
162

30,00

3677

1953-54, Animali 12 valori cpl. (101/12) + Esperanto p. aerea, i 10 valori usciti insieme (21/30) su 4 FDC.
130

35,00

3678

1953, Posta aerea, Esperanto 300 d. nelle due rare tinte (20+20a).
575

160,00

3679

1953, Posta aerea, Esperanto 300 dinari (20).
200

30,00

3680

1950, Foglietti,  centenario delle ferrovie, dent. + non dent. (BF 1/2).
260

75,00
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

3681

1944, ALESSANDRIA, l'emissione completa di 6 valori (1/6). (Sorani).
6.000

2.200,00

3682
()
1945, ALTO VARESOTTO, 4 valori cpl. (E.R. 1/4) come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3683

1945, ALTO VARESOTTO, 4 valori cpl. soprastampati in coppia (E.R. 5/8). (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3684

1944, AOSTA, soprastampati "C.L.N. Zona Aosta" 4 valori cpl. (1/4)
180

50,00

3685

1944, AOSTA, soprastampati "C.L.N. Zona Aosta" 4 valori cpl. (1/4)
180

40,00

3686

1944, AOSTA, soprastampati "C.L.N. Zona Aosta" 4 valori cpl. (1/4) con soprastampa in albino capovolta sul bordo superiore del foglio.


200,00

3687

1945, AOSTA, II emissione, soprast. con nuovo valore, 4 valori cpl. (5/8).
280

75,00

3688

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8).
140

25,00

3689

1944, AOSTA, Simbolica 8 val. cpl.  (9/16) lotto di 2 serie cpl.
120

30,00

3690

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) in blocchi di quattro con bordi.
240

60,00

3691

1945, AOSTA, la III emissione dentellata e non (9/16).
180

50,00

3692

1945, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. non dentellati (9/16). (Cert. Raybaudi).
120

40,00

3693

1945, AOSTA, Foglietti, 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
480

200,00

3694

1945, AOSTA, Foglietti (1/2).
480

150,00

3695

1944, AOSTA, Minifogli da 10 esemplari dell'emissione di 8 valori (9/16) dentellati 10 e 3/4 + Minifogli non dentellati della stessa emissione (9A/16A). Rari. (Cert. Caffaz).
15.600

2.000,00

3696

1945, AOSTA, Soggetti vari, la serie cpl. dentellata e non (9/16+9A/16A) in minifogli. Da esaminare per qualche ingiallimento.
15.600

1.950,00

3697

1945, AOSTA Fr.lli Bandiera 3 valori cpl.con soprastampa francese (C.E.I. 4/6) + la serie in coppia con soprastampa francese e italiana (1/6).
—

100,00

3698

1945, AOSTA, Fratelli Bandiera 3 val. cpl. in coppia con soprastampa in italiano ed in francese. (Chiavarello).
—

100,00

3699

1945, AOSTA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie con soprastampe in italiano e francese. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

3700

1945, AOSTA, 2 serie in quartina formate da coppie se-tenant, ciascuna di 8 valori (7 di Luogotenenza + 1 lira di Imperiale) con soprastampa su uno dei 2 esemplari delle coppie.
—

125,00

3701

1945, AOSTA 2 serie in quartina formate da coppie se-tenant, ciascuna di 8 valori (7 di Luogotenenza + 1 lira di Imperiale) con soprastampa su uno dei 2 esemplari delle coppie. In più ripetuta una serie in quartina di 7 valori mancante del 2 lire.
—

120,00

3702

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3703

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36). (Cert. Raybaudi).
—

125,00

3704

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti.
—

200,00

3705

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti. I valori 10 e 30 c. con sopratsampa rosso-bruno.
—

250,00

3706

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti, 2 varietà: 10 c. (E.R. 1) con decalco; 20 c. (E.R. 2) con "; tra C e L". (Raybaudi).
—

120,00

3707

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa in rosso del I tipo (E.R. 32A/I). Molto raro. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

1.350,00

3708

1945, ARIANO POLESINE, Espresso Duomo di Palermo 1,25 lire (E.R. 38/II). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3709

1945, ARIANO POLESINE, Fratelli Bandiera, 1 lira violetto (45/II) blocco di quattro.(Cert.Chiavarello).
400

100,00

3710

1945, ARIANO POLESINE, Fratelli Bandiera, 2,50 carminio (46/II) blocco di quattro.(Cert.Chiavarello).
400

100,00

3711

1945, ARONA, Monumenti distrutti cpl. 10 val.  (1/10) + relativo espresso (16).
560

125,00

3712

1945, ARONA, la serie di 10 valori (1/10) in quartina tranne il piccolo valore da 75 cent. che non è in quartina ed ha traccia di linguella.
1.600

300,00

3713

1945, ARONA, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (11/13).
320

75,00

3714

1945, ARONA Espresso Duomo di Palermo 1,25 lire (16). (Cert. Raybaudi).
160

50,00

3715

1945, ARONA, espresso da lire 1,25 verde (16) in blocco di quattro.
640

125,00

3716

1945, ARONA, 30 c.bruno senza filigrana (17).
900

250,00

3717

1945, ARONA, Monumenti distrutti 3 lire con soprastampa in rosso (23). (Cert. Raybaudi).
1.000

250,00

3718

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11) con timbrino di garanzia al verso. In più il n.27 con traccia di linguella firmato G.Oliva.
450

100,00

3719

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Caffaz).
450

120,00

3720

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
450

90,00

3721

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). Da esaminare. (L. Gazzi).
500

70,00

3722

1943, BASE ATLANTICA, 4 valori della seconda emissione con soprastampa "Fascis a" invece che "Fascista" (6f-8f/10f). (Cert. Raybaudi).
3.045

600,00

3723

1943, BASE ATLANTICA Propaganda di guerra 25 c. (14). (Raybaudi).
2.800

650,00

3724

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 25 c. verde (15). Tracce di ossidazione e abrasioni. (Cert. Raybaudi).
2.850

400,00

3725
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 25 c. verde (15), ossidazioni. (Cert. Raybaudi).
1.330

180,00

3726

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. (17). (E. Diena).
1.900

450,00

3727

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 30 c. (19). (Cert. Colla).
2.850

850,00

3728

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 15 c.verde varietà: "Repub lica" (26a).
1.350

350,00

3729

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 15 c.verde varietà: "Repub lica" (26a).
1.350

350,00

3730

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 15 c.verde varietà: "Repub lica" (26a).
1.350

350,00

3731

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 30 c.bruno varietà: "Repub lica" (28a).
450

100,00

3732

1943, BASE ATLANTICA, cartolina affrancata con 30 c. (249) con bollo "Forze Subacquee Italiane in Atlantico",  diretta a Trieste, 27/1/43.
—

100,00

3733

1945, BELLUNO, 4 valori cpl. (E.R. 1/4) privi della preobliterazione. Molto rari. (Cert. Raybaudi "oro". Cert. Chiavarello).
—

1.200,00

3734

1940, CAMPIONE, cartolina da Campione per la Germania affrancata con 5 valori di Imperiale (243+245/48), 31/7/40. Non comuni le destinazioni fuori Svizzera in questo periodo.
—

60,00

3735

1944, CAMPIONE, l'emissione completa (1/5-1a/5a+6/12). Da esaminare alcuni valori.
1.050

200,00

3736

1944, CAMPIONE, II tiratura del 28/6 con dent. 11, 5 val. cpl. (1/5) su busta con annullo del I giorno. Bella qualità.
—

40,00

3737

1944, CAMPIONE, Stemmi 5 c. (1) 2 esemplari + 20 c. + 30 c. (3+4) + Paesaggi 30 c. (9) su raccomandata per S. Gallo, 11/8/44. Interessante. (Raybaudi).
—

120,00

3738

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

200,00

3739

1944, CASALECCHIO DI RENO, marche IGE sovrastampate 8 valori cpl. (C.E.I. 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

185,00

3740

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche per l'imposta soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (C.E.I 1/8). (Cert. Raybaudi).
—

180,00

3741

1945, CASALECCHIO DI RENO, marche IGE in striscie di 5 o 9 unite alla matrice senza soprastampa (C.E.I. 1a/3a). (Cert. Raybaudi).
750

180,00

3742

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 10 c. con soprastampa a mano in striscia orizzontale di 5 unita alla matrice (CEI 9a). Rara, 50 conosciute. (Cert. Caffaz).
—

300,00

3743

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 20 + 50 c. con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità del settore, 4 esemplari noti. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

offerta libera

3744

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. (E.R. 1/4). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3745

1945, D.I.S.P.A. 4 valori cpl. (E.R.1/4) + complementari su busta locale (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3746

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. sopratsampati a mano "segnatasse" (E.R. 5/8). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3747

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. soprastampati a mano "Bassano" (E.R.9/12). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3748

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. sopratsampati a mano "Pro P.T. Opere Assistenziali - 0,25" (E.R. 13/16). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3749

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1).
220

40,00

3750

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno in foglio di 100 esemplari.
2.000

200,00

3751

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto  (2c) blocco di 8.
1.040

180,00

3752

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi.
800

160,00

3753

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno (2A).
800

150,00

3754
/
1945, IMPERIA, Monumenti distrutti (1/12) + Fratelli Bandiera (13/15) + P.A. L.5 (17) + Espresso (20) + Recapito (21). Gomma integra o qualche minima traccia di linguella.
450

90,00

3755

1945, IMPERIA, 12 valori cpl. (1/12). (Cert. Raybaudi).
600

150,00

3756
/
1945, IMPERIA, 50 cent. e 1 lira con soprastampa capovolta (6a+8a). Il primo gomma integra, traccia minima l'altro.
200

30,00

3757

1945, IMPERIA, monumenti distrutti 20 c. non emesso (22). (Cert. Raybaudi).
550

100,00

3758

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22) blocco di 4.
2.400

720,00

3759

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
2.400

650,00

3760

1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c.lilla rosa (1).
275

75,00

3761

1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c.lilla rosa (1).
275

75,00

3762

1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c.lilla rosa (1), lieve grinza.
275

40,00

3763

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa (1) su frammento.
165

60,00

3764

1930, LIVORNO, Visita di Mussolini, 30 c. rosa lilla (1) annullato l'11/5/30 su piccolo frammento. (Chiavarello).
165

50,00

3765

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c.rosa con varietà "punto tra A e L" (1c). (Raybaudi).
200

50,00

3766
/
1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8). l'1 lira, l'espresso ed il 3 lire con gomma integra, quest'ultimo (Biondi).
2.270

offerta libera

3767

1945, MACCAGNO, 8 valori cpl. (1/8) timbrato al verso di cartolina commemorativa, spedita localmente. Quotazione catalogo per usati.
1.775

500,00

3768

1945, MACCAGNO, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. con al verso la scritta "Saggio" in corsivo. Il 2,50 lire con la varietà "Naziouale". (Cert. Caffaz).
—

450,00

3769

1945, MANTOVA, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi "oro").
3.300

900,00

3770

1945, MANTOVA, la serie piccola di 6 valori (1/5+8).
100

20,00

3771

1945, MANTOVA, 2,15 su 35 c.azzurro con soprastampa recto-verso (3aa).
800

200,00

3772

1945, MASSA CARRARA, 3 valori cpl. nelle consuete quartine con soprastampa su 2 valori e con al verso il timbro del notaio (E 1/3). Il 10 c. con varietà (3a). (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3773

1945, NIZZA MONFERRATO, 9 valori soprastampati "Co.Naz.di Liberazione" ed al verso timbro "Nizza Monf."
—

25,00

3774

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
300

100,00

3775

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2). Accenno di ingiallimento.
300

75,00

3776

1945, PIACENZA, piccola serie di 30 valori soprastampati "CLN" o "13° zona Partigiana". (Cert. Raybaudi).
—

750,00

3777

1945, PIACENZA, "Pro Patrioti" 5 valori cpl. (E.R. 89/93). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3778

1945, PIACENZA, "Pro Patrioti" 5 valori cpl. (E.R. 94/98).
—

200,00

3779

1945, RAVENNA, Monumenti distrutti 9 valori, emissione non ufficiale. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3780

1945, S.A.C.P.I., 5 valori cpl. in striscia orizzontale (E.R. 1/5). (Cert. Raybaudi).
—

50,00

3781

1945, S.A.C.P.I., 5 valori cpl. in striscia orizzontale (E.R. 1/5) in foglietto di 5 strisce. Molto raro.
—

275,00

3782

1945, SAVONA, Monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11).
400

100,00

3783

1945, SAVONA, Tamburino 75 c. angolo di foglio. Presenta una naturale mancanza di gomma (7). (Cert. Raybaudi).
320

90,00

3784

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). (Cert. Raybaudi "oro").
2.400

600,00

3785

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). Un punto d'ingiallimento. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.400

offerta libera

3786

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Caffaz).
1.200

350,00

3787

1945, SESTO CALENDE, Monumenti distrutti 8 valori (1/8).
1.050

200,00

3788
()
1944-45, SERVIZI POSTALI COMUNALI, Provincia di Asti, 6 francobolli dei vari comuni (CEI 1/6).
300

100,00

3789

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert.Raybaudi per 1 lira violetto).
900

250,00

3790

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. R. Diena)
900

250,00

3791

1944, TERAMO, l'emissione in blocchi di 4 con il valore raro, senza due piccoli valori (1/8-11/16).
3.400

850,00

3792

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (E.R. 1/13). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3793

1945, TORINO, Tamburino 30 c. con filigrana varietà "punto dopo N molto in alto" (E.R. 7e). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3794

1945, TORINO 30 c.tamburino con filigrana, blocco di 25 con varietà. (Errani n.7). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3795

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira violetto soprastampa nera (Unif.11A). (Cert. Raybaudi).
750

200,00

3796

1945, TORINO, 1 lira violetto soprastampato in nero (Unif.11A). (Raybaudi).
750

150,00

3797

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa in nero, non emesso (C.E.I.11A). (Cert. Raybaudi).
—

offerta libera

3798

1945, TORINO, Monumenti distrutti 3 lire (Unificato 13).
150

25,00

3799

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

3800

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16). (Raybaudi).
—

30,00

3801

1945, TORINO, Fratelli Bandiera 25 c.azzurro (Unif.14Ea) con sopr.verde anziché rossa. (Raybaudi).
780

180,00

3802

1945, TORINO, Fratelli Bandiera 1 lira violetto (15Ea) con la sopr.verde anziché rossa. (Raybaudi).
780

180,00

3803

1945, TORINO, Fratelli Bandiera lire 2,50 (Unif.16Ea) con la sopr.rossa anziché verde. (Raybaudi).
780

180,00

3804

1945, TORINO, Fratelli Bandiera lire 2,50 (Unif.16Eb) con la sopr.nera anziché verde. (Raybaudi).
780

180,00

3805

1945, TORINO, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (E.R. 17). (Cert. Raybaudi).
—

75,00

3806

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati 7 valori cpl. (1/7) con il n.4 con gomma integra + 2 valori con soprastampa in vermiglio (4A/5A).
845

270,00

3807

1945, VALLE BORMIDA, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (1/7). Il n. 4 con gomma integra. (Cert. Raybaudi).
325

70,00

3808

1945, VALLE BORMIDA, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (1/7); il 30 c. come di consueto senza gomma;gomma integra gli altri.
225

45,00

3809

1945, VALLE BORMIDA, non emesso,10 c. bruno (8).(Renato Mondolfo).
1.050

300,00

3810

1945, VALLE BORMIDA, i 2 valori con soprastampa in vermiglio (4A/5A). (Cert. Raybaudi).
520

150,00

3811
()
1945, VALLE BORMIDA, Perseo e Vittoria alata, 7 valori cpl (9/15),  emessi senza gomma.
155

30,00

3812
()
1945, VALLE BORMIDA, Perseo e Vittoria alata, 7 valori cpl. bordo di foglio (9/15) emessi senza gomma.
155

30,00

3813
()
1945, VALLE BORMIDA prova da 5 centesimi bruno rosso su carta patinata. (Raybaudi).
—

50,00

3814
()/
1945, VALLE BORMIDA, Statue del Perseo 7 valori cpl.sempre senza gomma (9/15) + Statua di Teseo 4 valori cpl.(16/19) con gomma integra.
310

90,00

3815

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl. angolo di foglio (16/19).
160

40,00

3816

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl. angolo di foglio (16/19).
165

40,00
CORPO POLACCO

3817

1946, Soccorso senza gomma 3 valori cpl. (27/29).
330

100,00

3818

1946, Posta aerea, 25 + 100 lire non dentellato (3a).
180

60,00

3819

1954, Governo di Londra, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1).
120

30,00
SAN MARINO

3820

1864, Lettera da San Marino diretta a Fano per S. Costanzo affrancata con 15 c. (L18) annullato con bollo di Rimini e "S. Marino" in cartella al verso (B9). Qualità da esaminare, comunque molto raro. (G. Oliva).
7.250

400,00

3821

1877/90, 5 valori (1/5) da esaminare.
640

80,00

3822

1885, 2 c.verde (1) 3 esemplari sul fronte di cartolina per Manchester, 6/1/85.
—

100,00

3823

1877, Stemma 5 c. giallo (2). (Cert. Chiavarello).
450

115,00

3824

1890, 5 c. giallo (2), ben centrato.
180

45,00

3825

1896, 5 c.giallo (2) su fascetta per la Germania.
—

125,00

3826

1888, 10 c. azzurro (3A).
1.000

200,00

3827

1890, Stemma 25 c. lacca (5) coppia orizzontale (Cert. Raybaudi).
360

40,00

3828

1890, 25 c. lacca (5), fresco. (E. Diena).
450

120,00

3829

1890, 25 c. lacca (5), ben centrato, tracce di colore al verso.
450

60,00

3830

1877, 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
4.000

900,00

3831

1877, 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
4.000

220,00

3832

1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8). (Chiavarello).
100

30,00

3833

1892, 5 su 10 c. azzurro, coppia formata da 2 varietà (8s+8k). Molto fresca. (Sorani).
600

200,00

3834

1892, 5 su 10 c. azzurro (8),  blocco usato di 8 esemplari con varieta' (8k - 8 n - 8 q). Interessante. (Cert. Diena).
—

200,00

3835

1877, 5 c. su 30 c. bruno (9), molto fresco. (Cert. R. Diena - G. Bolaffi).
1.125

280,00

3836

1892, Soprastampato, 5 c.su 30 c.bruno (9).
375

50,00

3837

1892, 10 c. su 20 c. rosso (10) fresco e centratissimo. (E. Diena).
187

75,00

3838

1892, 10 c. su 20 c. rosso coppia orizzontale di cui uno " senza punto dopo mi" (10+10 r).
175

50,00

3839

1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11). (Cert. Raybaudi).
1.125

400,00

3840

1877, 10 (c.) su 20 c. rosso (11). (Cert. Caffaz).
375

90,00

3841

1892, Cifra e stemmi, 11 valori cpl. (12/22), molto freschi. (Cert. R. Diena per la lira).
6.300

1.250,00

3842

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). Molto fresco, timbrino al verso (Cert. Raybaudi).
5.000

1.000,00

3843

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. E. Diena).
2.000

600,00

3844

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (A. Diena).
2.000

400,00

3845

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

3846

1894, 2 lire bruno su arancio (21). Fresco esemplare. (Cert. Carraro).
187

50,00

3847

1894, 5 lire carminio su verde (22) fresco esemplare. (Cert. Carraro).
500

150,00

3848

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
525

250,00

3849

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). (A. Diena).
525

130,00

3850

1903, Cifra e Veduta, 12 valori cpl. (34/45). (Cert. Raybaudi alti valori).
3.000

750,00

3851

1903, Veduta 2 lire (44).
1.800

600,00

3852

1903, Veduta 2 lire violetto (44). (Cert. R. Diena)
1.800

450,00

3853

1910, Stemmi, carta sottile 2 valori cpl. (49/50). (Cert. Raybaudi).
700

220,00

3854

1910, Stemma 15 c. ardesia non dentellato (50a) bordo di foglio in basso. Non comune.
480

125,00

3855

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (50A/50B). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3856
()
1916, Pro Croce Rossa Italiana, 10+5 c. saggio non adottato, non dentellato orizzontalmente (CEI 50B varietà). (Cert. Sorani).
—

150,00

3857

1917, pro Combattenti 2 valori cpl. (51/52).
150

25,00

3858

1918, Pro combattenti, 8 valori cpl. (54/62).
140

35,00

3859

1918, Vittoria, 6 valori cpl. (63/68).
110

30,00

3860

1918, Vittoria, i primi tre valori della serie (63/65) con la soprastampa capovolta.
—

20,00

3861

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81).
100

25,00

3862

1924, Pro combattenti soprastampati 4 valori cpl. (103/6).
125

30,00

3863

1925, Veduta 12 valori cpl. (107/18).
125

30,00

3864
()
1926, Onofri, 7 prove non dentellate (P.123/P.128) senza gomma.
—

150,00

3865

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32) ben centrati.
175

50,00

3866

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
175

50,00

3867

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Chiavarello).
1.250

430,00

3868

1929-35, Veduta, Palazzo e Busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58).
1.250

250,00

3869

1929-35, Veduta, 19 valori cpl. (141/58).
500

125,00

3870

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

100,00

3871

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. E. Diena).
1.150

350,00

3872

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83).
125

35,00

3873

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
425

120,00

3874

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
425

120,00

3875

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
425

85,00

3876

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
500

170,00

3877

1944, raccomandata diretta in Svizzera affrancata con (111+114+259+268+270+A42), 19/6/44. Sul fronte bollo della censura tedesca di Monaco. E' una delle poche corrispomdenze viaggiate da S.Marino per l'estero, dopo il maggio 1944. (Raybaudi).
270

120,00

3878

1947, Roosevelt 6 su 5 lire con tripla soprastampa (309d).
400

70,00

3879

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40) in quartine.
650

175,00

3880

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55).(Cert.Bolaffi).
525

150,00

3881

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). Il valore da 50 lire (353) con traccia di linguella.
525

125,00

3882

1949-50, Paesaggi, 15 valori (342/55) senza 351A e 353A, su busta FDC non viaggiata.
550

100,00

3883

1949, Paesaggi 35 lire con stampa del centro fortemente spostata (352a). (G. Bolaffi).
60

20,00

3884

1949, Paesaggi, i due alti valori (354/355).
165

50,00

3885

1954-55, Propaganda sportiva 11 valori cpl. (409/19) in blocchi di quattro.
360

125,00

3886

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
125

40,00

3887

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) in quartina.
500

150,00

3888

1961, Mostra Risorgimento 70 lire con stampa recto-verso dell'azzurro (566b) capovolta. Bella varieta'. (G. Bolaffi - A. Diena).
400

100,00

3889

1931, Posta aerea, prima emissione 11 valori cpl. (1/10).
1.250

300,00

3890

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10) tutti angolo di foglio. Il 10 lire con punto d'ingiallimento al verso.
1.250

175,00

3891

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). (A. Diena).
500

100,00

3892

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
480

150,00

3893

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
480

140,00

3894

1933, Saggio, soprastampato Zeppelin senza filigrana, 20 lire su 3 lire carminio con perforazione "SPECIMEN", coppia verticale con interspazio di gruppo. (E. Diena esteso).
5.500

1.250,00

3895

1943, Posta aerea, Non emessi 8 valori cpl. (26/33). (Cert.G.Bolaffi).
4.800

2.250,00

3896

1943, Posta aerea, non emessi 8 valori cpl. (26/33). (A. Diena).
3.200

1.100,00

3897

1943, Posta aerea, Caduta del Fascismo 2 lire con doppia soprastampa (38a).
60

20,00

3898

1946, Posta aerea, Vedute 1 lira non dentellato (52b) blocco di quattro.
240

35,00

3899

1947, Posta aerea, Roosvelt 1 lira non dentellato (61b).
110

20,00

3900

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

100,00

3901

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

75,00

3902

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
260

50,00

3903

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). Fresco e ben centrato. (Chiavarello).
800

320,00

3904

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112) angolo di foglio.
160

75,00

3905

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
160

35,00

3906

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112) angolo di foglio.
160

40,00

3907

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire  (138).
70

20,00

3908

1937-38, Foglietti, Indipendenza e Lincoln (1+2/3).
67

15,00

3909

1945, FogliettO Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

90,00

3910

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8) tagliato obliquo rispetto alle crocette.
350

125,00

3911

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
350

100,00

3912

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
350

90,00

3913

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
360

100,00

3914

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
360

100,00

3915

1951, Foglietti, UPU 300 lire bruno rosso e bruno (10).
240

80,00

3916

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
425

120,00

3917

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
850

325,00

3918

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
850

150,00

3919

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15) da esaminare.
1.300

400,00

3920

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) da esaminare.
425

100,00

3921

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

125,00

3922

1961, Foglietti, Europa Unita 500 lire verde e bruno (23).
300

100,00

3923

1961, Foglietto Europa (23) su FDC. Inoltre FDC con il singolo (568) e qualche altra FDC della tematica.
—

60,00

3924

1946, Minifogli, Pro Assistenza (7) leggera piega nel bordo.
1.100

300,00

3925

1947, Minifogli, Centenario francobollo americano (8) piga leggera nel bordo.
2.500

700,00

3926

1947, Minifogli, centenario del primo francobollo americano (8). Una piega orizzontale lungo la dentellatura.
2.500

400,00

3927

1946, Pacchi postali 10 c. coppia orizzontale non dentellata verticalmente (17/Ieb).
600

150,00

3928

1946, Pacchi postali, 2 valori cpl. (31/32).
110

30,00

3929

1953, Pacchi postali, 2 valori cpl. (35/36).
200

45,00

3930

1956-61, Pacchi postali, filigrana stelle I, 5 valori cpl. (37/41).
75

20,00

3931
/
1945-71, Pacchi  postali, piccola sequenza di valori.
250

30,00

3932

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
400

120,00

3933

1897-1919, Segnatasse, 9 valori cpl (1/9).
200

45,00

3934

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18).
1.000

360,00

3935

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27).
400

130,00

3936

1925, Segnatasse, 9 valori cpl. (19/27).
200

40,00

3937
/
1925, Segnatasse, quattro valori della serie in arancio (24/27).
—

40,00

3938

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46). (Cert. Chiavarello).
700

275,00

3939

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46).
700

200,00

3940

1936, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53). (Cert. E. Diena).
650

240,00

3941

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53).
650

200,00

3942

1939, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53).
650

125,00

3943

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63).
120

35,00

3944
//
1877-1946, serie e spezzature differenti di p. ordinaria compresa tra i n. 1 e 297. Pochi i senza gomma. Da esaminare.
2.200

250,00

3945

1918-55, sequenza do spezzature del periodo in blocchi, grossi blocchi e fogli. Valori piccoli, interessante.
—

100,00

3946
//
1923-45, piccolo lotto con espressi e segnatasse. Necessario esame.
600

80,00

3947

1947-51, piccolo insieme di serie, anche di pregio.
288

40,00

3948

1958-64, collezioncina di p. ordinaria + classificatore con bassi valori ripetuti.
—

30,00

3949

1947-71, piccola sequenza di serie e spezzature, anche qualche quartina, del periodo + vari foglietti 1990/2000.
270

30,00

3950
//
-, un classificatore con materiale vario, anche ripetuto, con alcuni buoni valori. Da esaminare.
2.800
ca.
200,00

3951
//
-, piccola selezione di varietà, da esaminare.
—

100,00
VATICANO

3952

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.). Da esaminare.
—

50,00

3953

1929, Conciliazione, 15 valori cpl.(1/13+E).
100

25,00

3954

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

40,00

3955

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
350

100,00

3956

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Sorani).
3.750

1.350,00

3957

1934-37, Provvisoria, serie di 5 valori mancante del valore da 3,05 verde (35/38-40). (Cert. E.Diena).
2.500

750,00

3958

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40).
1.250

400,00

3959

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40).(Cert.Bolaffi).
1.425

350,00

3960

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
900

225,00

3961
/
1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) traccia impercettibile.(Cert.G.Oliva).
930

125,00

3962

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
500

120,00

3963
/
1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54). Gomma da esaminare.
—

60,00

3964

1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54).
167

50,00

3965

1936, Stampa Cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
137

35,00

3966

1936, Stampa cattolica 2 valori (50 - 54) in coppie verticali con interspazi. Non comuni. (C.E.I. 200,00).
—

50,00

3967

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

125,00

3968

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

50,00

3969
/
1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60). Linguella forte nel 5 c. e nell'80 c., gli altri gomma integra.
120

25,00

3970

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

40,00

3971

1939, Sede Vacante, 5 c.bruno su rosa (61) due esemplari.
255

50,00

3972

1949-51, Basiliche (122/31+E) e Calcedonia (149/53).
272

60,00

3973

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31).
160

50,00

3974

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

40,00

3975

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

35,00

3976

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
112

25,00

3977

1953, Pier Lombardo, 100 lire carm.azzurro e giallo (173).
60

20,00

3978

1964, Croce Rossa, 300 lire ardesia con la stampa della Croce Rossa mancante (394b) in blocco di quattro angolo di foglio.
3.600

900,00

3979

1970, Concilio Vaticano 20 lire arancio e bruno (484) senza la stampa del rosso, angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3980

1978, Pio IX, 200 l. (637) senza la stampa del colore bruno (Cei 100,00). Allegato il normale per confronto.
—

25,00

3981

1985, Carrozza 450 l. (784a) stampa del rosso fortemente spostata in basso
175

40,00

3982

1985, Carrozza 1500 l. (785) scritta superiore parziale causa spostamento dentellatura (Cei 175,00).
—

40,00

3983

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

200,00

3984

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

180,00

3985
/
1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
—

120,00

3986

1948, Posta aerea,  Tobia 2 valori cpl. (16/17) in quartine angolo di foglio. Quella del 500 lire minimamente aperta. (Cert. E. Diena).
3.375

1.100,00

3987

1949, Posta  aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

3988

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

3989

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

45,00

3990

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

45,00

3991

1849, Posta aerea, U.P.U. 2 valori cpl. (18/19) traccia pressochè invisibile.
125

40,00

3992

1849, Posta aerea, U.P.U. 2 valori cpl. (18/19) traccia pressochè invisibile.
125

30,00

3993

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

125,00

3994

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Raybaudi).
450

100,00

3995

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21), traccia quasi invisibile.
300

100,00

3996
()
1951, Posta aerea, Graziano 500 lire (21), prova su carta rosacea, non dentellato. Non comune.
—

300,00

3997
()
1951, Graziano, prova da Lire 500 su carta rosacea (C.E.I. 21). (Cert. Carraro).
—

250,00

3998

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

40,00

3999

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

30,00

4000
()
1956, Posta aerea, Arcangelo Gabriele 35 lire (28) prova su carta rosacea non dentellato. Non comune. (Cert. Chiavarello).
—

175,00

4001

1978, Posta aerea, Telecomunicazioni 3000 lire con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (65a) foglio cpl. di 20 esemplari. (Cert. Carraro).
1.000

200,00

4002

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

4003

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

4004
/
1952, Foglietto Centenario (1) .
—

40,00

4005

1985, Foglietto Esposizione di Filatelia con stampa del fondo evanescente (C.E.I 8 b). (Cert. Carraro).
—

300,00

4006

1987, Foglietti, Olimphilex (9b) con taglio verticale fortemente spostato (C.E.I. 2000 Lire 8.000.000).
—

500,00

4007

1931, Segnatasse, 5 c. bruno su rosa (1) coppia su cartolina spedita da Messina affrancata con 20 cent. e tassata, indirizzata ad ufficiale delle Guardie Pontificie.
—

250,00

4008

1931, Segnatasse 10 c. con soprastampa della cornice fortemente spostata (2b).
225

65,00

4009

1946, Segnatasse, righe larghe, la serie mista 6 valori cpl. (S. 754).
163

50,00

4010

1946, Segnatasse 6 valori cpl. "righe larghe" su carta mista (S.754) in fresche quartine.
650

180,00

4011

1946, Segnatasse 5 lire con fondo litografico fortemente spostato (18a).
—

50,00

4012

1946, Segnatasse, righe larghe su carta grigia 3 valori cpl. (14/I-18/I).
463

150,00

4013
()
1954, Segnatasse 4 lire (19), prova su carta rosacea non dentellato.
—

120,00

4014

1933-49, piccolo lotto di spezzature del periodo in grossi blocchi e fogli.
—

25,00

4015

1933-49, lotto di 4 varietà da esaminare relative ai numeri (23-122).
—

65,00

4016

1933-56, Virtuosi 4 valori cpl. (87/90) in blocchi di 10; Guardia Svizzera (203/08) in blocchi di 10. Inoltre Giardini e Medaglioni 12 valori in strisce di 5.
—

20,00

4017
/
1933-58, piccolo lotto di 5 buste,3 cartoline,1 frontespizio e 2 frammenti.Interessante.
—

25,00

4018

1942-69, sequenza di serie, voci medio - piccole, del periodo, in quartine.
1.155

200,00

4019

1950-54, sequenza delle serie migliori del periodo (notata Calcedonia) + p. aerea (1/8) + (9/15). In aggiunta la prima serie Pacchi con punti di ingiallimento (non calcolata).
412

80,00

4020

1956-87, scatola con piccola sequenza di FDC del periodo. Da esaminare.
—

25,00

4021

1963-76, collezioncina su album Marini.
—

25,00

4022

-, piccolo lotto di serie di meta' anni'50.
100
+
20,00

4023

-, piccolo lotto di 15 pezzi, anche materiale non viaggiato, soprattutto serie Vacante del 1939. Da esaminare.
—

15,00

4024
/
-, Piccolo insieme di serie di periodi vari. Notate (15/18-19/34-47/54-55/60) usate. Da esaminare.
—

60,00

4025

-, collezioncina mista nuova  usata in parte su fogli Primato, in parte su fogli Marini.
—

70,00
S.M.O.M.

4026

1993, Posta aerea, Convenzione con il Canada 5 s. (47), la rara FDC.
—

50,00

4027

1966-82, accumulazione di serie, blocchi, FDC, foglietti. Notato foglietto n. 1 (un esemplare). Necessario esame.
—

30,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA

4028
/
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 2 valori dent. 11 1/2 (9a-12a).
120

35,00

4029

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi di Bosnia soprastampati  (1/2), freschi.
300

85,00

4030

1918, UDINE, 5 c.nero dent,ai 4 lati (1a).
150

30,00

4031

1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete-beche (1c).
—

200,00
TERRE REDENTE

4032

1918, TRENTINO, 13 valori (1/4+6/13+15).
632

120,00

4033

1918, TRENTINO 11 valori della prima emissione: notati 12h (5), 80h (13) e 1k (15).(molti firmati G.Oliva).
754

150,00

4034

1918, TRENTINO 4 valori usati: 6, 40, 50, 60 heller (3-10-11-12).
247

60,00

4035

1918, VENEZIA GIULIA, la prima emissione completa di 17 val. (1/17). I 3 alti valori con (Cert. Sorani).
—

2.000,00

4036

1918, VENEZIA GIULIA, l'emissione cpl. di 17 valori (1/17). I 4 alti valori con (Cert. Raybaudi).
2.200

1.000,00

4037

1918, VENEZIA GIULIA, 40 h. oliva (10).
225

50,00

4038

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k. rosa carminio (16).
550

125,00

4039

1918, VENEZIA GIULIA, 4 k. verde scuro (17).
925

250,00

4040

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro, carta con fili di seta (15/I). Non quotato.
—

200,00

4041

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k. rosa carminio, carta senza fili di seta (16/I). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi "oro").
7.000

3.350,00

4042

1915, VENEZIA GIULIA,  raccomandata da Cormons per Ginevra, affrancata con Michetti 50 c. (85), 31/8/15.
—

40,00

4043

1921, VENEZIA GIULIA, Bollettino Pacchi  da 10 c. da Trieste per la Svizzera affrancato con Floreale 1 lira (77) blocco di 7 + Leoni 10 c. (82) + Michetti 50 c. (85), 25/5/21.
—

120,00

4044

1918, MERANO, stampa tipografica su carta gessata, 10 h. oltremare (3) molto bello.
2.900

800,00

4045
()
1918, MERANO, 10 h.arancio III tipo (12) in foglietto di 12 esemplari. Molto raro.
—

225,00

4046
/()
1918, MERANO 2 h. rosa (1) blocco di 8  e di 10 senza gomma; 2 h. verde chiaro (4) blocco di 10; 5 h. + 10 h. (11+12) in blocchi di 6.
1.700

250,00

4047

1918, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varieta' "CCRONA" (7l). Esemplare non fresco.
150

30,00

4048

1918-19, FIUME, Beneficenza 3 valori cpl. (1A/3) in quartine.
120

30,00

4049

1918-19, FIUME, Carlo e Zita 3 valori cpl. (24/26) in quartine.
200

40,00

4050

1919, FIUME, 25 su 50 c.verde giallo (D82q) coppia orizzontale angolo di foglio di cui un esemplare con soprastampa capovolta.
600

100,00

4051

1919, FIUME, 55 c. su 1 C.  (A.83). (Fotocopia del Cert. della striscia di 3 di provenienza).
1.375

400,00

4052

1919, FIUME, Soprastampati "FRANCO", carta A, 55 su 1 c.ocra arancio (A83). (Cert. Oliva - Cert. Caffaz).
1.100

225,00

4053

1919, FIUME, 55 c. su 10 C. dent. 10 1/2  (D87/I).
350

100,00

4054

1920, FIUME, Legionari 10 c.carminio non dentellato con margine di foglio in basso (128b). (Cert. Sorani).
150

30,00

4055

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 18 valori cpl. (131/46 + E.3/4) su carnet speciale con nitidi annulli originali.
815

200,00

4056

1920, FIUME, 10 lire su 20 c.ocra (146). (A. Diena).
600

150,00

4057

1920, FIUME, 25 c.indaco (147) e 1 lira su 25 c.azzurro (148).
1.350

350,00

4058

1920, FIUME, 1 lira su 25 c. azzurro (148). (A. Diena, Raybaudi).
400

120,00

4059

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 1 lira su 25 c. azzurro e indaco (148 - 148a) su 2 piccoli frammenti.
580

150,00

4060

1921, FIUME, soprastampati "Governo Provvisorio" 15 valori (149/63).
450

100,00

4061

1923, FIUME, San Vito 12 valori (190/201).
250

50,00

4062

1923, FIUME, San Vito 12 valori (190/201).
250

50,00

4063

1919, FIUME Segnatasse, prima emissione soprastampa del II tipo (1/I -3/I). (Cert. Raybaudi).
525

100,00

4064

1921, FIUME Segnatasse 0,04 su 10 c. carminio (16) esemplare con decalco della soprastampa.
750

150,00

4065

-, FIUME, piccola sequenza di serie in qualita' da esaminare.
1.100
ca.
100,00

4066

1920, ARBE, soprastampa grande 4 valori cpl. (1/4). (Mondolfo, Cert. Raybaudi).
3.250

950,00

4067

1920, ARBE,  soprastampati 4 valori cpl.  (1/4). (Cert. Raybaudi).
3.250

750,00

4068

1920, VEGLIA,  soprastampati 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Raybaudi).
3.250

750,00

4069

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
405

100,00

4070

1923, CORFU', soprastampati, l'emissione completa di 11 valori (1/11).
170

40,00

4071

1923, CORFU', l'emissione senza il valore da 5 c. verde in quartina (2/8).
320

90,00

4072

1923, CORFU', 3 valori cpl. (9/11).
250

50,00

4073

1917, ARGIROCASTRO, 15 valori di Regno su foglio dell'ufficio postale e telegrafico di Argirocastro, timbrati con "Poste Italiane - Argirocastro". Da esaminare.
—

25,00

4074

1918, SANTI QUARANTA, busta diretta a Roma affrancata con Michetti 20 c. arancio, con annullo a cerchio piccolo violetto "R. Ufficio di Porto - Santi Quaranta".
—

100,00
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA

4075

1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15).
3.300

1.250,00

4076

1940, ALBANIA, non emessi 1 q. su 5 c. (12) blocco di 10, 2 con minimo cenno di grinza.
5.750

500,00

4077

1940, ALBANIA, non emessi, 5 q. su 25 c. (13).
1.050

300,00

4078

1940, ALBANIA, non emessi 5 q. su 25 c. (13) striscia orizzontale di tre con qualche piccolo segno nella gomma.
—

350,00

4079

1940, ALBANIA, non emessi, 3 valori (12-13-15). Il valore da 5 q. (13) con qualche aderenza nella gomma. Da esaminare.
—

200,00

4080

1940, ALBANIA, non emessi, 3 valori (12-13-15). Il valore da 5 q. (13) con qualche aderenza nella gomma. Da esaminare.
—

200,00

4081

1939, ALBANIA, Posta aerea, 20 q. bruno (4) due esemplari. Qualche imbrunimento.
160

30,00

4082

1941, ALBANIA, intero postale turistico da 5 q. (Filagrano C11/18) + 5 q. da Valona alla P.M. 133, 26/11/41.
—

50,00

4083

1940, ALBANIA, 6 interi postali di cui 3 con risposta, della serie Turistica soprastampati "SAGGIO".
—

200,00

4084

-, ALBANIA, lotto di due buste viaggiate + una con 3 valori timbrati non viaggiata.
—

20,00

4085

1941, COSSOVO, 2 valori cpl.  (CEI 1/2)
—

700,00

4086

1941, COSSOVO, 2 valori cpl. (CEI 1/2).
—

700,00

4087

1941, LUBIANA, soprastampati "CO.CI" 16 valori (1/13-15/17), la serie senza l'alto valore. Il 30 d. (G. Oliva).
150

50,00

4088

1941, LUBIANA, soprastampati " Alto Commissario " 15 valori cpl. (42/56). (Raybaudi - A. Diena).
2.500

600,00

4089

1941, LUBIANA, soprastampati "Alto Commissario" 25 p. + 4 d. con soprastampa capovolta (42a+48a). (Cert. Raybaudi "buono stato").
770

200,00

4090

1941, LUBIANA, Posta aerea, 40 d.verde (9). (Cert. Raybaudi).
420

75,00

4091

1941, LUBIANA, Segnatasse, 5 d. arancio non emesso (14), difettoso come di norma. (Cert. Sorani). (Valutazione come difettoso).
900

150,00

4092

1942, LUBIANA, busta diretta a Carmagnola, affrancata con Imperiale 50 c. (251) con annullo  "Trebnue - (Lubiana)", 23/11/42.
—

35,00

4093

1941, LUBIANA, raccomandata in franchigia da Spalato per Genova con timbro "Spalato (Fermo Posta)" del 5/11/41 e bollo violetto "Regie Poste - Prefettura di Spalato". Non comune.
—

120,00

4094
/
1941, LUBIANA lotto di esemplari soprastampati "CO.CI" o "R. Commissariato" con varieta' di soprastampa. Un certificato. Da esaminare.
—

200,00

4095

1941, LUBIANA, collezioncina da esaminare.
650
+
100,00

4096

1941, ARGOSTOLI, 2+2 dracme soprastampa in rosso (3). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
4.500

1.000,00

4097

1941, ARGOSTOLI posta aerea, 2 d.azzurro (14) esemplare singolo.
100

20,00

4098

1941, ARGOSTOLI, soprastampa su esemplari in coppia orizzontale, 5 + 5 l. bruno rosso e azzurro (56).
165

30,00

4099

1941, ARGOSTOLI, soprastampa su esemplare singolo, monumento equestre, 1,50 verde (69).
90

20,00

4100

1941, ARGOSTOLI posta aerea, 1 d.rosso (13) esemplare singolo
180

50,00

4101

1941, ITACA, Previdenza Sociale, 3 valori (43/45).
525

150,00

4102

1941, ITACA Previdenza sociale 3 valori cpl.  (43/45). L'alto valore firmato (A. Diena).
530

75,00

4103

1941, ARGOSTOLI, 5+5 lire bruno rosso e azzurro (56b), coppia verticale. (A. Diena).
—

50,00

4104

1941, ARGOSTOLI, 10+10 l.azzurro e bruno (57) in coppia orizzontale. (A. Diena).
210

50,00

4105
/
1941, ARGOSTOLI, tre esemplari in coppie verticali (60b), (62b), (63b). (A. Diena).
772

250,00

4106

1941, ITACA, Posta Aerea 1 d. rosso (13). (A. Diena).
180

50,00

4107

1941, ITACA, Posta Aerea 2 d. azzurro (14).
100

25,00

4108
/
1941, CORFU', Posta aerea, 2 valori (10/11). (A. Diena).
115

35,00

4109

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa capovolta (1a) coppia + 1,50 d. (3) su busta da Cettigne per citta', 23/6/41.
—

175,00

4110

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa soprastampa rossa, 4 valori cpl. (36/39).
5.100

1.200,00

4111

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa soprastampa rossa, 4 valori cpl. (36/39).(Cert.Chiavarello).
5.100

1.200,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA

4112

1945, AMGOT/NAPOLI, le 2 emissioni (1/9+10/12).
47

10,00

4113

1943, AMGOT, 30 c. con doppia stampa del fondo  (3a).
262

75,00

4114
/
-, AMGOT, piccolo lotto composto da 2 lettere, 2 frontespizi e 9 frammenti. Notato 5 lire con lieve difetto isolato su frontespizio.
—

90,00

4115

1944, CCUPAZIONE CROATA, Sebenico 5 valori cpl. (1/5).
225

50,00

4116

1944, OCCUPAZIONE CROATA-LESINA, Yugoslavia, Pro Croce Rossa, soprastampati "HVAR", la serie completa di 7 valori di posta aerea. Rarità del settore, 32 serie esistenti. Il valore da 1 d. verde con linguella. (Cert. Chiavarello).
—

500,00

4117

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), Monumenti distrutti 2 su 1,25 lire (6) striscia verticale di 8 con soprastampa fortemente spostata verticalmente. (Mondolfo).
—

90,00

4118

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), la serie cpl.di 7 valori (14/20) in foglio inetro di 50 esemplari.
900

250,00

4119

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), il valore da 20 lire su 1,25 verde in foglio di 50 esemplari con bordi di foglio.
225

40,00

4120

1943, ALBANIA, 1 f. varieta' "1944" (11h) + Espresso 25 q. con doppia soprastampa (14b) timbrati su busta. (Raybaudi).
825

200,00

4121

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (C.E.I.1/16) in minifoglio di 16. Non comuni.
6.800

1.300,00

4122

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
525

150,00

4123

1943, ZARA, soprastampati fra righe tipografiche orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.3/4).
525

125,00

4124

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.3/4).
525

125,00

4125

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori (24/34).
300

75,00

4126

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori (24/34).
300

75,00

4127

1943, ZARA lettera scritta a Zara, da un militare del "Comando Compagnia Volontari Fascisti" di Obbrovazzo, impostata a Venezia e diretta ad Udine (tassata in arrivo per 1 lira) 18/11/43. Nel testo una drammatica testimonianza di avvenimenti successivi all'armistizio. (Raybaudi).
—

240,00

4128

1943, ZANTE, soprastampati in nero 3 valori (1/3) + il valore aereo (A.2) con la soprastampa rossa.
500

120,00

4129

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna soprastampati 5 valori  (10/14) timbrati su cartoncino (Cert. B.S.Oliva).
1.375

400,00

4130
()
1944, MONTENEGRO, Emissione partigiana di Ivangrad (C.E.I. 54) con cartiglio difettoso in alto. (Cert. Chaivarello).
2.000

500,00

4131

1944, LUBIANA, 2 lire (13) + Imperiale 50 c. (251) su raccomandata espresso da Lubiana per S. Peter, 21/11/44.
—

60,00

4132

-, LUBIANA, 5 buste dirette a Dumenza, variamente affrancate.
—

200,00

4133

1945, LUBIANA, Vedute 16 valori cpl.  (36/51).
280

60,00

4134

1945, LUBIANA, Vedute 16 valori cpl. (36/51).
300

60,00

4135

1944, CATTARO, 4 valori cpl. (7/10) su busta filatelica per Dubrovnik.
135

40,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO/LEVANTE

4136

1874, soprastampati "ESTERO" 1 c. coppia di cui un esemplare con tre punti (1+1d).
285

40,00

4137

1874, EMISSIONI GENERALI soprastampati ESTERO, 1 centesimo con un angolo modificato (1d) "tre puntini all'angolo destro".(A.Diena - Cert.Chiavarello buono stato).
1.350

350,00

4138

1874, EMISSIONI GENERALI, 5 c.verde grigio angolo inferiore destro non modificato (3b).
2.100

500,00

4139

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c.ocra (4).
1.650

400,00

4140

1874, Soprastampati ESTERO, 10 c.ocra con l'angolo superiore sinistro non modificato (4d). (Cert. E. Diena buono stato).
1.100

150,00

4141

1874, Soprastampati "ESTERO" 20 c. azzurro (5). Molto bello. (Cert. Colla).
3.000

1.650,00

4142

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati estero, 20 c.azzurro (5).
1.500

350,00

4143

1874, EMISSIONI GENERALI, Prova d'archivio del 5 c. verde grigio angoli non modificati (3) con soprastampa "ESTERO" in albino. Coppia orizzontale non dentellata. (Cert. Raybaudi).
6.000
+
1.000,00

4144

1874, EMISSIONI GENERALI, prova d'archivio da 60 c. lilla non dentellato (P8).
240

40,00

4145

1879, Soprastampati "ESTERO" 10 c. azzurro (10) fresco e ben centrato. Ottima qualità. (Cert. Colla).
650

450,00

4146

1879, EMISSIONI GENERALI, grande frammento di lettera da Tunisi in data 5/8/79 e diretto a Vienna affrancato con 40 c.+ 10 c.+20 c. (5+7+11) annullati con bollo numerale "23". A lato "Tunisi poste italiane" e corsivo "coi postali italiani".
—

300,00

4147

1880, LA GOLETTA, lettera spedita da La Goletta il 28/4/1880 diretta a Drebkau affrancata con due esemplari soprastampati ESTERO, 5 cent. e 20 cent.annullati con bollo numerale a sbarre "3336" + a lato bollo tondo a date "GOLETTA". Pochissimi casi conosciuti. (Cert. E. Diena).
—

2.500,00

4148
/
1874-83, soprastampati "ESTERO", piacevole lotto di circa 150 esemplari, V.E.II e Umberto I. Da esaminare.
—

80,00

4149

1872, ALESSANDRIA D'EGITTO, lettera per Napoli affrancata con 40 c. (L20), 22/10/72.
—

60,00

4150

1880, 20 c.arancio (11) dentellatura leggermente difettosa a sinistra, su graziosa lettera da Alessandria d'Egitto per la Calabria l' 1/3/80.
375

40,00

4151

1903, LA CANEA, Floreale 50 c. di Regno (76) coppia su busta spedita localmente, 14/10/03. Francobolli annullati con il timbro dell'Ufficio italiano, al verso il timbro dell'Ufficio tedesco. (Fiecchi).
—

500,00

4152

1905, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, raccomandata da Giannina per Genova affrancata con 35 pa. su 20 c. (5) + 40 pa. su 25 c. (6), 10/8/05. Non comune.
—

100,00

4153

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa.su 15 c.grigio nero (3). (Cert. Raybaudi).
550

125,00

4154

1908, COSTANTINOPOLI I emissione locale 1 pi. su 25 c. con varieta' "PIASTRE" (4d). (Cert. B.S. Oliva).
1.000

100,00

4155

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 4 pi. su 1 lira (6). Ottima qualità. (Giulio Bolaffi - Cert. Sorani).
10.000

4.500,00

4156

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 4 p. su 1 lira bruno e verde (6). Rarità, 99 esemplari di tiratura. (Cert. Raybaudi "oro").
10.000

2.500,00

4157

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Rarità. (Cert. E. Diena).
4.375

1.500,00

4158

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale. 5 valori cpl. (28/32).
600

130,00

4159

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
600

120,00

4160

1922, COSTANTINOPOLI, floreale 18,75 su 1 lira bruno e verde con ornato fortemente spostato. (55e)
—

50,00

4161

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Raybaudi).
750

200,00

4162

1922, VIII emissione locale, 10 valori cpl.(58/67).
750

175,00

4163

1921, COSTANTINOPOLI, Regno Leoni 10 c.  (82) 10 esemplari al verso di busta da Costantinopoli, 3/7/21. Da esaminare.
—

25,00

4164

1922, COSTANTINOPOLI Espressi, 15 p.su 30 c.azzorro e rosso (2).
650

135,00

4165

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl.(1/6). I 2 alti valori (Cert. R. Diena).
2.325

750,00

4166

1909/11, GERUSALEMME, l'emissione completa di 8 valori (1/8).
1.500

350,00

4167

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
900

225,00

4168

1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
700

200,00

4169

1917, VALONA, 30 pa. su 15 c. (9) + Regno 10 c. Leoni (82) con annullo rosso della R.Nave Eridano, su busta per Roma,  2/4/17. Interessante e di bella qualita'. (Raybaudi).
—

160,00

4170

1905, BENGASI, 1 pi. su 25 c. azzurro (1) 2 esemplari su 2 lettere per Genova. Uno annullato con bollo "Piroscafo Postale Drepano". Non comuni.
—

100,00

4171

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 2 c. rosso bruno con soprastampa capovolta (2a).
390

50,00

4172
()
1898, MAROCCO, Posta consolare, 2 saggi da 25 e 50 c. per la Posta tra Mazagan e Marrakesh, stampati dalla "Waterlow" di Londra. Conservazione da esaminare. (Cert. E. Diena "buono stato").
—

400,00

4173
()
1926, MAROCCO, saggio "Tangeri", 40 c. Michetti soprastampato su carta verdina, non dentellato, ne' gommato (S1). Raro, fresco.
600

175,00

4174

1917, PECHINO, 8 c.su 20 su 15 c.grigio nero (4). Molto raro, gomma brunita. (Cert. E. Diena).
3.500

500,00

4175

1917, PECHINO, 8 c.su 20 c.su 15 c.grigio nero (4b) con soprastampa capovolta.Ben centrato.Raro. (Cert. E. Diena).
4.000

600,00

4176

1917, PECHINO, 8 c.su 20 su 15 c.grigio nero, soprastampa capovolta (4b). Molto raro, gomma brunita. (Cert. E. Diena).
4.000

500,00

4177

1917, PECHINO, 40 su 50 c. violetto, errore di valore (6a). Raro e di bella qualita'. (Chiavarello, Cert. Raybaudi "oro").
15.000

4.750,00

4178
/
1917, PECHINO, errore di valore, 40 c.su 50 c.violetto (6a). Molto raro, gomma da esaminare.(Cert.E.Diena gomma integra).
—

2.500,00

4179

1917, PECHINO, 20 c.su 50 c.violetto, soprastampa capovolta (6b). Molto raro, gomma brunita. (Cert. E. Diena).
36.250

7.500,00

4180

1918-19, PECHINO, soprastampati 9 valori cpl. (19/27).
600

140,00

4181

1918-19, PECHINO, errore di valore: 1 CENTS anzichè 1/2 c. su 1 c. bruno (19a).
500

100,00

4182

1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a).
280

60,00

4183

1918-19, PECHINO, 2 d. su 5 l. oltremare rosa (27). (Cert. Sorani - A. Diena - E. Diena).
550

125,00

4184

1918, PECHINO, 2 valori (27/28). Il 2 dollari con (Caffaz. Cert. Raybaudi).
850

220,00

4185

1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). (Cert. Raybaudi).
1.200

250,00

4186

1918-19, TIENTSIN, 9 valori cpl. (15/23). (Cert. Raybaudi).
600

200,00

4187

1921, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire (25). Raro. (Fotocopia del cert. Raybaudi della quartina di provenienza).
6.750

1.750,00

4188

1918, TIENTSIN Segnatasse, 4 c.su 10 c. arancio e carminio (5). Molto raro.(Fiecchi).
4.200

1.000,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

4189

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A).
320

120,00

4190

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A).
320

120,00

4191

1933, Cinquantenario eritreo,  4 valori (25x2+28+A21) su raccomandata aerea da Tripoli per Firenze, 26/6/33. (Raybaudi).
—

125,00

4192

1934, Calcio, 12 valori cpl. (46/50+A).
1.000

250,00

4193

1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A).
500

150,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

4194

1924, Anno Santo, l'emissione per le quattro colonie.
180

60,00

4195

1924, Manzoni 24 valori cpl. Alcuni esemplari con bordo di foglio, tutti i 5 lire con angolo di foglio. Comunque da esaminare.
6.720

1.500,00

4196

1924, Manzoni, giro cpl. delle 4 colonie fino al valore da 1 lira (20 valori).
720

200,00

4197

1924, Manzoni, il giro delle quattro Colonie (Cirenaica,Eritrea,Somalia,Tripolitania). (Cert. A. Diena).
2.760

750,00

4198

1930, Istituto Agricolo, l'emissione per le quattro colonie.
210

70,00

4199

1931, S.Antonio, l'emissione per le quattro colonie.
140

50,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

4200

1941, Fratellanza d'armi 9 val. cpl. (34/40+A21+A20) + due serie di Libia stesso soggetto (171/77+A.45).
125

25,00

4201

1939, Posta aerea, 5 lire (9) coppia + singolo + Somalia (222+A.21) su frontespizio da Mogadiscio per Roma, 14/10/39. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4202
()/
1941, Franchigia militare 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
820

250,00
CIRENAICA

4203

1924, Manzoni 5 lire (16).
600

200,00

4204

1924, Manzoni 50 c. con soprastampa verticale di prova in rosso (P4). (Raybaudi).
675

200,00

4205

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
337

100,00

4206

1927, Milizia I, lire 1,25 + 60 c. azzurro e nero con doppia soprastampa (40a). Noti 45 esemplari.
1.250

250,00

4207

1927, Milizia I, lire 1,25 + 60 c. azzurro e nero con doppia soprastampa (40a). Noti 45 esemplari.
1.250

250,00

4208

-, 5 cartoline (una di Castelrosso, una di Eritrea) timbrate ma non viaggiate.
—

20,00

4209

1934, Posta aerea, Volo Roma - Mogadiscio 10 valori cpl.  (A.30/39).
250

60,00

4210

1926, Segnatasse per vaglia, bollettino da Bengasi con 1 lira bruno rosso (4) + 20 c.azzurro (1).
475

100,00

4211

1925, Segnatasse per vaglia, bollettino da Bengasi con 2 lire bruno (5) + 50 c.violetto (3).
397

100,00
EGEO

4212

1912, Michetti soprastampati, 2 valori cpl. (1/2).
50

10,00

4213

1929, Pittorica dent.11, 9 valori cpl.(3/11) con traccia il piccolo valore da l.1,25.
625

200,00

4214

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11). (Cert. R. Diena).
625

200,00

4215

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
250

50,00

4216

1930, Pittorica 20 c. + 30 c. (5+7) + Regno p. aerea 50 c. (2) su busta da Coo per Reggio Emilia, 14/8/30.
—

120,00

4217

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (Cert. E. Diena).
3.200

800,00

4218

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (Cert. R. Diena).
3.200

800,00

4219

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl.(12/20). (A.Diena - G.Oliva).
1.600

450,00

4220

1930, Congresso Idrologico, i 4 alti valori (17/20). Freschi. (E. Diena - Cert. E. Diena per i n. 17 e 18).
2.960

875,00

4221

1930, Congresso Idrologico, lire 1,25 azzurro, non dent.verticalmente (18b).
975

200,00

4222

1931, Congresso Eucaristico, 5 valori cpl. (30/36).
220

65,00

4223

1931, Congresso Eucaristico 7 valori cpl. (30/36) su busta viaggiata. Il 5 c. difettoso. Quotazione per usati.
160

40,00

4224

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
300

100,00

4225

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37) tracce di ruggine nel valore piccolo da 25 cent.
1.250

400,00

4226

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(75/79+A).
1.750

375,00

4227

1934, Calcio 5 valori cpl. (75/79).
450

90,00

4228
/
1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A38/46).
875

200,00

4229

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A38/46) qualche ingiallimento.
875

200,00

4230
/
1934, Medaglie, la serie con posta aerea senza I due espressi aerei, 18 valori (80/90+A38/44).
800

180,00

4231

1934, Medaglie 8 valori (80/87) la serie fino all'1,25 lire timbrata su busta.
—

200,00

4232

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
450

125,00

4233

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl.(118/25+E3/4).
440

175,00

4234

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). Interessante mancanza di stampa nel 10 lire.
275

80,00

4235

1934, Posta aerea, Ala stilizzata 80 c. non dentellato (30/Ib) con i colori del 50 c., soprastampato "SAGGIO", in coppia verticale. Raro (Cert. Raybaudi "oro").
—

275,00

4236

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
225

80,00

4237

1912, Giro della serie (1/7) delle 13 isole, annulli originali.
715

200,00

4238

1912, Giro della serie (1/7) delle 13 isole, in altrettante raccomandate dirette a Napoli. Tutte (R. Diena)
1.300

400,00

4239

-, GIRO DELLE 13 ISOLE Michetti (1/11) in totale 146 valori, molti com gomma integra.
2.950

900,00

4240

1917, Michetti 20 c. senza filigrana, il giro delle 13 isole.
2.150

700,00

4241

1932, GIRO DELLE 13 ISOLE, Garibaldi 13 isole + Castelrosso (140 valori cpl.).
3.520

900,00

4242

1912, CARCHI, 2 c.rosso bruno con doppia soprastampa (1a).
450

100,00

4243

1917, LEROS, Michetti 20 c. senza filigrana, con doppia soprastampa (9a). (Cert. Raybaudi).
600

200,00

4244

1932, LERO, Pittorica 30 c. (7) con annullo ovale violetto "REGIE POSTE - COMANDO STORMO MISTO EGEO V - LERO", busta diretta all'aeroporto di Capodichino. Interessante.
—

120,00

4245

1912, LIPSO, 40 c. con stampa del francobollo mancante in alto (6a).
375

70,00

4246

-, RODI, 7 valori cpl. (1/7) timbrati su foglio.
55

offerta libera

4247

1912, RODI, 5 c. verde con doppia soprastampa (2a). (Cert. G. Bolaffi).
450

125,00

4248

1918, RODI, Michetti 20 c. arancio con doppia soprastampa (12a). (Cert. Raybaudi).
150

50,00

4249

1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29).
240

80,00

4250

1926-27, 2 cartoline da Rodi affrancate con Regno Michetti 20 c.
—

30,00

4251

1932, SCARPANTO, Garibaldi 9 valori, la serie senza l'1,75 lire, tutti con soprastampa "SAGGIO".
—

60,00

4252

1932, SCARPANTO, Garibaldi 10 c. con "S" spostata (17a).
202

60,00

4253

1917, SIMI, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (9) con soprastampa fortemente spostata in alto. Non catalogato, interessante.
—

200,00

4254

1839, STAMPALIA, assicurata da Stampalia per Chiavari affrancato con Egeo Pittorica 5 c. (56) + 1,25 (62) coppia, 25/7/39. Al verso sigilli in ceralacca dell'Ufficio Postale di Stampalia. Freschezza da esaminare, non comune.
—

75,00
ERITREA

4255

1893, Soprastampati Colonia Eritrea, 11 valori cpl. (1/11).
1.300

300,00

4256

1893, 2 c. (2) con annullo parziale "ADI UGRI (ERITREA)", molto raro. Inoltre 1 c. (1) con annullo parziale riquadrato.
—

125,00

4257

1896, 40 c. bruno (7) su Bollettino Pacchi di Eritrea da 60 c. (Filagrano P5) da Massaua per Novoli', 5/10/96.
—

100,00

4258

1897, 5 c. verde con soprastampa capovolta (14b). (G. Bolaffi).
487

150,00

4259

1900, ricevuta di una raccomandata da Asmara per Londra, 2/10/1900.
—

30,00

4260

1903, Floreale, soprastampati 11 valori cpl. (19/29). (A. Diena - G. Oliva).
1.850

400,00

4261

1903, Floreale 11 valori cpl. (19/29).
100

30,00

4262

1903, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (19c).
210

60,00

4263

1903, Floreale, 1 c. con soprastampa capovolta (19c).
140

40,00

4264

1903, Floreale, 1 c.bruno con soprastampa capovolta (19c).
140

30,00

4265

1903, Floreale, 25 c. azzurro con doppia soprastampa (24d).
750

100,00

4266

1907, intero postale di Eritrea da 10 c., con annullo di Ghinda, diretto a Torino, 16/11/07.
—

80,00

4267
()
1910-14, Soggetti africani, 3 prove (34/36) in nero, non dentellate e annullate con tratto di penna. (E. Diena).
—

100,00

4268

1916, Michetti e Floreale, 3 valori cpl. (38/40).
800

250,00

4269

1916, Floreale, 10 lire oliva e rosa (40). (Cert. Raybaudi).
475

100,00

4270

1922, Vittoria 5 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (50b).
150

50,00

4271

1922, soprastampato (2c) su 1 b, mancante della soprastampe del valore, (54g) bordo di foglio alto.  Esemplare fresco.
900

175,00

4272

1922, 2 c. su 1 b. bruno senza la soprastampa del valore (54g). Raro usato. (Sorani).
600

135,00

4273

1922, 15 c. su 2 a. arancio e bruno con Eritrea e sbarrette fortemente spostati in senso verticale (57c). Molto bello.
100

25,00

4274

1922, 50 c. su 5 a. giallo con soprastampa Eritrea e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (59c).
150

40,00

4275

1922, 50 c. su 5 a. giallo con valore ed Eritrea sovrapposti (59i).
450

100,00

4276

1922, Soprastampati, 50 c.su 5 a.giallo con dentellatura fortemente spostata in senso verticale (59k). Esemplare angolo di foglio in basso con parte della vignetta sul bordo poichè è la prima riga del foglio in basso. Molto bello.
825

150,00

4277

1924, Manzoni 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Raybaudi).
2.350

750,00

4278

1924, Soprastampati 7 valori cpl. (80/86).
150

50,00

4279

1924, sopratsampati 7 valori cpl. (80/86).
125

30,00

4280

1924, Soprastampato 2 c. su 1 b. striscia orizzontale di 4 con interspazio al centro (80p). Molto fresco. (Cert. E. Diena).
1.250

350,00

4281

1924, Soprastampato 5 c. su 2 b. mancante della soprastampa del valore (81n). Fresco esemplare. (E. Diena).
1.050

300,00

4282

1924, cartolina da Asmara per Cagliari il 9/6/25 affrancata con coppia da 15 c.su 2 a.(83).
175

30,00

4283

1925, Leoni 15 c. (47) + soprastampato 25 c. su 2 1/2 (84) su cartolina da Asmara per Trento, 15/12/25.
—

50,00

4284

1925, Soprastampati 3 valori cpl. (93/95).
100

30,00

4285

1926, Soprastampati 3 valori cpl. (113/15).
400

120,00

4286

1926, Soprastampati 3 valori cpl. (113/15).
200

60,00

4287

1927, Volta 50 c. con doppia soprastampa (121b).
300

80,00

4288

1927, Volta 50 c. arancio non dentellato verticalmente (121g).
170

40,00

4289

1928-29, Soprastampati 5 valori cpl. (123/27).
362

100,00

4290

1928-29, Soprastampati 2 valori cpl. (136/37).
240

75,00

4291

1928-29, Soprastampati 2 valori cpl. (136/37).
120

35,00

4292

1928-29, Soprastampati 2 valori cpl. (142/43).
150

50,00

4293

1930, Milizia III 4 valori cpl. (170/73).
250

75,00

4294

1933, Soggetti africani 10 c. (205) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in alto. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

4295

1933, Soggetti africani 1 lira con dentellatura verticale fortemente spostata (209b). (Cert. Raybaudi).
2.400

60,00

4296

1939, Soggetti africani 10 lire (212) coppia + 5 lire (211) + p.a. 2 lire (23) coppia + Etiopia 75 c. (6) su raccomandata aerea da Addis Abeba per Roma, 29/12/39. Affrancatura interessante e rara. (Chiavarello).
—

160,00

4297

1934, Mostra d'Arte Coloniale 12 valori cpl. (220/25+A) + (204) affrancatura fronte - retro su aerogramma da Massaua per Berlino, rispedito a Roma, 30/10/34.
—

175,00

4298

1907-21, Espressi 3 valori cpl. (1/3).
175

50,00

4299

1916, Pacchi postali, 8 valori cpl. (1/8). Il 10 c. con (Cert. Sorani).
5.625

1.800,00

4300

1917-24, Pacchi postali, seconda emissione 13 valori cpl. (9/21).
900

250,00

4301

1937, Pacchi postali, fascio littorio 10 c. azzurro (22). (Cert. E. Diena).
6.625

1.500,00

4302

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, alcuni valori con il 10 lire ben centrato. (1/3+7/8+11). (Raybaudi).
512

100,00

4303

1903, Segnatasse, Colonia Eritrea in alto (11) centratissimo.(A.Diena - Sorani).
3.300

900,00

4304

1903, Segnatasse, Colonia Eritrea in alto (11). (Cert. Raybaudi).
3.300

850,00

4305

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (12/13). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
1.350

500,00

4306

1903, Segnatasse, grande formato 2 valori cpl. (12/13) ben centrati.
1.350

400,00

4307

1903, Segnatasse, alti valori (12/13).
900

270,00

4308

1920-26, Segnatasse, "Colonia Eritrea" soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24). (Cert. Sorani alti valori).
2.400

800,00

4309

1920-26, Segnatasse 10 valori (14/21-23/24), la serie senza il 2 lire. Il 20 c. con (Cert. Sorani).
1.650

500,00

4310

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolte (14a). (Cert. Raybaudi).
600

175,00

4311

1920, Segnatasse, 5 c.arancio e carminio, soprastampa e cifra capovolte (14a).
400

100,00

4312

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolte (14a).
400

120,00

4313

1920-26, Segnatasse, Colonia Eritrea in basso, 20 cent., 2 lire., 5 lire (16-22-23). (Cert. E. Diena).
3.300

750,00

4314

1934, Segnatasse, 1 lira arancio coppia con soprastampa capovolta (34a).
1.200

300,00

4315

1934, Segnatasse 20 c. con soprastampa capovolta (38a). (G. Bolaffi, Cert.Raybaudi).
600

175,00

4316

1934, Segnatasse 20 lire carminio con soprastampa capovolta (38a).
600

160,00

4317

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6).
175

50,00

4318

1893-37, Sequenza di emissioni di Eritrea con la I emissione con qualche traccia di linguella, il resto gomma integra.
3.500

700,00

4319
//
-, insieme di materiale misto. da prime emissioni ad anni '30 + qualcosa di Etiopia
—

70,00
ETIOPIA

4320

1936, Effigie di V.E. III 7 valori cpl. (1/7).
180

40,00

4321

1936, Effigie di V.E. III 7 valori cpl. (1/7) soprastampati "SAGGIO".
—

200,00

4322

1937, busta da Addis Abeba per S. Apollinare (Rovigo) affrancata con (1+3+5x2), 1/6/37.
—

60,00

4323

1937, 10 c. (1) + 20 c. (2) 4 esemplari, uno difettoso, + 30 c. (4) 2 esemplari, con annullo "Neghelli-Galla e Sidana" su busta per Piacenza d'Adige, 30/4/37.
—

150,00

4324

1937, 10 c. (1) 5 esemplari + Eritrea 50 c. (199) coppia, su busta da Addis Abeba per Crespino, 29/3/37.
—

200,00

4325

1937, 10 c. (5) coppia + singolo +, al verso, 1,25 lire (7) + Eritrea 1 lira (209), busta da Addis Abeba per Buso, 18/5/37.
—

75,00

4326

1937, Vitt.Em.III, 75 c.arancio (6) coppia su lettera da Addis Alem per Rovigo il 23/2/37.
320
+
70,00
LIBIA

4327

1912-15, 12 valori cpl. (1/12).
750

200,00

4328

1912-15, 12 valori cpl. (1/12). Il 5 lire (E. Diena).
425

100,00

4329

1915, Floreale 1 c. con decalco della soprastampa (1v) blocco di 10, angolo integrale di foglio.
210

40,00

4330

1912, 5 c. verde, striscia orizzontale di 3 cui 2 senza soprastampa (3/Ih). Varietà rara e interessante. (Cert. Raybaudi).
1.250

375,00

4331

1912, 5 c.verde soprast.del I tipo non dentellato (3b).
262

50,00

4332

1912, 5 c. verde con doppia soprastampa (3e).
110

30,00

4333

1912, 5 c. verde, coppia di cui uno senza soprastampa (3g) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
350

100,00

4334

1912, 5 c. verde, coppia di cui uno senza soprastampa e l'altro con soprastampa spostata lateralmente (3ga). Bella qualità.
1.050

300,00

4335

1912, 10 c. rosa, coppia verticale di cui uno senza soprastampa e l'altro con soprastampa spostata (4ga). Bella qualità. (G Bolaffi. Cert. Raybaudi).
1.050

300,00

4336

1915, 10 c.rosso, coppia con soprastampa spostata al punto da avere un esemplare senza soprastampa (4ga).
1.050

250,00

4337

1912, 10 c. rosa, coppia di cui uno senza soprastampa e l'altro con soprastampa spostata e obliqua (4gad). (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4338

1917-18, Soprastampati 2 valori cpl. (18/19).
100

30,00

4339
/
1917, Floreale 45 c. con soprastampa capovolta (18a).
400

60,00

4340

1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32).
925

275,00

4341

1921, Pittorica 1 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in basso (21s) striscia orizzontale di 4, angolo di foglio con numeri di tavole. Molto bella. (Cert. E. Diena).
800

225,00

4342

1921, Pittorica 5 c. errore di colore (23b). Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
2.125

700,00

4343

1921, Pittorica 4 valori con centro capovolto (23 c. - 26 c.). (Cert. Caffaz),
650

180,00

4344

1921, Pittorica 5 c. con centro capovolto (23c). (Raybaudi).
150

35,00

4345

1921, Pittorica con centro capovolto (23c+25c). (Cert. Colla).
450

125,00

4346

1921, Pittorica 5 c. non dentellati orizzontalmente (23i) coppia verticale.
200

60,00

4347

1921, Pittorica, 10 c.nero e rosa con centro capovolto (24c).
112

30,00

4348

1921, Pittorica, 15 c.bruno e arancio, centro capovolto (25c).
275

50,00

4349

1921, Pittorica 15 c. con centro capovolto (25c) su piccolo frammento.
275

80,00

4350

1921, Pittorica, centro capovolto, 30 c. (27c). (Cert. E. Diena).
2.750

900,00

4351

1921, Pittorica 5 lire (31) coppia orizzontale, di cui entrambi i francobolli presentano un foro di dentellatura in più all'interno. Di pregio. (Cert. R. Diena della quartina di provenienza).
—

90,00

4352

1921, Pittorica 5 lire con filigrana piccola croce (31y).
150

50,00

4353

1921, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (32).
600

150,00

4354
/
1924-29, Pittorica, 4 valori con centro capovolto ed uno con centro spostato. Da esaminare.
490

80,00

4355

1924, Sibilla 60 c. non dentellato a sinistra (42h) con ampio bordo di foglio. (G. Bolaffi).
200

60,00

4356

1924, Pittorica 15 c. coppia verticale di cui un esemplare non dentellato in basso (48+48o), bordo di foglio cpl.
375

120,00

4357

1930, Pittorica, senza filigrana e dent.11, due alti valori da 1 cent. e 2 cent.(58/59) in quartina con bordo di foglio.
3.600

400,00

4358

1930, Pittorica, senza filigrana e dent.11, due alti valori da 1 cent. e 2 cent.(58/59) in quartina.
3.600

350,00

4359

1929, Pittorica 5 c. (60) blocco di quattro.
560

75,00

4360

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E).
150

40,00

4361

1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80).
250

70,00

4362

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A) con soprastampa "SAGGIO". Linguelle pesanti, da esaminare.
—

200,00

4363
()
1932, VI Fiera di Tripoli 10 valori (108/17) prove di lusso non dentellate. (A. Diena).
—

120,00

4364

1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A).
350

100,00

4365

1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A) soprastampati "SAGGIO". Linguella pesante, da esaminare.
—

200,00

4366

1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A), alcuni su frammento.
675

200,00

4367

1934, VIII Fiera di Tripoli, 14 valori cpl.(125/31+A).
500

150,00

4368

1937, Pittorica 2 valori cpl. (144+145).
650

180,00

4369

1938, XII Fiera di Tripoli, 8 valori cpl. (146/51+A) su raccomandata da Tripoli per Bologna il 22/2/38.Molto bella, con timbro d'arrivo.
—

75,00

4370

1928-29, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2)  in quartine angolo di foglio.
320

90,00

4371

1940, bustina aerea diretta a Roma, affrancata con (51+A.25) con annullo di Zuara senza indicazione dell'anno. Venne quindi aggiunto il timbro lineare "1940 - XVIII". (Cert. Raybaudi).
—

125,00

4372

1925, Espressi, 70 c. su 60 c. carminio (9) soprastampato "Libia" in nero e "SAGGIO" in verde. Non fu adottato perchè si preferì l'espresso da 60 c. "Italia Turrita". E' uno dei 4 pezzi sino ad ora conosciuti. Perfettamente centrato. (Cert. Raybaudi).
—

1.500,00

4373

1929, Recapito autorizzato 10 c. azzurro (1) fresca quartina angolo di foglio.
660

200,00

4374

1918, Pacchi postali, 20 c.grigio nero con soprastampa recto-verso (3b).
412

100,00

4375

1918, Pacchi postali, 20 c.grigio nero con soprastampa recto-verso (3b). (Em. Diena).
412

70,00

4376

1915, Segnatasse 20 c. con soprastampa capovolta (3c).
600

175,00

4377

1930, Segnatasse  40 c. con cifre in nero (11A). (Em.Diena).
4.750

1.000,00

4378
//
-, Sequenza di spezzature, materiale nuovo e usato. Da esaminare.
—

75,00

4379

-, piccolo inizio di collezione su album MARI. Da esaminare.
—

50,00
OLTREGIUBA

4380

1925, Prima emissione, soprastampati, 15 valori cpl. (1/15).
450

125,00

4381

1925, Soprastampati 15 valori cpl. (1/15).
225

70,00

4382

1925, Giubileo del Re 60 c. carminio dent. 13 1/2 (21) centratissimo. (Cert. R. Diena).
9.000

2.500,00

4383

1926, Floreali, soprastampati, 3 valori cpl. (42/44). (Cert. Caffaz).
350

100,00

4384

1926, Floreali soprastampati, 3 valori (42/44) traccia quasi invisibile.
175

40,00

4385

1925-26, Michetti + Floreale (16/17+42/44).
382

100,00

4386

1926, Espressi 2 valori cpl. (1/2).
125

40,00

4387

1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13).
450

140,00

4388

1925, Segnatasse 10 valori cpl. (1/10).
300

90,00

4389

1925, Segnatasse vaglia 6 valori cpl.  (1/6).
375

100,00
SASENO

4390

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8).
275

90,00

4391

1923, L'emissione completa di 8 valori, soprastampati (1/8).
275

75,00

4392

1923, l'emissione completa di 8 valori (1/8).
275

75,00
SOMALIA

4393

1903, Elefante o Leone 7 valori cpl. (1/7).
100

30,00

4394

1905, Soprastampa eseguita a  Zanzibar, 2 valori cpl.(8/9). (Cert.Bolaffi).
3.750

1.000,00

4395

1906, Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Em.Diena - Fiecchi - Cert.E.Diena).
1.000

200,00

4396

1905, soprastampati 2 valori cpl. (8/9) timbrati  su 2 buste non indirizzate e non viaggiate. (Cert. E. Diena).
—

350,00

4397

1905, Zanzibar, 40 c. su 10 a. lilla (9). (E. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
750

150,00

4398

1906/16, Soprastampati in moneta italiana 7 valori cpl. + valore complementare (10/16+23).
240

60,00

4399

1916, soprastampati 2 valori cpl. (17/18).
100

25,00

4400

1916, Soprastampati, 2 valori cpl. (17/18).
100

25,00

4401

1916, Soprastampati, 2 valori cpl.(17/18) in blocchi di quattro.
400

100,00

4402
()
-, SAGGI, tre valori da 10 c.carminio, 50 c.bruno ,1 lira verde.
—

500,00

4403

1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29).
275

75,00

4404

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44).
400

120,00

4405
/
1923, 3 b.su 2c.su 1 b.bruno, con doppia soprastampa (36a) (E. Diena).
400

90,00

4406

1923, Propaganda FIDE 13 b. su 30 c. non dentellato verticalmente (46g) coppia orizzontale bordo di foglio a destra. Qualche punto di ingiallimento.
480

140,00

4407

1924, Manzoni 6 valori cpl. (55/60).
690

200,00

4408
()/
1924, Prove d'archivio, Manzoni, serie cpl.di 6 prove (P55/P60) come sempre non gommate tranne la P58, alcune con bordo di foglio e linea di riquadro. Piega d'angolo nella P58. (Cert.G.Oliva).
800

200,00

4409

1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl.(73/80)
275

80,00

4410

1926/30, Floreali, soprastampati 14 valori cpl.(92/104) difettoso il piccolo valore da 20 cent.
350

100,00

4411

1926-30, Soprastampati 14 valori cpl. (92/104).
350

100,00

4412

1927, Volta 50 c. non dentellato in alto (110g) bordo di foglio.
480

125,00

4413

1928, Soprastampati 3 valori cpl. (116/18).
250

70,00

4414

1929, Montecassino 7 valori cpl. (123/29) con soprastampa diagonale "SAGGIO".
—

75,00

4415

1930, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (144/48) con soprastampa diagonale "SAGGIO".
—

60,00

4416

1931, Imperiale soprastampata in rosso, 2 valori cpl. (165/66).
50

10,00

4417

1932, Pittorica 18 valori cpl.(167/84) con soprastampa "SAGGIO". Linguella pesante, da esaminare.
—

500,00

4418

1932, Pittorica 20 c. con dentellatura mista (171a).
600

150,00

4419

1935, Pittorica 75 c. (176) + 2 lire (179) coppia di cui uno difettoso su raccomandata da Mogadiscio per Firenze, 16/9/35.
—

20,00

4420

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 8 valori cpl. (185/92).
65

20,00

4421

1934, Mostra d'Arte Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (193/98+A.) su aerogramma, 3/11/34. Da esaminare.
625

150,00

4422

1935, Visita del Re, 14 valori cpl.(199/212).
450

125,00

4423

1935, Pittorica 1,25 lire (223).
80

20,00

4424

1936, Posta aerea, Soggetti africani 10 valori cpl. (17/26) con soprastampa "SAGGIO". Il 60 c. (19) con gomma parziale.
—

125,00

4425
/
1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" 25 c.indaco e bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi).
2.650

1.000,00

4426

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" (2).
2.650

650,00

4427

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" (2).
2.650

650,00

4428

1940, Espressi 1,25 lire su 30 b. (8).
270

90,00

4429

1917-19, Pacchi postali, soprastampa I tipo, 9 valori cpl. (1/9).
500

150,00

4430

1923, Pacchi postali, 5 valori cpl. non emessi (10/14). (Cert. Sorani).
1.650

600,00

4431

1923, Pacchi postali non emessi 5 valori cpl. (10/14).
1.650

500,00

4432
/
1923, Pacchi postali, non emessi, 5 valori cpl. (10/14).
1.100

350,00

4433

1923, Pacchi postali, 6 valori cpl. (15/20).
675

225,00

4434

1923, Pacchi postali, soprastampati "SOMALIA" 6 valori cpl. (15/20).
675

200,00

4435

1923, Pacchi postali, soprastampa in moneta somala, 9 valori cpl. (21/29).
375

125,00

4436

1926, Pacchi postali, soprastampa rossa III tipo, 13 valori cpl. (30/42).
450

150,00

4437

1926, Pacchi postali, 50 c,arancio, soprastampa rossa (34),
67

20,00

4438

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

4439
/
1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa I tipo, non emessi 7 valori cpl. (43/49).
1.000

350,00

4440

1926-31, Pacchi postali 3 valori con soprastampa rossa (45-46-49).
124

25,00

4441

1926, Pacchi postali, soprastampa II tipo, 4 valori cpl. (50/53).
375

125,00

4442

1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53).
250

75,00

4443

1940, Pacchi postali, 50 c. arancio (58). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (G. Bolaffi. A. Diena. Cert. Raybaudi "oro").
18.750

6.000,00

4444

1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58). Rarità. (G.Oliva - A.Fiecchi - Chiavarello - Cert.A.Diena - Cert.E.Diena).
18.750

4.250,00

4445

1906, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
5.100

1.350,00

4446

1906, Segnatasse, sopr."Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Caffaz).
5.100

1.100,00

4447

1906, Segnatasse, 11 val. cpl. (1/11). (Cert. Sorani).
3.400

1.000,00

4448

1906, Segnatasse, 4 alti valori (8/11). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
1.025

250,00

4449

1906, Segnatasse, Somalia Italiana Meridionale, 5 lire azzurro e carminio (10). (Cert. Raybaudi).
1.350

250,00

4450

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. R. Diena).
900

300,00

4451

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22).
900

200,00

4452

1909, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana" in alto, 11 valori cpl. (12/22).
600

200,00

4453

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22).
600

150,00

4454

1909, Segnatasse 3 alti valori (19/21). (Cert. Raybaudi).
330

90,00

4455

1920, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana" in basso, 10 valori cpl. (23/32).
1.200

400,00

4456

1926, Segnatasse, 11 valori cpl. (41/51) molto freschi. (Cert. R. Diena)
570

180,00

4457

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51). Freschi e centrati. (Caffaz).
570

130,00

4458

1926, Segnatasse, soprastampati in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51).
380

120,00

4459

1926, Segnatasse 11 valori cpl. (41/51).
380

120,00

4460

1926, Segnatasse 40 c. con soprastampa e cifre capovolte (45a). (A. Diena).
262

75,00

4461

1926, Segnatasse 60 c. con soprastampa e cifre capovolte (47a). (G. Bolaffi).
175

50,00

4462

1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (52/64).
550

175,00

4463

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
240

80,00

4464

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
120

30,00

4465

1924-26, Segnatasse per vaglia, le 2 serie cpl. (1/6 - 7/12).
240

75,00

4466
//
-, sequenza di materiale nuovo e usato + qualcosa di Oltregiuba. Da esaminare.
—

75,00
TRIPOLITANIA

4467

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. E. Diena).
1.680

400,00

4468

1924, Manzoni i 2 alti valori (15/16). (Cert. Raybaudi).
1.620

500,00

4469

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

4470

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. Sorani).
1.500

500,00

4471

1926, Giubileo, lire 1,25 dentellato 11 (25), ben centrato. (Cert. A. Diena).
1.100

300,00

4472

1930-31, Istituto Agricolo Coloniale 10 valori cpl. (73/77+A) con soprastampa "SAGGIO".
—

100,00

4473

1934, Mostra Arte Coloniale 12 valori cpl. (94/99+A) con soprastampa "SAGGIO".
—

125,00

4474

1930, Posta aerea, non emesso 50 c. bruno (1) con soprastampa diagonale "SAGGIO".
—

60,00

4475

1934, Posta aerea, Circuiti delle Oasi 7 valori cpl. (34/40). (Cert. Caffaz).
1.400

400,00

4476

1934, Posta aerea, Volo roma - Mogadiscio 10 valori cpl.  (A.47/56).
250

60,00

4477

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6) ben centrati.(Cert.Raybaudi n.2).
1.800

500,00

4478
/
-, piccolo lotto di valori (soprattutto Giubileo e Fide) con qualche varieta'. Da esaminare.
—

80,00

4479
//
-, sequenza di materiale nuovo e usato, da esaminare.
—

20,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

4480

1946, M.E.F., 2 p. arancio  (7) 13 esemplari su lettera da Asmara per Aden, 20/2/46.
—

60,00

4481

1941, BRITISH OCCUPATION, 9 valori cpl. (1/9). (Cert. R. Diena).
2.650

850,00

4482
/
1941, BRITISH OCCUPATION, 9 valori cpl. (1/9). Il 2 su 1 l. (7) con piccola abrasione al recto, il 70 c. con difetto, qualche ingiallimento. Da esaminare. (Cert. A. Diena).
—

500,00

4483

1941, BRITISH OCCUPATION, 30 su 15 c. con doppia soprastampa (3a). (Sorani).
675

200,00

4484

1941, BRITISH OCCUPATION, Marche soprastampate 2 valori (13-16).
120

40,00

4485

1951, ERITREA, 10 s. su 10 s. (26) 6 esemplari + (20) tutti perforati come di consueto, su telegramma da Asmara a Milano, 29/10/51. Interessante.
—

500,00

4486

1945, SOMALIA, Soprastampati E.A.F. 1 scellino (8) striscia di 3 + coppia + 2 p. (2) su raccomanadata da Mogadiscio per B. Aires, 18/1/45.
—

70,00

4487

1943, FEZZAN, Posta aerea, 7,50 f. su 50 c. 3 esemplari di cui 2 con tripla soprastampa (2+2b+2b) su lettera per Brazzaville, 19/5/43. Di pregio, da esaminare. (Cert. Fiecchi, Cert. A. Diena).
—

2.000,00

4488

1943, FEZZAN 3 f. su 20 c. (5). Lieve imbrunimento. (A. Diena).
150

30,00

4489

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1) blocco di quattro su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4490

1948, FEZZAN E GHADAMES, Posta aerea, 2 valori cpl. non dentellati  (S.11) con angoli integrali di foglio, molto belli.
375

100,00

4491

1944, INSELPOST, Emissione di rodi, azzurro (2). (Cert. R. Diena).
200

100,00

4492

1944, INSELPOST, Emissione di rodi, bruno rosso (3). (Cert. R. Diena).
500

200,00

4493

1945, INSELPOST, Emissione di Leros, azzurro (7). (Mondolfo. Cert. R. Diena).
700

300,00

4494

1944, INSELPOST, Weihnachten striscia di quattro composta da 2 esemplari del I tipo e da 2 del II tipo, tutti con la soprastampa capovolta. (A. Diena).
—

300,00

4495

1952, SOMALIA AFIS, I Fiera della Somalia 3 valori cpl. (14/15 + A.14) con soprastampa diagonale "SAGGIO". (E. Diena).
—

60,00

4496

1955, SOMALIA AFIS, III Fiera della Somalia 4 valori cpl. (34/35 + A) con perforazione "SAGGIO". (E. Diena).
—

60,00

4497

1956, SOMALIA AFIS, Assemblea legislativa 5 valori cpl. (36/38 + A) con perforazione "SAGGIO". (E. Diena).
—

60,00

4498

1961, SOMALIA AFIS, Fiori 10 c. (59) 2 esemplari + p. aerea 50 c. (28) con il non comune annullo di Gelis, cartolina per Roma.
—

40,00

4499

1950-65, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE collezione su fogli Marini.
—

10,00

4500

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7) + Emissione per la Tripolitania 5 valori cpl. (8/12).
340

100,00
POSTA AEREA

4501

1909, SVIZZERA, cartolina ufficiale "Gordon Bennet" viaggiata, raffigurante mongolfiera del 1783.
—

20,00

4502

1909-35, GERMANIA, 2 pezzi: Esposizione aeronautica di Francoforte con annullo I.L.A. del I tipo su cartolina ufficiale viaggiata; cartolina viaggiata ufficiale della Manifestazione aerostatica di Darmasdt del 1935.
—

25,00

4503

1911, GRAN BRETAGNA, volo Londra-Windsor per l'incoronamento di Giorgio V. Cartolina illustrata apposita con annullo speciale "First aerial post", volata.
—

50,00

4504

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, cartolina ufficiale affrancata con (AI) + 2 complementari (83+83).
—

100,00

4505

1918, AUSTRIA, volantino di propaganda, lanciato dagli Austro - Ungarici sul Montello nel 1918. Interessante.
—

50,00

4506

1918, UNGHERIA, linea aeropostale Budapest-Vienna. Aerogramma affrancato con i 2 val. emessi per l'occasione (P.A. 1/2). (Michel ca. 360,00). Bollo d'arrivo.
—

100,00

4507

1925, ITALIA, Posta aerea del Congresso Filatelico di Livorno, 2 buste affrancate con 1 lira (190) quartina e 60 c. (189) quartina, entrambe con l'erinnofilo apposito.
—

100,00

4508

1925, ITALIA vignetta di posta aerea di colore rosa lilla per il XII Congresso Filatelico Italiano di Livorno in foglio intero di 16 esemplari.
—

70,00

4509

1926, ITALIA I Volo Genova -Palermo,  aerogramma affrancato con 6 valori di cui 4 di p.aerea (3-4-6-7) + (195+E.11).
—

200,00

4510

1926, ITALIA, Volo Transpolare Dirigibile "Norge" aerogramma affrancato con (199) e vignetta apposita.
—

650,00

4511

1928, ITALIA, I Volo Genova - Barcellona aerogramma affrancato con p.aerea (2A - 3A/7), la serie senza il 60 c. + (202). Il valore da 1 lira con piega verticale.
—

120,00

4512

1928, ITALIA, Spedizione Nobile, 8 cartoline fotografiche, molto belle.
—

130,00

4513

1928, ITALIA, erinnofilo della Spedizione Polare di Nobile soprastampato "Spedizione Soccorso Aereo 10 Giugno 1928", foglietto di 9 esemplari.
—

20,00

4514

1928, ITALIA, Spedizione Nobile, 2 cartoline.
—

80,00

4515

1929, ITALIA, Crociera aerea Mediterraneo Orientale, cartolina da Taranto ad Atene con affrancatura e vignetta ufficiale. Rara.
—

350,00

4516

1929, FRANCIA, aerogramma raccomandato, volo da Limoges via Istres-Saigon per Hanoi il 19/2/29. Bella affrancatura con 10 F. Merson (207) + Pasteur e Seminatrice.
—

60,00

4517

1929, FRANCIA, aerogramma raccomandato del volo Francia-Madagascar del 13/12/29. Affrancato con 3 F. Merson (240) + 10 F. La Rochelle (261b) + Cassa (254).
—

70,00

4518

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire Balbo (A25) con difetto + complementare da 1,25 lire. (A. Bolaffi. R. Diena)
—

300,00

4519

1930, NUOVA ZELANDA, volo del 29/12 effettuato dalla Dominion Airways tra Hastings e Gisborne (e ritorno). Furono trasportati solamente 50 aerogrammi affrancati con 1 p. + vignetta da 6 p. della Compagnia aerea. Firmato dal pilota ed autenticato al retro. Raro.
—

200,00

4520

1930, URUGUAY,  Zeppelin, bustina da Montevideo per Santa Margherita Ligure. Francobolli ripiegati sui bordi (350+A.14+A.31).
—

75,00

4521

1932, ITALIA Zeppelin, giro di 4 buste dirette a Lima, Montevideo, Santiago e B. Aires, affrancate con esemplari vari comprendenti alti valori di P. Aerea dell'emissione Garibaldi e Societa' Dante Alighieri. Tutte con (Cert. Caffaz).
—

1.600,00

4522

1932, LIBIA, quattro buste per via aerea (corrispondenza Bayer) da Tripoli per varie località con la serie completa di posta aerea di Libia VI Fiera (4/7) + valori della serie ordinaria (109-113/15). Una busta con segnatasse di S.Marino, altra con erinnofilo.
1.500

400,00

4523

1932, MAROCCO FRANCESE, voli militari del 1931-32; aerogramma in franchigia da AGDZ 26/1/32 per OUARZAZAT. Cachet di posta aerea e timbro d'arrivo (Vedi cat. Muller).
—

35,00

4524

1933, GRAN BRETAGNA, Primo volo Croydon-Plymouth 26/8/33. Aerogramma con semi-ufficiale autorizzato dalle Poste (Michel P.A. 2), bollo speciale e firma del pilota Scott.
—

50,00

4525

1933, SAN MARINO,  Zeppelin cartolina raccomandata affrancata con posta aerea 3 lire su 50 c.arancio (A11) + valori complementari (113) e (129) diretta a Barcellona. Timbri della Crociera e bolli di arrivo.
—

100,00

4526

1933-45, SVIZZERA, lettera del Mittelmeerflug (1933), + cartolina del I volo Locarno - Barcellona (1945).
—

30,00

4527

1934, ERITREA, Arte coloniale, 6 valori cpl. (1/6), aerogramma da Massaua a Mogadiscio, inoltrato con il volo Roma-Mogadiscio (Cert. Raybaudi).
350

125,00

4528

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Ayres, 5 su 2 l.rosa (58) + Anno Santo l.1,25 su aerogramma da Roma per Santos il 27/4/34.
360

100,00

4529

1935, ITALIA, Inaugurazione linea aerea Roma-Parigi, aerogramma affrancato con (A.3+248+379 coppia).
—

20,00

4530

1935, SVIZZERA, I volo Invernale Zurigo-Arosa, aerogramma affrancato con (279+281+A.19+A.20).
—

20,00

4531

1937, ITALIA/TOGO, aerogramma da Borgofranco d'Ivrea per Agou (Togo) affrancato con Imperiale (245+246+251+253+254), 12/4/37. A lato bollo del "I collegamento Aereo Lome-Cotonou"
—

75,00

4532

1937, ITALIA, I volo Brindisi - Haifa, 7/4/37.
100

30,00

4533

1937, REUNION, primo collegamento aeropostale con la Francia: aereo Roland Garros, pilota Laurent. Aerogramma affrancato con lo speciale francobollo (Yvert P.A. 1).
670

175,00

4534

-, ITALIA, lotto di 12 aerogrammi anni '30. Da esaminare.
—

100,00

4535

1951-65, NUOVA ZELANDA, 5 buste di primi voli.
—

25,00

4536

1954, ITALIA, I Collegamento per Elicottero Milano - Torino, cartolina affrancata con 25 lire (738).
—

20,00

4537

1960-68, ITALIA/CECOSLOVACCHIA, 12 aerogrammi del periodo: 6 Alitalia del 1960 - 5 Palloni Praga 68 - 1 Elicottero Briga - Domodossola - Milano.
—

30,00

4538

1976, ITALIA, 10 buste commemorative del Cinquantenario del volo Transpolare del Dirigibile Norge.
—

50,00

4539

-, PAESI VARI, 18 primi voli anni '60.
—

offerta libera

4540

-, 70 buste di primi voli o voli commemorativi, in genere anni '50/'70.
—

100,00

4541

-, lotto di 20 aerogrammi di paesi esteri, anni '30/'50. Da esaminare.
—

50,00

4542

-, 70 buste di primi voli o voli commemorativi, in genere anni '50/'70.
—

100,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

4543

1589, lettera da Genola a Cervere del Commissario di Guerra Cristoforo Dadei, sugli alloggiamenti e vettovaglie per la Compagnia Colonnella del Conte di Luserna, con bel sigillo.
—

25,00

4544

1642, lettera da Alba a Castino con ordine di Madama Reale di alloggiare le truppe del  Cavaliere di Berria, indirizzata al Generale Villa che controfirmo' l'ordine.
—

25,00

4545

1646, GUERRA SABAUDA/SPAGNOLA, lettera da Torino ad Asti, firmata da Cristina Duchessa di Savoia, indirizzata al Governatore dell'Astigiano Conte di Camerano: "l'Armata viene in codesta volta perche' non abbiamo ne' farina ne' grano....".
—

50,00

4546

1706, ASSEDIO DI TORINO, lettera del 21/3/1706 da Carmagnola a Sommariva Bosco in cui il Conte di Santena annuncia l'arrivo di soldati di cavalleria per scortare carri di fieno e bovari fino a Chieri. Interessante testo storico.
—

50,00

4547

1706, ASSEDIO DI TORINO, lettera del 16/9/1706 (9 giorni dopo la battaglia finale) da Cherasco a Verduno, del Commissario di Guerra Felice Angiono, circa gli urgenti lavori alle fortificazioni ed invio di bovari con foraggi. Manoscritto sul fronte "daranno al presente soldi dodici".
—

50,00

4548

1716-96, PIEMONTE, 4 lettere di argomento militare.
—

50,00

4549

1799, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA, 19 maggio,  biglietto inviato dalla popolazione di Narzole "a chi comanda" a Cherasco, con il desiderio di fare approdare le navi che fanno il servizio di traghetto tra le 2 sponde del Fiume Stura, cosicche' le truppe francesi in fuga da Ceva, occupata il giorno stesso dagli Austro-Russi, non possano usarle. Importante e raro.
—

100,00

4550

1800, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA, 19 aprile,  lettera da Cherasco a Verduno, scritta da un Capitano Imperiale, riguardante i lavori di fortificazione di Cherasco e l'alloggiamento di 5 ussari e loro cavalli.
—

35,00

4551

1800, NAZIONE PIEMONTESE, lettera dal Quartier Generale della IV Divisione di Mondovi' a Cherasco in cui si richiedono razioni alimentari per le truppe francesi che occuperanno il forte di Ceva. Firma del Generale Claures.
—

50,00

4552

1801-21, 6 lettere di argomento militare - amministrativo, 4 di epoca napoleonica.
—

30,00

4553

1808-10, lotto di 6 lettere dirette al Ministero della Guerra a Milano, da Macerata, Ferrara e Bologna.
—

30,00

4554

1809, ARM. D'ITALIE 16 DON, su lettera da Brescia per Besancon.
—

70,00

4555

1848, lotto di 60 lettere con varieta' di timbri, generalmente della Repubblica Veneta. Alcune firmate.
—

250,00

4556

1848, I GUERRA D'INDIPENDENZA, letterina da Rovigo per Imola (timbri rossi di Rovigo, Franca, Frontiere), 10/6/48, con testo riguardante in parte gli avvenimenti politico-militari del periodo.
—

35,00

4557

1848, R.A POSTA MILIT.E SARDA (1), lettera da Valeggio per Torino, piccola parte dell'indirizzo cancellata.
—

120,00

4558

1848, R.A POSTA MILIT.E SARDA (2), letterina diretta a Ceriana, con il corsivo in arrivo.
—

160,00

4559

1848, R.A POSTA MILIT.E SARDA (3), molto ben impresso, lettera da Sandrà per Torino.
—

300,00

4560

1859, R. POSTA MILIT.E SARDA (N.2), lettera da Alessandria (dal Quartier Generale della II Divisione) diretta a Firenze a Bettino Ricasoli, 11/5/59. Testo interessante
—

150,00

4561

1859, R. POSTA MILIT.E SARDA (N.3) doppio cerchio su franchigia per Codogno, 11/8/59.
—

90,00

4562

1859, R. POSTA MILIT.E SARDA (N.4) doppio cerchio su lettera di grande formato, di 4 porti, per Torino, 15/8/59. in alto manoscritto "30" (grammi) e al centro "8" (decimi). Rare le lettere di Posta Militare superiori al primo scaglione di peso.
—

200,00

4563

1859, R. POSTA MILIT.E SARDA (N.5)doppio cerchio su lettera da Buffalora per Genova, 1976/59.
—

120,00

4564

1861, R. POSTA MILIT.E SARDA (N.9) doppio cerchio (giorno e mese rovesciati) su franchigia da Napoli per Dronero, 5/4/61. Non comune.
—

200,00

4565

1860, R. POSTA MILIT.E SARDA (N.11) doppio cerchio su lettera diretta a Viariggi, 7/12/60, da Napoli, periodo dell'assedio di Gaeta. Al verso il doppio cerchio di Viariggi. Insieme   raro. (Cert. E. Diena).
—

250,00

4566

1861, R. POSTA MIL. e SARDA (p. 12) su 20 c. azzurro (15C), annullatore e ripetuto a lato che non mostra la parte inferiore con il numero e parte della data. A lato manoscritto "Gaeta 17 febbraio 1861 A. Nado". Si tratta di un raro uso della Posta Militare Sarda durante l'assedio di Gaeta che capitolò il 13/2/61. Lo scrivente "A. Nado" è probabilmente un ufficiale dell'esercito sardo che invia notizie al parente Cesare Nado di Vicenza. (Cert. A. Diena - Raybaudi).
3.357

400,00

4567

1866, ESERCITO DI SPEDIZIONE QUARTIERE G.E doppio cerchio su avviso di versamento diretto a Pordenone, 19/8/66. A lato timbro austriaco di Treviso, 20/8/66. Non comune l'uso dei 2 timbri (Militare e Civile) su stessa lettera.
—

150,00

4568

1913, GUERRA DI LIBIA, cartolina reggimentale di Eritrea soprastampata tipograficamente in rosso "Tripolitania e Cirenaica Italiana" e trasformata in franchigia militare (a lato manoscritto "franchigia di guerra") diretta a Savona da Tobruk, 3/8/13. Interessante e rara.
—

75,00

4569

1911-12, GUERRA DI LIBIA, una busta in franchigia ed una cartolina affrancata con Tripoli di Barberia 5 c. (3), entrambi con bolli di P.M.
—

30,00

4570

1916, P.M.-5° CORPO D'ARMATA A, guller rosso su franchigia diretta a Genova, 19/1/16. Raro.
—

30,00

4571

1916, cartolina con timbro di P.M. e intestazione "44 Squadriglia Aeroplani", viaggiata.
—

40,00

4572

1916, 2 franchigie differenti, viaggiate, con timbro di P.M. e lineare "29 Squadriglia Aeroplani".
—

100,00

4573

1917, P.M. TRUPPE OCCUPAZIONE 6 (Marchese P.13) su Michetti 20 c., busta diretta a Cassine, 12/7/17.
—

150,00

4574

1918, P.M. 130 B (Marchese p.3) su franchigia viaggiata espresso e affrancata con Michetti 20 c. (109) 2 esemplari. Non comune.
—

10,00

4575

1918, P.M. 151, a lato su cartolina da Bressanone per Torre Pellice, 17/11/18, affrancata con Austria 10 h., annullato con timbro civile. Interessante.
—

40,00

4576

1918, I GUERRA, franchigia con scritta al verso, diretta a Cannero, con bollo violetto "166 Batteria Bombarde - Verificato per Censura".
—

25,00

4577

1919, P.M. 114 su franchigia diretta a Torino, 5/7/19, con a lato bollo violetto "Ufficio staccato  Intendenza - Santiquaranta - commissariato."
—

200,00

4578

1919, P.M. 115, franchigia affrancata con Leoni 10 c. annullato con bollo "P.M.115" con a lato bollo violetto "Comando Zona Argirocastro - Berat - Ufficio Commissariato" in 2 fogge diverse.
—

150,00

4579

1918, I GUERRA, giornale "Journal du Peuple" spedito sottofascia a Catania, con bollo "Tresor et Postes", 10/5/18.
—

100,00

4580

1919, P.M. 161, distaccata a Bourgas, cartolina illustrata affrancata con 5 c. + 10 c. (8+12) diretta a Roma, 15/3/19. sul fronte bollo violetto "Delegazione U.S.I.A.M".
—

80,00

4581

1919, P.M.16 del Corpo di Spedizione Italiano in oriente, non bene impresso, annullatore di 5 c. + 10 c. (81+82) su cartolina da Sofia per Milano (Marchese p.9) il 21/3/19, con data che anticipa quella riportata dal marchese (1/4/19).
—

100,00

4582

1919, P.M.94 del Corpo di spedizione in Anatolia, busta  affrancata con Leoni 5 c.  (81) striscia di 5, diretta a Pegli, il 16/10/19, dall'Egeo (Marchese p.10).
—

100,00

4583

1920, P.M.94  del Corpo di Spedizione in Anatolia, raccomandata affrancata con (75+82), diretta a Pegli il 13/3/20, da Milas (Anatolia) (Marchese p.11). Di pregio.
—

250,00

4584

1919, ESTREMO ORIENTE, franchigia per le Truppe Italiane in Estremo Oriente (F.12) da Tient-Sin per Torino, 16/10/19. Conservazione da esaminare.
—

200,00

4585

-, I Guerra, 12 pezzi con timbri vari tra cui un paio di raccomandate da P.M. 83.
—

60,00

4586

-, I GUERRA, 13 pezzi con annulli vari, alcuni dall'Albania e da Pola.
—

40,00

4587

-, I GUERRA, 40 pezzi con annulli vari.
—

30,00

4588

-, I guerra, 12 franchigie viaggiate, punteggio medio.
—

30,00

4589

-, ITALIA, I guerra, 41 pezzi annulli vari di P.M.
—

50,00

4590

-, I GUERRA, pacchetto di franchigie austro-ungariche.
—

30,00

4591

1938, GUERRA DI SPAGNA, busta diretta a Gorizia, affrancata con Stradivari 20 c. (427) + Augusto 15 c. (417) 2 esemplari con annullo "Ufficio Postale Speciale 10 P.M.". A lato lo stesso annullo lineare.
—

30,00

4592

1940, raccomandata aerea da Torino affrancata con (254 + A.11) indirizzata ad un soldato a Cirene (Libia),  poi rispedita a Dembeccia in A.O.I ed infine ritornata al mittente, previa applicazione sul fronte di un talloncino con timbro della P.M. 1045, il 11/9/40. Interessante documento. (Raybaudi).
—

60,00

4593

1940, cartolina da Tolosa per Torino 14/10/40 con bollo rosso " Commissione Italiana Armistizio - I Direzione Regionale".
—

70,00

4594

1941, II GUERRA, busta non affrancata con bollo violetto " Comando Militare Italiano SKOPLJE"  viaggiata con la posta civile, diretta a Brescia (timbro d'arrivo), 17/12/41. Non comune.
—

150,00

4595

1942, II GUERRA, cartolina postale russa usata come supporto e affrancata con 30 c., con timbro P.M., diretta a Torriggia.
—

80,00

4596

1943, P.M.145 SEZ. A, guller annullatore di Imperiale 15 c. (246) coppia su cartolina per i sommergibili di Bordeaux diretta a Roma. A lato bollo "Comando Sezione Atlantica Sommergibili". La P.M. 145 era distaccata sul Baltico per l'addestramento dei sommergibili. Rara.
—

300,00

4597

1943, P.M. 200, guller annullatore di Galilei 10 c. (462) 2 esemplari + 1,25 lire (465) + Rossini 30 c. (467), raccomandata diretta a Lerone Canavese, 23/4/43.
—

80,00

4598

1943, P.M. 79, dislocata in Corsica, busta non affrancata diretta a Inveruno, 5/9/43.
—

30,00

4599

-, REGIE NAVI, 15 pezzi + un frammento, in genere 1937/42, qualcuna di nave civile. Da esaminare.
—

80,00

4600

-, II GUERRA, 15 franchigie con varietà di timbri.
—

15,00

4601

-, II GUERRA, lotto di 23 pezzi misti. Da esaminare.
—

50,00

4602

-, 63 pezzi, franchigie e buste periodo II guerra, alcuni interessanti. Da esaminare.
—

50,00

4603

-, 5 pezzi (3 I Guerra e 2 II Guerra) con timbri di buon punteggio.
—

70,00

4604

1944, RSI, busta diretta a Milano affrancata con p. aerea 50 c. (11) annullato con bollo "Posta da Campo 851" dell'aeroporto di Varese, 23/3/44.
—

40,00

4605

1944, RSI, Franchigia (RS 1) da P.d.C. 799 diretta ad Alessandria.
—

100,00

4606

1944, busta affrancata con p. aerea 50 c.(11) annullato con timbro Feldpost, 20/5/44, diretta a Imola  e probabilmente non inoltrata per eventi bellici. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

120,00

4607

1945, LUOGOTENENZA, cartolina illustrata da Genova per Caccamo con bollo "Posta Militare 104" viaggiata in franchigia.
—

30,00

4608

1919, FRANCHIGIE, Franchigia della R. Marina con timbro violetto "Ospedale Mil. Maritt. - Venezia - Riserva n.2", diretta a S. Remo, 6/1/19.
—

25,00

4609

1916, FRANCHIGIE, I guerra, franchigia " 6° Reggimento Genio - Stazione Autofotoelettrica N." affrancato con Leoni 5 c. (81) coppia, viaggiata per Milano, 14/9/16.
—

30,00

4610

1916, FRANCHIGIE, I guerra, franchigia " Automobilisti" nera, viaggiata.
—

30,00

4611

1916, FRANCHIGIE, I guerra, franchigia " Automobilisti" azzurra, viaggiata.
—

30,00

4612

1916, FRANCHIGIE, I guerra, franchigia " Automobilisti" in verde - azzurro e rosso, viaggiata.
—

35,00

4613

1916, FRANCHIGIE, I guerra, franchigia " Automobilisti" raffigurante autoblinda in azzurro, viaggiata.
—

30,00

4614

-, FRANCHIGIE, I Guerra, 4 franchigie + una Busta Regio Esercito, nuove.
—

20,00

4615

-, FRANCHIGIE, I guerra, 7 franchigie con frasi stampate al verso, viaggiate.
—

75,00

4616

-, FRANCHIGIE, I guerra, 12 franchigie a colori, della serie disegnata da Mazzoni, ripetute, nuove. Da esaminare.
—

35,00

4617

-, FRANCHIGIE, Guerra d'Africa, 2 franchigie nuove (F23-F35 D/A 5).
—

20,00

4618

1941, FRANCHIGIE - BOCCASILE, II Guerra, "Vincere" (F35Q/24), viaggiata.
—

130,00

4619

1943, FRANCHIGIE, II guerra, franchigia Sommergibilisti  (F35L/5) viaggiata, timbro del Sommergibile "Sirena".
—

100,00

4620

-, FRANCHIGIE, II guerra, 17 franchigie illustrate, viaggiate.
—

50,00

4621

-, FRANCHIGIE, II Guerra, 32 franchigie nuove.
—

50,00

4622

-, FRANCHIGIE, II Guerra, 7 Biglietti Postali nuovi (uno non piegato).
—

offerta libera

4623

1942, PRIGIONIERI, franchigia per internati civili da internato nel Campo di Bagno a Ripoli, diretta a Fiume, 12/12/42
—

50,00

4624

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, franchigia militare usata come supporto da prigioniero inglese e spedita a Città del Capo "via Sofia e Istambul", affrancata con p. aerea 50 c. + 2 lire (11+15). Interessante.
—

90,00

4625

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 4 buste dirette ad internati o dal Campo di Concentramento.
—

60,00
INTERI POSTALI

4626

1894, ITALIA REGNO Esposizione filatelica Internazionale (CC9) serie di 5 con annulli FDC.
—

25,00

4627

1894, ITALIA REGNO, Visita di S. M. la Regina (CC10) senza stampa del valore e con soprastampa SAGGIO.
—

offerta libera

4628

1894, ITALIA REGNO, Medaglia commemorativa 10 c. (CC11) nuova.
—

25,00

4629

1894, ITALIA REGNO, Medaglia commemorativa 10 c. (Filagrano CC11), nuova. Lieve imbrunimento.
—

25,00

4630

1896, Nozze Reali 10 c. (29) 4 interi in colori diversi, nuovi.
—

offerta libera

4631

1901, ITALIA REGNO,  In morte della ReginaVittoria 10 c. (Filagrano CC38) nuova.
—

200,00

4632

1901, ITALIA REGNO, In morte di Giuseppe Verdi 10 c. (Filagrano CC41) nuova.
—

200,00

4633

-, ITALIA REGNO, Umberto I, 4 interi postali con intestazione commerciale a stampa sul fronte, viaggiati, tutti con fori d'archivio.
—

offerta libera

4634

-, ITALIA REGNO, 6 cartoline postali, periodo Umberto, di commissione privata, viaggiate
—

40,00

4635

-, ITALIA REGNO, cartolina postale di Umberto da 10 c. senza scritte, nuova.
—

20,00

4636

-, ITALIA REGNO, 5 cartoline postali illustrate, nuove.
—

25,00

4637

1918, ITALIA REGNO, Leoni 10+10 c.  con varietà "Risposta al Retro della Domanda" (40Aa), nuova.
—

offerta libera

4638

-, ITALIA REGNO, 10 cartoline postali nuove.
—

30,00

4639

-, ITALIA REGNO 10 pezzi di periodi vari.
—

25,00

4640

1944, RSI, intero postale da 30 c. "Vinceremo" soprastampato fascio (C104) con piccola varietà di stampa. Da esaminare.
—

20,00

4641

1946, ITALIA LUOGOTENENZA, lotto di 3 interi nuovi (C112-C121-C131).
—

25,00

4642

1945, LUOGOTENENZA, 3 interi nuovi con al verso stampa del Club Escursionisti Napoletani: (Filagrano EP123-126-130/1).
—

25,00

4643

1946, LUOGOTENENZA, Democratica 2 lire Club Escursionisti (EP 130/1) 3 pezzi nuovi, 2 uguali, + altra con al verso stampa di avvocato.
—

75,00

4644

1946, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, intero postale da 3 lire (C131), nuovo.
—

15,00

4645

1946, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, intero postale da 10 lire (C132), nuovo.
—

75,00

4646

1981, ITALIA REPUBBLICA, Biglietto Postale Sci Nautico 150 lire senza la stampa del verde nell'emblema (Filagrano 51a), nuovo.
—

30,00

4647

-, ITALIA REPUBBLICA, 64 interi, nuovi e usati, in un albumetto.
—

30,00

4648

-, ITALIA REPUBBLICA, album con cartoline postali e aerogrammi, nuovi e timbrati, anni '70/'80.
—

30,00

4649

-, ITALIA REPUBBLICA, 23 interi (3 di Regno) comuni, da esaminare.
—

40,00

4650

-, ITALIA, una cinquantina di interi, viaggiati e non, comuni.
—

25,00

4651

-, ITALIA, una trentina di pezzi di periodi vari, in maggioranza V.E.III, viaggiati.
—

20,00

4652

1917-18, S. MARINO, Ospedale da Guerra (Filagrano F1) nuova.
—

50,00

4653

1892, S. MARINO, cartolina postale da 15 c. con risposta pagata (Filagrano C2) con parte risposta ancora attaccata, diretta a Bruxelles, 8/6/92.
—

60,00

4654

1940, ALBANIA, cartolina postale Turistica da 5 p. (Fil. C 11/18) nuova.
200

45,00

4655

1923, SOMALIA 18 Besa su 15 c. (C6) 2 interi con i 2 millesimi, nuovi, entrambi con soprastampa spostata orizzontalmente.
—

20,00

4656

-, AREA ITALIANA, 14 interi in genere nuovi. Notato Rodi - Occ. Tedesca (C1) nuova.
—

90,00

4657

1892-95, MALTA/GIBILTERRA, 2 interi (Malta 1 p. - Gibilterra 5 c.) viaggiati per l'Italia, con annulli "A.25" e "A.26", uno tassato.
—

25,00

4658

-, AEROGRAMMI, pacchetto di aerogrammi mondiali in genere nuovi.
—

50,00

4659

-, pacchetto di interi stranieri, viaggiati e non, non recenti.
—

25,00
NAVIGAZIONE

4660

1900, cartolina di Gibilterra per Genova affrancata con 1 p. (9), con sul fronte "Compagnia Generale Italiana Rubattino - Agenzia di Gibilterra".
—

25,00

4661

1912, PIROSCAFO POSTALE ITALIANO PO, guller annullatore di Eritrea 10 c. (22) su cartolina da Ghinda per Varazze, 10/12/12.
—

40,00

4662

1912-35, 5 cartoline con timbri di navi o piroscafi + altre 3 di discreto interesse.
—

50,00

4663

1915-32, 7 cartoline con timbri di navigazione (mare o lago).
—

25,00

4664

-, 14 buste, anni '10/'40 in parte Regie Navi in parte navi civili. Qualità mista, necessario esame.
—

70,00
ALBANIA

4665

1928, Posta aerea, Valona Brindisi 7 valori cpl. (15/21). (F.Fr. 1.100).
—

50,00

4666

1962, Posta aerea, Gagarin 3 valori cpl. (57/59) su FDC.
—

25,00
AUSTRIA

4667

1847, ZARA lineare azzurro violetto su lettera diretta a Gorizia, maggio 1847.
—

50,00

4668

1858, Lettera da Melnik diretta ad Auschio il 21/11/58 affrancata con 2 kr. + 3 kr. entrambi del I tipo (6-7).Primo mese d'uso della seconda emissione.Qualità da esamiinare. (Cert. E. Diena).
3.615

300,00

4669

1858-59, 5 k. I tipo (8) su lettera; 2 k. giallo II tipo (11) isolato su lettera, molto bello e visibile.
410

90,00

4670

1860, 3 k. verde (13) +, al verso, 5 k. vermiglio (14) strappato nell'apertura, su circolare raccomandata da Trieste per città, 2/12/60. (G. Bolaffi).
—

100,00

4671

1860, 2 k. giallo (17) due esemplari singoli su altrettante letterine da Vienna a Praga.
330

65,00

4672

-, 6 lettere: (21-27-29x4), varietà di timbri.
—

20,00

4673

1865, 10 k. azzurro (30) su lettera da Tetschen d'Elbe per Praga, 16/12.
—

30,00

4674

1866-67, Lotto di 2 lettere : una da Trieste col vapore per Ancona con coppia da 3 kr.verde (28) + 15 kr.bistro (31) ed una da Trieste per Milano con coppia da 5 kr.rosa (29) + due esemplari da 3 kr.
360

50,00

4675

-, 3 buste postali da 5 k., viaggiate.
—

25,00

4676

1863, busta postale tipo aquila da 15 K. da Vienna a Sacile.
—

offerta libera

4677

1874, cartolina postale da 2 k. giallo con annullo lineare di "Kenty" (Galizia) diretta a Biala. Annullo non comune.
—

50,00

4678

1882-86, lotto di 3 interi con affrancatura aggiuntiva.
—

10,00

4679

1893, busta postale da 5 k. raccomandata da Tischnowitz, 16/2/93. Al verso 5 k. (49/I) coppia.
—

25,00

4680

-, 20 lettere (qualche intero) prime emissioni fino al n. 70.
—

100,00

4681

1936, Campionati sci, 4 val. cpl. (477/80) su cartolina ufficiale con annullo speciale violetto.
150

50,00

4682

1936, Dolfuss. 10 sh.azzurro grigio (484). (Cert. Raybaudi).
1.150

250,00

4683

1949, Beneficenza "Stemmi" 4 valori cpl. (773/6) in quartine.
128

30,00

4684

1950, Plebiscito, 3 valori cpl. (788/90).
—

40,00

4685

1958/59, Costumi regionali su carta bianca, 21 valori cpl. (882/900A) 5 serie cpl. in strisce di 5.
275

70,00

4686

1925-30, Posta aerea, 20 valori cpl. (12/31).
150

35,00

4687
/
1861, Giornali (1,05) k. lilla grigio chiaro (7a) su ampio frammento di giornale.
390

100,00

4688

1870, LEVANTE AUSTRIACO, 3 soldi + 25 soldi (2+6) annullati con "Lloyd Agenzie Smirne" (p.6) su lettera per Genova, 28/5/70. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4689

1918, BOSNIA ERZEGOVINA, 16 prove di stampa in nero dei valori della serie (29/44) su cartoncini non gommati.
—

100,00

4690
/
-, classificatore con miscellanea da prime emissioni ad anni '60. Da esaminare.
—

25,00

4691

-, insieme di usati di periodi vari.
—

65,00

4692

-, collezioncina moderna su pagine di classificatore.
—

50,00
BELGIO

4693

1860-62, 3 valori (10-11-12) isolati su 3 fresche lettere.
—

40,00

4694

1915, 5 f. azzurro (147). Esemplare fresco e ben dentellato. (A. Diena).
1.000

275,00

4695

1929, Orval I, 9 valori cpl. (272A/272K).
1.700

350,00

4696

1933, Orval II, 12 valori cpl. (363/74).
1.850

400,00

4697

1977, Pacchi postali 1000 fr. (432) molto fresco.
50

15,00

4698
/
-, collezioncina 1960/67 su fogli Trento + serie su fogli Primato. Notato (943/45) integra.
—

50,00

4699
/
-, inizio di collezione  su album Marini.
—

50,00

4700
//
-, classificatore con sequenza di materiale di periodi vari, non recenti. Da esaminare.
970

170,00
BULGARIA

4701

1931, Giochi balcanici, 7 valori cpl.(224/30). (Cert. E. Diena).(F.Fr.2040).
—

125,00

4702

1931, Giochi balcanici, l'alto della serie 50 L. (230), traccia minima di linguella.
68

20,00

4703

1935, Torneo balcanico di calcio, 7 val. cpl. (252/7) linguellati, freschi. Il piccolo 4 L. alcuni dentelli ciechi difettosi. (Tiratura solo 7.000 serie).
300

50,00

4704

1932, Posta aerea, Monastir 3 valori cpl. (A.12/14).
130

30,00

4705

1959, Foglietti, 80° anniversario della prima emissione (F.5/6).
160

40,00
CECOSLOVACCHIA

4706

1920, Posta aerea, soprastampati 6 valori cpl.  (1/6). (F.Fr.5040).
—

150,00

4707

-, classificatore con foglietti anni '80, dentellati e non.
—

40,00
CIPRO

4708

1962, Definitiva, 13 valori cpl. (194/206) tutti angolo di foglio.
85

25,00
CIPRO TURCA

4709

1975, Monumenti e vedute 10 valori cpl. (1/10) in fogli da 100.
3.000

150,00
CROAZIA

4710

1941-42, Croce Rossa 3 valori cpl. (46/8) in fogli interi di 20 con appendice; Croce Rossa 5 valori cpl. + 1 (64/68 + Beneficenza 1) in fogli interi di 24 con appendice. Da esaminare.
330

50,00
DANIMARCA

4711

1875, Valore in ore, 12 ore grigio e bruno chiaro (25A) in blocco di quattro.
100

20,00
FAEROER

4712

1975-92, collezione cpl. su album Marini.
250

80,00
FINLANDIA

4713

1866, 5 p. bruno lilla (5) coppia orizzontale. (Cert. B. S. Oliva).
600
+
150,00

4714

1866-70, 20 p. azzurro su azzurrino (8). Molto bello. (Raybaudi).
100

30,00

4715

1866-70, 40 p. rosa su lilla (9). (Raybaudi).
125

40,00

4716

1875, Stemma 32 p. (20A). (A. Diena).
—

80,00

4717

1901, Tiratura di Berlino, 10 m. nero e grigio (60) dent.13 1/2.
220

80,00

4718

1925-29, Leone rampante, 14 valori cpl. (109/21) dent.mista.
340

75,00

4719

1930-32, Leone rampante e soggetti vari, 20 valori cpl. (141/55) in blocchi di quattro, tutti bordo di foglio.
460

100,00

4720

1930-32, Leone rampante e soggetti vari, 20 valori cpl. (141/55) in blocchi di quattro.
460

85,00

4721

1963, Posta militare, azzurro (P.M. 8) gomma integra. Della tiratura di 2 milioni solo 85.000 vennero distribuiti, di cui ca. 49.000 utilizzati su corrispondenza. Non comune.
200

60,00

4722

1919, AUNUS, 1 m. carminio e nero (6).
175

50,00

4723

1941-43, CARELIA ORIENTALE, Amministrazioni Militare, 5 emissioni cpl. (1/7), (8/15), (16/21), (22/27), (28), su 5 lettere (3 raccomandate e una FDC), tutte viaggiate. Non comuni.
260
ca.
70,00
FRANCIA

4724

1849, Cerere 20 c. (3) su lettera da Lambesc per Cavallon, 29/5/49. Da esaminare.
—

70,00

4725

1852, Cerere 25 c. azzurro (4) con ottimi margini su letterina da Le Chambon Feugerollos per Annonay, 3/5/52.
—

25,00

4726

1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6). (A.Diena).
920

200,00

4727

1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6). (Cert. Raybaudi).
920

75,00

4728

1860, Napoleone III 5 c. verde giallo (12a) isolato su circolare da Parigi per citta', 28/5/60. Insieme di grande freschezza.
—

200,00

4729

1856, Napoleone III 20 c. azzurro (14) con bordo integrale a destra  su letterina da Parigi per Lione, 2/1/56. Splendida.
—

250,00

4730

1862, Napoleone 20 c. azzurro (14) con annullo muto a punti + doppio cerchio di Parigi con 4 stelle, lettera per Nimes, 25/4/62.
—

175,00

4731

1856, Napoleone III 10 c. + 40 c. (13+16) su lettera da Parigi per Vezzano Ligure, 5/10/56.
—

30,00

4732

1861, Napoleone III 80 c. rosa (17A) con ampio bordo a destra e grandi margini su lettera da Nimes a Puj,  18/5/61. Di pregio.
—

150,00

4733

1871, Napoleone 20 c. + 40 c. + 80 c. (22+23+32) tricolore mista 2 emissioni su lettera da Marsiglia per Bari, ottobre '71. (Sorani).
—

125,00

4734

1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33). (Cert.Chiavarello).
1.250

350,00

4735

1870-71, Cerere, emissione di Bordeaux 4 c. grigio (41).
220

75,00

4736

1872, Cerere 25 c. azzurro (60) mancante di gran parte del lato destro, usato in frode, su lettera da Granville per Laval, 28/9/72. (Cert. Raybaudi).
—

70,00

4737

-, 16 frammenti con Napoleone, Cerere, con varietà di nuances, coppie, strisce, varietà di annulli tra cui "Francia via di mare", ecc. Interessante.
—

100,00

4738

1877, Sage 5 c. + 10 c. II tipo (75+76) su cartolina postale con indirizzo cancellato.
—

80,00

4739

1896, Sage 15 c. + 25 c. (90+97) su raccomandata (con contenuto interno) da Fontano per Nizza, 30/3/96.  Insieme non fresco, da esaminare.
—

50,00

4740

1879-85, 4 buste affrancate con Sage tutte dirette a Roccavione con timbri delle Alpi Marittime: Isola, Guillaumes, Entrevaux, St. Sauveur - S -Tinee. Insieme non fresco, da esaminare.
—

120,00

4741

1900, Tipo "Merson", 2 franchi violetto e giallo (122). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
1.000

150,00

4742

1925, Esposizione Filatelica di Parigi, 5 f.carminio (216) angolo di foglio annullato con bollo dell'esposizione il 6/5/25.
110

40,00

4743

1926-27, Seminatrice 50 su 65 c. con soprastampa rovesciata (224a). (F.Fr.13000).
—

400,00

4744

1948, 2 cartoline dell'Esposizione di Metz affrancate con (744/47-502+662) non viaggiate.
—

30,00

4745

1927, Posta aerea, soprastampati "Poste Aerienne", 2 val. cpl. (1/2).
400

100,00

4746

1936, Posta aerea, aerei in volo, 8 valori cpl. (7+8/14).
815

250,00

4747

1936, Posta aerea, Aereo su Parigi, 50 franchi (A15).
550

125,00

4748

1957-59, Posta aerea, modelli di velivoli 3 valori cpl. (35/37).
100

25,00

4749

1937, Foglietto PEXIP (3).
700

150,00

4750

1964, Foglietto PHILATEC (6).
240

50,00

4751

1881, Segnatasse, 2 valori (22-23). (Cert. E. Diena).
1.530

150,00

4752

-, Francobolli dei corsi d'istruzione "sans valeur" (citati su Yvert), 10 serie di 52 valori.
—

100,00

4753

1849-71, collezioncina delle prime emissioni montata su fogli Trento.
2.100

200,00

4754

1855-84, 13 buste con affrancature del periodo. Da esaminare.
—

35,00

4755
/
1918-44, piccola sequenza  di serie del periodo, voci medio - piccole, linguellate fino al 1940.
477

75,00

4756
/
1920-91, sequenza di francobolli preobliterati e di servizio su fogli Marini.
1.320

220,00

4757

1930-38, 22 buste del periodo.
—

60,00

4758

1960-70, collezioncina nuova e usata in album con fogli quadrettati.
—

35,00

4759

-, classificatore con sequenza di alcuni valori (14-16-22-23) usati, ripetuti. Insieme utile per studio nuances.
—

100,00

4760

-, 28 buste comuni, non recenti.
—

offerta libera
ANTICHI STATI TEDESCHI

4761

1876, BAVIERA, Segnatasse 5 p. grigio (5) striscia di 4.
170

50,00

4762

1865, BAVIERA, Francobolli di ritorno, Augsburg (2) blocco di 27 esemplari senza gomma.
—

50,00

4763
/
1855-61, BREMA, 2 valori: 5 s. verde giallo (4) nuovo; 10 g. nero (8) su piccolo frammento. Da esaminare.
1.700

300,00

4764

1873, WURTTEMBERG, 70 k. rosa violetto (43a). Bella qualità. (Cert. Raybaudi "oro").
2.875

500,00

4765
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

600,00
GERMANIA IMPERO E REICH

4766
/
1872, 1/4 g. piccolo scudo (1) + 1 g. + 2 g. + 5 g. grande scudo (16+17+19) su fronte di busta da Friburgo a Berlino. Interessante. (Cert. Caffaz).
—

250,00

4767

1872-74, 3 letterine affrancate con 1 g. (4x3-16x3-16) con annulli a ferro di cavallo di Strasburgo, Metz e Amburgo.
—

50,00

4768

1900, 80 p.rosso e nero su rosa "REICHSPOST" (60). (Cert. Raybaudi).
60

20,00

4769

1914, assicurata da Aumetz per la Francia con affrancatura multipla fronte-retro: (84+86x8+89x3).
—

40,00

4770

1906, 80 p. rosso e nero su rosa (91) isolato su raccomandata da Saarunion per la Francia, 27/11/06.
—

35,00

4771

1902, 2 marchi azzurro senza filigrana (78) con iscrizione "Deutsches Reich" in caratteri latini. (Cert. E. Diena).
630

100,00

4772

1902, 5 m.verde e carminio (80) dent.14 1/4. (Cert. E. Diena).
1.500

300,00

4773

1928, Stemmi 5+5 p. Amburgo con filigrana verticale (Michel 425x - Unif.416a). Raro e bello. (Cert. Caffaz).
3.500

900,00

4774

1930, Colonia, 2 m.azzurro (426).
130

25,00

4775

-, 2 raccomandate da lavoratore francese internato.
—

20,00

4776

1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37).
160

30,00

4777

1930, Posta aerea, "Sudamerika Fahrt" 2 valori cpl. (38/39). Freschi. (Cert. Raybaudi "oro").
3.500

1.000,00

4778

1933, Posta aerea, Chicagofahrt 3 valori cpl. (42A/C).
1.000

250,00

4779
()
1935, OSTROPA, Foglietto (3) come sempre senza gomma.
1.200

250,00

4780

1936, Foglietti Olimpiadi 2 valori cpl. (4/5).
140

40,00

4781

1936-37, Foglietti Nastro Bruno (6) e soprastampa (7).
170

60,00

4782
/
1937, Foglietti,  Hitler, (8-9-10) usati + (10) nuovo.
200

50,00

4783

1917, OCCUPAZIONE ROMANIA, soprastampati 3 valori cpl. (1A/3A) in blocchi di quattro, molto freschi. (Mikulski, Cert. Raybaudi "oro" dei blocchi di 9 di provenienza).
1.400

360,00

4784
/
1920-22, ZONE DI PLEBISCITO, raccolta avanzata del settore con ripetizioni, su fogli d'album Leuchtturn. Alto catalogo, merita esame.
—

250,00

4785

-, ALSAZIA, 6 buste con affrancature varie.
—

25,00

4786

1941, LEGIONARI FRANCESI - Fronte dell'Est, foglietto "Orso" 100 F. azzurro e rosso (Michel 1) su busta intestata della Legione, con annullo della Posta militarer. Il foglietto è leggermente ridotto di dimensioni, da esaminare. (calcolato come sciolto),
—

100,00

4787
/()
-, un classificatore con sequenza di serie, in maggioranza gomma integra. Da esaminare.
1.450

150,00

4788

-, piccolo lotto di 18 pezzi (3 di periodo post-1945) con varietà di affrancature.
—

offerta libera
GERMANIA OCCIDENTALE

4789

-, pacchetto di oltre 40 pezzi da fine '40/primi '60.
—

75,00

4790

-, scatola con frammenti con ordinari (soprattutto Industria e Tecnica).
—

10,00
GERMANIA ORIENTALE

4791

-, lotto di serie, foglietti, ripetizioni. Materiale moderno.
—

50,00
AREA TEDESCA

4792

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
100

250,00

4793

1952-54, BERLINO, lotto di 3 serie: (73-87/91-98/102). Il n. (102) con lieve grinza.
410

125,00

4794

1948, SARRE, Foglietto Pro Inondati (2).
600

195,00

4795

1950, SARRE, Consiglio d'Europa 2 valori cpl. (277+A.13).
230

70,00
GIBILTERRA

4796

1960, Elisabetta II, 14 valori cpl. (145/58).
75

25,00
GRAN BRETAGNA

4797

1840, 1 penny nero (1) coppia orizzontale, lettere "GE-GF"
650

100,00

4798

1840, 1 p. nero (1), lettere J-I, su lettera diretta a Londra, 30/8/40.
650

250,00

4799

1840, 1 penny nero, lettere LH (1) su lettera del 22 ottobre 1840. Lettera da esaminare.
—

250,00

4800

1841, 1 penny bruno rosso (3), striscia di sei ben marginata da tre lati.
—

200,00

4801

1845, 2 p.azzurro (4) lettere "RI-RJ-SI-SJ" blocco di 4 su lettera. Margini da esaminare.Non comune.
—

500,00

4802

1847-54, Embossed, 3 valori cpl. (5/7) usati discreti, da esaminare.
2.780

300,00

4803

1854, circolare prezzi da Liverpool per Intra con al verso bollo rosso "A. & M. Heines Circular - Newspaper - One Penny" molto ben impresso e tassa manoscritta sul fronte. Interessante e di bella qualità.
—

75,00

4804

1865, 6 p. violetto tavola 4 (22a) su lettera da Londra per Genova, febbraio '65.
—

50,00

4805

1874, 1 scellino verde (31) + 4 p.rosso arancio (32) su lettera raccomandata da Londra per Genova il 5/2/74.
300

75,00

4806

1867-80, Vittoria 7 valori (33/38) compreso il (37A).
860

100,00

4807

1867, 5 s. rosa (40) annullo centrale pesante.
500

50,00

4808

1872-73, Vittoria 3 valori (47-47a-48).
300

30,00

4809

1875, 6 p. grigio oliva (52) + 4 p. rosso arancio (32) su lettera da Londra per Genova il 3/6/75.
220

50,00

4810

1884, 10 s. azzurro (88) qualita' modesta.
450

40,00

4811

1888, 1 sterlina bruno lilla fil. "3 globi" (90) quattro A agli angoli, dentellatura perfetta, annulli confusi.
3.850

500,00

4812

1887-1900, Cinquantenario Regina Vittoria 14 valori cpl. (91/104).
275

80,00

4813

1876-81, Vittoria, 8 lettere dirette in Italia. Affrancature varie, da esaminare.
—

50,00

4814

1946-51, alcune serie del periodo: (235/36-237/38-241/44-260/61).
70

20,00

4815

1960-65, piccola sequenza di serie con bande di fosforo. Una serie ripetuta.
151

30,00

4816

1937-38, Segnatasse, 8 valori cpl. (24/31).
350

100,00

4817

1924-31, Segnatasse, 9 valori cpl. (8/16).
880

200,00

4818

1955-57, Segnatasse, 10 valori cpl. (43/52).
580

150,00

4819

1976-2001, Machin Country Specializzati,  126 francobolli senza ripetizioni.
234

120,00

4820

1978-2000, Machin specializzati 103 valori senza ripetizioni, compresi Hig Values e penny Black Anniversary.
207

70,00

4821

1978-81, lotto di Gutter pairs  commemorativi, sequenza quasi cpl. (mancano solo 972-975) senza ripetizioni, compreso Foglietti del periodo. (Facciale £ 35,58).
150

50,00

4822

1993-2000, Libretti, lotto di libretti con perforazione elittica. (Listino Vezzoni 100,00).
—

50,00
GRECIA

4823

1862-67, tiratura di Atene 10 l. arancio su azzurro (20), lieve ingiallimento. (Sorani).
520

75,00

4824

1862-67, tiratura di Atene 40 l. lilla su azzurro (22), lieve ingiallimento. (Sorani).
720

100,00

4825

1867, lettera da Syra per Genova il 14/12/6, affrancatura tricolore (10+40+80 l.) franca sino a Genova, affidata al vapore del Lloyd austriaco sino a Brindisi ove venne apposto il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI". Al verso transito a Brindisi il 19 ed arrivo a Genova il 22. (Raybaudi).
—

400,00

4826

1873, lettera da Sira per Genova il 4/8/75 affrancata con 5+20+40 lepta sino a destino "PD". Transiti di Corfù e Brindisi. (Raybaudi).
—

350,00

4827

1902, Testa di Mercurio 2 d. bruno rosso (164) coppia orizzontale, molto fresca.
260

80,00

4828

1951, San Paolo, 4 valori cpl. (571/74).
180

60,00

4829

1954, Arte Greca antica 12 valori cpl. (592/603). Qualche punto di ruggine.
220

70,00

4830

1933, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (8/14).
205

80,00

4831

1914, EPIRO, Insorti di Chimarra 4 valori cpl. (1/4) su busta per Atene. Da esaminare.
—

300,00

4832

-, un classificatore con un centinaio di francobolli "piccole e grandi teste di Mercuro". Utile per studio, qualità mista, da esaminare.
—

50,00
GROENLANDIA

4833

1905, Pacchi "Orso" 5 ore (2) minima linguella, freschissimo.
600

200,00

4834

1905, Pacchi "Orso" 10 ore (3) gomma integra, lievissima grinza originale, freschissimo.
2.045

180,00

4835
/
1916, Pacchi "Orso" 1 ore (4) 3 esemplari: II tiratura, carta grigia, gomma gialla; IV tiratura carta e gomma bianca; IV tiratura usato.
113

25,00

4836

1916, Pacchi "Orso" 2 ore (5) minima traccia di linguella; inoltre (non calcolato) esemplare senza gomma della tiratura su carta grigiastra.
240

50,00

4837

1916, Pacchi "Orso" 5 ore, carta spessa (6a) traccia di linguella.
275

70,00

4838
/
1916, Pacchi "Orso" 10 ore (7) nuovo, lieve linguella + un esemplare usato.
100

30,00

4839

1937, Pacchi "Orso" 10 ore dent. 10 e 3/4 (7A) quartina (gomma integra) con esemplare destro alto con "O" di Porto rotta (Facit P13V).
220

60,00

4840
//
1916, Pacchi "Orso" 20 ore (9) quattro esemplari, due nuovi (uno integro) e due usati, di varie tirature del n. 9.
37

10,00

4841

1937, Pacchi "Orso" 20 ore dent. 10 e 3/4 (9A), due esemplari usati localmente con annulli lineari "KOLONIEN" e "UDSTED", non comuni, di pregio (vedi Facit).
—

40,00

4842

1930, Pacchi "Orso" 1 k. (11) usato.
53

15,00

4843

1937, Pacchi "Orso" 1 k. dent. 10 e 3/4 (11A) con la varietà "quadratino bianco" tra l'ala e la corona (Facit P16V2), usato, molto bello.
100
+
40,00

4844

1930, Pacchi "Orso" 3 k. (12) piccola linguella, freschissimo.
130

40,00

4845

1937, Pacchi "Orso" 70 ore (13) gomma integra.
60

20,00
GUERNSEY

4846

1940, Occupazione tedesca, 2 d. inglese "Centenario del francobollo" frazionato diagonalmente su cartolina il 28/12/40. (2° giorno d'uso).
—

20,00

4847

1941-44, Occupazione tedesca, 1 p. (2) emesso 18/2/41 e 2 e 1/2 p. (3) emesso 12/4/44, su due FDC.
—

15,00
IRLANDA

4848

1922, soprastampati 3 valori cpl. (16A/18A).
81

25,00

4849

1922-23, Soggetti diversi 12 valori cpl. (40/51).
85

20,00

4850

1957-59, lotto di alcune serie cpl. in quartina.
720
ca.
75,00
ISLANDA

4851

1952, Palazzo del Parlamento 25 k. (238).
180

50,00
JERSEY

4852

1969-1983, collezione cpl. su album Marini.
400

150,00

4853

1941, Occupazione tedesca, 1 p. (2A) emesso 1/4/41, blocco di 6 su FDC raccomandata.
—

15,00
LIECHTENSTEIN

4854

1912, Principe 3 val. cpl. (1a/2a+3) carte miste. Qualità eccezionale. (Cert. Marxer).
650

180,00

4855

1912-16, Principe, carta ordinaria di periodo bellico, 3 val. cpl. (1a/3a) su raccomandata respinta e bollo di censura. (sciolti 232 euro).
—

45,00

4856

1932, Opere per l'infanzia 3 valori cpl. (108/10) in quartine.
660

220,00

4857

1933, Effigie di Francesco I 3 f. (117) bordo di foglio.
215

75,00

4858

1957-58, lotto di 4 serie (315/18-327/30-333/35-339/41).
113

20,00

4859

1975, Mantello dell'incoronazione 1,30 Fr. (577) cento esemplari in quartine (25 quartine).
400

75,00

4860
/
1946, Foglietto Esposizione filatelica (F. 7), uno nuovo gomma integra ed uno annullato.
95

25,00

4861

1928-62, 13 buste con affrancature varie.
—

25,00
LUSSEMBURGO

4862

1852, 10 c. nero + 1 s. carnicino (1+2c) in coppie orizzontali. Bella qualita'. (Cert. Raybaudi).
450
+
120,00

4863

1852, 1 s. rosa carminio (2a).
—

400,00

4864

1865, 10 c. violetto grigio (17) su lettera da Lussemburgo per Redange, 27/10/65.
—

50,00

4865

1930-37, Pro infanzia 5 valori cpl. (226/30) su busta rifilata (calcolata sciolta) + 6 valori cpl. (294/99) su raccomandata dell'ufficio filatelico per Bruxelles.
160

40,00

4866

1935, Pro Intellettuali, 15 valori cpl. (259/73).
1.300

250,00

4867

1937, Pro infanzia, 6 valori cpl. (294/99) su FDC raccomandata per il Belgio. Bella qualità, non comune.
160

50,00
MALTA

4868

1864, 1 p. bruno rosso (10) + 2p. azzurro (27) su busta da Malta per Civitavecchia, tassata di 24 baj.
—

100,00

4869

1870, 1 p. rosso carminio (26) 4 esemplari su lettera da Malta per Genova, 2/3/70. Interessante.
—

120,00

4870

1877, Lettera scritta a Tripoli, affrancata con Gran Bretagna 2 ½ p. (55) applicato a Malta ed annullato con cerchio semplice + "A.25" su lettera per Genova del 29/5/77. Lieve piega orizzontale.
—

50,00

4871

1922-25, 1 sterlina rosso e nero (95).
135

50,00

4872

1922-25, Allegorie, i 2 alti valori (100/101).
—

100,00

4873

1922-25, Allegorie 1 sterlina (101) angolo di foglio. Molto bello.
—

100,00

4874

1922-25, Allegorie 1 sterlina (101) fresca quartina.
540

225,00

4875

1964-74, collezione quasi cpl. con foglietti Europa su album FIGS. (F.Fr. 1.962)
—

50,00

4876

1975-85, collezione del periodo con foglietti su album Marini. (F.Fr. 4.019).
—

75,00
MAN

4877

1973-85, collezione cpl. su album Marini.
280

100,00
MONACO

4878

1885, Carlo III 9 valori (1/9), la serie fino all'1 f.
975

150,00

4879

1891, Effigie di Alberto I 5 f. (21), su piccolo frammento.
90

30,00

4880

1910, Segnatasse 30 c. bistro (10). Bella qualità.
200

70,00

4881

1964, Europa Cept, 2 valori cpl.(652/53).
57

35,00

4882

-, classificatore con assortimento di preobliterati. Da esaminare.
—

50,00
NORVEGIA

4883

1855, Stemma 4 sk. (1) ampi margini.
155

50,00

4884

1855, Stemma 4 sk. (1).
155

50,00

4885

1856, Oscar I 2 sk. giallo (2).
165

50,00

4886

1893, 30 o. grigio scuro (54) angolo di foglio.
150

75,00

4887

1921-29, Corno di posta 7 valori cpl. (92/96). Molto freschi.
260

85,00

4888

1941-43, Posta Aerea 45 o. (A3) x 50; Consiglio europeo (244/45) x 50; pro volontari (253) x 100. In grossi blocchi.
157

20,00
OLANDA

4889

1852, 5 c.azzurro scuro (1) gomma imbrunita. (Cert. E. Diena).
—

400,00

4890

1852, 5 c. (1) nove esemplari, di cui due in coppia. Varie tinte. Da esaminare.
414

50,00

4891
/
1852, 10 c. (2) 10 esemplari di cui due su frammento. Da esaminare.
400

60,00

4892

1870, Due lettere da Amsterdam per Genova affrancate con  due esmplari da 10 c.carminio (8) + 5 c.oltremare (7). Ottima qualità.
—

30,00

4893

1898-1906, Regina Guglielmina, 3 valori (61/63).
—

70,00

4894

1928-43, Posta Aerea cpl. (4/5) x 150 serie; Simboli 7 valori cpl. (395/401) x 100 serie; Ammiragli 10 valori cpl. (402/11) x 100 serie. la prima in blocchi, le altre due in fogli interi.
587

50,00

4895

1950-61, Beneficenza, sequenza di emissioni (fra cui 549 e 737), tutte differenti e integre. Elenco allegato. Da visionare.
457

70,00
POLONIA

4896

1860, 10 k. blu e rosa (1) su piccolo frammento. (F.Fr.1.750).
—

80,00

4897

1919, Soprastampato "POCZTA POLSKA" 30 h. (83). (F.Fr. 2.200).
—

100,00

4898
/
1918-39, un classificatore con serie del periodo, con ripetizioni. (F. Fr. 7.400).
—

100,00
PORTOGALLO

4899

-, 19 esemplari non dentellati, alcuni con margini eccezionali.
640

200,00

4900

-, 18 esemplari delle prime emissioni dentellate.
1.500

250,00

4901

-, 22 esemplari delle prime emissioni di qualità mista.
1.330

80,00

4902

1992, Colombo 6 foglietti + 6 foglietti Spagna.
—

30,00
ROMANIA

4903
/
1948, Foglietti Sport Popolare 6 valori cpl. (38A/D + 39/39a) 3 dentellati e 3 non. Da esaminare.
—

60,00

4904

1958-59, Foglietti "Centenario del francobollo", giro cpl. dei 4 foglietti (F.41, 42, 43, 43a).
620

100,00

4905

1959, Foglietto V Centenario di Bucarest (45). (F.Fr.1.500).
—

50,00

4906

1971, Foglietto "Apollo 15" dent. (F. 89) ed il medesimo non dent. (che è di colore diverso) (F. 89a).
300

60,00

4907

1977, Foglietto "Europa" dent. (F. 129) e non dent. (con soggetto diverso) (F. 129a).
120

30,00

4908

1977, Foglietto "Navigazione europea" dent. (F. 130) e non dent. (soggetto diverso) (F. 130a).
120

30,00

4909

1941-92, collezione di foglietti montata su portaquartine. (F. Fr.8072).
—

200,00

4910

-, classificatore con sequenza di foglietti, anni '60/'80.
—

50,00

4911

-, inizio di collezione montata su classificatore.
—

30,00

4912

-, collezioncina su classificatore. Da esaminare.
—

60,00
RUSSIA

4913
/
1871, 1 k. nero e giallo (17) striscia di 4 + 10 k. (21) su lettera non cpl. da San Pietroburgo per Vienna.
—

30,00

4914

1932-33, Anniversario Rivoluzione d'Ottobre 7 valori cpl. (462/67).
182

60,00

4915

1941, Ssurikovs 5 valori cpl. (838/42).
240

60,00

4916

1931, Posta aerea, Polarfahrt (27A/30A) due serie cpl., di cui una con  un valore difettoso.
370

65,00

4917
/
1930-59, 6 emissioni cpl. del periodo (A. 20A/21A, A.102/3; A.105A/11A; 1988I/89I; 1990I/92I). Discreta qualita'.
320

50,00

4918

1932, Posta aerea, II Annata Polare 2 valori cpl. (31/32).
420

150,00

4919

1962, Foglietti, 25 ° anniversario della stazione polare (31).
130

40,00

4920

1964, Foglietti "Olimpiadi di Tokyo" 2 val. (F. 33/34).
220

60,00

4921

1913, LEVANTE, 50 pi. su 5 r. (189) con grande angolo di foglio (con timbro di commerciante filatelico).
155

60,00

4922

1979-90, accumulo di serie figurative in blocchi e fogli. (F. Fr. 29.650).
—

200,00

4923

1979-90, accumulo di serie figurative in blocchi e fogli. (F. Fr. 31.600)
—

200,00

4924

-, alcune serie tematiche anni'60 in fogli molto ripetuti. Alto catalogo.
3.000
ca.
100,00

4925
/
-, miscellanea, da esaminare.
—

40,00
SERBIA

4926

1903, raccomandata da Belgrado per Dresda affrancata con 6 valori (61/66).
—

30,00
SPAGNA

4927

1870, Testa allegorica 1,600 violetto grigio (111).
1.000

170,00

4928

1930, Esposizione di Siviglia 2 valori (463/65) in coppie non dentellate verticalmente.
—

30,00

4929

1953, Posta aerea, Legazpi e Sorolla (262/63).
880

200,00

4930

1955-80, avvio di collezione su album Marini.
300

60,00

4931

1975-91, collezione cpl. su album Marini.
450

170,00

4932

-, miscellanea, da esaminare.
—

50,00
SVEZIA

4933
()
1855, Stemma 4 s. azzurro (2) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
1.600

400,00

4934

1855, Stemma 24 s. rosso (5). Bella qualita'. (Cert. E. Diena).
2.000

500,00

4935

1891, Oscar II, 10 valori cpl. (41/49A). (Cert. Sorani).
1.635

450,00

4936

1903, Palazzo delle Poste, 5 k.azzurro (54). (Cert. Sorani).
785

200,00

4937

1912, Precursore di Posta aerea (60 o.) violetto (A1).
107

35,00

4938

1924, Congresso U.P.U., 15 valori cpl. (163A/77). (Cert.Sorani).
1.685

375,00

4939

1924, Cinquantenario UPU, 15 valori cpl.(178/92). (Cert. Sorani).
2.160

500,00

4940
/
1928-82, piccolo classificatore con inizio di collezione. Da esaminare.
—

100,00
SVIZZERA

4941

1843, ZURIGO 6 r. nero (10A) con lieve assottigliamento, di bell'aspetto.
1.800

175,00

4942

1851, 5 r.azzurro chiaro e rosso (20).
133

25,00

4943

1854, 5 r. bruno filo di seta verde (26c).
125

25,00

4944

1854-62, Strubel, 1 F. grigio lilla (31), 4 margini. (con parte del vicino il margine inferiore). (A. Diena).
1.250

150,00

4945

1881, Helvetia seduta 40 c. blocco verticale di 10 con varietà alla pos. 41 "linea bianca diagonale".
—

20,00

4946

1908, Helvetia seduta 50 c. verde e verde chiaro (124) fresca quartina.
150

35,00

4947

1908, Helvetia seduta 3 f. bistro e giallo (127). Fresco.
970

300,00

4948

1914, Vedute 3 franchi (142). (Cert. E. Diena).
850

150,00

4949

1908-15, Helvetia seduta 70 c. bruno e giallo (125) e 80 su 70 c. bruno e giallo (148) entrambi in quartine usate.
196

35,00

4950

1916-22, Helvetia seduta 60 c. giallo bruno e bistro (165) fresca quartina.
140

35,00

4951

1916-22, Helvetia seduta 80 c. ardesia e rosa (166) fresca quartina.
140

35,00

4952

1924, Helvetia seduta 40 c. lilla e oliva chiaro (206) quartina.
500

100,00

4953

1924-25, Helvetia seduta 70 c. violetto e bistro (207) fresca quartina.
208

50,00

4954

1933-34, Croce e scudo 1,20 f. carta patinata goffrata (209b).
165

50,00

4955

1922-24, Pro Juventute, 2 valori: (191) in quartine; (217) in blocco di 6.
439

80,00

4956

1945, Pace 13 valori cpl. (405/17). (Cert. Renggli).
1.100

325,00

4957

1953, Pro Juventute (da foglietto "farfalle"): tete-beche 20+30 (K44) e "cuore del foglietto 20+30+20+30" (Z40/41 uniti - Zumstein Z41/I). Annullati.
175

50,00

4958

1953, Pro Juventute (da foglietto "farfalle"): 20 + 30 coppia verticale (K44) e 20 + 30 tete beche (Z40) usati.
82

25,00

4959
/
1998, Cina-Svizzera, 2 val. cpl. (1595/96) il foglio originale (prima dei tagli) comprendente 3 minifogli di 8 (4 coppie) sia nuovo che con annullo I giorno. (Cat. svizzero = 100 franchi).
—

20,00

4960

1920, Posta aerea, 30 c.bistro e verde (1) su frammento annullato Berna.
1.700

400,00

4961
/
1923-36, Posta aerea, lotto di serie e spezzature, carte varie. Necessario esame.
—

70,00

4962

1940, Foglietto Dono Nazionale (5).
500

150,00

4963

1945, Foglietto Dono Svizzero (11).
260

75,00

4964

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
893

150,00

4965
/
1921-37, Pro Juventute, insieme di francobolli ripetuti, in un libretto. E' necessario l'esame.
1.500

150,00

4966
/
1938-48, alcune emissioni del periodo, qualita' mista.
—

30,00

4967
/
1960-70, collezioncina nuova e usata su fogli quadrettati.
—

10,00

4968

-, piccolo lotto di serie Pro Patria, Pro Juventute e altre.
269

50,00

4969
/
-, Servizio, classificatore con francobolli di servizio, in generi ripetuti. Da esaminare.
1.088

150,00

4970

-, classificatore con sequenza di usati da Helvetia seduta ad anni'40. Da esaminare.
1.026

70,00

4971
//
-, piccolo lotto eterogeneo. Necessario esame.
620

45,00
TURCHIA

4972
/
1884-88, Due alti valori: 25 p. nero (60) dent. 13 e 1/2 linguellato e 25 p. carminio e giallo (79) usato. Da esaminare.
475

50,00

4973
/
1909-16, Alti valori, 25 p. verde scuro (153) usato; 10 p. vermiglio (322) lieve traccia di linguella. Bella qualità.
175

35,00

4974

1919, Anniversario Maometto VI soprastampati 24 valori cpl. (595/12D).
250

75,00

4975

1935, Suffragette, 15 val. cpl. (857/71) freschi, gomma integra (tranne il piccolo 7 e 1/2, n. 863, con linguella).
670

160,00
TURKMENISTAN

4976

1992, Aspetti della cultura nazionale 6 valori cpl. (4/9) non dentellati, lotto di 10 serie cpl. Inoltre Kirghizistan 10 serie non dentellate (5B/11B).
1.190

50,00
UCRAINA

4977

1992, soprastampati, la serie cpl. in fogli di 100 contenenti i valori (158/69+158A/65A).
1.300

50,00

4978

1992, Soprastampati 6 fogli cpl. di 100 con i valori da 1 su 1, 1 su 2, 1 su 3 k. soprastampa normale e capovolta.
—

50,00
UNGHERIA

4979

1942, Foglietti, Croce Rossa non dentellati (10/12).
90

25,00

4980

1947, Foglietti Roosevelt 2 val. cpl. (14/15).
150

50,00

4981

1949, Foglietto Ponte delle catene (22). (F. Fr.2700).
—

120,00

4982

1951, Foglietti, Anniversario del francobollo ungherese (F25) + non dentellato. (F.Fr.13000).
—

600,00

4983

1951, Foglietti "80° anniversario francobollo ungherese" 3 val. cpl. (26/28) dent. + 3 val. non dent.
300

90,00

4984

1953, Foglietto Stalin (29) dentellato ed il raro non dentellato.
—

80,00

4985

1954, Foglietto "Giornata del francobollo" (30) dent. e il non comune non dent.
—

40,00

4986

1955, Foglietto "Centenario del Poligrafico" (31) dent. e il non comune non dentellato (31a).
—

25,00

4987

-, 5 buste di periodi vari. Da esaminare.
—

20,00

4988

-, pacchetto di materiale anni '30. con timbri commemorativi.
—

15,00

4989

-, classificatore con ricca sequenza di foglietti timbrati anni '60/'80 + qualcuno precedente.
—

120,00

4990

-, un classificatore con serie cpl., anche ripetute, soprattutto a soggetto sportivo. (F. Fr. 5.000).
—

100,00

4991
/
-, classificatore con serie non dentellate, in genere tematiche anni '60. (F.Fr. 4.350).
—

100,00
YUGOSLAVIA

4992

1921, Re Alessandro I 12 valori cpl., la serie mista con e senza iscrizioni.
200

60,00

4993

1953, Posta aerea, Esperanto 300 d. (48). (Sorani).
210

70,00

4994

1956, Arte, 12 val. cpl. (680/91).
—

60,00

4995

1951-62, Segnatasse, 2 serie cpl. (114/21+122/26).
—

35,00

4996

-, 32 francobolli non dentellati post 1950.
—

100,00
ABU DHABI

4997

1964, Definitiva, 11 valori cpl. (1/11).
—

30,00

4998

1965, Falconi, 3 valori cpl. (12/14) due serie.
—

30,00
AFGHANISTAN

4999

1872-73, 1 sha. nero (7) annullato con strappo e tratti di penna al verso di letterina locale. Necessario esame.
—

350,00
AFRICA ORIENTALE TEDESCA

5000

1896, Soprastampati 5 valori cpl. (6/10). (DM 370).
—

50,00
AFRICA SUD OVEST TEDESCA

5001

1901, cartolina da Swakopmund per Monaco affrancata con 5 p. Altra da Tsingtau per Livorno affrancata con Kiautschou 5 p. Inoltre cartolina da Hobart per Livorno del 1913 con affrancatura mista Tasmania - Australia.
—

50,00
AFRICA SUD-OVEST

5002

1975, Uccelli, 4 valori cpl. (347/50) 10 serie in blocco.
230

40,00
ANTILLE OLANDESI

5003

1979-87, album con 57 FDC non viaggiate.
—

30,00
ARTIDE E ANTARTIDE

5004

1960-89, collezione completa fino al 1989 + qualcosa del 1990.
—

300,00

5005

1972-81, ANTARTICO AUSTRALIANO, 18 buste non viaggiate.
—

40,00
ARABIA SAUDITA

5006

1925, NEDJED, soprastampati 5 valori cpl. (1/5). (F.Fr.7350).
—

320,00

5007

1925, NEDJED, soprastampato 3 pi. violetto e nero (5) bordo di foglio. (F.Fr.1.600).
—

70,00
AUSTRALIA

5008

1966-70, Elisabetta II decimale, 24 valori cpl. (319/40).
—

60,00

5009

-, classificatore con sequenza di usati recenti, ripetuti. Da esaminare.
—

40,00
CANADA

5010

1856-1957, inizio di collezione montata su album artigianale. (F.Fr. 9.930).
—

200,00

5011

1932-52, piccola sequenza di serie del periodo: ((161/67-179/89-197/201 - 205/18 - Servizio 16/19 - Servizio 20/27). (F.Fr. 7285).
—

250,00

5012
/
1946-67, 2 valori (224-334) + Vedute 7 valori (383/89). Il (224) linguellato.
—

30,00

5013
//
-, sequenza di emissioni, su pagine di vecchio raccoglitore. Da esaminare.
—

60,00
CINA

5014

1965, Conferenza di Tsunyi, 3 valori cpl. (1602/04), due serie.
—

40,00
COLONIE FRANCESI

5015

1924-58, ALGERIA, inizio di collezione montata su fogli. Materiale fresco, qualche linguellato e qualche senza gomma. (F.Fr. 1.500).
—

60,00

5016

1892, BENIN, 75 c. rosa con soprastampa capovolta (12a), dentellatura da esaminare. (Cert. E. Diena "buono stato"). (F.Fr.5000).
—

100,00

5017

1892, BENIN, 01 su 5 c. verde (14). (A. Diena). (F. Fr.2250).
—

70,00

5018

1917, CAMEROUN, 2 c. (54) su cartolina per l'Italia con bollo "Tresor et Postes aux Armes-Cameroun".
—

30,00

5019

1962, COSTA DEI SOMALI, Fauna 6 valori cpl.  (305/10) due serie.
—

30,00

5020

1890, DIEGO SUAREZ,  Litografati 4 valori cpl. (6/9). (F.Fr.4150).
—

175,00

5021

1965-68, GABON, Posta aerea, Schweitzer 1000 F. (41) due esemplari + Mba (76), stampati su lamina d'oro.
—

45,00

5022

1926-27, MAROCCO, lotto di 6 buste commerciali (3 raccomandate) dirette a Milano con varieta' di affrancature.
—

75,00

5023

1959-63, MAROCCO/TUNISIA, accumulo di francobolli del periodo in blocchi. (F.Fr. 11.900).
—

200,00

5024

1965-69, NUOVA CALEDONIA, Posta aerea, Pesci 3 valori (81/88) + Concorde (103) + Napoleone (108) x 2.
—

25,00

5025

1965, POLINESIA, alti valori, 2 valori cpl. (35+A.15) due serie.
—

30,00

5026

1969, POLINESIA, Posta aerea 2 buone emissioni: Concorde (27) + Napoleone (31).
—

50,00

5027

1885, ST. PIERRE ET MIQUELON, 25 su 1 f. soprastampa tipo "a" (2) su piccolo frammento. Esemplare corto in basso, molto raro. (Cert. Raybaudi). (F. Fr.16500).
—

200,00

5028

1961, S. PIERRE E MIQUELON, Posta aerea, 500 f. (28). (F.Fr. 1.000).
—

50,00

5029

1964-72, S. PIERRE ET MIQUELON, Posta aerea 4 buoni valori: (31) + (43) + (47) + (53).
—

40,00

5030

1924, SIRIA, Giochi olimpici 4 valori cpl. (122/25).
153

45,00

5031

1955-63, T.A.A.F., Soprastampato (1) + Crozet (20).
—

35,00

5032

1959, T.A.A.F., Otaria, 25 f. (16). Il valore chiave della serie.
135

40,00

5033

1966, T.A.A.F., due buoni valori: Balena (22) + aerea, Comunicazioni (13).
—

30,00

5034

1925-43, lotto di 7 buste, di cui 4 primi voli. Interessante, da esaminare.
—

150,00

5035
/
-, sequenza di emissioni degli anni '30 su fogli artigianali.
1.292

250,00

5036
/
-, miscellanea su album SAFE. Da esaminare.
—

50,00
COLONIE INGLESI

5037

1902-27, AITUTAKI, collezione praticamente completa (Yvert F.Fr. 2.900 ca.). Da esaminare.
444

120,00

5038

1970, ANTIGUA, Navi, 17 valori cpl. (232/48).
—

20,00

5039

-, AUSTRALIA DEL SUD, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

4.000,00

5040
/
-, AUSTRALIA OCCIDENTALE, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

3.000,00

5041
/
1937-72, AUSTRALIA, collezione avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 21.000).
3.254

900,00

5042
/
1937-71, BAHAMAS, collezione molto avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.300 ca + £ 1.100 ca.).
2.376

650,00

5043
//
1852-1935, BARBADOS, collezione molto avanzata dagli inizi su fogli Marini (Yvert. F.Fr. 37.000 ca. + Gibbons £ 1.030). Da esaminare attentamente.
7.334

2.000,00

5044
/
1937-66, BECHUANALAND, collezione del periodo fino all'indipendenza, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.900).
449

120,00

5045

1968, B.I.O.T., Elisabetta II e pesci, 17 valori (16/30) + (36/38).
—

40,00

5046

1966-67, BOTSWANA, Soprastampati, 14 valori cpl. (153/66) + Uccelli, 14 valori cpl. (171/84).
—

30,00

5047

1966-67, BOTSWANA, Soprastampati, 14 valori cpl. (153/66) + Uccelli, 14 valori cpl. (171/84).
—

30,00

5048

1898-1900, BRITISH CENTRAL AFRICA, 10 sterline (52) con annullo di Blantyre. Molto bello. (F.Fr. 16.000).
—

900,00

5049

-, CEYLON, dagli inizi fino ad Elisabetta II, primo decennio.
—

6.700,00

5050

1954, FIGI, Elisabetta II 8 valori cpl. (137/44) +  le due varieta' non riportate su Yvert.
—

35,00

5051
/
1869-1935, GAMBIA, bella collezione montata su fogli Marini (Yvert F.Fr. 24.300 + Gibbons £ 2.100). Da esaminare attentamente.
—

1.850,00

5052
/
-, GIAMAICA, collezione molto avanzata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 1.650 + £ 450).
955

250,00

5053
/
1937-71, GRENADA, bella collezione molto avanzata, anche nei sottotipi, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.300 ca. + £ 480 ca.).
1.239

330,00

5054

-, GUYANA INGLESE, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

4.100,00

5055

1954, GUIANA BRITANNICA, Elisabetta II, 15 valori cpl. (185/99).
—

25,00

5056

1953, HONDURAS BRITANNICO, Elisabetta II 12 valori cpl.(147/58).
—

25,00

5057

1866, HONG KONG, 2 c., 12 c., 30 c. (8+12+16), 2 valori parzialmente sovrapposti, su bustina per Genova, via Alessandria d'Egitto, settembre '66.
—

150,00

5058

1967-75, HONG KONG, SEACOM (227) + Battelli 6 valori cpl. (230/35) + Festival 3 valori cpl. (297/99).
—

50,00

5059
/
1852-1937, INDIA INGLESE, collezione avviata dagli inizi fino a Giorgio V. (Cat.Yvert F.Fr.106.000 ca. + Cat.Gibbons £ 3.320).
21.536

6.200,00

5060

1881, INDIA INGLESE, busta postale da 1/2 a. +, al verso, 9 esemplari del 1/2 a azzurro (18), raccomandata per Lodriana.
—

50,00

5061

1892, INDIA INGLESE, raccomandata da Aurangalad per Colchester con affrancatura multipla (33x2+35x4+37). Difetti, da esaminare.
—

100,00

5062

1895, INDIA INGLESE, 2 a. 6 pies verde (47) su busta postale raccomandata da 2 a, da Mangalore a Modena il 10/95,
—

25,00

5063

1891, INDIA INGLESE-JAMMU, intero postale da 1/4 a. con affrancatura supplementare locale, scritta in caratteri locali. Da studiare, non comune.
—

200,00

5064
/
1885-1921, LEVANTE INGLESE, collezione quasi completa su fogli Marini. Annotazione su Unificato + 2 varietà su Gibbons. Da esaminare.
2.686

725,00

5065

1898-1936, MAROCCO INGLESE, bella collezione su fogli Marini (Yvert F.Fr. 19.000 ca. + Gibbons £ 36). Da esaminare.
3.021

825,00

5066
/
-, MAURITIUS, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

6.000,00

5067

-, NEVIS, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

1.950,00

5068
/
1902-35, NIUE, collezione avanzata dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 14.100 ca. + Gibbons £ 54). Da esaminare.
2.272
ca.
620,00

5069
/
1937-67, NIUE/TOKELAU, collezioni delle 2 isole su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 5.200).
806

220,00

5070

-, NUOVA BRUNSWICK, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

775,00

5071

-, NUOVA GALLES DEL SUD, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

8.450,00

5072

-, NUOVA SCOZIA, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

550,00

5073

1851-53, NUOVA SCOZIA, 1 p. bruno rosso (1). Ottima qualita'. (F. Fr.4500).
—

300,00

5074

1851-53, NUOVA SCOZIA, 1 scellino malva (4a). Splendido e molto raro. (Cert. A. Diena, Cert. E. Diena). (F.Fr.60000)
—

4.000,00

5075

-, NUOVA ZELANDA, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

13.300,00

5076

1954-57, NUOVA ZELANDA, Elisabetta II 16 valori cpl. (327/40). (F.Fr.1100).
—

35,00

5077

1958, NUOVA ZELANDA, Soprastampati 2 valori cpl. (366/67). (F.Fr. 1.100).
—

50,00

5078
/
1937-64, NYASALAND, collezione praticamente cpl., fino all'indipendenza. Da esaminare. (F.Fr. 3.000 + £ 330 ca.).
981

250,00

5079
/
1940-79, PITCAIRN, collezione dall'inizio montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 7.500).
1.162

310,00

5080
/
1861-72, PRINCE EDWARD ISLAND, collezione del periodo dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert F.Fr. 3.700 ca.). Da esaminare.
568

150,00

5081

-, QUEENSLAND, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

3.100,00

5082

1965-66, RHODESIA, Indipendenza, 15 valori cpl. (115/28+129).
—

60,00

5083
/
1937-66, RHODESIA DEL SUD, collezione dei due regni, fino all'indipendenza, molto avanzata. Da esaminare. (F.Fr. 3.850).
594

155,00

5084

1966-69, RHODESIA DEL SUD, Tiratura Mardon: 4 alti valori (139A/143A).
—

50,00

5085

1966, RHODESIA DEL SUD, Elisabetta II, 14 valori cpl. (130/43).
—

20,00

5086
/
1937-71, SALOMONE, collezione molto avanzata su fogli Marini. (Da esaminare. (F.Fr. 4.200).
651

175,00

5087
/
1877-1962, SAMOA, bella collezione dagli inizi dell'indipendenza, su fogli Marini con le rare serie dei fiscali postali (F.Fr. 48.500). Da esaminare attentamente. Alcuni con cert. Diena.
7.489

2.000,00

5088

1967, S. LUCIA, Statehood, 13 valori cpl. (212/24).
—

25,00

5089

1973, S. VINCENZO, Soprastampati, 3 valori cpl. (342/44) due serie.
—

25,00

5090

1980, S. VINCENZO, Fiscali postali, 3 valori cpl. (2/4) non comuni.
—

20,00

5091

1890-1935, SEYCHELLES, bella collezione avanzata su fogli Marini (F.Fr. 8.200 + £. 1.165). Da esaminare.
3.073

800,00

5092

1962-68, SEYCHELLES, Elisabetta 15 valori cpl. + complementari (188/202+218/19+236).
60

25,00

5093

1903-35, SOMALILAND, collezione avanzata del periodo, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 9.650 + Gibbons £ 70).
1.601

400,00

5094

1885, STELLALAND, l'emissione in qualità da esaminare.
362

100,00

5095

-, SWAZILAND, collezione molto avanzata da esaminare attentamente. (F.Fr. 4.000 ca.).
620

150,00

5096

-, TANZANIA, piccolo lotto di serie tematiche post-indipendenza in minifogli.
—

offerta libera

5097
/
1871-1912, TASMANIA, interessante e non comune collezione su fogli Marini (F.Fr. 34.000 ca.). Da esaminare.
5.294

1.400,00

5098
/
1908, TERRA DI EDOARDO, i due valori utilizzati dalla spedizione antartica (Gibbons A1+A1b). (Gibbons £ 1.335).
2.066

575,00

5099

1857-1947, TERRANOVA, collezione avanzata con posta aerea e servizi calcolata secondo qualità. Notati valori con certificato. (Cat.Yvert F.Fr.108000+).
16.733

4.650,00

5100

-, TOBAGO, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

1.200,00

5101

1915-16, TOGO EX-TEDESCO, dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 3.000). Da esaminare.
465

130,00

5102

1886-1935, TONGA, collezione del periodo conteggiata secondo qualità. (Yvert. F.Fr. 20.300 ca.). Da esaminare).
3.145

930,00

5103

-, TRINIDAD E TOBAGO, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

3.200,00

5104

1952-71, TRISTAN DA CUNHA, bella collezione del periodo su fogli Marini. (Yvert. F.Fr. 6.500 ca.). Da esaminare.
1.007

270,00

5105

-, TURKS E CAICOS, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

1.200,00

5106

1898-1962, UGANDA, avanzata collezione del perioro dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 1.800). Da esaminare.
279

80,00

5107

-, VICTORIA, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

5.150,00

5108

1978, 25° INCORONAZIONE, giro cpl. 21 trittici.
—

25,00

5109

-, insieme di periodi vari montato su fogli Primato. Da esaminare.
—

125,00
COREA

5110
()
1902, 3 su 25 c. soprastampa "Jai Han" in rosso (S.G.44B) coppia senza gomma. (Cert. Holcombe).
—

120,00
CUBA

5111

1965, Natale,  15 valori cpl. (910/24) nei consueti blocchi con vignetta; 3 serie.
—

25,00

5112

1965-66, Natale, le due serie cpl. (910/24) + (1060/74) nei consueti blocchi con vignetta.
—

20,00
CURACAO

5113

1903-04, Regina Guglielmina 2 valori (42/43). (F.Fr. 570).
—

50,00

5114

1941, Comitato "Prince Bernhard" 8 valori cpl. (17/24). (F.Fr.1.000)
—

65,00

5115

-, inizio di collezione con qualche ripetizioni, in un classificatore. (F. Fr. 5.360).
—

100,00
DUBAI

5116

1940, India 3 p. ardesia (143) striscia di 4 al verso di busta da "Dubai-Persian Gulf" per Karachi, 8/10/40, con censura al recto.
—

30,00
EGITTO

5117

1877, modulo di ricevuta di vaglia con timbro "Poste Egiziane - Cairo", 16/11/77. Non comune.
—

80,00

5118

1938, Anniversario Re Farouk 1 sterlina (209). (F.Fr. 800).
—

45,00

5119

1948-53, Posta aerea, due emissioni cpl. (43/54 + 57/67).
—

25,00

5120

1926-52, Espressi, l'insieme dei 5 valori emessi (1/2 + 3/4 + 5).
—

20,00

5121

1868, CANALE DI SUEZ, 20 c. azzurro (3) bordo di foglio. (Fiecchi). (F.Fr.500).
—

40,00
ETIOPIA INDIPENDENTE

5122

1973, Ordinaria, 18 valori cpl. (674/91).
—

20,00
FORMOSA

5123

1960, Quadri, 4 valori cpl. (327/30).
—

25,00

5124

1958-62, alcune serie del periodo. (F.Fr. 2.015).
—

90,00

5125

1960-64, Foreste + Fiori, 2 serie cpl. (333/35 + 455/58).
—

25,00

5126

1965-69, Pesci, 4 valori cpl. (518/21) + Cani, 2 valori cpl. (677/78).
—

20,00
GIAPPONE

5127

1894, Nozze d'argento 2 valori cpl. (87/88). (F.Fr. 1.000).
—

50,00

5128

1905, Unificazione postale 3 s. (109). (F.Fr.1.100).
—

50,00

5129

1949, Settimana Filatelica 8 Y. (437). (F.Fr. 1.000).
—

50,00

5130

1952-62, Posta aerea, 5 valori (23/27). (F.Fr. 1295).
—

60,00
GIORDANIA

5131

1959-66, Re Hussein, 2 buone ordinarie: 16 valori cpl. (322/37) + 17 valori cpl. (515/28 + A.48/50).
115

35,00
GUATEMALA

5132

1950, Posta aerea, Giochi sportivi 6 valori cpl. (173/78) in quartine. Qualche valore linguellato (F. Fr. 1440).
—

50,00
INDIE OLANDESI

5133

1922, busta da Padang per Roma affrancata con 7 valori.
—

25,00

5134

-, 4 buste postali, 3 con soprastampa a mano "SPECIMEN", una con soprastampa tipografica diagonale.
—

20,00
IRAN

5135

1953, Raffineria d'Abadan, 5 val. cpl. (786/90) blocco di 10 serie.
450

50,00

5136

1956, Ospedale, 5 val. cpl. (856/60) 10 serie.
750

80,00

5137

1958, Treni, 2 val. cpl. (917/18), 18 serie cpl.
540

60,00

5138

1958, 3 val. cpl. (935/7), 11 serie.
500

50,00
ISRAELE

5139

1948, Antiche monete, i 3 alti valori (7/9) in quartine d'angolo superiore. Splendide. (Cert. Raybaudi Luigi).
3.300
+
1.000,00

5140

1948, I emissione, gli unici 2 val. con iscrizioni invertite nelle appendici (3E/4E) perfetti, gomma integra.
220

60,00

5141

1949, Foglietto Tabul (1).
155

50,00

5142

1973-84, collezioncina in 2 volumi. Da esaminare.
—

50,00
KENYA

5143

1960-77, Kenya/Uganda/Tanganika definitiva, 16 valori, (105/129) + Kenya, minerali, 15 valori (95/109).ù
80

25,00
KUWAIT

5144

1963-64, Giornata nazionale 4 valori cpl. (188/91) + Sceicco 19 valori cpl. (213/31).
—

35,00
NAZIONI UNITE

5145

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

35,00

5146

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

35,00

5147

1955, Foglietto Decennale II tiratura (1A).
250

75,00
NUOVE EBRIDI

5148

1977, Soprastampati (tipi inglesi) 13 valori cpl. (463/75).
—

30,00
PALESTINA

5149

1948, Soprastampati, 19 valori cpl. (1/19).
—

30,00

5150

1953, Soprastampati "3 barre", 19 valori cpl. (20A/38A).
—

50,00

5151

1955, Soprastampati, 18 valori cpl. (39/56).
—

45,00

5152

1948-53, Posta aerea, giro delle 4 emissioni soprastampate cpl. : 12 valori (1/12) + 12 valori (13/24), senza le due varieta' di colore + 6 valori (25/30) + 2 valori (31/32) + Espresso (1).
—

75,00
RIU KIU

5153

1952, 3 y. bruno carminio (17) coppia verticale. (F.Fr. 1.600).
—

80,00
S. TOME' E PRINCIPE

5154

1991-92, Flora e fauna, le tre serie (1037/41+1052/56+1139/42).
55

20,00
STATI UNITI

5155

1862, STATI CONFEDERATI, John Calhoun 1 c. arancio (12), gomma integra. (A. Diena).
—

80,00

5156

1894, 2 cent. I tipo nelle 2 tinte: rosa (117) e lacca carminio (117a).
140

30,00

5157

1911, Francobolli per raccomandate, 10 c. oltremare (1).
150

50,00

5158

1994, Leggende del West, minifoglio I tipo "Bill Pickett" ritratto errato, 20 val. con errore (2618/23-2624A-2625/37).
420

150,00

5159

-, vecchio album artigianale con francobolli fino al 1930. Necessario esame.
—

80,00

5160

-, un classificatore con accumulo di francobolli nuovi, comuni. Da esaminare.
—

50,00
TERRANOVA

5161

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 4,50 dollari su 75 c. (18) (F. Fr. 3.000). (A. Diena. G. Bolaffi).
—

170,00
TIBET

5162
/
1913, emissione locale, 10 valori, varietà di tonalità di colore.
—

150,00

5163

1933, 1 t. carminio (19B) coppia al verso di lettera locale. Qualità da esaminare.
—

500,00
TRANSGIORDANIA

5164

1947, A profitto dei rifugiati arabi 12 valori cpl. (197/208), tutti bordo di foglio. (F.Fr.1.200)..
—

75,00
VANUATU

5165

1980, Carte geografiche, 13 valori cpl. (583/95) due serie.
—

25,00
VENEZUELA

5166

-, lotto tematico con foglietti, minifogli, blocchi.
—

25,00
VIETNAM

5167
/
1952-61, alcune serie, anche Vietnam Nord e Sud.
68

20,00

5168

1964, Animali, 4 serie cpl. (377/82) + (427/32) + (442/47, dent. e non dent.).
—

35,00

5169

-, piccolo insieme di emissioni. Molte tematiche, buona qualita'. Da esaminare.
—

140,00
LIBRI ANTICHI E MODERNI

5170

1933, PICCOLI LIBRI DELLA PATRIA, 6 volumetti storici della serie, editi da Salani.
—

10,00

5171

1934, BIBLIOTECHINA BIMBI D’ITALIA, 7 volumetti editi da Carroccio, copertine firmate (Attilio, Galbiati. ecc.).
—

20,00

5172

1936, BIBLIOTECA DEI MIEI RAGAZZI, 2 volumi editi da Salani: "Il Talismano del 23.mo Stormo" e "Euro, ragazzo aviatore".
—

offerta libera

5173

-, SALGARI, 2 racconti illustrati editi da Sonzogno: "Lo schiavo" e "Il fanciullo rapito".
—

15,00
VARIE

5174

1657, AUTOGRAFI - FRANCESCO I D'ESTE, Duca di Mantova e Ferrara, firma su lettera di argomento militare scritta "Dall'Armata a Bassignans, li 19 giugno 1657.
—

100,00

5175

1672, AUTOGRAFI - CARLO EMANUELE II, Duca di Savoia, firma su decreto, con sigillo.
—

60,00

5176

1878, AUTOGRAFI - ZANARDELLI GIUSEPPE, Ministro degli Interni, firma su statuto organico della Congregazione di Carita' di Sanfre'.
—

20,00

5177

1914-17, AUTOGRAFI, 2 cartoline di collezionista inglese di autografi ritornategli con le firme dell'ammiraglio Paolo Thaon di Revel (1914) e del generale Albricci dalla "Zona di guerra 28/8/1917" con bollo di Cividale.
—

20,00

5178

1926-47, AUTOGRAFI, 3 decreti con firme varie: Vittorio Emanuele e Mussolini - Umberto di Savoia - De Nicola.
—

50,00

5179

1937, AUTOGRAFI - MARIA JOSE' DI SAVOIA, firma su cartolina fotografica che la ritrae insieme ai 2 principini.
—

10,00

5180

1972-73, AUTOGRAFI, Calcio, alcuni giocatori del Cagliari (Riva, Cera, Brugnera, ecc..) su rivista calcistica dell'epoca.
—

25,00

5181

-, AUTOGRAFI, lotto di circa 130 autografi di letterati minori, anni '50. Da studiare.
—

offerta libera

5182

-, AUTOGRAFI, 17 cartoline con autografi di personaggi vari. Da esaminare.
—

20,00

5183

1676, STATO PONTIFICIO, manoscritto "Lettera politica che tratta l'elezione del Nuovo Pontefice e la Sede Vacante di Clemente". Interessante testimonianza coeva.
—

100,00

5184

1749, LIVORNO, lettera + relazione.
—

20,00

5185

1794, STAMPE - EQUITAZIONE, 3 stampe con belle figure di equitazione tratte da un libro stampato a Livorno da Natali.
—

25,00

5186

1819, ORGANIZZAZIONE DELLE POSTE NE' REALI DOMINJ DI LA' DAL FARO, pp. 186, rilegatura d'epoca.
—

70,00

5187

1830-41, ASTI, piccolo lotto di documenti tra cui una carta acquarellata.
—

30,00

5188

1860, ASTI, 3 Azioni della "Societa' per l'erezione di un teatro" in Asti. Non comuni.
—

25,00

5189

1861, RACCOLTA, degli Atti del Governo di Sua Maestà il Re di Sardegna, rilegatura d'epoca.
—

15,00

5190

1862-1913, TIRO A SEGNO NAZIONALE, 6 opuscoli a tema.
—

30,00

5191

1864, PASSAPORTO, rilasciato dal Consolato d'Italia a Tolone ad un cittadino italiano per recarsi in Italia e Francia.
—

25,00

5192

1878, AZIONE, della Compagnia Reale delle  Ferrovie Sarde.
—

80,00

5193

-, AZIONI, 8 certificati azionari italiani e uno americano, periodi vari.
—

25,00

5194

1859-83, ESPOSIZIONI, 4 opuscoli di esposizioni varie del periodo.
—

50,00

5195

1880, FERROVIA AIRASCA CAVALLERMAGGIORE e Moretta - Saluzzo, documento di 18 pagine.
—

35,00

5196

1880, LUCCA, manifesto del Teatro Pantera, relativo a 2 rappresentazioni: "Teresa Raquin" e "Il Medico delle Pazze".
—

offerta libera

5197

1894, MILANO, lettera ed invito della città di Milano alle Esposizioni Riunite.
—

offerta libera

5198

1895, CALENDARIETTO LIEBIG, molto bello (manca il mese di gennaio).
—

50,00

5199

-, CALENDARIETTI, lotto di calendarietti anni '70 in un raccoglitore.
—

offerta libera

5200

1895, GENOVA- DA GENOVA ALL'ERITREA, numero unico a Benefizio delle missioni dell'Eritrea. Interessante, conservazione da esaminare.
—

30,00

5201

1895-1914, GENOVA, interessante lotto di 6 pubblicazioni, temi vari.
—

40,00

5202

1900, GENOVA, 3 giornali: Il Secolo XIX (2 copie), supplemento al Caffaro. Varie notizie interessanti.
—

20,00

5203

1915-24, GENOVA, interessante lotto di 6 riviste goliardiche universitarie, numeri unici.
—

35,00

5204

1932-34, GENOVA - IL RACCOGLITORE LIGURE, i numeri del periodo (alcuni con le pagine slegate) con interessanti articoli di storia locale.
—

50,00

5205

-, GENOVA, lotto di 2 pubblicazioni: "Genova e le due riviere" 1892; "Nuova Pianta Topografica" del 1879.
—

35,00

5206

-, GENOVA - AVIAZIONE, piccola fotografia con pallone aerostatico di fronte a Brignole, primi del secolo.
—

50,00

5207

1906, GIORNALE, "All'Erta" dell'Associazione monarchica Vogherese + quaderno e ricevuta.
—

15,00

5208

1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingue (italiano e ungherese).
—

offerta libera

5209

1913, LIBIA, manifesto del "I Pellegrinaggio Nazionale in Libia", stampato a Torino.
—

15,00

5210

1915-29, MANUALI HOEPLI, 4 pezzi, materie tecnico/scientifiche.
—

offerta libera

5211

1919-21, CONGEDO, 2 Congedi illimitati, con vari timbri.
—

offerta libera

5212

1926-45, GIORNALI/PAGELLE/DIPLOMI, lotto di 15 pezzi + una stampina.
—

30,00

5213

1935, BALILLA, manifesto per le Biblioteche Scolastiche stampato a Milano per la Paravia "L'eroico ardimento di Balilla".
—

20,00

5214

1900, FOTOGRAFIA di famiglia con cane sulla neve con al retro striscia di tre da 2 c. bruno (66) annullata con timbro postale.
—

offerta libera

5215

1936, FOTOGRAFIA, con dedica autografa di Toti Dal Monte, attrice in "Lucia di Lammermoor".
—

40,00

5216

-, FOTOGRAFIA, fotografia formato "visita" di V.E. II in borghese, 1870 ca., fotografo Duroni, con al verso autografo "Victor Emmanuel".
—

60,00

5217

-, FOTOGRAFIE, lotto di fotografie di varie dimensioni, prevalentemente a soggetto militare. Da esaminare.
—

30,00

5218

-, FOTOGRAFIE, lotto di 21 fotografie formato tessera, fine '800, fotografi di Milano, Genova, Sampierdarena, Recco, Spezia.
—

20,00

5219

-, I GUERRA MONDIALE, piccolo album fotografico.
—

40,00

5220

-, FOTOGRAFIA-FASCISMO, Vittorio Emanuele III visita adunata fascista, con autografo.
—

30,00

5221

1937, PUBBLICITA', locandina cartonata "Acciai Peldi" con aereo che sovrasta fabbrica. Alcune pieghe ininfluenti.
—

30,00

5222

1937, SALUZZO, manifesto della Corsa ciclistica "I Trofeo dell'Impero" + manifestino "W IL DUCE".
—

15,00

5223

1939-44, PROTEZIONE ANTIAEREA, lotto di 15 pezzi (pubblicita', documenti, circolari). Notato calendario UNPA 1937.
—

70,00

5224

1943-44, CARTE ANNONARIE, 20 carte annonarie diverse.
—

offerta libera

5225

1945, RSI, giornale "Avanguardia" della Legione SS Italiana, 17/3/45.
—

25,00

5226
/
1956, MENU', " La cucina de la Nonna de Giggi Fazi", 4 pagine in romanesco, illustrazioni di Punch sul fronte.
—

50,00

5227

1967, FUMETTI, 2 tavole originali di Bozzoli.
—

20,00

5228

1976-77, MINIASSEGNI, 205 esemplari, la maggior parte fior di stampa. Da esaminare.
—

40,00

5229

-, MINIASSEGNI, lotto di 36 miniassegni.
—

offerta libera

5230

-, AUGURI/VARIE, piccolo insieme di materiale augurale o vario, tra cui cartoline, biglietti, ecc. di piacevole fattura grafica. Da esaminare.
—

10,00

5231

-, CARTE ASSORBENTI, con pubblicità farmaceutica, 32 pezzi differenti, anni '30.
—

25,00

5232

-, CARTE DA GIOCO, scatoletta con 72 mazzi di carte da gioco, molto ripetuti.
—

25,00

5233

-, CARTE GEOGRAFICHE, 2 carte geografiche postali dello Stato Pontificio e del Granducato di Toscana, 1840 ca.
—

60,00

5234

-, CARTINE GEOGRAFICHE, piccolo lotto di cartine varie, non recenti. Da esaminare.
—

15,00

5235

-, CINEMA, 85 fotobuste di film western.
—

25,00

5236

-, COUPON INTERNAZIONALI, una quindicina di coupon, recenti.
—

offerta libera

5237

-, ERINNOFILI, bell'insieme di erinnofili non recenti, generalmente di area Tedesca, nuovi e ben conservati (qualche ristampa). Molto interessante, periodo 1900/1930 ca.
—

125,00

5238

-, ERINNOFILI, oltre 250 pezzi di periodi vari, anche in blocchi, in un albumetto.
—

50,00

5239

-, ERINNOFILI, piccolo lotto da esaminare.
—

offerta libera

5240

-, FASCISMO, un contenitore con giornali, opuscoli, tessere in tema Fascismo.
—

80,00

5241

-, FIGURINE, lotto di figurine da esaminare.
—

offerta libera

5242

-, FIGURINE LIEBIG, 38 serie cpl. nell'apposito album.
—

70,00

5243

-, FIGURINE LIEBIG, album Liebig con 49 serie francesi e olandesi.
—

60,00

5244

-, FILATELIA, lotto con numeri unici e materiale del Poligrafico. Da esaminare.
—

15,00

5245

-, ISTITUTO POLIGRAFICO, lotto di foglietti e cartoline, anni '80/primi '90.
—

25,00

5246

-, AVIAZIONE, lotto composto da 2 riviste, 6 etichette, 1 depliant, 1 manifestino.
—

offerta libera

5247

-, LIBRETTI ISTRUZIONI AUTO, 104 libretti, ripetuti.
—

10,00

5248

-, LIRICA, 7 foto autografate di cantanti lirici.
—

20,00

5249

-, LOTTERIE, lotto di 18 biglietti e 70 cartoline nuove.
—

offerta libera

5250
/
-, MARCHE DA BOLLO, classificatore ricolmo + qualche chiudi lettera. Da esaminare.
—

30,00

5251

-, MARCHE DA BOLLO, classificatore ricolmo, molte di lombardo Veneto. Alcune pagine con erinnofili.
—

offerta libera

5252

-, POSTE/PENSIONI, scatola ricolma di materiale relativo a pensioni (libretti pensione delle poste e comunicazioni dell'Intendenza di Finanza), zona Pavia e Provincia.
—

10,00

5253

-, RISORGIMENTO. 7 lettere di militari in epoca risorgimentale.
—

30,00

5254

-, SANTINI, piccolo lotto di santini. Da esaminare.
—

15,00

5255

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente più di 200 carte usate ad alta tiratura di vari periodi (scadenze da 1990 a 2002) in ottime condizioni.
—

15,00

5256

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE E STRANIERE, 80 carte usate ad alta tiratura. Notate 10 blingue e 2 Chiamagratis, da esaminare.
—

20,00

5257

-, SEGNALIBRI FILA, 50 pezzi dalle serie segnali stradali, Armature, Costumi, Maschere Italiane, Pirati. Ripetizioni.
—

30,00

5258

-, TELEGRAMMI, piccolo lotto di telegrammi.
—

offerta libera

5259

-, TELEGRAFIA, 29 documenti vari, in genere telegrammi, differenti.
—

25,00

5260

-, lotto di 3 disegni ed una stampina, non recenti.
—

10,00

5261

-, lotto di materiale cartaceo (lettere, appunti, tessere, libretti) di un meccanico degli anni '20 di Sampierdarena. Da esaminare.
—

35,00

5262

-, cartella contenente materiale cartaceo ottocentesco: manifesti, opuscoli, ecc. Da esaminare.
—

100,00

5263

-, scatola con materiale cartaceo vario.
—

50,00

5264

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

30,00

5265

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

30,00

5266

-, scatola con materiale cartaceo vario.
—

25,00

5267

-, scatola con materiale cartaceo vario. Da esaminare.
—

30,00

5268

-, scatola con circa 280 pezzi di materiale cartaceo vario. Necessario esame.
—

50,00

5269

-, scatola con materiale cartaceo.
—

50,00

5270

-, 7 album GBE (uno Euralbo) di S. Marino, Vaticano e Svizzera, periodo fine '50, primi '80. Da esaminare.
—

80,00

5271

-, ALBUM King di Inghilterra 1971/84 + 1992/93, cartella ad anelli.
—

40,00

5272

-, Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91. Totale 120 fogli.
—

30,00

5273

-, Olimpiadi Tokio '64, Messico e Grenoble '68 (280 fogli).
—

60,00

5274

-, Lotto di 5 cartelle ad anelli con 2 custodie.
—

40,00

5275

-, ALBUM King di S. Marino 1945/85 senza 3 fogli (25-29-30).
—

50,00

5276

-, 2 ALBUM King S. Marino: 1965/74 in quartine; 1975/82 + 1986/87 in quartine.
—

30,00

5277

-, 3 ALBUM King Repubblica: 1965/70 in quartine; 1977/81 in quartine; 1967/71, 1979/80 in quartine.
—

30,00

5278

-, ALBUM King S. Marino 1960/83 con cartella ad anelli.
—

20,00

5279

-, ALBUM King S. Marino 1960/83 con cartella.
—

20,00

5280

-, ALBUM King S. marino 1945/87 + Servizi, con cartella.
—

60,00

5281

-, ALBUM King S. Marino 1947/85 con cartella.
—

40,00

5282

-, ALBUM King Vaticano 1929/70 + Servizi, con cartella.
—

20,00

5283

-, ALBUM King Vaticano 1929/75 + Servizi, con cartella.
—

30,00

5284

-, ALBUM King Repubblica 1945/80 + Servizi, con cartella. Mancano anni 1972 e 1974.
—

50,00

5285

-, ALBUM King Repubblica, solo fogli, 1945/97 + Servizi.
—

100,00

5286

-, Repubblica 1968/79, fogli king (49 fogli) con la sequenza dei francobolli emessi.
—

30,00

5287

-, ALBUM FANTASTICO, album artigianale con figurine e ritagli di figurine di vario tipo, epoca fine '800. Necessaria la visione.
—

75,00

5288

-, vecchio album per fotografie o cartoline.
—

offerta libera

5289

-, ALBUM, 10 cartelle in pelle con custodia tipo Marini "Sardegna; contrassegnate sulla costa con la Dicitura in oro "COLONIE INGLESI" e numeri romani da I a X.
—

450,00
CARTOLINE

5290

1903, GENOVA, Batteria della Strega (da Corso Saffi), fotografica, viaggiata.
—

30,00

5291

-, GENOVA, 3 cartoline: Vico Marinella, Vico delle Monachette, Vico del Duca, primi del secolo, non viaggiate.
—

30,00

5292

-, GENOVA, S. Giacomo di Carignano, fotografica, chiesa ora non più esistente, vicino a Villa Croce.
—

30,00

5293

-, GENOVA-STAZIONE PRINCIPE, Notturno, nuova anni '20.
—

20,00

5294

-, GENOVA, Via Rivoli, animata, nuova, anni '10.
—

20,00

5295

-, GENOVA, Corso Firenze, fotografica, nuova, primi del secolo, con tram.
—

35,00

5296

1920, GENOVA, sfilata di Carabinieri, in fondo a Via XX Settembre, fotografica, viaggiata.
—

35,00

5297

1933, GENOVA: YACHT CLUB ITALIANO al Porticciolo Duca degli Abbruzzi, viaggiata a Celle Ligure.
—

25,00

5298

1932, GENOVA, cartolina pubblicitaria della Trattoria Bedin, con percorso, disegnata da Calmida, nuova.
—

20,00

5299

-, GENOVA-PUBBLICITARIE, 3 belle cartoline pubblicitarie.
—

25,00

5300

-, GENOVA-PORTO, 10 cartoline primi del secolo/anni '10, con navi, generalmente nel porto.
—

70,00

5301

-, GENOVA, 7 cartoline a soggetto religioso.
—

offerta libera

5302

-, GENOVA, 10 cartoline formato piccolo con vedute di vario interesse.
—

125,00

5303

-, GENOVA, 119 cartoline formato piccolo, tutte differenti.
—

80,00

5304

-, GENOVA, 98 cartoline formato piccolo, viaggiate, in parte cartoline commerciali con intestazioni di ditte. Interessante, da esaminare.
—

80,00

5305

-, GENOVA, lotto di oltre 100 cartoline moderne, in genere di manifestazioni varie.
—

offerta libera

5306

1922, GENOVA-CONGRESSO EUCARISTICO, bel lotto di ca. 350 cartoline fotografiche relative al VII Congresso Eucaristico. Molto interessante, lotto difficilmente ripetibile.
—

200,00

5307

-, GENOVA E PROVINCIA, 11 cartoline formato piccolo di vario interesse.
—

70,00

5308

-, GENOVA e PROVINCIA, 32 cartoline formato piccolo.
—

60,00

5309

-, SESTRI PONENTE, Feste di S. Alberto, Piazza V.E. illuminata, fotografica anni'10, nuova.
—

10,00

5310

-, PEGLI, 2 cartoline nuove, anni '20: Stazione Ferroviaria, Monumento a Garibaldi e Grand Hotel.
—

50,00

5311

-, PRA'/GENOVA, album con 44 cartoline di cui 14 di Prà. le altre di Genova e dintorni. Interessante, da esaminare.
—

150,00

5312

-, IMPERIA e PROVINCIA, 30 cartoline piccolo formato.
—

50,00

5313

-, RAPALLO/S. MARGHERITA, 20 cartoline formato piccolo.
—

35,00

5314

-, RIVA TRIGOSO, cartolina fotografica del varo della Nave Principessa Jolanda - Principio di sbandamento.
—

20,00

5315

-, LA SPEZIA/MASSA e PROVINCIE, 25 cartoline formato grande e piccolo.
—

30,00

5316

-, LIGURIA, 159 cartoline formato piccolo + 55 formato grande comunque ante '50.
—

100,00

5317

-, LIGURIA, 43 cartoline in genere anni '50, 15 disegnate da Raimondi.
—

45,00

5318

-, CUNEO, 5 cartoline animate, formato piccolo.
—

40,00

5319

1902, TORINO, "Esposizione Internazionale d'Arte Decorativa Moderna" illustrata da Carpanetto, viaggiata.
—

75,00

5320

1910, TORINO, "Società Torinese per le Corse dei Cavalli" nuova, illustrata da Mariulin.
—

50,00

5321

-, CESANA TORINESE, Via Nazionale, animata, anni'10, nuova, virata azzurro.
—

25,00

5322

1925, IVREA, cartolina fotografica "Carnevale d'Ivrea" viaggiata.
—

40,00

5323

1915, MILANO, Esposizione Internazionale - Inaugurazione del Sempione, bella cartolina allegorica, viaggiata.
—

25,00

5324

1926, GALLARATE, Società Ginnastica Gallaratese disegnata da Scolari, viaggiata.
—

25,00

5325

1912, RUNO, Pro Asilo Infantile, viaggiata.
—

25,00

5326

-, COMO/LECCO, 140 cartoline (28 grandi) ante 1950.
—

60,00

5327

1910, VENEZIA, cartolina della IX Esposizione Internazionale d'Arte, viaggiata.
—

25,00

5328

-, VENEZIA, scatola da scarpe con oltre 450 cartoline a colori e 250 in bianco e nero.
—

50,00

5329

1926, VERONA, cartolina con vedutine, viaggiata.
—

20,00

5330

1926, VERONA, 5 cartoline della stagione d'Opera, viaggiate.
—

50,00

5331

-, PERAROLO DI CADORE, Stazione Ferroviaria, viaggiata, anni '10.
—

25,00

5332

-, GORIZIA e PROVINCIA, 23 cartoline formato piccolo e grande.
—

40,00

5333

-, BOLOGNA, 163 cartoline differenti, tutte piccolo formato, anteguerra.
—

60,00

5334

-, FORLI' e PROVINCIA, 40 cartoline anni '50
—

40,00

5335

-, EMILIA ROMAGNA, 86 cartoline formato piccolo + 36 formato grande, ante 1950.
—

60,00

5336

-, LUCCA E PROVINCIA, 39 cartoline formato grande e piccolo.
—

50,00

5337

-, LIVORNO E PROVINCIA, 30 cartoline formato grande e piccolo.
—

35,00

5338

-, FIRENZE e PROVINCIA, 45 cartoline formato piccolo e grande.
—

50,00

5339

1904, ROMA, 2 cartoline allegorico-umoristiche della Visita del Presidente Francese, disegnate da Grim, viaggiate.
—

25,00

5340

-, NAPOLI, 84 cartoline differenti, ante 1950, esclusi "costumi".
—

100,00

5341

-, VESUVIO, 183 cartoline differenti ante 1950 + 17 fotografie (9x11,5) relative all'eruzione del 1906. Insieme interessante, ottimo inizio di collezione.
—

200,00

5342

-, CAMPANIA, 72 cartoline differenti, ante 1950.
—

150,00

5343

-, ALBEROBELLO, 10 cartoline (3 doppie) non viaggiate + 3 fotografie.
—

50,00

5344

-, ITALIA, 90 cartoline paesaggistiche differenti, tutte di formato inconsueto (rettangolari di varia grandezza) in genere anni '50.
—

40,00

5345

-, ITALIA, circa 300 differenti formato piccolo.
—

90,00

5346

-, ITALIA, circa 300 differenti formato piccolo.
—

90,00

5347

-, ITALIA, circa 240 cartoline formato piccolo.
—

75,00

5348

-, ITALIA, circa 240 differenti, grande formato ma ante 1950.
—

60,00

5349

-, ITALIA, 57 cartoline varie, formato grande e piccolo. Da esaminare.
—

40,00

5350

-, ITALIA, 116 cartoline formato piccolo.
—

70,00

5351

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5352

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5353

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5354

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5355

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5356

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5357

-, CANFANARO (ISTRIA), Mercato e Molino, animata, viaggiata, anni '10.
—

20,00

5358

1929, ISTRIA, cartolina da DRAGA MOSCHIENA, viaggiata.
—

25,00

5359

1911-12, LIBIA, 12 cartoline viaggiate.
—

25,00

5360

-, LIBIA, veduta del Kedua, fotografica, con soldati in primo piano, viaggiata.
—

20,00

5361

1904-06, MONACO, 2 belle cartoline viaggiate.
—

25,00

5362

1900-25, PARIGI - ESPOSIZIONE, 31 cartoline di cui 25 del 1900 e 6 del 1925.
—

50,00

5363

-, FRANCIA, 176 riproduzioni di cartoline francesi primi del secolo: paesaggi, costumi, personaggi, mestieri, ecc.
—

25,00

5364

-, FRANCIA, oltre 450 cartoline d'epoca di piccolo formato. Interessante, da esaminare.
—

90,00

5365

-, FRANCIA, grande scatola con centinaia di cartoline formato piccolo, viaggiate e non. Molte località, interessante.
—

250,00

5366

-, SVIZZERA, 18 belle cartoline, quasi tutte tipo "GRUSS", tutte con timbri di ambulanti.
—

50,00

5367

-, UNGHERIA, albumetto d'epoca con 104 cartoline non viaggiate, in genere piccoli villaggi. Interessante, qualche ripetizione.
—

50,00

5368

-, LONDRA, 14 cartoline moderne con immagini fotografiche della Vecchia Londra.
—

25,00

5369

-, BERTIGLIA, 40 differenti cartoline (10 sono paesaggi).
—

40,00

5370

1939, BOCCASILE, cartolina pubblicitaria per "LA REALE GRANDINE",  di Bologna, disegno a mezza facciata, nuova.
—

70,00

5371

1899-1905, CASCELLA BASILIO - Abruzzo I serie completa: 12 cromolitografie, 9 viaggiate.
—

450,00

5372

1899-1905, CASCELLA BASILIO - Abruzzo II serie cpl.: 12 cromolitografie, 2 viaggiate.
—

450,00

5373

1899-1905, CASCELLA BASILIO Abruzzo III serie cpl.: 12 cromolitografie, 5 nuove, 7 viaggiate di cui 2 in busta.
—

300,00

5374

1899-1905, CASCELLA BASILIO Abruzzo IV serie - I Castelli d'Abruzzo: 12 cromolitografie, 2 viaggiate.
—

450,00

5375

1901, CASCELLA BASILIO serie Napoli - tipi Napoletani: 16 litografie di cui 2 viaggiate.
—

450,00

5376

1944, RSI, cartolina " Collaborando - lavorate per l' Jtalia" (Arrasich 12) viaggiata con timbro di Posta da Campo aggregata ai reparti tedeschi. Piega verticale centrale.
—

150,00

5377

1945, RSI, cartolina esente da affrancatura " Il tuo lavoro in Germania" (Arrasich 5) spedita da Tortona a Rapallo, 14/2/45. Non comune.
—

250,00

5378

1944, RSI - BOCCASILE, Non tradite mio figlio (Arrasich 184) nuova.
—

50,00

5379

1929, MILITARIA - SOMALIA, cartolina del " Regio Corpo di Truppe Coloniali della Somalia Italiana" con soldato indigeno, viaggiata.
—

30,00

5380

1948, SOMMERGIBILI, cartolina fotografica del sommergibile "C3" in emersione rapida di fronte a Lecco, non viaggiata.
—

15,00

5381

1927, REGIA MARINA, cartolina fotografica del Galleggiante gruppo Scuole CREM, a Pola, non viaggiata.
—

25,00

5382

-, MILITARIA, 12 cartoline periodo primi del secolo/I guerra.
—

offerta libera

5383

-, MILITARIA, 11 cartoline fotografiche dal campo di concentramento tedesco di Ellwangen, periodo I guerra. Foto panoramiche, interni e di vita quotidiana. Interessanti e non comuni.
—

70,00

5384

-, MILITARIA, 37 cartoline formato piccolo tra cui varie reggimentali.
—

40,00

5385

-, MILITARIA, 200 cartoline viaggiate e non, in genere francesi e olandesi periodo I guerra.
—

150,00

5386

-, MILITARIA, 117 cartoline differenti, vari periodi.
—

130,00

5387

-, MARINA MILITARE, lotto di 35 cartoline, alcune fotografiche interessanti.
—

30,00

5388

1910, AVIAZIONE,  " Biplano Caproni 6 con motore rebus 50 HP" nuova.
—

35,00

5389

1911, AVIAZIONE, cartolina fotografica del Raid Parigi - Roma - Torino, raffigurante l'aviatore Beaumont, viaggiata.
—

60,00

5390

1925, AVIAZIONE, cartolina ufficiale del volo di De Pinedo, raffigurante cartina del volo e foto di De Pinedo e Campanelli.
—

25,00

5391

-, AVIAZIONE cartolina fotografica con biplano a Stresa per il concorso aereo.
—

80,00

5392

-, AVIAZIONE, cartolina raffigurante 2 monoplaniTellier, nuova, anni'10.
—

35,00

5393

-, ALBERGHI, 249 cartoline formato grande anni '50/'80.
—

offerta libera

5394

-, ALPINI, 37 cartoline differenti.
—

80,00

5395

-, ALPINISMO, 59 cartoline differenti, formato grande e piccolo.
—

40,00

5396

-, AUGURALI, 40 cartoline augurali americane viaggiate, anni '20.
—

25,00

5397

-, AUGURI/NATALE, oltre 340 cartoline piccolo formato ante 1950, quasi tutte viaggiate.
—

50,00

5398

-, AUGURI/PASQUA, circa 270 cartoline, piccolo formato ante 1950, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

5399

-, AUTO/MOTO, 179 cartoline formato grande.
—

50,00

5400

-, CINEMA, 25 cartoline di attori e atrrici del cinema muto.
—

25,00

5401

-, CINEMA/TEATRO/ATTORI, 67 cartoline epoche varie.
—

25,00

5402

-, COSTUMI/MESTIERI, un centinaio di cartoline differenti, di varie provenienze, viaggiate e non.
—

50,00

5403

-, COSTUMI/MESTIERI, 100 cartoline in genere formato grande.
—

35,00

5404

-, DISNEY, 36 cartoline della serie Tobler.
—

35,00

5405

-, EROTISMO, circa 200 cartoline, in parte moderne, in parte riproduzioni di cartoline anni '50. Interessante.
—

200,00

5406

1902-12, ESPOSIZIONE, 5 cartoline di esposizioni italiane.
—

15,00

5407

-, FIERE/MANIFESTAZIONI 73 cartoline formato grande e piccolo.
—

35,00

5408

-, FIORI/FRUTTA, 59 cartoline differenti, formato piccolo.
—

30,00

5409

-, GARIBALDI, 91 cartoline differenti.
—

50,00

5410

-, INNAMORATI/DONNINE, 200 cartoline d'epoca in genere francesi, viaggiate e non. In un album.
—

50,00

5411

-, MUSICA, 5 belle cartoline con scene d'opera (Iris, Tosca, La Boheme), primi del secolo, 3 illustrate da Mataloni.
—

15,00

5412

-, MUSICA, 96 cartoline differenti, varie ed interessanti.
—

50,00

5413

-, NAVI, 10 cartoline moderne.
—

offerta libera

5414

-, NAVI, circa 160 cartoline di epoche varie, viaggiate e non, formato piccolo, di paesi vari. Da esaminare.
—

125,00

5415

-, NAVIGAZIONE, 6 cartoline del Paquebot "Paris" nella custodia originale.
—

offerta libera

5416

-, NOTTURNI, 193 cartoline formato grande.
—

offerta libera

5417

-, NUDI, circa 160 cartoline in parte riproduzioni di quadri, in parte foto (escluse riproduzioni di foto d'epoca).
—

50,00

5418

-, PONTEFICI, 57 cartoline differenti.
—

40,00

5419

-, PRESTITO, 31 cartoline differenti, periodo I Guerra, varie viaggiate, alcune non comuni.
—

60,00

5420

-, PUBBLICITARIE, Orologi Doyle, nuova, primi'50.
—

15,00

5421

-, PUBBLICITARIE, 440 cartoline pubblicitarie moderne. Molto ripetute.
—

20,00

5422

-, PUBBLICITARIE, 500 cartoline pubblicitarie moderne.
—

30,00

5423

-, PUBBLICITARIE, 450 cartoline pubblicitarie moderne.
—

25,00

5424

-, RIFUGI, 50 cartoline differenti, in genere formato grande.
—

30,00

5425

-, RIFUGI, 163 cartoline differenti, italiane.
—

90,00

5426

-, RIFUGI ALPINI, 96 cartoline in genere formato grande.
—

30,00

5427

-, SCI, 127 cartoline differenti.
—

60,00

5428

-, STADI, 73 cartoline differenti, periodi vari.
—

40,00

5429

-, VASI DA FIORI, 59 cartoline differenti, quasi tutte formato piccolo, comunque ante 1950.
—

30,00

5430

-, 39 cartoline straniere, formato piccolo.
—

40,00

5431

-, lotto di circa 70 cartoline formato piccolo. Da esaminare.
—

50,00

5432

-, 100 cartoline pubblicitarie, italiane, recenti. Necessario esame.
—

offerta libera

5433

-, 204 cartoline formato grande, tipo "Saluti da ....".
—

20,00

5434

-, 108 cartoline di periodi vari, comunque ante 1955, di vario genere (no paesaggi). Da esaminare.
—

90,00

5435

-, 160 cartoline formato grande italiane e straniere.
—

offerta libera

5436

-, albumetto con 94 pezzi formato piccolo, in genere illustrazioni.
—

60,00

5437

-, album con 152 cartoline formato piccolo: innamorati, bambini, augurali, donne, con ripetizioni.
—

25,00

5438

-, album con 180 cartoline formato piccolo, italiane e straniere, si interesse vario.
—

100,00

5439

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo, viaggiate e non, straniere, in maggioranza di tipo augurale.
—

100,00

5440

-, scatola con circa 900 cartoline, quasi tutte italiane, formato grande.
—

50,00

5441

-, scatola con circa 900 cartoline, quasi tutte italiane formato grande.
—

50,00

5442

-, scatola con circa 900 cartoline formato grande, in genere italiane.
—

50,00

5443

-, scatola con circa 900 cartoline, in genere italiane, formato grande.
—

50,00

5444

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo.
—

30,00

5445

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo.
—

40,00

5446

-, pacchetto di cartoline varie, alcune di navi da guerra anni '20, alcune militari, alcune di grandi città. Da esaminare.
—

25,00

5447

-, scatoletta con circa 375 cartoline italiane formato piccolo, argomenti vari.
—

40,00

5448

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

5449

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

5450

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

5451

-, scatola con 3000 cartoline moderne.
—

60,00

5452

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

5453

-, scatola con 2300 cartoline moderne.
—

45,00

5454

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

5455

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

5456

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

5457

-, scatola da scarpe con 650 cartoline varie.
—

55,00

5458

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5459

-, scatola con oltre 2000 cartoline a colori.
—

20,00

5460

-, scatolone ricolmo di oltre 3.700 cartoline augurali nuove, anni '60, ripetute molte volte.
—

25,00

5461

-, scatolone ricolmo di 5.000 cartoline in gran parte nuove anni '50 del Lago d'Orta ripetute molte volte.
—

30,00
LETTERATURA FILATELICA

5462

-, scatola con cataloghi e monografie. Da esaminare.
—

40,00

5463

1892, CATALOGO GEBRUDER SENF, I edizione.
—

35,00

5464

1896-1907, GEBRUDER SENF'S ILLUSTRIERTER POSTWERTZEICHEN KATALOG, 4 cataloghi.
—

20,00

5465

1907, GEBRUDER SENF'S ILLUSTRIERTEN POSTWERTZEICHEN KATALOG, XV edizione.
—

10,00

5466

1894, NOUVEAU CATALOGUE DESCRIPTIF DES TIMBRES & OBLITERATIONS DE FRANCE E COLONIES.., di Ch. Schaupmeier, edito a Parigi, I edizione, pp. 281, illustrazioni nel testo rilegato.
—

253,00

5467

1895, CATALOGUE DESCRIPIF DE TOUS LES TIMBRES-POSTES.., di A. Maury, edito a Parigi.
—

25,00

5468

1897, CATALOGUE D'ENVELOPPES, di A. Maury, edito a Parigi, pp.8 + 119.
—

20,00

5469

1898, STANDARD PRICES CATALOGUE OF THE STAMPS AND POSTMARKS OF UNITED KINGDOM, a cura di H. L'Estrange Eiwen, sesta edizione, pp. VIII + 210.
—

20,00

5470

1898, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, I edizione.
—

50,00

5471

1910, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, VII edizione.
—

15,00

5472

1919, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, IX edizione.
—

15,00

5473

1899, PRIX-COURANT DE TIMBRES-POSTES, ENVELOPPES, CARTES, ECC., prima parte, di J. B. Moens.
—

25,00

5474

1904, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE' FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, edito a Parigi, I edizione, pp. 12+1796+XLIII, con illustrazioni.
—

40,00

5475

1905-06, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE' FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, edito a Parigi, II edizione, pp. 6+1882+XXIX.
—

20,00

5476

1908, FIELD'S SIMPLIFIED CATALOGUE OF THE ADHESIVE POSTAGE STAMPS OF THE BRITISH EMPIRE, edito a Londra, pp. XII+224.
—

35,00

5477

1910, ILLUSTRIERTEN BRIEFAMRKEN NORMAL KATALOG, di R. Friedl, I edizione.
—

20,00

5478

1912-15, KOHL BRIEFMARKEN HANDBUCH, 2 cataloghi.
—

10,00

5479

1912, CATALOGUE "EXACT" DE TIMBRES-POSTES ILLUSTRE', di E. Mattehey, II edizione.
—

10,00

5480

1923, BRIEFMARKEN KATALOG ZUMSTEIN,di Zumstein & Cie, VI edizione, edito a Berna, pp. XXV+543, illustrazioni nel testo.
—

10,00

5481

1929, STANLEY GIBBONS - PRICED CATALOGUE OF STAMPS OG THE WHOLE WORLD.
—

10,00

5482

1938, CATALOGO MICHEL, di Europa.
—

10,00

5483

1981-87, MICHEL - STEMPEL HANDBUCH 1872-1900, 3 volumi.
—

10,00

5484

1958, CATALOG OF THE IMPERFORATE CLASSIC POSTAL STAMPS OF EUROPE, di E. Mueller's, I edizione , pp. XVI + 151.
—

15,00

5485

1975, CATALOGUE SPECIALISE' DES TIMBRES DE FRANCE-TOME I (1849-1900), edizioni Yvert e Tellier, pp. 352.
—

20,00

5486

1995-2002, CATALOGHI, vari come nuovi: Unificato Europa 2002 (3 vol.), G.B. Concise 2001, Svizzera SBK 2001, Unificato storia postale 1995/6 ed altri.
—

25,00

5487

2002, CATALOGHI, Sassone 2 volumi e Unificato Europa 3 volumi.
—

30,00

5488

-, CATALOGHI, 9 volumi di vario interesse. Da esaminare.
—

25,00

5489

-, CATALOGHI, interessante lotto di cataloghi di periodi vari, stranieri, tra cui il Mayr di Austria/Ungheria dal 1929 (14 pezzi).
—

50,00

5490

-, grossa scatola con cataloghi di periodi vari, italiani e stranieri. Da esaminare, vari interessanti.
—

25,00

5491

-, 9 listini commerciali di commercianti italiani, in genere anni '20. Notato un Ragozino del 1891.
—

50,00

5492

-, piccolo lotto con vecchi listini di vendite filateliche (18 pezzi).
—

offerta libera

5493

1936-52, 3 listini Sassone + uno di commerciante genovese.
—

offerta libera

5494

1938-51, LISTINI BOLAFFI, 2 listini.
—

offerta libera

5495

1962-64, OFFERTE MONDOLFO, i numeri 3-4-5.
—

offerta libera

5496

1993-96, CATALOGHI, lotto di 26 cataloghi di vendita INTERCARD.
—

offerta libera

5497

1939-48, THE STAMP SPECIALIST, di H. L. Linguist, 20 volumetti rilegati in 5 volumi.
—

175,00

5498

1947-48, ATTUALITA' FILATELICHE, dal Novembre 1947 al Maggio 1948.
—

30,00

5499

1952-85, THE BAPIP BULLETTIN (rivista della British Association of Palestine-Israel Philatelist), dal n. 1 al n. 112, in parte rilegati.
—

300,00

5500

1954-61, THE HOLY LAND PHILATELIST, le annate rilegate in 3 volumi.
—

150,00

5501

1972-76, THE MAINSHEET, The quarterly journal of Spanish Main, dal n. 1 al n. 15, tutto il pubblicato.
—

50,00

5502

1966-73, IL COLLEZIONISTA, lotto di 28 numeri del periodo.
—

offerta libera

5503

1978-95, MEMORIE DELL'ACCADEMIA ITALIANA DI STUDI FILATELICI E NUMISMATICI, volumi I/VI con indici.
—

40,00

5504

1980, FRANCOBOLLI, annata cpl. + Cronaca Filatelica n. 1/10 del 1971-72.
—

offerta libera

5505

-, NOTIZIARIO UNAFNE, 10 numeri.
—

10,00

5506

-, piccolo lotto di riviste filateliche non recenti, quasti tutte straniere (18 pezzi).
—

20,00

5507

1905-06, VERZEICHNIS DER IN GRUPPEN AUFTRETENDEN NUMMERN-ORST-ETC. STEMPEL, der Deutschen Einzelstaaten und Kolonien, di A. E. Glaswald, 2 volumi.
—

40,00

5508

1921, NOUVEAU CATALOGUE 1921 COMPLETE DES TIMBRES-POSTE RELATIFS A' LA GUERRE...., di T. Champion, edizioni Yvert et Tellier.
—

25,00

5509

1923, GROSSES LEXIKON DER PHILATELIE, di A. Bungerz, edito a Monaco, pp. 800.
—

50,00

5510

1923, MANUALE PER IL RACCOGLITORE DI TIMBRATURE SUI FRANCOBOLLI DELL'EX REGNO LOMBARDO VENETO 1850/1866, di N. Bellini, pp. 107, rilegato.
—

20,00

5511

1925, GROSSES HANDBUCH DER OBSTEMPLEUNGEN VON ALTÖSTERREICH UND LOMBARDEI-VENETIEN, di E. Muller, pp. LX+350.
—

35,00

5512

1925-51, ATTI DEL CONGRESSO FILATELICO NAZIONALE, 9 volumetti degli Atti di Congressi del periodo. Inoltre alcuni statuti di Società Filateliche + la I edizione dell'Annuario Filatelico Italiano.
—

30,00

5513

1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edzione pp. XX+427.
—

70,00

5514

1927-81, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, ristampa del 1981.
—

10,00

5515

1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edizione pp. XX+427 con prezziario.
—

70,00

5516

1928, VADE-MECUM POSTALE, di C. Borghi, pp. 144.
—

10,00

5517

1930, DIE POSTSTEMPEL AUF DER FREIMARKENAUSGABE 1867 VON ÖSTERREICH UND UNGARN, di E. Muller, pp. XLIX+369, dorso slegato.
—

30,00

5518

1931, LES PREMIERES EMISSIONS DE LA GUYANE ANGLAISE, di S. Brunel, edito da T. Champion, copia n. 29 delle 50 tiratura lusso (su un totale di 250), pp. 47. Rarità bibliografica.
—

300,00

5519

1931-54, GROSSES HANDBUCH DER SCHWEIZER ABSTEMPLUNGEN 1843-1882, di F. X. Andres e H. Emmenegger, 2 volumi (il II è l'aggiornamento del '54).
—

50,00

5520

1933-34, THE POSTAGE STAMP COLLECTION OF THE LATE ARTUR MIND, British Empire (2 volumi: "Catalogue" e "Plates"); United States (2 volumi: "Catalogue" e "Plates"), i 4 volumi dell'asta battuta a N. York da W. Scott.
—

100,00

5521

1933, ETUDE SUR LES TIMBRES DE GRECE, di T. Costantinides, a cura della Società Philatelique Hellenique, pp. 514, testo in greco ed in francese, rilegato.
—

100,00

5522

1941-44, lotto di 3 opere di H. Munk sulle prime emissioni svizzere: "Etudes sur le primiere emissions federales de 1850/51", "Les Planches des deux Rayons I", "Neue Wege zur Erforschung der eidgenössischen Ausgaben 1850 ff. in Kreuzmuster".
—

25,00

5523

1949, CATALOGUE WILLY BALASSE-BELGIQUE-CONGO BELGE, 3 tomi.
—

50,00

5524

1949-50, AUSTRIA-CATALOG OF THE PRE-STAMP POSTMARKS, di E. Muller, dagli articoli del Collector's Club, rilegato.
—

30,00

5525

1949-73, THE ENCYCLOPEDIA OF BRITISH EMPIRE POSTAGE STAMPS, di R. Lowe, 5 volumi.
—

50,00

5526

1950, 100 JAHRE ÖSTERREISCHE BRIEFMARKE, monografia commemorativa nel centenario del primo francobollo austriaco, pp. 100 + 20 tavole fuori testo.
—

10,00

5527

1951, ETUDE DUR LA PREMIERE EMISSION DES TIMBRES-POSTE DE PAYS-BAS (1852-1863), di J. A. Decastiaux, a cura della Società Filatelica Belga, pp. 40.
—

30,00

5528

1957, THE STAMP AND POSTAL HISTORY OF SARAWAK, di W. R. Forrester-Wood, pubblicato dalla Sarawak Specialist Society, pp. 576 + indice + cartina.
—

50,00

5529

1958, THE DE LA RUE HISTORY OF BRITISH e FOREIGN POSTAGE STAMPS 1855 TO 1901, di J. Easton, pubblicati per conto della Royal Philatelic Society, pp. XXIV + 846.
—

50,00

5530

1964, THE CANCELLATIONS OF MEXICO-1856/1874, di J. Schatzkes, pubblicato da R. Lowe, seconda tiratura di 100 copie, rilegatura editoriale, pp. 256.
—

75,00

5531

1965, THE PRE-STAMP MARKINGS OF MEXICO, di O. Yag e J. K. Bash, pubblicato dalla "Elmhurst Philatelic Society", pp. VIII + 153, 300 copie di tiratura.
—

50,00

5532

1966, THE FORWARDING AGENTS, di K. Rowe, pubblicato dalla "Philatelic Specialists Society" di Toronto, pp. 165.
—

15,00

5533

1966, THE UNITED STATE POSTAGE OF THE 19th CENTURY, di L. G. Brookman, Lindquist editore, 3 volumi.
—

60,00

5534

1966, A HISTORY OF WRECK COVERS, di A. E. Hopkins, edito da R. Lowe, pp. VIII + 180.
—

10,00

5535

1967, DIE POSTWERTZEICHEN UND ENTWERTUNGEN DER DEUTSCHEN POSTANTALTEN IN DEN SCHUTZGEBIETEN UND IM AUSLAN, di A. Friedmann, 3 volumi.
—

50,00

5536

1968, THE CODRINGTON CORRESPONDENCE 1743-1851, di R. Lowe, II edizione, pp. 112.
—

30,00

5537

1968, JAMAICA-THE POSTAL HISTORY-1662/1860, di T. Foster, edito da R. Lowe, pp. XII + 180.
—

10,00

5538

1969, ENCYCLOPEDIE DES TIMBRES POSTE DE FRANCE, I tomo, 2 volumi, pp. 600 + 848 + primo supplemento, a cura dell'Accademia di Filatelia.
—

75,00

5539

1970, LIECHTENSTEIN HANDBUCH, 2 volumi.
—

10,00

5540

1972-84, THE PLATING OF THE PENNY 1840-64, di R. Brown, 4 volumi su 5 (manca il III), pubblicati a cura della "Great Britain Philatelic Society".
—

40,00

5541

1974, THE PRIVATE LOCAL POST OF DANEMARK, di S. Christensen e S. Ringstrom, a cura della Trelleborg Philatelic Society, pp. 199.
—

15,00

5542

1980, DENMARK-2 RINGDBANKSKILLING 1851/1852, di S. Christiansen, a cura della Trelleborg Philatelic Society, pp. 159 + 2 tavole fuori testo.
—

10,00

5543

1981, THE POSTAL HISTORY OF THE CANADIAN CONTINGENTS IN THE ANGLO-BOER WAR 1899-1902, di K. Rowe, pp. 104, rilegatura editoriale.
—

10,00

5544

1982, BRITISH LINE ENGRAVED STAMPS-REPAIRED IMPRESSIONS (1855/1879-ONE PENNY DIE II), di W. R. D. Wiggins, edito da R. Lowe, pp. XII + 340, molte illustrazioni, rilegatura editoriale.
—

50,00

5545

1982, STEHENDE HELVETIA 1882-1907, di Guinand, Valko, Doorebons e Hertsch, edito da Zumstein, pp. 352.
—

20,00

5546

1983, THE ORANGE FREE STATE-PAGES FROM A POSTMARK COLLECTION, di A. G. M. Batten, pubblicato dalla Orange Free State Philatelic Society, 300 copie di tiratura, pp. 25.
—

10,00

5547

1985, HANDBUCK UND KATALOG DER DEUTSCHEN KOLONIAL-VORLAUFER, di F. Stener, edizioni Michel, II edizione, pp. 456.
—

20,00

5548

1985, MODENA-FRANCOBOLLI E ANNULLAMENTI 1852-1863, di P. Vaccari, edito da Vaccari, pp. 200.
—

10,00

5549

1986, A.I.S.P., catalogo, in fotocopia della mostra di Storia Postale organizzata in occasione del ventennale.
—

20,00

5550

1987, POSTAL HISTORY OF HE IOIAN ISLANDS 1386-1864, di D. P. Zaphiriou, edito da Christie's Robson Lowe.
—

20,00

5551

1992, COURRIER RECUPERE-RECOVERED MAIL (1910-1936), di H. L. Nierinck, II edizione, pp. 876.
—

25,00

5552

-, LES TIMBRES DE MAURICE BURRUS-ANCIENS ETATS ITALIENS, di G. Bolaffi.
—

25,00

5553

-, LE TARIFFE POSTALI PRATICATE DAL 1820 AL 1876 NEI PORTI ITALIANI, di U. Del Bianco, fotocopie rilegate estratte dal Bollettino Prefilatelico, pp. 177.
—

20,00

5554

-, 3 libretti: "I Bolli d'annullamento..." di G. Pietrucci (in fotocopia); "Le Poste a Milano nei secoli XV, XVI e XVII di V. Salierno; "La Storia della lettera..." di L. Von Bertalanffy (fotocopia).
—

20,00

5555

-, I supplementi n. 8 e 9 del Bollettino Prefilatelico: I Bolli prefilatelici di Roma; Proposta per una catalogazione dei bolli prefilatelici di Parma e Piacenza.
—

10,00

5556

-, I FRANCOBOLLI DELLA IV EMISSIONE DI SARDEGNA (1855-1863) a cura della "Sesta Colonna Filatelica" di Genova, pp. 174.
—

offerta libera

5557

1960-73, STATO PONTIFICIO, 2 opere del Burgisser suglu annullamenti pontifici + "STORIA DI NARNI E ALTRI COMUNI UMBRI" di A. Onofri.
—

20,00

5558

1920-84, LOMBARDO VENETO, lotto di 26 pubblicazioni varie, anche opuscoli, del settore, soprattutto relative agli annulli, alcune d'epoca, non comuni.
—

100,00

5559

-, LOMBARDO VENETO-ANNULLAMENTI, 13 volumetti o opere tra cui alcune rare precursorie: Rivalta, Rezia, Amoroso, ecc.
—

100,00

5560

1929-75, AREA FRANCESE, 10 volumetti tra cui "Le cachet et Obliterations de la Poste francaise aux Armees (1849-70)" di L. Francois.
—

50,00

5561

-, AREA INGLESE, lotto di 14 piccole pubblicazioni generalmente edite da Robson Lowe.
—

20,00

5562

1928-83, AREA TEDESCA, oltre 20 tra volumetti, monografie, cataloghi, con varie opere interessanti tra cui "KATALOG DER BADISCHEN MARKEN UND ABSTEMPELUNGEN" del 1929. Merita esame.
—

120,00

5563

1909-29, SVIZZERA, 2 volumetti sui cantonali: uno di Reuterskiold, uno di Brunel e Graz. Da esaminare.
—

15,00

5564

1935, FALSI, 3 volumetti di Stiedl e Billig sui Falsi: Sardinien, Parma, Romagna in fotocopia.
—

15,00

5565

1981, MANUAL DE CONSULTA DE FALSOS DE ESPANA POR FRANCISCO GRAUS, monografia sui falsi dell'aerea spagnola pubblicata a dispense dal 1981 (da dispensa 1 a dispensa 14).
—

300,00

5566

1990, ROMAN STATE FORGERIES - THE ISSUE OF 1867-68, di Levitsky e Jenkins, pp. 98.
—

20,00

5567

1951-83, ASTE ROBSON-LOWE, la collezione dei cataloghi delle aste tenute a Londra, Zurigo, Milano, Bournemouth, rilegate o racoclte in 100 volumi. Ogni volume raccoglie le Aste in un determinato settore in un determinato spazio temporale (es.: "Airmail 1966-80" raccoglie 11 cataloghi di aste di p. aerea del periodo, "Great Britain 1955-57" sono 12 cataloghi di materiale inglese rilegati in un solo volume). Alcuni volumi sono monografici (es.: "Brasil Stranack" di Gran Bretagna del 1955, "Sicily" del 1958, "Byam's" Egitto del 1961). Apparentemente tutti i cataloghi riportano i prezzi realizzati. Il lotto comprende inoltre i cataloghi delle Aste "Postal History" dal 1956 al 1983 in 10 volumi, ed un numero imprecisato di Aste "Christie's - Robson Lowe" tenute in varie sedi (Londra, N. York, Zurigo, ecc.) tra il 1984 ed il 1992 circa. Lotto eccezionale, un'occasione irripetibile per la vostra biblioteca filatelica.
—

3.500,00

5568

1980, THE RYOHEI ISHIKAWA COLLETION, Postage stamps and Postal History of Hong Kong and Treaty Ports, catalogo dell'asta Sotheby con prezzi realizzati.
—

25,00

5569

2000, ARGENTINA, catalogo Asta AFINSA, molto bello, rilegato editorialmente.
—

25,00

5570

2000, ASTA AFINSA, "Collection 20 Aniversario" rilegatura editoriale, splendido catalogo da biblioteca.
—

20,00

5571

-, CATALOGHI ASTA, scatola con cataloghi vari in genere stranieri (Feldman, Harmer, Corinphila). Notati alcuni Corinphila non recenti (uno del 1928). (Totale 28 pezzi).
—

50,00

5572

-, piccolo lotto di pubblicazioni filateliche.
—

offerta libera

5573

-, piccolo lotto di pubblicazioni.
—

offerta libera

5574

-, piccolo insieme di volumetti, monografie, ecc., in genere non recenti. Da esaminare.
—

50,00

5575

-, scatola con una decina di libri di tipo manualistico + qualche rivista. Notata "Enciclopedia dei francobolli" di F. Apollonio e "Tecniques of Philately" di N. e M. Williams.
—

35,00

5576

-, interessante lotto di monografie, volumetti vari.
—

30,00

5577

-, piccolo lotto di alcuni volumi tra cui Sassone Antichi + Annullamenti 1992, Manuale di conservazione del materiale storico postale edito da NIS e Catalogo Yvert Europa e Oltremare 1964.
—

10,00
TEMATICHE

5578
/
-, ANIMALI, lotto di 88 serie cpl. + 3 spezzature con 2 sole serie linguellate (Nyassa del 1901 e 1910). Notato Sud Africa (201/14), Falkland (116/21). Da esaminare. (F.Fr. 3540+Euro 173,00).
—

210,00

5579
/
-, ARTE, album con Quadri Francia 1961/89 usati e Arte Italiana 1965/90 nuovi.
—

10,00

5580

-, ASTRONAUTICA, insieme di emissioni sul tema, su fogli. Da esaminare.
—

50,00

5581

1966, CALCIO, giro cpl. 40 valori delle Colonie inglesi.
—

20,00

5582

1985-93, CANI E GATTI, raccolta tematica con tante serie e foglietti.
—

150,00

5583

-, CARTOLINE MAXIMUM, 113 pezzi, solo emissioni complete. Da esaminare.
—

25,00

5584

1967, CICLISMO, giro cpl. delle buste con gli annulli delle 22 tappe del 50° Giro d' Italia, in apposito raccoglitore.
—

30,00

5585

1931, CROCE ROSSA, pro sinistrati, 6 val. cpl. della Repubblica Dominicana (A.12/15 +ND 12a, 14a). Emissione rara (solo 1.500 serie cpl.). (A.Diena i 2 val. rari). Linguellati, freschi.
—

100,00

5586

1961, EUROPA CEPT, emissione locale dell'isola di Lundy (GB), 7 val. cpl. Lotto di 200 serie in fogli interi.
—

25,00

5587

1960-72, EUROPA CEPT, sequenza dei 13 anni dei precursoridi propaganda croati. Soggetti analoghi a quelli dei giri "Europa". Gomma integra.
—

20,00

5588

-, EUROPEISTICI, sequenza di serie del Mercato Comune 1953/89 e Consiglio Nordico 1956/98.
—

60,00

5589

1963, FAME, collezioncina tematica montata su album.
—

30,00

5590

1931, FILATELIA, cartolina ufficiale del Congresso Filatelico di Livorno, affrancata con 2 valori con soprastampa non ufficiale e erinnofilo, viaggiata.
—

60,00

5591

-, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland (160/73), Giappone (660/75), "Donne Giapponesi". Da esaminare. (F.Fr. 2.753+Euro 179,00).
—

170,00

5592

-, FLORA E FAUNA, e altre,  raccoglitore con buon insieme di emissioni. Da esaminare.
650
ca.
125,00

5593

1951-91, MEZZI DI TRASPORTO, 52 serie cpl. + 8 foglietti della tematica. Da esaminare.
—

70,00

5594

-, MUSICA, piccola sequenza di 25 serie cpl. e 2 foglietti della tematica.
—

25,00

5595

1984-85, NATALE, raccolta tematica con tante serie e foglietti.
—

200,00

5596

-, NAVI, 15 buste e cartoline con annulli di navi moderne, non viaggiate.
—

offerta libera

5597
/
1952-94, OLIMPIADI/SPORT, insieme di 41 serie cpl. (3 ripetute), 3 spezzature e 22 foglietti (9 ripetuti) + 4 buste. Notato Polonia (F28/30). Da esaminare. (F.Fr. 1.373+Euro 635,00).
—

210,00

5598

1960-64, OLIMPIADI, avvio di collezione delle Olimpiadi di Roma e Tokio, montata su 3 album a taschine Lindner. (F. Fr. 12.000).
—

200,00

5599

1960, OLIMPIADI DI ROMA, 35 serie cpl. + 5 foglietti su Euralbo.
—

50,00

5600

1964, OLIMPIADI, Tokio e Innsbruck, 21 FDC.
—

10,00

5601

1968-69, FRANCOBOLLO SU FRANCOBOLLO - PHILEXAFRIQUE, la serie cpl. dei 16 valori + Ruanda associato.
—

35,00

5602

1968-69, QUADRI - PHILEXAFRIQUE, la serie cpl. dei 14 valori + Ruanda associato. Tutti con la relativa appendice.
—

30,00

5603

1966-72, QUADRI, 8 emissioni cpl. di p. aerea di Dahomey.
—

25,00

5604

-, QUADRI FRANCIA, sequenza di serie su 3 fogli Primato (Yvert 250,00).
—

35,00

5605
/
1960, RIFUGIATO, un classificatore con le serie + un album con foglietti e buste.
—

50,00

5606

1960, RIFUGIATO, giro delle emissioni su album artigianale.
—

50,00

5607

-, SPAZIO, classificatore con francobolli in foglietti e minifogli di stati arabi. Ripetizioni, da esaminare.
—

offerta libera

5608

-, SPORT, 10 cartoline anni'20/30 della tematica.
—

50,00

5609
/
-, SPORT, grande classificatore con sequenza di foglietti sul tema.
—

100,00

5610
//
1914-45, SVIZZERA, francobolli "militari", collezione di 1330 esemplari emessi dai corpi militari delle più svariate armi. Insieme bello, interessante ed insolito.
—

150,00

5611

-, VIAGGI DEL PAPA, grossa scatola con migliaia di buste con affrancature, annulli, etc., tutte di paesi visitati da G.Paolo II. Da esaminare.
—

220,00

5612

-, VIAGGI DEL PAPA, scatola con alcune centinaia di cartoline illustrate relative alle varie tappe dei viaggi, non affrancate. Ogni cartolina con ampio testo relativo.
—

25,00

5613

-, VIAGGI DEL PAPA, due classificatori ricolmi di emissioni sul tema, di tutto il mondo. Da esaminare.
—

50,00

5614

-, classificatore con miscellanea di emissioni. Da esaminare.
—

50,00

5615

-, piccolo lotto di serie recenti di tematiche varie.
—

40,00

5616

-, calssificatore con materiale tematico moderno, di paesi vari, anche foglietti e libretti.
—

100,00

5617
/
-, 2 album artigianali con animali, fiori, tematica Europa + qualcosa di Colombo. Da esaminare.
—

75,00
LOTTI E COLLEZIONI

5618

1836-1918, LLOYD AUSTRIACO, collezione montata su 216 fogli (cm. 22x29) così come è stata esposta a Vienna e descritta foglio per foglio nel catalogo "Der Lloyd in Triest, gestern, heute, morgen", da pag. 96 a pag. 101. Comprende 262 cartoline, 59 lettere, 46 interi postali, 45 foto, 30 frammenti, 40 francobolli sciolti, 1 bollettino pacchi e 1 carta geografica. Notati i seguenti annulli di navi (catalogo Tchilinghirian & Stephen): LA (3), LB (48), LC (5), LD (69), LF (18), LG (13), LH (2), LJ (18), molti dei quali inediti, di diverso colore o su francobollo di altro Stato. Inoltre 17 timbri di navi requisite durante la prima guerra mondiale. Gli annulli di Agenzia, di linee e di provenienza marittima sono 181. Notato: Agenzia di SAJADA (ovale e rettangolare), Lazzaretto Marittimo di Trieste (da due navi in quarantena), Linee: Alessandria, Cattaro, Corfù, Prevesa, Venezia, etc.; Trieste/AN BORDI/1885, e, di provenienza marittima, GRECE, Piroscafi Postali Austriaci, ARRIVATO COL VAPORE, COL VAPORE, LETTERA DI VAPORE, PIROSCAFO, 2 ottagonali di ZARA. Inclusi nel lotto il Catalogo della mostra a Vienna nel 1997, 7 cataloghi Tchilinghirian e 8° vol. di K.Tranmer.
—

20.000,00

5619

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 100 buste di Repubblica tematica "Comuni - Stemmi araldici".
—

25,00

5620

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 189 buste con differenti affrancature, anni '70/'80.
—

40,00

5621

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 400 buste e bustoni anni'80/'90 d'Italia.
—

20,00

5622
/
-, AFRICA, insieme di materiale di paesi e periodi vari, su album Schaubek a fogli. Da esaminare.
—

100,00

5623
//
-, AMERICA CENTRALE E MERIDIONALE, 6 classificatori con miscellanea da esaminare
—

120,00

5624
/
-, ANDORRA FRANCESE, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni. Da esaminare. Materiale non recente.
1.300

120,00

5625

-, ANNULLI A TARGHETTA, periodo V.E.III, 98 documenti postali con annulli differenti.
—

25,00

5626

-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 100 cartoline e buste, anni '50/'70.
—

offerta libera

5627

1946-62, ANNULLI A TARGHETTA, 340 pezzi, in genere cartoline, differenti (è possibile qualche casuale ripetizione).
—

80,00

5628
/
-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 300 pezzi.
—

25,00

5629

-, ANNULLI A TARGHETTA, scatola da scarpe ricolma di cartoline di Repubblica, periodi vari.
—

40,00

5630

-, ANNULLI PUBBLICITARI A TARGHETTA, oltre 520 tra buste e cartoline (soprattutto), italiane e straniere.
—

35,00

5631
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI collezioncina montata su fogli quadrettati con cartella Marini. Necessario esame.
12.700

500,00

5632
//
1862-1973, AREA ITALIANA, piccolo ma interessante lotto di valori sfusi e qualche serie con buoni annulli su Regno, varietà, materiale di Occupazioni, ecc. Alto valore di catalogo, insieme meritevole di esame.
—

250,00

5633

-, AREA ITALIANA, 13 buste di un qualche interesse. Da esaminare.
—

25,00

5634

-, AREA ITALIANA, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura di Regno, Colonie, Occupazioni. Da esaminare.
4.400

850,00

5635
/
-, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con serie piccole di V.E.III, Repubblica fino al 1958, Eritrea, Cirenaica, Tripolitania.
—

150,00

5636

-, AREA ITALIANA, pacchetto di buste e cartoline di periodi vari, non recenti. Da esaminare.
—

60,00

5637
//
-, AREA ITALIANA miscellanea di francobolli in serie o spezzature di vari periodi.
—

100,00

5638
//
-, AREA ITALIANA sequenza di materiale soprattutto di Occupazioni italiane e straniere delle 2 guerre. Da esaminare.
—

50,00

5639
/
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di serie, spezzature, singoli di vari periodi, di Regno, Repubblica, Colonie, Trieste, ecc. Tutti con ossidazioni. Elenco allegato, da esaminare.
4.000

200,00

5640

-, AREA ITALIANA, pacchetto di 16 buste di Regno e Colonie, variamente affrancate. Da esaminare.
—

60,00

5641

-, AREA ITALIANA, pacchetto di buste, cartoline, interi, lettere, con qualche pezzo straniero. Notate alcune en-tete napoleoniche, varie buste di Rsi, qualche annullo di propaganda fascista, ecc. Da esaminare, interessante.
—

100,00

5642

-, AREA ITALIANA, 129 documenti postali vari: maximum, voli, FDC, annulli speciali, ecc. Da esaminare.
—

35,00

5643

-, AREA ITALIANA, pacchetto di oltre 170 pezzi di vari periodi e di vario interesse. Interessante, da esaminare.
—

90,00

5644
//
-, AREA ITALIANA, grande classificatore con accumulo soprattutto di Repubblica e con San Marino, Vaticano, Trieste A. Ben rappresentato il periodo ruota, sia nuovo che usato. Alto catalogo, merita esame.
—

400,00

5645
///
-, AREA ITALIANA, piacevole miscellanea di periodi vari in un grande classificatore.
—

80,00

5646
/
-, AREA ITALIANA, 2 raccoglitori con quartine varie. Necessario esame.
—

50,00

5647
//
-, AREA ITALIANA, miscellanea da esaminare in 3 album.
—

20,00

5648

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 14 pezzi non recenti, di interesse vario. Da esaminare.
—

offerta libera

5649
//
-, AREA ITALIANA, miscellanea in 6 classificatori e 2 piccoli raccoglitori, con molto materiale di Occupazioni, Colonie e Levante. Da esaminare.
—

200,00

5650

-, ASTE PRECEDENTI, 5 lotti paesi europei riuniti ad esaurimento committente. Interessanti, basi precedenti 290 euro.
1.235

120,00

5651
//
-, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti riuniti ad esaurimento committente. Basi precedenti 240 euro.
—

80,00

5652

-, ASTE PRECEDENTI, 4 lotti ad esaurimento committente (Asta 53: 2489-2793-3262-4360). Basi Asta 53 = 215 euro.
—

125,00

5653

-, AUSTRALIA, sequenza di emissioni degli ultimi decenni. Da esaminare.
—

50,00

5654

-, AUSTRALIA, classificatore con usati di periodi vari, molti ripetuti. Alto catalogo. Da esaminare.
—

200,00

5655
/
-, AUSTRIA, sequenza di materiale di periodi vari, in genere post-1945 + insieme di Posta Militare e Bosnia. Da esaminare.
950

170,00

5656
/
1850-1970, AUSTRIA, avvio di collezione su album Schaubek.
—

100,00

5657

-, AUSTRIA, 4 classificatori con accumulo di materiale di prime emissioni fino ad anni '60, compresi Servizi e qualcosa di Bosnia. interessante, alto catalogo. Da esaminare.
—

400,00

5658

-, AUSTRIA, collezioncina usata da esaminare.
—

70,00

5659
/
-, AUSTRIA LEVANTE classificatore con francobolli di varie emissioni ripetuti più volte. Da esaminare.
7.000
+
400,00

5660
/
1849-1985, BELGIO, collezione avanzata con qualche foglietto in due volumi. Interessante.
—

325,00

5661

-, BELGIO, 6 libretti a scelta con piacevole insieme di materiale, da primi numeri ad anni recenti, con alti valori e serie cpl. Notate buone emissioni pubblicitarie.
—

225,00

5662

-, BELGIO, sequenza di materiale usato in un classificatore.
—

40,00

5663

-, BELGIO/GERMANIA, scatola con frammenti con commemorativi recenti.
—

75,00

5664
/
1948-90, BERLINO, raccolta generale con emissioni nuove e usate su album a fogli, con diverso materiale interessante, alto catalogo.
—

170,00

5665

1960-90, BERLINO, raccolta cpl. in un classificatore, comprensiva dei francobolli per distributori automatici.
—

190,00

5666

-, BRASILE, 2 classificatori con accumulo di serie singole o in quartine, da metà anni '30 ad anni '70.
—

70,00

5667

-, BUSTE, pacchetto di buste e cartoline commemorative e FDC di Italia e paesi vari.
—

10,00

5668

-, BUSTE, oltre 300 tra FDC, buste commemorative e buste normali, di cui un centinaio con affrancature molto comuni di V. E. III, le altre moderne.
—

25,00

5669

-, BUSTE, scatola contenente buste di epoche e paesi vari, FDC, ecc. Grande varietà, varie centinaia. Da esaminare.
—

40,00

5670

-, BUSTE e folder vari; oltre 100 pezzidi vario interesse; merita esame.
—

50,00

5671

-, BUSTE, scatola con buste comuni di periodi vari. Necessario esame.
—

60,00

5672

-, BUSTE, scatola con buste comuni e materiale cartaceo vario.
—

offerta libera

5673

-, BUSTE, scatola con centinaia di pezzi di epoche e provenienze varie. Da esaminare.
—

200,00

5674

-, BUSTE, scatola con buste comuni e materiale cartaceo vario.
—

offerta libera

5675

-, BUSTE, scatola con piccola accumulazione di corrispondenza anche recente e di materiale vario di diverse epoche.
—

offerta libera

5676

-, BUSTE, grande scatola piena di buste moderne di Italia e paesi vari.
—

20,00

5677

-, CECOSLOVACCHIA, grande classificatore con sequenza di serie ripetute, post-1945. Presenti anche molte serie d'Ungheria.
—

50,00

5678
//
-, CINA/COREA/GIAPPONE, piacevole miscellanea in 2 classificatori.
—

100,00

5679
/
1880-1962, CIPRO, collezione avviata montata su fogli Marini. Notato 1 s. (6) firmato (A. Diena) usato.
5.000

1.200,00

5680

1946-96, CIPRO, classificatore ricolmo di serie cpl. del periodo, più qualcosa della zona di occup. turca. Da esaminare.
—

75,00

5681
/
-, CLASSIFICATORE con buon contenuto misto. Da esaminare.
—

75,00

5682

-, COLONIE, Francesi, Olandesi, Portoghesi, Spagnole, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

80,00

5683

-, COLONIE FRANCESI post indipendenza, classificatore gigante (70 facciate) ricolmo di emissioni di paesi francofoni. Quasi tutte serie cpl., con tante tematiche. Da esaminare. Non considerato catalogo, base forfettaria.
—

180,00

5684
/
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

70,00

5685

-, COLONIE INGLESI, un classificatore con francobolli e serie di varie colonie, anche ripetuti. (F.Fr. 33.385).
—

700,00

5686

-, COLONIE INGLESI, classificatore a 48 facciate stracolmo di serie nuove, generalmente cpl. e foglietti. Tutte con riferimento Yvert. Da esaminare.
—

450,00

5687

-, COLONIE INGLESI, classificatore con ampia varieta' di emissioni, generalmente tematiche. Da esaminare.
—

200,00

5688

-, COLONIE INGLESI, classificatore ricolmo di serie del periodo elisabettiano. Tutte differenti. Da esaminare. Base simbolica.
—

100,00

5689

-, COLONIE ITALIANE, grande classificatore comprendente serie e spezzature ripetute più volte con materiale anche di servizio. Qualità generalmente ottima, interessante.
63.274

7.000,00

5690

-, COLONIE ITALIANE, interessante avvio di collezione su album Marini.
5.000

1.000,00

5691

-, COLONIE ITALIANE, interessante avvio di collezione montata su album Marini. Da esaminare.
—

500,00

5692
/
-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie, spezzature, blocchi in un piccolo classificatore. Necessario esame.
700

70,00

5693

-, COLONIE ITALIANE classificatore contenente serie complete in bustine. Ingiallimenti, da esaminare.
3.000

300,00

5694
/
-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di spezzature nuove e usate di Emissioni Generale e A.O.I.
—

50,00

5695
/
-, COLONIE ITALIANE, piccolo classificatore con insieme di serie + alcuni fogli. Da esaminare.
—

100,00

5696

-, COLONIE ITALIANE, 22 buste comuni.
—

offerta libera

5697

-, COLONIE ITALIANE, ricco insieme di serie e spezzature di periodi e Colonie varie, montato su fogli Primato. Da esaminare.
—

350,00

5698

-, COLONIE ITALIANE, lotto di 11 pezzi con affrancature varie, periodo Guerra d'Africa.
—

50,00

5699
/
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, classificatore ricco di materiale, in genere valori sfusi e spezzature. Alto catalogo (5.000,00 + vari non conteggiati). Necessario esame.
—

700,00

5700
/
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, insieme di materiale di Colonie e Terre Redente montato su fogli Primato. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

250,00

5701

1918-19, CROAZIA, classificatore ricolmo di materiale ripetuto e in blocchi delle emissioni di Ungheria soprastampate, con molte varietà e dell'emissione del 1919 per la Croazia e la Dalmazia. Insieme interessante, utile per studio. Da esaminare.
60.000
+
2.750,00

5702
/
-, CUBA, collezioncina montata su fogli quadrettati. Necessario esame.
—

offerta libera

5703

-, DANIMARCA/OLANDA, sequenza di materiale usato in 2 classificatori, anche prime emissioni. Da esaminare.
—

100,00

5704
/
1930-45, EGEO, inizio di collezione comprensiva di alcune serie delle isole e Castelrosso su album GBE.
2.060

300,00

5705

1953-90, EGITTO classificatore con esemplari del periodo.
—

10,00

5706
//
-, EGITTO, interessante insieme di emissioni, su vecchio raccoglitore. Molto materiale, tutto già con numerazione Yvert. Da esaminare.
—

140,00

5707

-, EGITTO, classificatore con materiale in sequenza da prime emissioni ad anni '80.
—

30,00

5708
//
1896-1965, ETIOPIA, sequenza di serie cpl. e singoli non comuni. Insieme non comune, da esaminare.
3.000
ca.
200,00

5709

1962-74, ETIOPIA, collezioncina montata su classificatore, con qualcosa di linguellato all'inizio.
—

100,00

5710
/
-, EUROPA, 4 grandi album artigianali con sequenze di serie di periodi vari, in ordine alfabetico. Da esaminare.
—

100,00

5711
/
-, EUROPA, insieme di materiale su fogli. Da esaminare.
—

100,00

5712
/
-, EUROPA/OLTREMARE, insieme di materiale su 2 album artigianali.
—

100,00

5713

-, EUROPA, scatola da scarpe con frammenti. Da esaminare.
—

30,00

5714

-, EUROPA OCCIDENTALE, inizio di collezione di Austria, Belgio, Francia, Liechtenstein, Lussemburgo, Olanda, Portogallo, Spagna, Svizzera e Turchia. Su fogli d'album.
6.000
+
500,00

5715

-, EUROPA OCCIDENTALE, grande classificatore con sequenza di usati abbastanza recenti.
—

25,00

5716

-, EUROPA ORIENTALE, inizio di collezione di paesi vari su fogli d'album.
4.300
+
350,00

5717
/
-, EUROPA ORIENTALE, grosso classsificatore con sequenze di vari paesi, minime ripetizioni. Da esaminare.
—

190,00

5718

1940-56, FINLANDIA, insieme di emissioni in quartine o piccoli blocchi; tutte complete.
934

90,00

5719
//
1918-24, FIUME collezione su antichi fogli d'album, di materiale prevalentemente usato e su frammento. Notato il n.148 nuovo con gomma integra. Alto valore di catalogo.
—

400,00

5720
/
-, FIUME, un classificatore con varietà, di cui alcune firmate. Varie non conteggiate, da esaminare, interessante.
6.800

400,00

5721
/
-, FIUME, classificatore con insieme di valori ripetuti. Da esaminare.
2.164

150,00

5722

-, FOGLIETTI, classificatore ricolmo di emissioni, prevalentemente degli anni'60 e 70 di paesi africani ed asiatici. Salvo quelli di Spagna. Da esaminare.
—

100,00

5723

-, FOGLIETTI, piccolo classificatore con foglietti generalmente di Paesi Est, moderni, in parte non dentellati. Vari di non facile reperibilità. (Michel DM 5.700 ca.).
—

200,00

5724

-, FOGLIETTI, classificatore con Foglietti di Israele, Egitto, Arabia. Da esaminare.
—

30,00

5725

-, FOGLIETTI, lotto di Foglietti moderni montati su fogli Primato con cartella.
540

100,00

5726
/
-, FOGLIETTI, album con foglietti vari. Da esaminare.
—

30,00

5727
/
-, FOGLIETTI, piccolo album con paesi vari. Da esaminare.
—

60,00

5728
//
-, FOGLIETTI, ricco lotto di foglietti di paesi vari di Europa e Oltremare, in 22 album. Materiale generalmente post-1960. Ben rappresentate la Romania e la Russia.
—

600,00

5729

1849/1967, FRANCIA, collezione avanzata montata su fogli Marini. Qualità mista, da esaminare.
—

400,00

5730
//
1849-1958, FRANCIA collezione mista nuova e usata montata su 2 album Marini. Da esaminare.
—

400,00

5731

1957-68, FRANCIA sequenza quasi cpl. delle serie del periodo ripetute 2 volte, in bustine.
640

150,00

5732

1959-86, FRANCIA collezione pressochè completa su album a taschine e fogli quadrettati.
780

100,00

5733

1960-87, FRANCIA, collezione praticamente cpl. con servizi su 3 album Lindner.
—

200,00

5734
/
-, FRANCIA, sequenza di materiale su pagine di classificatore. Necessario esame.
—

100,00

5735

-, FRANCIA, bell'insieme di circa 300 pezzi montati su fogli Trento, in grande maggioranza materiale commemorativo (FDC, buste filateliche, cartoline maximum) degli anni '40/'50, temi vari. Insieme interessante , merita esame.
—

250,00

5736

1871-1947, GERMANIA, con Memel, Danzica, Allenstein, Sarre, Baviera, Wurttemberg, inizio di collezione su fogli d'album. Da esaminare.
2.400
+
200,00

5737
/
-, GERMANIA, grande classificatore con materiale in sequenza da anni '10 ad anni '40, con ripetizioni. Da esaminare.
—

180,00

5738

1872-1927, GERMANIA IMPERO, collezione avviata con Servizi montata su fogli d'album. Da esaminare.
—

550,00

5739
/
1933-44, GERMANIA REICH, anche qualche serie precedente, collezione avviata, con Servizi, montata su fogli. Da esaminare.
2.750

650,00

5740

-, GERMANIA IMPERO E REICH, collezione avviata, con posta aerea e Servizi montata su classificatore. Alcuni timbri  sono da esaminare.
12.780

1.200,00

5741

1952/70, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione avviata con qualche linguellato (cat. 1100,00) + accumulo di francobolli e serie ripetute. In un album.
—

150,00

5742

1976-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione montata su 2 album Marini.
2.000
ca.
400,00

5743

-, GERMANIA OCCIDENTALE, grande classificatore con materiale in sequenza da prime emissioni ad anni 60 + foglietti ripetuti + qualcosa di Bizona tra cui (F1) e occ. Interalleati (F1) dentellato e non.
—

1.050,00

5744
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, 3 classificatori con insieme di materiale ripetuto, in genere post 1960. Da esaminare.
—

125,00

5745

1950-78, GERMANIA ORIENTALE, accumulo con ripetizioni in un grande classificatore. Qualche francobollo linguellato. Da esaminare.
—

300,00

5746

-, GERMANIA ORIENTALE, sequenza di serie, da esaminare.
—

50,00

5747

-, GERMANIA/AUSTRIA, classificatore con usati ripetuti soprattutto ordinari di Germania Impero e Reich.
—

offerta libera

5748

1871-1970, GIAPPONE, collezione avanzata montata su album artigianale. Valori buoni non garantiti, necessario esame.(F.Fr.43400).
—

800,00

5749

1866-1921, GIBILTERRA, bella selezione di francobolli del periodo, anche ripetuti, + qualcosa di Malta, su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
2.700

600,00

5750
//
-, GIBILTERRA, insieme di esemplari dei vari periodi. Calcolati solo quelli di qualita' discreta e buona. Da esaminare.
600
ca.
75,00

5751

1840-1989, GRAN BRETAGNA, collezione molto ben avviata. Notati (105) e (121), quest'ultimo (Cert. B.S. Oliva). Qualita' mista, da esaminare.
—

450,00

5752

1840-1970, GRAN BRETAGNA, avvio di collezione su album Marini. Da esaminare.
3.300

200,00

5753
/
1901-69, GRAN BRETAGNA, sequenza di materiale del periodo in 2 classificatori. Notati Cavalli Marini (153/56), (198/200), (283/86). Materiale di bella qualità.
—

1.200,00

5754

1993-99, GRAN BRETAGNA, collezione delle quartine Machin del periodo (ordinari e regionali) con la nuova perforazione ellittica. Incluse le nuove ristampe EME (cosiddetti Improved o Migliorati). Circa 130 quartine, base nominale.
—

250,00

5755

1938-99, GROENLANDIA, collezione completa del periodo su album nuovo Marini (con cartella e custodia). Qualità scelta (specie nelle prime emissioni) Unificato euro 2514 (+album 200 euro circa).
2.700
ca.
450,00

5756

1990-2000, IRAQ, sequenza di serie e foglietti in un classificatore. Materiale di non facile reperibilità.
—

100,00

5757

1929-99, IRLANDA, classificatore ricolmo di emissioni usate, anche ripetute. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

100,00

5758

1971-2000, IRLANDA, collezione dei libretti decimali (Gibbons SB 19/SB 86) + 1 antecedente (SB17). Bella qualità (Gibbons sterline 600).
980

175,00

5759
//
1922-70, ISLANDA, inizio di collezione in classificatore. Da esaminare.
1.500

150,00

5760

-, ISOLE DEL CANALE, insieme di materiale in un album ed un contenitore
—

40,00

5761

-, ISOLE DEL CANALE, lotto di 69 FDC diverse, montate su album artigianale.
—

30,00

5762

1948, ISRAELE, bella collezione montata su 4 album Lindner e Marini, quasi cpl. (mancano poche serie non importanti) di p. ordinaria, aerea, Foglietti e Servizi. Tutti i francobolli con appendice tranne i 3 alti valori della I emissione e la prima di segnatasse. Il Foglietto n. 1 linguellato calcolato al 50%. Vari certificati, bella qualità.
9.000
ca.
1.850,00

5763

1951-53, ISRAELE, circa 110 buste del periodo, con varieta' di annulli commemorativi. Da esaminare.
—

50,00

5764
//
1961-62, ISRAELE, raccoglitore con FDC, minifogli, etc.. Da esaminare.
—

25,00

5765

1955-76, ISRAELE, accumulo di francobolli in un grande classificatore. (F. Fr. 16000).
—

120,00

5766

-, ISRAELE, collezione montata su classificatore, da fine '40 a fine '70, senza valori di spicco. (F. Fr. 4800).
—

100,00

5767

-, ISRAELE, raccoglitore con grande assortimento di emissioni con minime ripetizioni. Notati foglietti Halbanon, Taviv, Zodiaco e numerosi altri. Da esaminare.
—

150,00

5768
//
-, ISRAELE, avvio di collezione su album SAFE + scatoletta con FDC.
—

60,00

5769

-, ISTRIA/DALMAZIA, 26 documenti postali vari, differenti, in genere affrancati con francobolli italiani.
—

40,00

5770

1861-42, ITALIA REGNO, collezione avanzata in due volumi Marini King con custodia. Scarsa la prima parte, ben rappresentata dal 1929 in poi. Valore di catalogo elevato.
—

500,00

5771
//()/
1861-1945, ITALIA REGNO inizio di collezione montata su album Marini, comprendente posta ordinaria, varie serie di posta aerea, qualcosa di servizi e alcune emissioni di R.S.I. Qualità generalmente buona. Da esaminare.
—

500,00

5772
//()
1862-1945, ITALIA REGNO, sequenza di materiale su fogli Primato, serie e spezzature, con p. aerea, Servizi, RSI e Luogotenenza. Da esaminare.
—

800,00

5773
//
1862-1944, ITALIA REGNO collezione avviata montata su  2 volumi GBE con posta ordinaria. aerea e qualcosa di servizi. Inoltre anche alcune emissioni di RSI. Da esaminare.
—

700,00

5774
/
1862-1938, ITALIA REGNO, avvio di collezione su album Leuchtrum, comprendente posta ordinaria (notato qualche valore di Servizio soprastampato del 1876, Camice nere, qualche commemorative collezione
—

900,00

5775
/()
1862-1926, ITALIA REGNO, avvio di collezione del periodo montata su album BOREK. Il lotto va esaminato.
—

400,00

5776

1863-1945, ITALIA REGNO, oltre 2.000 tra lettere, pieghi, buste, cartoline, interi con affrancature del periodo (ripetizioni) in 2 scatole da scarpe.
—

400,00

5777

1890-1957, ITALIA REGNO/REPUBBLICA, scatola ricolma di corrispondenza viaggiata con alcune interessanti affrancature.
—

100,00

5778

1911-45, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. aerea e varie emissioni di Servizi. Montata su album Marini.
6.400

1.000,00

5779
/
1923-44, ITALIA REGNO Classificatore contenente serie complete del periodo, in gran parte commemorative. Da esaminare.
3.212

500,00

5780

-, ITALIA REGNO V.E. III, insieme di 42 buste in un raccoglitore, tra cui 13 con valori delle prime emissioni di p. aerea (notato 1,20 lire 4 esemplari su 3 lettere; 80 c. su 1 lira azzurro 7 esemplari su 4 lettere). Insieme di alto valore di catalogo, qualità mista da esaminare.
—

500,00

5781

-, ITALIA REGNO, 23 buste con "rosse" o perfin. Da esaminare.
—

50,00

5782
//
-, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini senza taschine.
3.500

400,00

5783

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con seqeunza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato.
—

400,00

5784
///
-, ITALIA REGNO, classificatore con sfusi e spezzature (qualche serie) di periodi vari. Insieme da esaminare, di buon valore di catalogo.
—

200,00

5785

-, ITALIA REGNO, Umberto I scatoletta piena di buste e pieghi con varieta' di annulli, anche qualche raccomandata. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5786

-, ITALIA REGNO, scatoletta piena di pieghi e lettere, affrancature comuni, varieta' di annulli. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5787

-, ITALIA REGNO, oltre 200 tra cartoline commerciali e interi postali, stessa corrispondenza, da Umberto I ad anni '30. Varietà di timbri.
—

100,00

5788

-, ITALIA REGNO, oltre 200 tra cartoline commerciali e interi postali, stessa corrispondenza, da Umberto I ad anni '30. Varietà di timbri.
—

100,00

5789

-, ITALIA REGNO, oltre 200 tra cartoline commerciali (soprattutto) e interi postali, della stessa corrispondenza, da Umberto I ad anni '30. Varietà di timbri.
—

100,00

5790

-, ITALIA REGNO, circa 400 tra interi (soprattutto) e cartoline commerciali, da Umberto I ad anni '30, stessa corrispondenza. Varietà di timbri.
—

120,00

5791
/
1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 4 album G.B.E. (anche fogli Marini), quasi cpl. nella p. ordinaria (mancano Gronchi rosa, turrita 100 lire ruota e pochi altri), con vario materiale di p. aerea e servizi. Parte del materiale ruota linguellato o qualche gomma da esaminare, qua e là qualche francobollo usato. Da esaminare.
—

1.000,00

5792

1945-73, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di quartine del periodo, per lo più doppie ed in serie cpl. Buona qualità, da esaminare. Elenco allegato.
3.150
+
630,00

5793

1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina con qualche buona serie del periodo ruota, montata su classificatore. Da esaminare.
—

150,00

5794

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album a taschine, con p. aerea ed espressi (Ginnici con annulli non garantiti).
—

250,00

5795

1945-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata, non cpl., su 2 album Italia Mia: p. ordinaria, aerea, qualcosa di servizi.
—

100,00

5796
/
1945-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione su 2 album Marini, praticamente cpl. nella p. ordinaria dal 1952 in avanti (senza Gronchi rosa) con qualcosa del periodo precedente, e con qualcosa di Servizi. Pochi i linguellati.(S.ta Caterina aerea, Pacchi in concessione ruota e stelle e poco altro). Da esaminare.
—

250,00

5797

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria, aerea ed espressi cpl. fino al 1990, quasi cpl. dal 1991 al 1998. Manca Gronchi Rosa, annulli sui Ginnici non garantiti, Romana da esaminare. In 3 album Marini, dal '66 su fogli Primato.
—

300,00

5798

1945-94, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con sequenza di serie del periodo in genere ripetute 2 o 3 volte. Alto catalogo. Da esaminare.
2.500
ca.
375,00

5799

1946-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl.compreso Gronchi rosa bordo di foglio, di PO, PA, Espressi, Recapiti, senza I pacchi ruota e I pacchi in concessione. (Listino ca 3.750,00)
—

1.750,00

5800

1946-64, ITALIA REPUBBLICA la collezione senza Gronchi rosa, completa di PO PA Espressi e Recapiti. (listino ca 2500)
—

1.000,00

5801

1946-93, ITALIA REPUBBLICA, la collezione completa senza Gronchi rosa dal 1953 in poi di PO PA, con qualche servizio e senza le serie di rilievo degli anni precedenti in 5 album GBE con custodia.
—

500,00

5802

1947-60, ITALIA REPUBBLICA, oltre 200 corrispondenze del periodo, affrancate soprattutto con commemorativi, in maggioranza raccomandati. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5803

1948-52, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con buone serie del periodo, generalmente ripetute più volte, di buona qualità.
3.063

750,00

5804

1951-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. montata su 2 album Marini. Da esaminare.
—

250,00

5805

1954-84, ITALIA REPUBBLICA, 8 raccoglitori artigianali con 850 FDC.
—

100,00

5806

1955-56, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine non cpl. su album Marini + classificatore con libretti e foglietti recenti, di paesi vari. Da esaminare.
—

200,00

5807

1957-85, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di FDC del periodo, ordinate secondo catalogo. La maggior parte viaggiate. Da esaminare.
—

100,00

5808

1958-80, ITALIA REPUBBLICA, grosso accumulo di francobolli nuovi sudivisi in bustine, in una scatola. Da esaminare.
—

200,00

5809

1958-84, ITALIA REPUBBLICA, la collezione senza Gronchi rosa su Euralbo, p.ordinaria e qualche valore di Servizio. Le ultime 3 annate sono in bustine.
—

100,00

5810

1959-96, ITALIA REPUBBLICA, 10 raccoglitori artigianali con 21.300 francobolli commemorativi usati.
—

200,00

5811

1959-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione apparentemente cpl. delle emissioni del periodo di p.o., in classificatore. Da esaminare.
325
ca.
50,00

5812

1962-94, ITALIA REPUBBLICA, collezione apparentemente cpl. su 2 album + 1978/93 usata in album + classificatore con qualche serie tematica.
—

200,00

5813

1966-93, ITALIA REPUBBLICA, le annate sui libretti ufficiali delle Poste. Gli anni 1989/93 sui libri delle Poste.
—

180,00

5814

1977-95, ITALIA REPUBBLICA , sequenza apparentemente cpl. delle FDC del periodo, compresi ordinari e foglietti. Molte viaggiate, alto catalogo. Da esaminare.
—

150,00

5815
/
1980-93, ITALIA REPUBBLICA collezione avanzata per lo più usata montata su album Marini King con custodia.
—

25,00

5816

1983-99, ITALIA REPUBBLICA, insieme di quartine usate del periodo.
—

70,00

5817

1989-92, ITALIA REPUBBLICA, le annate nei libri delle Poste.
—

100,00

5818

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con varie serie di primi anni '60 ripetute molte volte. Notate 16 Michelangiolesca cpl.
—

80,00

5819

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 collezioni non cpl.: 1955/81 (1966/70 in quartine); 1955/69 (1966/69), su unico album King.
—

100,00

5820
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di commemorativi in 2 grandi classificatori + un quaderno artigianale. da esaminare.
—

100,00

5821

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale (generalmente ca. 20 per tipo) in 2 grandi classificatori. Insieme interessante, utile per rivenditori. (listino Frontini 1600,00+).
—

350,00

5822

-, ITALIA REPUBBLICA insieme di blocchi e fogli prevalentemente anni '50 e '60
—

20,00

5823

-, ITALIA REPUBBLICA, album contenente una buona varietà di moduli postali di vario tipo affrancati con ordinari, commemorativi, pacchi postali e segnatasse, periodo anni '50/'60. Interessante.
—

150,00

5824

-, ITALIA REPUBBLICA, anni '60,  insieme di buste, FDC e buste commemorative, in un album.
—

50,00

5825

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, grossa scatola piena di buste.
—

35,00

5826

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe piena di cartoline anni '60/'70, generalmente affrancate con commemorativi.
—

30,00

5827

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe con 270 pezzi, affrancature comuni in genere anni '60/'70.
—

65,00

5828

-, ITALIA REPUBBLICA, 3 scatolette con frammenti con Castelli e alti valori.
—

15,00

5829

-, ITALIA REPUBBLICA, scatoletta con materiale comune.
—

10,00

5830

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati, ordinari e commemorativi recenti (valori facciali fino a 3.200 lire) in una grossa scatola. Interessante, da esaminare.
—

200,00

5831
//
-, ITALIA REPUBBLICA, 4 album (3 Marini) con 2 collezioni non cpl. , nuova e usata, senza voci di spicco. Collezione nuova (fino al 1992), usata fino a primi '80. Da esaminare.
—

200,00

5832

-, ITALIA REPUBBLICA, 272 FDC "Cavallino" viaggiate, in parte raccomandate, anni '70/'80.
—

70,00

5833

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con alcune centinaia di buste tassate con grandi varieta' di affrancature e tassazioni. Interessante, da esaminare.
—

80,00

5834

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con circa 4500 documenti postali moderni, in parte con affrancature meccaniche rosse. Da esaminare.
—

225,00

5835

1944, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, interessante lotto di fogli, fogli doppi, blocchi in 2 sfogliatori con le serie Monumenti Distrutti, F.lli Bandiera, GNR fino all'1,25 lire, fascetti fogli doppi. Utile per studio. Il lotto va esaminato.
—

1.000,00

5836

-, ITALIA RSI/LUOGOTENENZA, una settantina tra lettere e pieghi con piacevole varieta' di affrancature.
—

200,00

5837

1860-1948, ITALIA, 11 pezzi con varietà di affrancature di buon interesse. Merita esame.
—

100,00

5838
//
1861-1979, ITALIA REGNO/REPUBBLICA un classificatore + un album Marini con miscellanea.
—

50,00

5839
/
1862-1954, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione soprattutto usata montata su album, con p. aerea e varie emissioni di Servizi. La p. ordinaria di Repubblica cpl. escluso Ginnici. Da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

800,00

5840

1882-1966, ITALIA, 98 documenti postali differenti con annulli di ambulanti, messaggerie, natanti.
—

40,00

5841
/
1943-50, ITALIA, cinque emissioni del periodo (una in quartina). Gomma integra eccetto Teramo (1/16) leggera linguella. Qualita' discreta. da esaminare.
950
ca.
90,00

5842

-, ITALIA, 30 pezzi di periodi vari, soprattutto V.E.III, con varietà di affrancatura.
—

70,00

5843

-, ITALIA, 76 pezzi tassati, periodi vari, Regno e Repubblica. Da esaminare.
—

15,00

5844

-, ITALIA, pacchetto di buste e lettere di periodi vari, da Prefilatelia a Repubblica (20 pezzi).
—

40,00

5845

-, ITALIA, Regno e Repubblica, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura. Notati vari alti valori Regno e buone serie Ruota.
2.000

350,00

5846

-, ITALIA, piccolo classificatore con miscellanea di serie e spezzature di varie epoche. Da esaminare con attenzione.
—

80,00

5847

-, ITALIA, Regno e Repubblica, insieme di usati comuni molto ripetuti su album artigianale.
—

50,00

5848

-, ITALIA, 48 buste (alcune di San Marino) con varietà di affrancature, in genere periodo V.E. III.
—

50,00

5849

-, ITALIA, inizio di collezione, valori comuni su album Italia Mia.
—

offerta libera

5850

-, ITALIA, lotto di 133 tra buste, interi, franchigie, di periodi vari da V.E.II a Repubblica (soprattutto Regno). Insieme di interesse vario (alcune franchigie nuove). Da esaminare.
—

220,00

5851

-, ITALIA, Ricevute di ritorno, un'ottantina di pezzi di Regno e Repubblica, tutti differenti per tipologia o affrancatura.
—

100,00

5852

-, ITALIA, scatola ricolma di francobolli in mazzette. Da esaminare.
—

40,00

5853

-, ITALIA, scatola piena di buste, interi, franchigie militari, dagli anni '30 agli anni '50, tutte della stessa corrispondenza (e con scritti interni), compreso un pacchetto di buste egiziane anni '50. Qualità molto mista, da esaminare, comunque interessante.
—

50,00

5854

-, ITALIA, insieme di FDC degli anni'80 - 90, senza duplicazioni. Da esaminare.
—

50,00

5855

-, ITALIA, scatola con oltre 500 pezzi, affrancvature comuni ma varie.
—

125,00

5856
/
-, ITALIA, accumulo di materiale di periodi vari (soprattutto Repubblica) in 8 classificatori ed un album Italia Mia. Da esaminare.
—

150,00

5857

-, ITALIA, lotto di circa 220 buste in piccola parte di prigionieri di guerra, in parte di Regno e una di Egitto con (cert. Chiavarello). Da esaminare.
—

200,00

5858
/
-, ITALIA, miscellanea con francobolli usati, buste moderne, riproduzioni di cartoline e di francobolli antichi.
—

25,00

5859

-, ITALIA, scatola da scarpe ricolma di cartoline anni '50/'60.
—

25,00

5860

-, ITALIA/VATICANO, scatolone con FDC anni '60/'80 in 10 portabuste.
—

70,00

5861

-, ITALIA, grande scatola ricolma di buste con affrancature molto comuni, soprattutto Michelangiolesca, Siracusana e Castelli.
—

60,00

5862
//
-, ITALIA/LOMBARDO VENETO/RSI/COLONIE, lotto misto di pochi esemplari di varia qualità, anche molto belli. Alto valore di catalogo.
5.000
+
100,00

5863
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, piccolo lotto di materiale vario, nuovo e usato, da esaminare.
—

60,00

5864
/
-, CLN/OCCUPAZIONI insieme di emissioni e valori per lo più soprastampati con soprastampe ufficiali e non ufficiali. Alcune soprastampe non garantite. Senza reclamazioni.
—

50,00

5865
//
-, OCCUPAZIONI/COLONIE ITALIANE/S.MARINO/VATICANO inizio di collezione su album Marini senza taschine con custodia.
5.800

900,00

5866
/
1918-40, OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore con sequenza di serie di Albania, Fiume, Corfù, Lubiana, Trentino, Venezia Giulia.
2.500
ca.
400,00

5867
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, un classificatore con materiale ripetuto di occupazioni varie ma soprattutto di AMG VG. Da esaminare.
—

30,00

5868
/
-, ITALIA TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, piacevole avvio di collezione montata su album Marini. Ben rappresentata FIUME. Da esaminare.
4.200

500,00

5869
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, insieme di cartoncini con miscellanea di materiale, in genere spezzature, serie non cpl. e valori sfusi di Terre Redente, Occ. Italiane e Straniere, Levante e Colonie. Necessario esame, buon valore di catalogo.
—

150,00

5870

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 8 raccoglitori con FDC o buste commemorative, anni '60/'70.
—

175,00

5871
//
-, ITALIA/PAESI VARI, piccola ma piacevole miscellanea. Da esaminare.
—

75,00

5872

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola da scarpe piena di buste generalmente anni ‘60/’70, con tante varietà. Notate alcune richieste di tessere, affrancate con francobolli (anni ‘60) e alcune lettere antiche.
—

20,00

5873

-, LIBANO/SIRIA/INDIA, classificatore con accumulo di materiale, generalmente non recente.
—

90,00

5874

-, LIBRETTI A SCELTA, cartoline, etc... Scatola con materiale misto. Da esaminare.
—

15,00

5875

-, LIBRETTI, insieme di libretti di attualità. Paesi scandinavi, Olanda, altri paesi e EUROPA-CEPT. Nominale 600 euro circa. Da visionare.
—

130,00

5876
/
1912-66, LIECHTENSTEIN, collezione avanzata del periodo, qualità mista (gomma integra o linguellati). La quotazione di catalogo indicata è secondo qualità. Su album a taschine. Da esaminare.
4.400

400,00

5877

-, LIECHTENSTEIN, sequenza di minifogli usati, in uno sfogliatore.
—

150,00

5878

1939-77, LUSSEMBURGO, classificatore con blocchi di serie di beneficenza e foglietti (di questi anche qualche timbrato e 3 con traccia di linguella). Da esaminare (elenco allegato).
1.000
ca.
100,00

5879
//
-, LUSSEMBURGO, classificatore con raccolta di emissioni in sequenza con qualche ripetizione. Da esaminare.
—

270,00

5880

-, LUSSEMBURGO, classificatore con accumulo di usati ripetuti, di periodi vari. Alto catalogo, da esaminare.
—

100,00

5881
/
1860-1960, MALTA, collezione avviata montata su fogli Marini, mista nuova e usata. Da esaminare.
3.300

750,00

5882
/
1891-1955, MAROCCO, collezione avviata montata su classificatore. (F.Fr. 6.000).
—

100,00

5883
/
-, MISCELLANEA, classificatore con insieme di Yugoslavia, Serbia, Austria, emissioni locali balcaniche, ecc... Necessario esame.
—

150,00

5884

-, MISCELLANEA, grande classificatore conb tanto materiale (in genere serie cpl.). Interessante, da esaminare.
—

100,00

5885
/
-, MISCELLANEA, grande classificatore (44 facciate) con accumulazione; in maggioranza serie cpl. Alcune prezzate (queste sole euro 3.900). Divertente, merita esame.
—

190,00

5886

-, MISCELLANEA, classificatore con miscellanea di foglietti, blocchi, valori sfusi, soprattutto ex Colonie Inglesi. Necessario esame.
—

20,00

5887
//
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

50,00

5888
//
-, MISCELLANEA, composta da alcuni lotti di aste precedenti: G.B. (177) quartina usata, Somaliland Indipendence del 1960 nuova, 8 buste di Germania, una prefilatelica da Nizza e 120 schede telefoniche.
—

125,00

5889

-, MISCELLANEA, scatola piena di francobolli. Da esaminare.
—

40,00

5890

-, MISCELLANEA, piacevole miscellanea, in parte in bustine, in parte in alcuni raccoglitori, soprattutto area austro-tedesca.
—

100,00

5891

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea da esaminare.
—

60,00

5892

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Necessario esame.
—

50,00

5893

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea, da esaminare.
—

40,00

5894

-, MISCELLANEA di buste di periodi vari, in genere di Italia. Da esaminare.
—

50,00

5895
//
-, MISCELLANEA, da esaminare.
—

offerta libera

5896
//
-, MISCELLANEA, grossa scatola con miscellanea, da esaminare.
—

offerta libera

5897
//
-, MISCELLANEA, scatoletta con materiale sfuso di paesi vari, necessario esame.
—

offerta libera

5898

-, MISCELLANEA, di cartoline (soprattutto) e buste.
—

offerta libera

5899

-, MISCELLANEA, in vari classificatori e sacchetti.
—

25,00

5900

-, MISCELLANEA, grossa scatola con vari album, da esminare.
—

offerta libera

5901
/
-, MONDIALI, 2 raccoglitori con quartine. Necessario esame.
—

50,00

5902

-, MONDIALI, classificatore con serie e blocchi di paesi vari, moderni, molte tematiche.
—

25,00

5903

-, MONDIALI, classificatore con miscellanea di francobolli comuni. Da esaminare.
—

20,00

5904
//
-, MONDIALI, miscellanea in un classificatore.
—

30,00

5905

-, MONDIALI, classificatore con miscellanea di emissioni, da esaminare.
2.550
ca.
185,00

5906
//
-, MONDIALI, 2 classificatori con miscellanea, da esaminare.
—

60,00

5907
/
-, MONDIALI, miscellanea in 3 classificatori di cui uno con sola Australia. Da esaminare.
—

125,00

5908

-, MONDIALI, lotto di circa 460 cartoline moderne, con affrancature piacevoli.
—

80,00

5909

-, MONDIALI, scatola con oltre 22.000 francobolli sfusi.
—

50,00

5910

-, MONDIALI, scatola da scarpe con francobolli sfusi.
—

offerta libera

5911

-, MONDIALI, scatola con oltre 12.000 francobolli sfusi.
—

30,00

5912

-, MONDIALI, scatola con oltre 15.000 francobolli sfusi.
—

40,00

5913

-, MONDIALI, scatola con oltre 15.000 francobolli sfusi.
—

40,00

5914

-, MONDIALI, scatola con buste e cartoline comuni, moderne.
—

15,00

5915

-, MONDIALI, scatola con oltre 15.000 francobolli sfusi.
—

40,00

5916

-, MONDIALI, miscellanea in una scatoletta.
—

30,00

5917

-, MONDIALI, scatola con centinaia di buste comuni, periodi vari.
—

50,00

5918

-, MONDIALI, scatoletta con migliaia di francobolli. Da esaminare.
—

25,00

5919

-, MONDIALI, oltre 340 pezzi comuni.
—

25,00

5920

-, MONDIALI, circa 200 buste comuni.
—

25,00

5921

-, MONDIALI, circa 200 buste comuni.
—

25,00

5922

-, MONDIALI, circa 200 buste comuni.
—

25,00

5923

-, MONDIALI, circa 200 buste comuni.
—

25,00

5924
///
-, MONDIALI, lotto ricco di materiale: serie cpl., spezzature, accumuli, ripetizioni, blocchi, fogli, di paesi europei, soprattutto e Oltremare. Il materiale in 2 grandi classificatori e alcune cartelle. Molto eterogeneo, alto catalogo, necessita esame.
—

1.300,00

5925

-, MONDIALI, 8 classificatori con miscellanea da esaminare.
—

50,00

5926
/
-, MONDIALI, oltre 700 buste con molte affrancature di paesi esotici, anni '60/'90 + un classificatore con usati sfusi.
—

250,00

5927

1951-90, NAZIONI UNITE, collezioncina dei 3 uffici, non cpl., su fogli.
—

165,00

5928

-, NORVEGIA/DANIMARCA/GROENLANDIA, classificatore con francobolli ripetuti. Necessario esame.
—

100,00

5929

-, NUOVA ZELANDA, sequenza di emissioni non recenti, su fogli di classificatore. Da esaminare.
—

40,00

5930

-, OLANDA, grande classificatore con accumulo di serie complete. Non conteggiato catalogo. Base forfettaria. Da esaminare.
—

75,00

5931

-, OLANDA, scatola da scarpe ricolma di FDC in genere anni '80, non viaggiate.
—

50,00

5932

-, OLTREMARE, album artigianale con miscellanea.
—

offerta libera

5933

-, OLTREMARE, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5934

-, OLTREMARE, classificatore con miscellanea di emissioni, anche ripetute, tutte prezzate. Da esaminare.
2.500
ca.
180,00

5935

-, OLTREMARE, raccoglitore gigante (46 facciate) con sequenze di commemorativi e tematici in serie cpl. (paesi dalla lettera J alla Z). Da esaminare. Base simbolica.
—

100,00

5936

-, OLTREMARE, raccoglitore gigante (64 facciate) con sequenze di commemorativi e tematici in serie cpl. (paesi dalla lettera A alla I). Da esaminare. Base simbolica.
—

150,00

5937

-, OLTREMARE, grande classificatore con accumulo di francobolli di vari periodi e provenienze, in genere ripetuti. Notato buon materiale di Australia. Alto catalogo, interessante.
—

200,00

5938
/
-, OLTREMARE, insieme di serie di paesi e periodi vari, in 4 album artigianali.
—

50,00

5939
/
-, OLTREMARE, classificatore con materiale di periodi vari, ripetuto. Interessante, da esaminare. (F. Fr. 37700)
—

500,00

5940

-, OLTREMARE, 5 classificatori con miscellanea.
—

75,00

5941

1951-2001, ONU, New York, Ginevra e Vienna. Collezione su album a taschine (2 volumi) prossima a completezza, gomma integra. Da esaminare.
1.742

220,00

5942
/
1951-80, ONU, un album + un classificatore con sequenza di serie.
—

75,00

5943

1960-2000, ONU, scatola-schedario con 480 FDC diverse, suddivise per annate, dei 3 uffici (N.Y., Ginevra e Vienna). Da esaminare.
—

60,00

5944

-, ONU, classificatore con ca. 300 emissioni differenti (N.Y., Ginevra, Vienna), in ordine cronologico. Base forfettaria, da esaminare.
—

50,00

5945

-, PAESI AFRICANI, classificatore con materiale di Liberia ed Etiopia (fino agli anni '60) e Ghana (post-indipendenza), anche serie cpl. e alti valori. Interessante, alto catalogo.
—

150,00

5946

-, PAESI ARABI, 2 classificatori con miscellanea di figurativi.
—

30,00

5947

-, PAESI ARABI, grande classificatore ricolmo di materiale post-1960 solo serie cpl., foglietti, non dentellati, francobolli d'oro, ecc. Notato Yemen, il raro foglietto non dentellato dell'Olimpiade 1960. Molto interessante, utile per rivenditori.
5.000

500,00

5948

-, PAESI BALTICI + UCRAINA, insieme di emissioni recenti, non ripetute, su fogli. Da esaminare.
450

80,00

5949

-, PAESI EUROPEI, pacchetto di buste e soprattutto cartoline di periodi vari, non recenti. Notato Svizzera 40 r. (30) su busta (in qualita' da esaminare).
—

50,00

5950

-, PAESI EUROPEI, grande classificatore con sequenza di usati, anche ripetuti. Da esaminare.
—

40,00

5951

1870-1938, PAESI NORDICI, Danimarca, Finlandia, Islanda, Norvegia, Svezia, inizi di collezione su fogli d'album. Da esaminare.
2.150
ca.
200,00

5952

-, PAESI NORDICI, Svezia (in maggior parte), Finlandia e Norvegia, in parte su fogli Marini.
—

25,00

5953

-, PAESI SCANDINAVI, miscellanea in 2 classificatori, uno con materiale molto ripetuto. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

100,00

5954

-, PAESI VARI, 80 aerogrammi, periodi vari, soprattutto Sudamerica.
—

25,00

5955

-, PAESI VARI, piccolo insieme di buste e cartoncini, prevalentemente di Ungheria (aerogrammi) e Vaticano. Da esaminare.
—

100,00

5956

-, PAESI VARI, grande classificatore ricolmo di materiale, tutto prezzato e catalogato. Da esaminare.
3.500
ca.
300,00

5957

-, PAESI VARI, accumulazione di emissioni comuni in fogli, spezzoni, foglietti. Molte tematiche, da esaminare.
—

50,00

5958
//
-, PAESI VARI, miscellanea di valori sciolti. Da esaminare.
—

50,00

5959
/
-, PAESI VARI, di Europa, 2 classificatori con materiale vario. Da esaminare.
460

60,00

5960

-, PAESI VARI, insieme di serie e foglietti, materiale moderno, in 2 classificatori. Da esaminare.
—

70,00

5961
/
-, PAESI VARI, 5 classificatori con serie di Malta, Cipro turca, Libia, Somalia, Israele.
—

80,00

5962

-, PAESI VARI, 5 classificatori con materiale ripetuto di Norvegia, Finlandia, Danzica e Sarre, Turchia, Slovacchia.
—

150,00

5963

-, MISCELLANEA DI PAESI VARI, lotto di libretti soprattutto DDR, USA, POLONIA, una settantina di quadernetti artigianali ricchi di francobolli di vari periodi. Da esaminare.
—

200,00

5964
//
-, PAESI VARI, soprattutto Europei, ricca miscellanea in 15 classificatori. Da esaminare.
—

200,00

5965

-, PERFIN, classificatore con 340 francobolli perfin di tutto il mondo.
—

50,00

5966
//
1918-94, POLONIA, collezione su 3 album KABE, con emissioni soprattutto usate, comprendente un buon avvio con emissioni provvisorie, precursori di p. aerea, le prime ordinarie specializzate, Slesia Orientale, Port Gdansk. Molto avanzata dal 1947 con alcune serie non dentellate degli anni '60. Alto catalogo.
—

480,00

5967

1945-65, POLONIA, collezione avviata (pochi linguellati) montata su classificatore. Ben rappresentati i foglietti tra i n. 14 e 119. (F.Fr. 16.000).
—

300,00

5968

-, PORTOGALLO, sequenza di serie e foglietti di periodi vari in un album.
—

125,00

5969
/
1920-45, POSTA AEREA, piccolo insieme del periodo, Europa e Oltremare. Alcuni certificati. Da esaminare. (F.Fr. 23.000).
—

720,00

5970
/
-, ROMANIA, sequenza di serie cpl. ripetute da anni '30 ad anni '60, montate in un classificatore. (F.Fr. 13.800).
—

120,00

5971

-, ROMANIA, classificatore con materiale usato in sequenza. Da esaminare.
—

40,00

5972
/
1865-1980, RUSSIA, inizio di collezione con foglietti e qualcosa di Ucraina su album artigianale.
—

100,00

5973

-, RUSSIA, piacevole inizio di collezione, compreso materiale dell'area russa, in parte su fogli quadrettati, in parte su fogli Primato. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

250,00

5974

-, RUSSIA, grande classificatore con sequenza molto avanzata di materiale da tardi anni'50 a meta' '90 + qualcosa di precedente. Da esaminare.
—

250,00

5975
//
-, RUSSIA, classificatore con serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.
—

50,00

5976
/
1877-1944, SAN MARINO collezione su album Marini King con custodia, di posta ordinaria, aerea, qualche foglietto e servizi.
11.000

1.500,00

5977
/
1877-1945, SAN MARINO, buon avvio di collezione su albumetto. Da esaminare.
5.550

800,00

5978

1877-1945, SAN MARINO, sequenza di francobolli usati, ripetuti, in un grande classificatore. Da esaminare.
7.150

700,00

5979
/
1877-1945, SAN MARINO, sequenza di francobolli nuovi, ripetuti, in un grande classsificatore. (Cat. 1900,00 linguellati; 4270,00 integri).
6.170

500,00

5980
/
1877-1975, SAN MARINO, inizio di collezione anche con quartine, senza valori di spicco su album marini.
—

100,00

5981

1919-63, SAN MARINO inizio di collezoione su album Marini senza taschine. Da esaminare.
—

300,00

5982
/
-, SAN MARINO, collezione nuova 1975/90 su album Marini + inizio di collezione usata fino al 1980 su album FIGS + altro album FIGS semivuoto.
—

100,00

5983
//
-, SAN MARINO, 2 classificatori con francobolli nuovi e usati, anche ripetuti.
—

100,00

5984

-, SAN MARINO, scatola con 435 FDC anni '60/'70.
—

80,00

5985
/
-, SAN MARINO/VATICANO, miscellanea di materiale moderno in 2 album Marini, un portabuste, 2 classificatori ed un raccoglitore con alcune serie in fogli.
—

50,00

5986

-, SAN MARINO/VATICANO, album artigianale contenente circa 275 buste, quasi tutte FDC, anni '60/'80, con qualcosa di non recente. Nel lotto anche qualche francobollo nuovo. Da esaminare.
—

150,00

5987
///
-, SCATOLA con un poco di tutto; da esaminare.
—

25,00

5988

-, SCATOLA A SORPRESA, con corrispondenza e materiale cartaceo vario.
—

25,00

5989

-, SCATOLA A SORPRESA, con corrispondenza e materiale cartaceo vario.
—

25,00

5990

1966-90, S.M.O.M., 2 classificatori con materiale del periodo anche ripetuto.
—

50,00

5991

1966-86, S.M.O.M., collezione in 2 album: uno Marini e uno FIGS.
—

75,00

5992

1966-87, S.M.O.M. collezione molto avanzata su fogli Marini compreso foglietto n.1.
—

50,00

5993

-, S.M.O.M., sequenza cpl. di tutte le emissioni comprese fra l'inizio e il n.583 di p.o., compresi foglietti e servizi. Altissimo valore di catalogo. Da esaminare.
—

150,00

5994
/
1903-34, SOMALIA, collezione avanzata con posta ordinaria, aerea e qualche servizio, montata su album Marini con custodia.
5.394

650,00

5995

-, SPAGNA, raccolta su pagine di classificatore. Da esaminare.
—

60,00

5996

1863-1959, STATI UNITI, sequenza di usati in un classificatore, anche p. aerea e Servizi. Da esaminare.
1.000
ca.
100,00

5997

-, STATI UNITI, sequenza di materiale comune ripetuto, in un classificatore.
—

50,00

5998

-, STATI UNITI, classificatore con usati di periodi vari con alcuni discreti delle prime emissioni. Qualita' molto mista, necessario esame.
—

200,00

5999

-, STATI UNITI, Portaerei, collezioncina tematica con buste e fotografie montata su album.Necessario esame.
—

120,00

6000

-, STATI UNITI/CUBA + paesi nordamericani, grande album artigianale con buon inizio di collezione USA, anche valori non recenti. Interessante, da esaminare.
—

250,00

6001

1951-60, SVEZIA, collezioncina montata su fogli.
—

70,00

6002

1855-971, SVEZIA, buon avvio di collezione montata su album Marini comprendente alcune varieyà e specializzazioni. Notato n.86 firmato Sorani. Presenti alcune serie di servizio. Interessante, da esaminare.
—

400,00

6003

1960-94, SVEZIA, collezioncina non cpl. (mancano alcune annate) su fogli King.
—

200,00

6004

-, SVEZIA, 2 classificatori con accumulo di usati, da prime emissioni ad anni '60.
—

100,00

6005
()
1850-1975, SVIZZERA, collezione avviatissima con qualcosa di p. aerea e Servizi, montata su classificatore.
9.700

900,00

6006
//
1916-68, SVIZZERA, avvio di collezione di accoppiamenti con ponte, nuovi (euro 570) e usati (euro 290), montati su Primato. Notati (S40Z, S42Z). Quotazione per linguellati, da esaminare.
860

160,00

6007
/
1918-92, SVIZZERA, Pro Juventute, sequenza di emissioni del periodo su fogli a quadretti, francobolli quasi tutti usati.
1.860

250,00

6008

1942-75, SVIZZERA, Servizio, buon avvio di collezione su album Biella.
875

150,00

6009

1945-94, SVIZZERA, collezione avviata montata su fogli Trento e Primato.
1.480

120,00

6010

1949-87, SVIZZERA, collezione quasi cpl. su album Biella.
1.360

220,00

6011

1963-96, SVIZZERA, collezione cpl. con libretti su 2 album Marini.
—

350,00

6012

-, SVIZZERA, insieme di usati su pagine di grande classificatore. Da esaminare.
—

100,00

6013

-, SVIZZERA, insieme di usati con vari valoretti interessanti. I soli prezzati oltre 600 euro. Da esaminare.
—

40,00

6014

-, SVIZZERA, insieme di serie, sfusi, spezzature, ripetizioni, di periodi vari, anche qualche antico, montato su un classificatore ed un album artigianale. Insieme da esaminare.
—

200,00

6015
/
-, SVIZZERA, collezioncina montata su fogli Primato, Qualità mista, è necessario l'esame.
—

75,00

6016

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di usati da Helvetia Seduta ad anni '80.
4.000

200,00

6017

-, SVIZZERA, ca. 200 FDC con Pro Patria, Pro Juventute, commemorativi ed ordinari. Da esaminare.
—

40,00

6018

-, SVIZZERA/PAESI VARI, sequenza di usati su fogli Primato con cartella. Da esaminare.
—

100,00

6019

1947-54, TRIESTE A collezione pressochè completa esclusi i tre alti valori della serie rara dei pacchi.
1.480

275,00

6020
/
1948-54, TRIESTE A, sequenza abbastanza avanzata di serie di p. ordinaria, aerea, servizio, in un piccolo classificatore. Tutti i francobolli integri tranne Democratica (66/67). Inoltre un paio seriette di Trieste B.
900
+
175,00

6021
//
1945-54, TRIESTE A E OCCUPAZIONI, classificatore con esemplari del periodo in serie complete e spezzature. Varie ripetizioni, alto valore di catalogo.
—

150,00

6022
/
-, TRIESTE A classificatore con collezione completa di PO PA e servizi con la serie pacchi I emissione linguellata.
—

900,00

6023
/
-, TRIESTE A, inizio di collezione nuova e usata di Trieste A, più Trieste B e AMG VG. Da esaminare.
1.850

300,00

6024
/
-, TURCHIA, collezioncina montata su fogli quadrettati. Necessario esame.
—

60,00

6025

1938-92, UNGHERIA, collezione avviata dei foglietti montata su album. Notato foglietto UPU del 1949 dentellato e non. (F.Fr. 19.400).
—

400,00

6026
/
1945-77, UNGHERIA, collezione ben avviata, con Foglietti, montata su classificatore. (F.Fr. 17.500).
—

300,00

6027

1959-88, UNGHERIA, collezione avanzata montata in 2 classificatori, con qualche serie precedente. Bella qualità.
—

200,00

6028

-, UNGHERIA 68 tra buste, interi, cartoline, bollettini pacchi, soprattutto anni'20/40, solitamente viaggiate per l'estero (molte in Svezia). Interessante varieta' di affrancature, merita esame.
—

700,00

6029
//
-, UNGHERIA, 2 classificatori (uno non pieno) con accumulo di materiale da prime emissioni ad anni '70, compresi Servizi e qualcosa di Occupazioni. Da esaminare, interessante.
—

150,00

6030

-, UNGHERIA, inizio di collezione montata su 2 libretti a scelta + un classificatore, con qualche ripetizione e qualcosa di Occupazioni. da esaminare.
—

40,00

6031
/
1929-75, VATICANO, inizio di collezione, anche con quartine, su album Marini, senza voci di spicco. Notato Pacchi Postali del 1931.
—

100,00

6032
/
1929-90, VATICANO collezione avviata su album Marini linguellata fino al 1961.Buon valore di catalogo.
—

150,00

6033

1931-99, VATICANO,  collezione ben avviata delle emissioni del periodo, in 3 classificatori. Da esaminare.
1.900
ca.
300,00

6034
/
1939-74, VATICANO, collezione su album Marini con custodia cpl.di PO e qualche servizio.
—

100,00

6035

1942-89, VATICANO, collezione non cpl. su album Marini.
1.085

120,00

6036

1955-2000, VATICANO, sequenza avanzatissima delle FDC del periodo (p.o. + p.a. + foglietti, etc.) molte viaggiate.
—

150,00

6037

1963-90, VATICANO, accumulo di quartine in 3 contenitori.
1.850

250,00

6038

1979-99, VATICANO, collezione usata con foglietti su fogli Primato con cartella.
—

150,00

6039

-, VATICANO, grande classificatore con accumulo di serie di Giovanni Paolo XXIII.
—

120,00

6040
/
-, VATICANO collezione su album Marini con custodia senza I valori di maggiore rilievo.
—

50,00

6041

-, VATICANO, accumulo di francobolli in sequenza periodo Pio XI e Pio XII.
3.400

300,00

6042

-, VATICANO, collezione Giovanni XXIII in quartine + classificatore di francobolli nuovi ed usati.
—

80,00

6043

-, VATICANO, scatola con 355 FDC anni '60/'70.
—

60,00

6044

-, VATICANO, circa 200 cartoline maximum degli anni'70, da esaminare.
—

25,00
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